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Со големо исчекување и посветеност на на-
шата хуманитарна мисија, со задоволство ја 
претставуваме Годишната програма за рабо-
та на Црвениот крст на град Скопје за 2024 
година. Додека чекориме во исполнување 
на ветувањата за новата година, Црвениот 
крст продолжува со својата посветеност во 
ублажување на страдањата, поттикнување на 
издржливост, правејќи позитивно влијание 
врз животите на безброј поединци во нашата 
заедница.

2024 година означува уште едно поглавје во на-
шето патување исполнето со хуманост и меѓу-
себна поддршка. Стоиме во првите редови на 
светот кој постојано поставува нови предиз-
вици, а нашата годишна програма ја одразува 
нашата подготвеност да се справиме со нив 
преку иновативни пристапи, посветеност и не-
поколебливи хуманитарни вредности.

Во оваа сеопфатна програма, ќе ги откриете 
повеќеслојните иницијативи, проекти и ак-
тивности кои ќе ја дефинираат годината пред 
нас. Од одговор при катастрофи и подготве-
ност, до здравје и благосостојба на заедница-
та, од кампањи за дарување крв до твининг 
потфати, нашата посветеност кон хуманоста 
нема граници.

Како што тргнуваме на ова патување во 2024 
година, ве покануваме да им се придружи-
те, на нашите одлични волонтери, на нашата 
глобална заедница на поддржувачи додека се 
стремиме да го направиме светот подобро ме-
сто за живеење, чин на добрина во исто време. 
Оваа програма е доказ за трајното наследство 
на Црвениот крст и е покана да застанете со 
нас во нашата мисија, да ги ублажиме стра-
дањата и да ја подобриме благосостојбата на 
оние на кои им е потребна.

Заедно, можеме да ја направиме 2024 година, 
година на големо влијание, издржливост и на-
деж. Добредојдовте на страниците на Годишна-
та програма на Црвениот крст за 2024 година.

Вовед!
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Црвен крст на град Скопје (ЦКГС)е доброволна, масовна, 
независна, хуманитарна организација на граѓаните на град 
Скопје која дејствува и работи како невладина и непартиска 
организација согласно позитивните прописи на државата, 
Законот на ЦК на РСМ, Статутот на ЦК на РСМ и својот Статут. 
Членството на Црвен крст во бројни меѓународни и коор-
динативни тела овозможува и учество во подготовката на 
планови, стратегии, анализи поврзани со дејностите кои ги 
спроведуваме. Црвен крст на град Скопје тесно соработува 
со голем број на владини и невладини организации како и со 
бизнис секторот, кои се јавуваат и како донатори, но и како 
партнери при реализацијата на програми и проекти насоче-
ни за помош и поддршка на ранливото население.

НАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА

Црвениот крст на град Скопје (ЦКГС) е дел од Националното друштво (Црвен крст на РСМ) и има координативната улога над 
Општинските организации на Црвен крст на територијата на град Скопје. 

Организацијата има сопствен канцелариски простор, магацински простор во Момин Поток и на Водно. Во сопственост на 
Црвен крст на град Скопје е Тренинг центарот Солферино во Струга, а располагаме и со наменски опремени кабинети за прва 
помош, кабинети за обука на негуватели на стари и немоќни лица и лични асистенти, Дневен центар за дарување крв, 
Дневен центар за стари лица, Пункт и Прифатилиште за бездомни лица, продавница за половна облека. Организацијата 
располага со лесни и товарни возила и останата техничка опрема. Главни носители на нашата работа се волонтерите. При-
сутни сме во заедницата и при тоа ги промовираме принципите на движењето кои се препознатливи во целиот свет и ги 
споделуваме нашите заеднички вредности со корисниците на услуги, партнерските организации и властите во државата.

Активностите и програмите кои се спроведуваат, секогаш го 
следат локалниот контекст на заедницата во која дејствува-
ме, координирано со Општински организации на Црвен крст 
на територија на град Скопје, но и со сите релевантни чините-
ли во нашата заедница. Нашите заложби и во годината пред 
нас остануваат фокусирани кон реализација на мисијата на 
организацијата која работи на спречување и ублажување на 
човековото страдање, заштита на животот и здравјето, уна-
предување на социјалната состојба, обезбедувајќи почит и 
достоинство за човековото битие, а особено во случај на не-
среќи и катастрофи, го промовира меѓународното хумани-
тарно право и хуманите вредности, поттикнува доброволно 
ангажирање и постојана подготвеност за давање помош, 
како и универзално чувство за солидарност и хуманост.
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ОРГАНИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ

Наш пристап

Развојот на програмските и проектни активности, како и 
целокупниот развој на организациските структури и капа-
цитети на Црвен крст на град Скопје, е процес кој ќе ги следи 
глобалните и локални потреби на населението, принципите, 
мисијата и визијата на Црвениот крст, политиките и страте-
гиите на Црвениот крст на РСМ како и стратешките докумен-
ти подготвени од Меѓународната федерација на Црвен крст 
и Црвена полумесечина.

Преку спектар на различни активности, ќе се покријат про-
грамите за социјално-хуманитарна дејност, подготвеност 
и дејствување при катастрофи, здравствено- превентивна 
дејност, работа со млади, поддршка кон ранливи катего-
рии и сл., со фокус на трансформациите во Националното 
друштво и следење на потребите во локален контекст.

Резултат 1
Унапреден менаџмент со волонтери и нивно задржување во 
организацијата како предуслов за  навремен и квалитетен 
одговор на потребите во  заедницата. 

Резултат 2
Пружање помош и поддршка на ранливото население, 
унапредена работа на социјалните сервиси и развивање на 
вон-институционални форми за заштита. 

Резултат 3
Ублажување на ранливоста на бегалците, мигрантите, барате-
лите на азил, лицата под меѓународна заштита и лицата со при-
времен престој во РСМ преку пружање на хуманитарна асистен-
ција, обединување на семејни врски, медицинска асистенција, 
психо-социјална помош, поддршка во процесот на интеграција.

Резултат 4
Зајакнати релации на соработка и поддршка со Град Скопје, 
владиниот и НВО сектор, Националните друштва на Црвен 
крст, ЕУ и UN организациите како и корпоративниот сектор.

Резултат 5
Унапредени комуникациски алатки кои придонесуваат за 
отчетност и транспарентност во работењето, проток на ин-
формации и поголем опфат на различни целни групи. 

Наши активности и целни показатели во 2024
Во насока на координиран пристап на терен, редовна ќе 
биде координацијата со Општинските организации на Црвен 
крст на територија на град Скопје.

Во  2024 година, редовно ќе заседаваат комисиите и телата во 
организацијата. Одржани ќе бидат 2 седници на Собранието 
на Црвен крст на град Скопје како и 6 седници на Раководен 
одбор.
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20
24 ИНФОРМИРАЊЕ

ДИСЕМИНАЦИЈА

Основна цел на одделот е навремено информирање за ак-
тивностите на организацијата во која се вклучени волонте-
рите и професионалците, донаторите и партнерите. Преку 
комуницирањето со јавноста, ја унапредуваме транспарент-
носта во нашето работење и на целокупната организација. 
Социјалните медиуми во голема мера го променија начинот 
на комуникација со граѓаните, донесоа засилена комуника-
ција со брз проток на информации.  Ваквиот начин на рабо-
та ни помага да ги поканиме и информираме граѓаните за 
активностите кои ги реализираме, за можностите да бидат 
дел од заедницата на Црвениот крст, каде и како да поба-
раат помош и поддршка, но исто така да ги информираме 
донаторите за реализираните активности за кои ни даваат 
поддршка. 

Резултат 1
Унaпредена е промоцијата на организацијата.

Резултат 2
Информациите се пренесуваат точно, навремено и прециз-
но до целата заедница.

Едукациите за дисеминација придонесуваат за зацврсту-
вање на имиџот и брендот кој го креира Црвениот крст. 
Запознавањето на граѓаните, компаниите и институциите 
со мисијата, употреба на амблемот, историјата, целите на 
дејствување и активностите на Црвениот крст, резултира 
со зголемен број на волонтери, но и изградени релации со 
партнери, желба за соработка кај потенцијалните донатори 
и градење партнерски релации, со крајна цел помош и под-
дршка онаму каде што е потребно. 

Наш пристап

Наш пристап

Наши активности и целни показатели во 2024
Со цел остварување на резултатите, предвидени се редовни 
ТВ и радио гостувања на месечно, односно годишно ниво. 
Се планираат околу 60 ТВ појавувања во форма на линкови, 
гостувања во утрински програми или вклучувања во вести 
или други емиисии, 50 радио/ телефонски поврзувања и 
гостувања, како и повеќе од 200 објави на ФБ, Инстаграм и 
Твитер, редовно ажурирање на веб страната како и 50 обја-
ви во е весникот на ЦКРСМ. Се планираат и редовни средби 
со претставници на медиуми со цел унапредување на сора-
ботката и подобра реализација на резултатите.   

Информациите на дневна основа ги објавуваме на:

www. ckgs.org.mk cityredcrossofskopje 

Црвен крст на град Скопје/City Red Cross of Skopje

Skopje Red Cross

Резултат 1
Зајакнат имиџот на организацијата.

Резултат 2
Зајакнати капацитетите на постоечките и нови волонтери.

Резултат 3
Дисеминирање на знаењата за организацијата.
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ПХВ ПРОГРАМА

Црвен крст во акција-Промоција на хумани вредности (ЦКА-
ПХВ) е национална алатка за привлекување и задржување на 
млади волонтери, на возраст од 13 до 18 години, во Црвениот 
крст. Преку програмата секоја година се обучуваат по 1200 
нови волонтери. Младите се стекнуваат со знаења за изра-
ботка на мали проекти за добробит на заедницата. Тие тимски 
изработуваат мал проект, поминуваат и по 150 волонтерски 
часови во реализација на проектот и менуваат нечии животи. 
Проектот ги вклучува учениците во активности со кои се на-
малуваат можностите за развој на ставови и однесување кои 
може да доведат до недоразбирање и ги афирмира позитив-
ните културни вредности, но и ја промовира организацијата и 
позитивните животни навики на младите. 

Резултат 1
Вклучување на младите од различна етничка припадност 
во заеднички проекти за градење на взаемно разбирање, 
толеранција и култура на дијалог.

Резултати 2
Зголемување на бројот на волонтери во секоја ООЦК и нивна 
мотивиција да продолжат со својот волонтерски ангажман.

Наш пристап

Наши активности и целни показатели во 2024
Редовни дисеминациски сесии ќе се одржуваат секој месец и 
преку нив ќе се опфатат нови волонтери, практиканти, про-
фесионалци. Дополнително, реализирани ќе бидат и осве-
жителни курсеви за дисеминација. Паралелно ќе се одвива 

и програмата за Ориентер преку која се пристапува до нови 
компании, потенцијални партнери и соработници.  Дел од 
дисеминациските сесии ќе бидат реализирани и преку про-
грамата ЦКА-ПХВ (Црвен крст во акција-Промоција на хума-
ни вредности), за волонтерите, но и за ПХВ инструкторите. 

Резултати 3
Реализирање на околу 120 мали проекти за добробит на за-
едницата преку кои се помогнати околу 3 500 лица во ризик. 

Наши активности и целни показатели во 2024
Реализирана ќе биде обука за новите 40 дисеминатори во 
секоја Општинска организација на Црвен крст. Ќе бидат 
спроведени 120 обуки (3 во секоја ООЦК) на терен, за вкупно 
1 200 младинци на тема дисеминација, изработка на мали-
те проекти за добробит на заедницата и документирање на 
истите. 
Од страна на младите ќе бидат изработени околу 120 мали 
проекти за добробит на заедницата преку кои директно ќе 
им биде помогнато на 3 500 лица во ризик. Секој младинец 
ќе добие благодарница со што нивниот труд и ангажман ќе 
биде уважен. 
Реализирана ќе биде и ПХВ неделата, која се одбележува од 
21-27 септември, како и секоја година унифицирано, и преку 
истата ќе се промовира култура на ненасилство, мир и толе-
ранција помеѓу младите од различни етнички групи.
На крајот од годишниот циклус, секој клуб на млади е зајак-
нат и подготвен за имплементација за следната година. 
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СОЦИЈАЛНО - ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ

Активностите во одделот се насочени кон остварување на 
приоритетите поставени во работењето преку организи-
раната форма на дејствување на млади -Клубот на млади. 
Целта на одделот е подигнување на свеста кај младите луѓе 
за хуманитарна активност, социјална одговорност како и 
нивното регрутирање во редовите на организацијата.
Преку одделот се имплементираат активности од здравстве-
но-превентивна дејност, социјално-хуманитарна дејност, но и 
се иницираат и имплементираат активности и проекти соглас-
но проценките и потребите на заедницата во која живееме. 

Резултат 1
Зајакнати капацитети на младинците кои се дел од органи-
зацијата преку разни обуки, семинари во и вон државата.

Резултат 2
Поголема соработка со корпоративниот сектор во насока 
на помош и поддршка во заедницата како и поддршка за 
организирање јавни настани со цел промоција на имиџот и 
организацијата воопшто. 

Резултат 3  
Вмрежување со организации кои работат со младите со цел 
меѓусебна помош и поддршка, размена на искуства и сора-
ботка преку која би се обезбедила квалитетна и ефективна 
поддршка на волонтерите за нивниот личен развој

Наши активности и целни показатели во 2024
Во рамки на активностите за поддршка и социјализација 
на лица со попреченост и деца сместени во згрижувачки 
семејства, ќе се реализираат 15 креативни и едукативни ра-
ботилници како и одбележување на 3 меѓународни денови 
за лица со попреченост и светскиот ден на згрижувачи. 

Преку календарските активности ќе се подигне јавната свест 
за здравјето како приоритет на секоја индивидуа, но и ќе се 
поттикнат граѓаните и корпоративниот сектор за општестве-
на одговорност. Ќе се реализираат 2 летни кампа за личен 

Социјално-хуманитарната дејност, како една од носечките 
активности на Црвениот крст, инкорпорира повеќе проекти, 
програми и сервиси. 

Наш пристап

Наш пристап

раст и развој на младите како и традиционалниот летен 
камп за лица со ВСА во соработка со клиниката Жан Митрев. 
Oрганизирани ќе бидат концерти и манифестации од јавен 
карактер преку кои ќе се мобилизираат компаниите, тргов-
ските центри/моловите и јавните личности да се вклучат во 
промоција на активностите на Црвен крст. 
Исто така во рамки на одбележување на 8 мај – Светскиот 
ден на Црвен крст и Црвена полумесечина ќе продолжи да 
се организира манифестацијата Оскар на хуманоста на која 
доделуваме оскари на компании или поединци кои даваат 
посебен придонес за успешна реализација на активностите 
на Црвен крст. 

Во рамките на Црвениот крст на град Скопје истата се реали-
зира во непосредна соработка и имплементација со Општин-
ските организации на територија на град Скопје, односно 
преку локалните оддели за социјално-хуманитарна дејност. 
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ПУНКТ ЗА БЕЗДОМНИЦИ 
ПРИ ЦРВЕН КРСТ НА ГРАД СКОПЈЕ -Момин Поток

Пунктот за бездомници во изминатите 15 години им ги дава 
потребните сервисни услуги на една од најранливите катего-
рии на лица-бездомниците, со цел успешна реинтеграција и 
ресоцијализација во здравите општествени текови. 
Во Пунктот за бездомници при Црвен крст се реализира палета 
на сервисни услуги. Со транспортно возило, бездомните лица од 
повеќе локации во градот се носат во Пунктот каде можат да се 
избањаат, да добијат чиста облека, берберски услуги, лекарски 
прегледи и совети, лекови, храна и топли напитоци, разговор 
со доктор, психолог и социјален работник. Бездомниците кои 
поради здравствената и/или психо-социјалната состојба или во 
состојба на студен или топол бран имаат потреба од привреме-
но сместување, се згрижуваат во прифатилиштето и таму мо-
жат да останат додека не закрепнат. Во просек, 170 бездомници 
го посетуваат Пунктот секоја среда и петок. 

Резултат 1 
Подобрена општа здравствена состојба кај бездомниците 
и намалување на ризикот од настанување на потенцијални 
болести.

Наш пристап

Така, одделот во Црвен крст на град Скопје претставува из-
вор на развојни идејни решенија кои потоа се спроведуваат 
на општинско ниво како и место каде сите граѓани кои имаат 
потреба од хуманитарна помош може да се обратат и соод-
ветено да бидат насочени кон институциите на системот или 
една од Општинските организации на Црвен крст во Скопје. 
Сите жители на градот Скопје како и компании, преку овој 
оддел можат да реализираат донации од различен карак-
тер што вклучува финансиски средства, мебел, покуќнина 
и други материјални добра. Токму преку овој оддел се реа-
лизира локално поврзување помеѓу донаторите и лицата во 
социјален ризик. 
Во рамките на одделот за социјално-хуманитарна дејност се 
имплементираат проекти и активности за дополнителна ху-
манитарна помош и/или социјални активности, во насока на 
задоволување и/или ублажување на моменталните потре-
би на ранливите категории на население, покрај тековните 
дистрибуции и календарски активности кои пак се реализи-
раат преку социјалните сервиси и Клубот на млади на Црвен 
крст на град Скопје. 
Одделот за социјално-хуманитарна дејност ги опфаќа сите 
социјални сервиси, социјални претпријатија и проекти од 
социјално-хуманитарен карактер и го поттикнува процесот 
на развој на социјални сервиси и нивното лиценцирање од 
страна на Министерството за труд и социјална политика. 
Преку одделот за социјално-хуманитарна дејност, групи на 
граѓани, компании и поединци можат да се вклучат во во-
лонтерски активности во некоја од програмите и сервисите. 

Резултат 1 
Најранливите категории на население и лицата во социјален 
ризик се соодветено опслужени со хуманитарна помош во 
вид на храна, хигиенски средства и облека преку системот 
за поддршка на Општинските организации на територијата 
на град Скопје и Црвен крст на град Скопје.

Резултат 2
Социјалните сервиси на Црвен крст на град Скопје кои не се 
стекнати со лиценца имаат изработено соодветни апликации 
и спроведен процес на лиценцирање на услугата која ја нудат.

Резултат 3 
Постапувањето и водењето на податоци за лица приматели 
на хуманитарна помош е унапредено и дигитализирано.

Наши активности и целни показатели во 2024
Во текот на идната календарска година, се очекува најмалку 
два социјални сервиси да бидат лиценцирани од страна на 
Министерството за труд и социјална политика, а преку од-
делот околу 100 лица да бидат упатени за остварување на 
своите права во институциите на системот и/или Општин-
ските организации на Црвен крст на територија на град 
Скопје. Вкупно, преку сите социјални сервиси и активности 
од социјално-хуманитарен карактер, се очекува да се даде 
поддршка на околу 26 000 лица. 

Резултат 2
Постигнати видливо задоволувачки промени во физичкото 
и психичкото здравје како и во социјалниот статус.

Резултат 3  
Да се постигне нулта смртност и нулта премрзнување кај 
бездомниците во услови на екстремно ниски температури.

Резултат 4  
Вработување на бездомници кои имаат желба и потреба, со 
што би се намалил бројот на бездомници кои користат права 
од системот на социјална заштита.

Резултат 5
Подобрена здравствената, психолошката и социјалната сос-
тојба кај бездомниците со реализирање на пристапот -рабо-
та на случај.

Резултат 6
Да се задржат и одржат во добра состојба хигиенско-сани-
тетските услови во Пунктот со цел одржување на личната 
хигиена во континуитет кај оваа целна група.
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Наши активности и целни показатели во 2024
Давање на медицинска нега и заштита, реализација на 
болнички испитувања и интервенции во текот на целата го-
дина, како и давање стручни совети и потребни лекарства. 
170 бездомни лица се под постојан стручен медицински  
надзор.
Работа на Пунктот во текот на целата година со давање на 
сервисни услуги во среда и петок каде бездомниците ќе мо-
жат да добијат оброк и консултативен разговор со стручно 
лице. Користење на трпезариски дел (менза), администра-
тивни простории како и корисење на туш кабини, со што 170 
бездомници во период од 12 месеци во континуитет ќе ги 
користат услугите кои им се на располагање.

Отворање на Прифатилиштето за згрижување на бездом-
ниците при студениот бран, како и постоење на мобилни 
екипи на терен во зимскиот период за идентификување и 
транспорт на оваа целна група. 32 бездомници во просек во 
период од три месеци (декември-март) ги користат услугите 
на преноќувалиштето.
Подготовка на Индивидуален план за развој и вработување, 
преквалификација, доквалификација, обуки, курсеви со цел 
нивен олеснет пристап на пазарот на труд. На 15 бездомни 
лица ќе им се подготви ИПРВ во 2024 година, од кои 10 без-
домници ќе бидат вклучени на пазарот на труд. 
Постоење на можност за реализирање на работата со ко-
рисници-case management при што опфатени ќе бидат 170 
бездомници кои доаѓаат во Пунктот. 

Одделот  за подготвеност и дејствување  при катастрофи (ПДК) 
како специјализирана оперативна форма на дејстување на Цр-
вен крст на град Скопје делува со своите активности во случај на 
катастрофи на целата територија на град Скопје, согласно Законот 
на Црвен крст на РС Македонија и Статутот на Црвен крст на град 
Скопје. 

Во рамките на одделот функционираат три тимови:

l Тим за спасување на планина 

l Тим за прва помош и логистика ( ТОК) 

l Центар за безбедност на вода 

Резултат 1   
Оспособување на волонтери за ефикасно и брзо планирање 
и дејствување при катастрофи, како и информирање на ци-
вилното население за справување со катастрофи и климат-
ски промени.

Резултат 2 
Организирање на обуки, вежбовни активности и тренинзи  
за лиценцирање на спасители од соодветни подрачја (воде-
ни површини, планина). 

Резултат 3  
Системско менаџирање на катастрофите и кризните состојби 
на територија на град Скопје и пошироко.

Резултат 4    
Продлабочување на партнерските релации со градот Скопје, 
Центарот за управување со кризи, Дирекција за зашти-
та и спасување, МВР- Сектор превенција, Центар за јавно 
здравје, Противпожарна заштита.

Наш пристап

ПОДГОТВЕНОСТ И ДЕЈСТВУВАЊЕ 
ПРИ КАТАСТРОФИ
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Програмата за здравствено-превентивна дејност е фокуси-
рана на одржување на здравјето на луѓето, со цел да ги ан-
гажира и да ги поттике поединците и заедниците да изберат 
здраво однесување и да направат промена која го намалува 
ризикот од развој на хронични болести и други заболувања.

Резултат 1 
Подигната свест за здраво однесување на пошироката јавност.

Резултат 2  
Промени во однесувањето преку нови знаење. 

Резултат 3   
Поттикнување на промени за зачувување и одржување на 
здравје и  овозможување здрав избор на системско ниво.

Наши активности и целни показатели во 2024
Црвениот крст на град Скопје, преку одбележувањето на тради-
ционалните недели посветени на промовирање и превенирање 
на одредени болести, овозможува да се подигне свеста на насе-
лението во однос на нивното здравје, ризици и превенција и тоа 
преку:   
l Одбележување на Недела на борба против срцево-садо-

ви заболување, Недела на борба против ракот, Недела 
на борба против ТБ, Недела на борба против шеќерната 
болест, Недела на борба против ХИВ/ СИДА, Недела на 
забоздравствена заштита;

l Одбележување на Светскиот ден по прва помош со 
вклучување на ООЦК, вработени и голем број на во-
лонтери со што се става акцент на значењето на првата 
помош како животоспасувачка вештина и значењето на 
истата во секојдневниот живот;

l Организирање на градски натпревар по прва помош, 
подмладок, со учество на 90 ученици од Основните учи-
лишта на ниво на град Скопје;

Наш пристап

Резултат 5    
Давање на поддршка во организација/обезбедување на 
јавни манифестации (културни, спортски настани).

Наши активности и целни показатели во 2024
Професионална надградба на капацитетите на тимовите за 
професионално делување на терен кога/каде е потребно се 
постигнува преку едукации и теренски вежби, со усовршу-
вање на постоечките знаења и вештини, како и користење 
на наменска опрема. Во 2024 год, фокус ќе се стави на: 

l	Обука на десет нови лица во Воениот медицински центар;

l Организација на десет симулациски вежби во СУГС и ООУ  
преку кои директно ќе бидат опфатени над 3000 лица- 
ученици и наставен кадар;

l Три обуки за спасители на вода  -  надградба на капаците-
тите на ЦБВ, надградување  на постоечките капацитети со 
над 30 нови спасители  и релиценцирање на постоечките; 

l Обука  за спасување од планина – надградба на знаења-
та на спасителите од постоечкиот тим и регрутирање на 
нови лица во истиот;

l Медицинско покривање на настани  -покриеност на над 
80 настани со ангажирани над 500 волонтери во текот на 
2024 година 

ЗДРАВСТВЕНО-ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ

l Планирано е учество на семинари, работилници со фо-
кус на подобрување на капацитетите на секторот здрав-
ствена превенција во изготвување на стратегии и плано-
ви за нивна имплементација и други актуелни теми;

l Планирани се 2 освежителни курсеви по прва помош за 
професионално и ефикасно делување на мобилните ти-
мови на волонтери, како и зајакнување на знаењата и 
практиките за делување во услови каде е потребно, а со 
тоа и јакнење на тимскиот дух;

l Примарна здравствена заштита на лица со илегален 
влез во РСМ, сместени во Прифатниот центар за странци 

Одделот за ЗДП на Црвениот крст на град Скопје, при непредвид-
ливи акутни ситуации кога постои ризик од појава на епидемии/
пандемии, како пандемијата со Ковид 19, презема превентивни 
мерки да го информира населението за начинот на нивно прене-
сување, симптомите, лекувањето и превенција преку дистрибу-
ција на информативни материјали, едукации и работилници, сé 
со цел да се намали ризикот од нивно ширење и предизвикување 
последици по општеството.
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Центарот за обука по прва помош веќе 3 години активно ра-
боти на полето реализација на обуки по прва помош, како 
за возачи, така и за работни организации, пловни објекти и 
физички лица, со предефинирани програми. Покрај основ-
ните горенаведени обуки, со цел укажување на важноста на 
познавањето на првата помош како дел од секојдневието, се 
реализираат и обуки со образовни, јавни и приватни компа-
нии и институции со цел зголемување на свеста на поширо-
кото население и промоција на првата помош. 

Резултат 1  
Обучени кандидати за прва помош за возачи кои покрај за-
должителната обврска за посетување на обука по прва по-
мош, придонесуваат за безбедноста во сообраќајот. 

Резултат 2 
Обучени кандидати за прва помош за работни организации 
кои покрај законската обврска за обучени лица по прва по-
мош во рамки на една работна организација, придонесува-
ат за безбедноста на останатите вработени.

Резултат 3 
Обучени кандидати за прва помош за управување со пловен 
објект.

Наш пристап

ЦЕНТАР ЗА ОБУКА ПО ПРВА ПОМОШ

Резултат 4 
Промотивни, едукативни обуки и обуки за подигнување на 
свеста кај општата популација, со која ќе се опфатат граѓани/
ученици преку подготвителни обуки за натпревари по прва 
помош на општинско/градско ниво, но и преку активности 
во рамки на градинки, училишта и јавни и приватни уста-
нови.  

Наши активности и целни показатели во 2024
l Обучени повеќе од 9000 кандидати преку 450 обуки за 

прва помош за возачи во рамки на ЦОПП од страна на 50 
лекари и парамедици.

l Обучени над 600 вработени/физички лица во рамки на 
прва помош за работни организации, пловни објекти и 
физички лица во рамки на ЦОПП. 

l Обучени повеќе од 2000 граѓани/ученици преку обуки 
за подигање на свеста за важноста на првата помош во 
секојдневието.

l Одржување на обуки по прва помош за потреби на про-
ектни активности кои ги реализира ЦКГС и обуки по прва 
помош како резултат на долгорочна соработка и Мемо-
рандуми на соработка (МВР, Француска амбасада, ЕСМ ...)  
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Промоцијата и унапредувањето на крводарителството се од 
особена важност за целокупната заедница. Преку мотива-
ција на доброволните дарители на крв, организација на кр-
водарителски акции и активности за промоција и истакну-
вање на значењето на чинот на дарување, ќе се стремиме 
кон остварување на целта на програмата чиј фокус и во 2024 
година ќе биде континуитет во снабдувањето со крв и крв-
ни продукти неопходни за непречено функционирање на 
здравствениот систем во нашата држава. Нашите заложби 
за задржување на повеќекратните крводарители и мотиви-
рање на нови дарители ќе се темелат на принципите хума-
ност, солидарност, бесплатност и анонимност, со тенденција 
за постојано унапредување на алатките за регрутација и мо-
тивација на ова поле.

Резултат 1  
Задоволени потребите од крв и крвни продукти преку орга-
низација на крводарителски акции во соработка со Општин-
ските организации на Црвен крст на територија на град 
Скопје и ИТМ.

Резултат 2 
Зголемен бројот на дарители во Дневниот центар за дару-
вање крв на Црвен крст на град Скопје, како значаен сег-
мент во целокупниот систем за снабдување со крв и крвни 
продукти.

Резултат 3 
Унапредено и промовирано доброволното крводарителство 
кај младата популација како и задржување на постојните 
дарители.

Резултат 4 
Зајакната координацијата со Општинските организации на 
Црвен крст на територија на град Скопје, ИТМ како партнер 
во програмата за крводарителство, како и градење на рела-
ции на соработка со институции, организации, здруженија и 
други соработници.

Наши активности и целни показатели во 2024
Во текот на 2024 година планирана е реализација на чети-
рите традиционални крводарителски акции преку кои ќе се 
обезбедат приближно 600 единици крв и тоа на: 
l 25 јануари-во спомен на Тоше Проески;

l 26 Јули- ден на солидарноста; 

l 13 Ноември-ден на ослободување на град Скопје, и

l крводарителска акција во соработка со амбасадата на 
САД во знак на сеќавање на 11 Септември.

Преку редовните крводарувања во Центарот за дарување 

Наш пристап

КРВОДАРИТЕЛСТВО

крв, како и на акции организирани во просториите на исти-
от, во 2024 година планирано е остварување на 2 200 еди-
ници крв. 
Црвен крст на град Скопје, ќе ја поддржува работата и ак-
тивностите на Клубот на крводарители, а ќе се залага и за 
зајакнување на капацитетите на членовите и младите да-
рители преку учество на работилници, семинари, тематски 
форуми чија цел е поуспешна мотивација на  терен. 
Активностите ќе ги следат поставените приоритети во про-
грамата, Интегралниот годишен план за крводарителство 
како и потребите на здравствениот систем во РСМ.
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Личната асистенција на лица со попреченост има  за цел да 
придонесе за независно и самостојно живеење на лицата 
со попреченост и нивно активно и рамноправно учество во 
заедницата и во општеството во целина. Личната асистен-
цијата е прилагодена на индивидуалните потреби  на корис-
никот, на кој преку поддршката која ја добива од личниот 
асистент, му се овозможува слобода на избор и независно 
раководење на личниот живот во насока на унапредување 
на квалитетот на живот. Во рамки на сервисот се опслужу-
ваат лица со потешка и најтешка телесна попреченост, 
комбинирана попреченост и лица со целосно оштетен вид 
со навршена 6 годишна возраст. Услугата ја испорачуваат 
сертифицирани лични асистенти кои завршуваат обука во 
рамки на Едукативниот тренинг центар при Црвен крст.

Резултат 1
Преку сервисот се опфатени 110 корисници на лична асистен-
ција кај кои  услугата ја даваат 80 лични асистенти на терен.

Резултат 2
Континуиран мониторинг и следење на услугата лична асис-
тенција на терен и евалуирање на истата.

Резултат 3
Проценки на терен и спојувања на нови корисници со лични 
асистенти.

Сервисот „Помагатели на ранливи целни групи на корис-
ници“ пружа асистенција и поддршка на дневна основа на 
90 лица со попреченост и нивните семејства, од страна на 
обучени помагатели и волонтери, со цел овозможување на 
независно и слободно функционирање и подобрување на 
квалитетот на живот на овие лица.

Резултат 1
Ангажирани 65 помагатели, 10 волонтери, поддржани 90 
корисници.

Резултат 2
Конструктивна евалуација со цел унапредување на работата 
на терен.

Резултат 3
Проценки и спојувања на нови корисници со помагатели/
волонтери.

Наш пристап

Наш пристап

ЛИЧНА АСИСТЕНЦИЈА НА ЛИЦА 
СО ПОПРЕЧЕНОСТ

ПОМАГАТЕЛИ НА РАНЛИВИ ЦЕЛНИ 
ГРУПИ НА КОРИСНИЦИ

Резултат 4
Континуирано мотивирање на личните асистенти преку ор-
ганизирање и реализирање на најразлични соодветни ин-
дивидуални и групни активности.

Резултат 5
Обучени нови лични асистенти на лица со попреченост.

Наши активности и целни показатели во 2024
Континуирано давање на услугата лична асистенција кај 110 
корисници од страна на 80 лични асистенти, остварување на 
месечни средби со корисници и лични асистенти, следење 
на месечни и неделни извештаи како и индивидуални пла-
нови, евалуација и мониторинг на услугата кај корисниците, 
следење на месечно ниво со домашни посети кај корисни-
ците и месечни состаноци со лични асистенти.
Проценка на терен кај пријавени нови корисници за лична 
асистенција коишто го остваруваат правото на лична асис-
тенција  и спојување со соодветен личен асистент.
Организирање на работилници за јакнење на капацитетите 
на личните асистенти, работилници за тимска работа за сите 
асистенти, како и две нови обуки за лични асистенти преку 
кои  40 обучени лични асистенти ќе бидат поврзани со мак-
симум двајца корисници или еден корисник на терен.
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Копче  е социјално претпријатие каде секој може да дони-
ра, да купи облека од втора рака или пак истата да ја добие 
бесплатно. Со тоа овозможуваме поефикасен систем на 
дистрибуција на облеката до лицата во ризик, лесен пристап 
до облека со ниски цени за лицата со ниски примања кои не 
бараат помош, како и вработување на ранливи целни групи 
и придонес кон зачувување на животната  средина. 

Резултат 1 
Создадени навики за одговорно донирање и навики за одго-
ворно трошење, како и јакнење на капацитетите на ранливи 
групи на граѓани преку работна интеграција.  

Резултат 2 
Навремено обезбедување на најсоодветна облека за лицата 
во ризик и олеснет пристап до облека со ниски цени за лица-
та со ниски примања;

Резултат 3
Отворање на втора продавница на друга локација.

Наши активности и целни показатели во 2024
Фокусот на активностите е подигање на свеста на заедницата 
за донирање на облека и зголемување на продажбата за 10%. 
Тековни активности се селекција, бесплатна дистрибуција и про-
дажба на половна облека. Очекувањата за 2024 год. се над 100 
тони селектирана облека, од која 30 тони наменети за бесплатна 
дистрибуција. 

ИТНО КОПЧЕ е услуга која им овозможува на корисниците да 
имаат безбеден живот во своите домови 24/7. Преку посеб-
ниот уред поврзан со копче, се овозможува лесен и ефекти-
вен начин за добивање помош ако и кога ќе биде потребна 
при итен случај во домот. Доколку корисникот падне или 
има друга потреба од итна помош, сè што треба да направи 
е да го притисне копчето за итен случај.

Резултат 1 
Зголемен е квалитетот на дигиталната функционалност на 
софтверските решенија за овозможување на непречен тек 
на услугата.

Резултат 2
Зголемен бројот на корисници на услугата.

Наши активности и целни показатели во 2024
Фокусот на активностите во 2024 год. е унапредување на 
квалитетот на услугата и овозможување на поголема дос-
тапност за поголем број на корисници. Основни активности 
се: Реализација на над 60 теренски проценки; Инсталирани 
над 50 уреди кај корисници; Остварени над 1000 повици од 
страна на телефонски оператори.

Наш пристап

Наш пристап

Резултат 4
Мотивација и координација за подобри резултати на сите 
помагатели и волонтери во понатамошната работа.

Наши активности и целни показатели во 2024
Континуирано давање на услугата од 65 помагатели и 10 во-
лонтери, остварување на средби, месечни извештаи од 65 
помагатели, 10 волонтери, нивни корисници.

Процес на евалуација и мониторинг на услугата со оства-
рување на посети во домашни услови, месечни состаноци, 
месечни извештаи, комуникација со корисници, 65 помага-
тели и 10 волонтери. Проценка на потребите на пријавени 
нови корисници и спојувања со помагатели/волонетри, 
остварување на теренски посети од страна на стручен тим, 
извештаи, записници од проценки.
Координација и работилници за тимска работа, реализација 
на средби со сите помагатели и волонтери минимум 3 пати 
во годината.

КОПЧЕ ИТНО КОПЧЕ
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Под мотото „СИТЕ СМЕ НИВНИ ДЕЦА” и во 2024 година ќе се 
имплементира социјалниот сервис „Дневен центар за стари 
лица и центар за давање помoш во домашни услови” кој од 
2011 година е сервис што во континуитет дава поддршка на 
лицата во трето доба. Целта на сервисот е унапредување на 
квалитетот на живот, здравјето и психо-физичката состојба 
на старите лица, задоволување на нивните здравствени и 
социјални потреби и промовирање на активното стареење.

Резултат 1 
Унапредени и развиени форми на вонинституционална 
заштита.

Резултат 2
Обезбедена грижа и здравствена заштита на стари и изне-
моштени лица во домашни услови.

Резултат 3
Поттикнато активно стареење и активен пристап кон живо-
тот  во староста.

Нега центар нуди помош и нега во домот на стари лица од 
страна на сертифицирани и професионални негуватели, за 
секој оној кој не е во можност да се грижи и функционира 
самостојно, но не сака да биде сместен во институција, туку 
сака грижата да ја добива во удобноста на својот дом. Ос-
новни активности се:

Наш пристап

Наш пристап

ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА СТАРИ ЛИЦА 
И ЦЕНТАР ЗА ДАВАЊЕ ПОМОШ ВО ДОМАШНИ УСЛОВИ

НЕГА ЦЕНТАР 

Резултат 4
Збогатен степен на социјализација и едукација во Дневните 
центри за стари лица.

Резултат 5
Промовирање на волонтерството кај лицата во трето доба.

Наши активности и целни показатели во 2024
Преку сервисот, планирано е да се опфатат 200 стари лица во 
домашни услови кои на неделна основа ќе добиваат здрав-
ствено-превентивни услуги од страна на медицинскиот тим. 
Како дел од сервисот ќе продолжат да фунционираат 3-те 
Дневни центри за стари лица во ДХО Даре Џамбаз, ООЦК 
Чаир и општина Сарај, во кои ќе се реализираат повеќе од 
300 активности за поттикнување на активно и здраво ста-
реење. Во континуитет ќе се дава поддршка на социјално 
ранливи стари лица со дистибуција на прехренбени и хиги-
енски пакети, лекови, суплементи и сл.

l	обезбедување на помош и нега во домот за стари и не-
моќни лица од страна на сертифицирани негуватели на 
територија на град Скопје;

l	сертифицирана обука на нови негуватели. 
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Посебен превоз на стари лица и лица со попреченост е ус-
луга која е огромна поддршка за   корисници кои не се во 
можност самостојно да обезбедат превоз до  здравствена, 
социјална или друга административна институција, заради 
старост, болест или намалена функционална способност.  Ус-
лугата ја обезбедуваат обучени тимови кои истовремено се 
и придружници за време на превозот. 

Резултат 1 
Зголемен квалитет на живот преку олеснет пристап до 
здравствена или социјална установа.

Резултат 2 
Зголемен број на соработки со општини во градот Скопје, за 
обезбедување на бесплатен превоз за поголем број на лица.

Наши активности и целни показатели во 2024
Остварени над 800 транспорти со 4 наменски возила и реа-
лизирани 4 обуки за вработените за унапредување на нив-
ните вештини за работа.

Наш пристап

ПОСЕБЕН ПРЕВОЗ НА СТАРИ ЛИЦА
И ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ

Резултат 1
Зголемен број на корисници преку нудење на услуги за по-
мош и нега во домот во општина Карпош и општина Кисела 
Вода, финансирани од МТСП.

Резултат 2
Пружање соодветни услуги за помош и нега во домот на те-
риторија на град Скопје, каде лицата самостојно партиципи-
раат за услугата.

Резултат 3
Реализирани обуки за негувател/ка за помош и нега на ста-
ри лица и лица со попреченост, негуватели за палијативна 
нега и асистенти на лица со Алцхајмерова болест. 

Наши активности и целни показатели во 2024
Основна активност е нудење на услугата помош и нега во до-
мот, која за 2024 год. се очекува да ја обезбедиме за над 120 
корисници. Планирано да се реализираат 3 сертифицирани 
обуки за негувател/ка за помош и нега на стари лица и лица со 
попреченост, односно да се сертифицираат над 40 кандидати.

ск
оп

је



18

20
24

Дневниот центар има за цел да помогне во процесот на со-
цијализација и интеграција на лицата со интелектуална попре-
ченост во општеството и дневна грижа пружена од страна на 
ангажираниот персонал. Како целна група се јавуваат лицата со 
интелектуална попреченост (лесна и умерена попреченост) и 
физички хендикеп над 18 годишна возраст.
Центарот е отворен пет дена во неделата со работно време од 
08.00 до 16.00 часот. 
Преку работилници и едукации, работни терапии и физиотера-
пија, се овозможува подобрување на психо-социјалната состој-
ба на корисниците, нивно осамостојување и еден вид олесну-
вање за нивните семејства додека нивните деца ги користат 
услугите на дневниот центар. 

Резултат 1
10 до 15 корисници активно ќе го посетуваат Центарот на днев-
на основа при што со учеството во дневните активности корис-
ниците се социјализираат.

Резултат 2
Активно вклучување на волонтери од клубовите на млади во 
реализација на дневните активности и во реализирањето на 
креативните работилници.

Резултат 3:
Реализирани посети во институции/ навладини организации/
компании со што тие ќе се запознаат со работата на Центарот 
додека корисниците на Центарот ќе се запознаат со работата на  
институциите/навладините организации/компаниите.

Наши активности и целни показатели во 2024
Целта на Дневниот центар за лица со интелектуална попре-
ченост над 18 години е да се мотивираат корисници кои веќе 
подолго време не посетуваат никакви дневни центри или се 

Од 2019 година, преку Црвен крст од град Скопје се импле-
ментира проектот „Водич во болница”. Водени од идејата 
дека е потребна дополнителна помош и поддршка во усло-
ви кога се неопходни болнички услуги како и дополнителна 
помош за членови на семејства и блиски на болни и повре-
дени лица во Kлинички комплекс „Мајка Тереза”- Скопје, 
активностите е планирано да се имплементираат и во 2024 
година.

Наш пристап
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ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА ЛИЦА СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА 
ПОПРЕЧЕНОСТ НАД 18 ГОДИНИ “ ПРОЛЕТ”

незадоволни од условите на постоечки центри кои веќе ги по-
сетувале. Во согласност со целите, акциониот план е зацртан 
да обезбеди за лицата со интелектуална попреченост услуги 
за  краткорочни и долгорочни тренинг програми, да развива 
тренинг работилници и едукации за нивна социјализација и 
интеграција во општеството, работни терапии и индивидуална 
работа и грижа за корисниците од страна на стручен персонал.
Планирано е организирање на редовни дневни активности 
согласно програмата за работа на дневна основа, соработка со 
клубови на млади, организирање на 15 креативни и едукативни 
работилници за лицата со посебни потреби на ниво на дневни 
услуги во соработка со клубовите на млади на Општинските ор-
ганизации и Црвен крст на град Скопје. 

ВОДИЧ ВО БОЛНИЦА

Резултат 1
Поддршка на моделот на здравствена заштита во Република 
Северна Македонија со кој се олеснува пристапот до болнич-
ките услуги.

Резултат 2
Помош и поддршка на пациенти и членови на семејства на 
потенцијални и хоспитализирани пациенти во процесот на 
упатување.
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ПРОГРАМА ЗА ПОМОШ И ПОДДРШКА НА МИГРАНТИ/
БЕГАЛЦИ ВО РСМ, ИНТЕГРАЦИЈА НА ЛИЦА ПОД 
МЕЃУНАРОДНА ЗАШТИТА И ПОДДРШКА НА ЛИЦА 
ОД УКРАИНА СО ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ ВО РСМ ОД 
ХУМАНИТАРНИ ПРИЧИНИ

Резултат 3
Олеснета ориентација во административните процедури на 
здравствениот систем- Клиничките центри во рамки на Уни-
верзитетската клиника „Мајка Тереза“- Скопје.

Резултат 4
Овозможена дополнителна помош во интерните одделенија 
(шалтери, соби за преглед, термини за прием, одговорен 
лекар итн).

Миграциските движења на територијата на РСМ имаат при-
рода на мешани миграциски текови, односно различни се 
причините поради кои лицата транзитираат низ нашата 
земја. Лицата во движење се особено ранлива категорија 
подложна на ризици кои се зголемуваат при нивното тран-
зитирање. 
Црвен крст на град Скопје, како национален координатор 
на активностите поврзани со миграциските и интегратив-
ни активности во рамките на Националното друштво, има 
развиен модел на оперативни теренски активности кои и 
за следната година ќе бидат ставени во функција на лица-
та. Имено, мобилни тимови присутни во двата транзитни 
центри на северната и јужната граница на нашата држава 
ќе даваат поддршка во: медицинска асистенција, поддршка 
со прехранбени производи, хигиенски средства, вода, прва 
психолошка помош и психо-социјална поддршка, транспорт 
до болница и сл., служба барање, прва помош, поддршка во 
лекови и превод. Тимовите се составени од доктор, логисти-
чар и преведувач. Ваков мобилен тим е присутен и во реги-
онот на северната граница на РСМ кон Р.Србија за помош и 
поддршка при ирегуларни движења. За потребите на лица-
та во движење, Црвениот крст организира работа на пункт 
за хуманитарни сервиси или Humanitarian Service Point во 
селото Лојане. Дополнително, преку програмата за поддрш-
ка на лица во движење активно се работи на унапредување 
на знаењата и таргетирање на ксенофобијата како со локал-
ното населние така и со единиците на локална самоуправа и 
приватниот сектор.
За лицата под меѓународна зашита со одобрен статус за 
престој во нашата земја се реализираат активности за ин-
теграција од страна на социјален работник и културни ме-
дијатори. Тимот за интеграција дава поддршка за интегра-
ција на лицата како од социјален аспект така и од системски, 
односно во процесот на остварување на нивните права од 
системот за социјална и здравствена заштита. 

Наши активности и целни показатели во 2024
Активностите предвидени за 2024 година, се во насока на 
реализација на планираните приоритети. Помош и поддрш-
ка на годишно ниво ќе добијат околу 40 000 пациенти,  при 
посета на дел од клиниките на Клинички комплекс „Мајка 
Тереза”. Вкупно 6 волонтери се задолжени да упатуваат лица 
кои имаат потреба, како и поддршка во административните 
процедури на  УК за хирушки болести / Ургентно и УК за Дет-
ски болести – Скопје. 

Преку Црвен крст на град Скопје, се реализираат проектни 
активности кои имаат за цел помош и поддршка на лицата 
од Украина со привремен престој во РСМ од хуманитарни 
причини во делот пружање на психо-социјална и мате-
ријална поддршка (помош во прехранбени и непрехранбе-
ни пакети), поддршка во готовина и ваучери како и преку 
реализација на активности кои ќе го олеснат нивното фун-
ционирање во нашето општество и нивно вклучување во 
системот

Резултат 1 
Адекватна хуманитарна асистенција за лицата во движење 
во транзитни центри и гранични предели.

Резултат 2
Црвен крст на град Скопје имплементира лиценцирана про-
грама за интеграција за лица под меѓународна заштита.

Резултат 3
Локалното население е сензитивизирано за хуманитарните 
потреби на мигрантити преку национална кампања; Млади-
те од државата, регионот и Европа се едуцирани и сензити-
визирани за мешаните миграциски текови и хуманитарната 
итност на Меѓународна Школа за Миграции.

Резултат 4
Сеопфатна хуманитарна асистенција на лицата од Украина со 
престој во РСМ. 

Наши активности и целни показатели во 2024
Во текот на 2024 година тековно ќе продолжи хуманитар-
ната асистенција на мигрантите во транзитните центри и 
асистенцијата на ирегуларни мигранти, односно 20 000 лица 
ќе бидат асистирани од страна на мобилните тимови. Во 
двата ПТЦ “Винојуг” – Гевгелија и “Табановце”–Куманово и 
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за ирегуларните мигранти во Лојане/Ваксинце/Липково и 
Гевгелија преку мобилните тимови на терен ќе се дистри-
буира хуманитарна помош, ќе се укажува прва помош и 
транспорт до здравствени установи. Планирана е дистри-
буција на 1000 пакети со храна и хигиенски артикли, 50000 
шишиња со вода, 1000 ќебиња, 100 пакети за бебиња и 
пелени, 5 000 парчиња облека и чевли, 5000 топли оброци 
(готвени јадења), 1000 топли напитоци (чај и супа). Тимови-
те очекувано е да пружат 10 000 асистенции, интервенции и 
укажана прва помош и да се реализираат 150 транспорти.
Во Прифатниот центар за странци- Гази Баба ќе продолжи 
да се обезбедува примарната здравствена заштита, посре-
дување на секундарно и терциерно ниво. Ќе се обезбеду-
ваат потребните лекови на неделна основа и хумантитарна 
помош во прехранбени и непрехранбени продукти. Врз 
основа на моменталните индикатори за лица присутни во 
Прифатниот Центар за странци–Гази Баба, како бројка која 
на месечна основа би се асистирале 50 лица

Тимот на Црвен крст на град Скопје ќе ја развива програмата 
за интеграција и индивидуални планови на околу 10 лица. 
Во 2024  година се очекува организацијата да се стекне со 
лиценца за спроведување на социјалната услуга интеграција 
од страна на Министерството за труд и социјална политика. 
Во 2024 година повторно ќе се имплементира Меѓународна 
Школа за Миграции, а домашното население ќе биде вклу-
чено во национална кампања за сузбивање на ксенофобија-
та и сензитивизирање за потребите на лицата во движење.
Преку низа активности за поддршка на лицата од Украина 
со привремен престој во РСМ, во 2024 се очекува да обез-
бедиме помош за околу 300 лица во делот Психо-социјална 
поддршка; Материјална и финансиска поддршка; Поддршка 
во делот на здравствена заштита во итни ситуации; Реализа-
ција на активности за полесна интеграција во општеството 
како што е изучување на македонскиот јазик; Поддршка во 
образованието на децата и креирање на неформални актив-
ности за дружење и социјализација.  

Успешното функционирањето на Црвен крст на град Скопје, 
како и големиот опсег на активности и опфат на целни групи 
кои имаат потреба од нашите активности и услуги, во голе-
ма мерка зависи од поддршката која ја имаме од нашите 
партнери и соработници.
Компанијата Алкалоид ад Скопје континуирано донира леко-
ви за подобрување на здравствената состојба, како и хигиен-
ските средства за одржување на хигиената кај бездомниците, 
а дава поддршка и на работењето на Дневниот центар за да-
рување крв. Поддршка за баздомните лица кои го посетуваат 
Пунктот добиваме и од компанијата Пекабеско, фармата Везе 
Шари, компаниите  Осоговски Милк, Жито Лукс, а од големо 
значење е и посветеноста на рестораните Рагуза, Тото, Дукат, 
Скопски Mерак, ЛЛ Кетеринг, Тетка Биберче и Скара Бар кои 
несебично приготвуваат готвена храна за 170 бездомници. 
Поддршка за работењето на Пунктот за бездомни лица дава 
Град Скопје, а покрај оваа програма тие ги поддржуваат и сер-
висите Лична асистенција, Помагатели на ранливи целни гру-
пи на корисници, Копче и социјалниот сервис Дневен центар 
за стари лица и центар за давање помош во домашни услови.
Социјалниот сервис Дневен центар за стари лица и центар за да-
вање помош во домашни услови е поддржан и од Албиз Фон-
дација и Министерство за труд и социјална политика.
Поддржувачи на активностите во одделот млади се Комер-
цијална банка, Marriott Hotel, ОКТА, Silk Road Bank, East Gate, 
Ramstore Mall, Limak Luxury Hotel, TKS Imperial Tobaco, Пекабеско 
АД Скопје, KFC, Ragusa group, клиника Жан Митрев, Зоолошка 
градина Скопје, Државна лотарија, како и институции, органи-
зации и поединци со кои имаме континуирана соработка. 
Партнери и соработници на одделот за социјално-хуманитарна 

Наш пристап

ПАРТНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ 

дејност се Министерство за труд и социјална политика на РСМ, ЈУ 
Завод за социјални дејности – Скопје, НЛБ Банка, А1.
Партнер во програмата Крводарителство е Институтот за тран-
сфузиона медицина на РСМ, а во програмата Здравствено пре-
вентивна дејност и Водич во болница развиено е партнерство 
со Министерство за здравство. Одделот за  здравствено пре-
вентива дејност соработува со приватни здравствени установи, 
медиумите, НВО.
Сервисот лична асистенција е поддржан и од Министерство 
за труд и социјална политика, ЈУ Меѓуопштински центар за со-
цијална работа- Оддел за лица со пречки.
Соработници и поддржувачи на сервисот Итно копче се Швај-
царски Црвен крст, Австриски Црвен крст и Австриска Агенција 
за развој, на НЕГА центар Швајцарски Црвен крст и Министер-
ство за труд и социјална политика, а за услугата Транспорт под-
дршка добиваме од Општина Кисела Вода, општина Ѓорче Пет-
ров, Швајцарски Црвен крст, Австриски Црвен крст и Австриска 
Агенција за развој.
Дневниот центар за лица со интелектуална попреченост “Про-
лет” е поддржан од Црквата на Исус Христос на светиите од 
подоцнежните дни и Македонија Лек. Исто така Општинската 
организација на Црвен крст РСМ – Центар дава поддршка во 
делот на исхрана за корисниците на дневна основа, како и мате-
ријали за работа кои се потребни на Дневниот центар.
Партнери и соработници на програмите/проекти за поддршка на 
бегалци, мигранти, лица под меѓународна заштита и лица со при-
времена заштита во РСМ се Министерството за труд и социјална 
политика на РСМ, Министерството за внатрешни работи, ЈУ Завод 
за социјални дејности– Скопје, Швајцарски Црвен крст, Меѓуна-
родна федерација на Црвен крст и црвена полумесечина



21

ск
оп

јеБ У Џ Е Т 
НА ЦРВЕН КРСТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА

ПРИХОДИ 4,000,000.00  141,471,460.00  145,471,460.00  119,665,000.00  0.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1,086,000.00      6,404,000.00       7,490,000.00       5,022,000.00  5.15

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ 1,914,000.00       28,198,540.00     30,112,540.00        16,064,000.00     20.70

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ 1,000,000.00  104,868,920.00  105,868,920.00     98,579,000.00     72.78

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ       0.00         2,000,000.00       2,000,000.00                 0.00  1.37

ВКУПНИ РАСХОДИ 4,000,000.00  141,471,460.00  145,471,460.00       119,665,000.00        0.00

РАЗЛИКА                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година               0.00               3,700,000.00                3,700,000.00
Приходи од кирии и закупнини          0.00                  400,000.00                   400,000.00             450,000.00
Приходи од локален буџет          0.00              16,900,000.00              16,900,000.00             58,900,000.00
Приходи од прва помош          0.00            13,266,000.00             13,266,000.00             13,000,000.00
Донации и спонзорства                  2,560,000.00                   2,560,000.00                2,450,000.00
Приходи од ЦКРСМ        4,000,000.00                    400,000.00               4,400,000.00                                0.00
      Од регистрација на возила        4,000,000.00                         3,500,000.00
       Од проекти                         0.00                 0.00                 0.00            22,365,000.00
       Крводарители                         0.00           150,000.00            150,000.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ               250,000.00            250,000.00
Приходи од камати                 0.00
Приходи од чланарина                 0.00
Други приходи                 89,245,460.00                 89,245,460.00               4,000,000.00
Приходи од други услуги                15,000,000.00                 15,000,000.00                 15,000,000.00
ВКУПНО ПРИХОДИ       4,000,000.00            141,471,460.00               145,471,460.00               119,665,000.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                ``       1,086,000.00                6,404,000.00                    7,490,000.00                   5,022,000.00
Бруто плати              `       1,086,000.00                6,404,000.00                    7,490,000.00                   5,022,000.00
Надомест за годишен одмор                0.00
Јубилејни награди                0.00
Отпремнина за пензја                 0.00
Други надоместоци               0.00

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ        1,914,000.00            28,198,540.00         135,981,460.00             16,064,000.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата                         0.00
Дневници за патување во странство                 0.00

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
Електрична енергија                 2,000,000.00        2,000,000.00       3,000,000.00
Трошоци за вода                700,000.00            700,000.00           600,000.00
Ѓубретарина                200,000.00            200,000.00           184,000.00
Затоплување        650,000.00            650,000.00           600,000.00

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
Пошта                         120,000.00              120,000.00       50,000.00
Телефон     246,000.00      54,000.00    300,000.00           600,000.00
Интернет               15,000.00     15,000.00   16,000.00

П Р И Х О Д И

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Буџет 2024

Буџет 2024

Буџет 2024

Буџет 2023

Буџет 2023

Буџет 2023

%

%

%

Р А С Х О Д И
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Гориво     750,000.00       750,000.00        1,500,000.00          400,000.00
Трошоци за регистрација на возила               300,000.00    300,000.00          250,000.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)         60,000.00     60,000.00          250,000.00

МАТЕРИЈАЛИ
Канцелариски материјали     100,000.00             200,000.00            300,000.00           200,000.00
Претплата за списанија              20,000.00      20,000.00             12,000.00
Пијалоци и прехранбени aртикли          50,000.00      50,000.00        0.00
Средства за хигиена               200,000.00    200,000.00           100,000.00
Издатоци за репрезентација          50,000.00      50,000.00     50,000.00
Други материјали        230,000.00    230,000.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
Поправка и одржување возила     200,000.00           150,000.00    350,000.00
Трошоци за одржување опрема       80,000.00           100,000.00    180,000.00           130,000.00
Трошоци за одржување зграда        440,000.00    440,000.00
Одржување софтвер и хардвер          29,000.00      29,000.00          100,000.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
Адвокатски услуги          72,000.00      72,000.00   72,000.00
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)        690,000.00    690,000.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)     138,000.00     20,151,980.00      20,289,980.00       9,000,000.00
Банкарска провизија        290,000.00            290,000.00           300,000.00
Осигурување на имот и вработени        210,000.00    210,000.00          150,000.00
Други услуги     400,000.00           466,560.00    866,560.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ        1,000,000.00         104,868,920.00  105,868,920.00    98,579,000.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој
     Седница на Раководен одбор                 50,000.00      50,000.00        100,000.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС          20,000.00      20,000.00             30,000.00
Информирање и комуникација            24,000.00      24,000.00     50,000.00
Дисеминација          10,000.00      10,000.00             50,000.00
Здравствено воспитна дејност        150,000.00    150,000.00         250,000.00
Прва помош          9,700,000.00         9,700,000.00    10,300,000.00
Крводарители              150,000.00    150,000.00          824,000.00
Социјално - хуманитарна дејност            14,673,460.00      14,673,460.00         400,000.00
Проекти         67,891,460.00      67,891,460.00  73,745,000.00
Маркетинг        400,000.00                    400,000.00             10,000.00
Финансии          10,000.00                       10,000.00             10,000.00
Катастрофи ( минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)        1,000,000.00           400,000.00         1,400,000.00                      10,000.00
Меѓународна соработка            10,190,000.00              10,190,000.00                11,600,000.00
Младина                1,200,000.00         1,200,000.00                  1,200,000.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК                  0.00
Котизација за ЦКРСМ                  0.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ           0.00              2,000,000.00               2,000,000.00                        0.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                 0.00
Купување на информатичка и друга опрема                  0.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                  0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти                   2,000,000.00         2,000,000.00

ВКУПНО РАСХОДИ     4,000,000.00      141,471,460.00        145,471,460.00          119,665,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГАЗИ БАБА
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Дејствувањето на ЦКРСМ ОО Гази Баба – Скопје се темели на сора-
ботка со сите институции, корпоративен сектор, НВО и здруженија на 
граѓани на територија на општините Гази Баба, Илинден, Петровец и 
Арачиново. Целта на ООГБ во 2024 г. е зајакнување на капацитетите 
за справување со  предизвиците настанати од природни катастро-
фи, елементарни непогоди и други несреќи, обука на населението за 
укажување прва помош, како и реализација на едукации во делот на 
здравствено превентивната дејност. Од суштинско значење сè уште 
останува пружање помош на граѓаните во социјален ризик на тери-
торија на ОО Гази Баба.

КЛУЧНИ ФУНКЦИИ, ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ И ЗАЛОЖБИ 
Територијата на дејствување на ОО Гази Баба е комплексна поради раз-
личностите во секоја сфера, урбана и рурална, мултиетничка, социјално 
– економски различна, демографски – старо население со минимален 
наталитет според официјалните статистики. Фактичката состојба налага 
ООГази Баба да се насочи кон социјално хуманитарен одговор на целни 
групи со ниски примања, инвалидитет и невработеност; Дневен центар 
за стари лица со цел социјална инклузија за нивно здраво и достоин-
ствено стареење со поддршка од локалните самоуправи и корпоратив-
ниот сектор; активното вклучување на младиот волонтерски капацитет 
во реализација на нивни идеи за промена на заедницата во која живеат. 
Мобилизирањето на нови и обучени постоечки капацитети за одговор 
во услови на катастрофи се клучен момент за правилно справување со 
предизвиците во заедницата. 

НАШАТА ОГРАНИЗАЦИЈА 
ЦКРСМ - ОО Гази Баба – Скопје е претставувана од претседател на 
ООГази Баба (волонтер со мандатен период од 4 години), раководена 
од секретар со мандат од 4 години, стручна служба од 3 вработени. 

Редовното мониторирање и унапредување се врши преку редовни 
седници на Раководниот одбор кој брои 7 члена и Собранието како 
највисоко тело со 21 член. Клубот на млади е воден од лидер на мла-
ди и Координативно тело од 7 млади членови од Клубот. Целокупната 
програма се реализира преку активности во кои се вклучени 183 во-
лонтери и над 700 членови на територијата на општините Гази Баба, 
Илинден, Петровец и Арачиново.

ЗДРАВСТВЕНО – ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ
Реализацијата на календарските и проектните активности во здрав-
ствено – превентивната дејност ОО Гази Баба ќе ги реализира преку 
работилници и обуки со цел навремено превенирање од можните 
ризици. 

Очекувани резултати:
� подигање на јавната свест кај младата популација од 14 до 18 

години во 6 средни училишта на територија на ОО Гази Баба пре-
ку превентивни прегледи и грижа за сопственото здравје;

� зголемување на јавната свест кај популација од 50-70 години 
за превенција од срцево-садови заболувања, шеќерна болест, 
ТБЦ, борба против ракот и др.

ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ - ЕДУКАТИВНИ РАБОТИЛНИЦИ:  
Недела на борба против срцевосадови заболувања – 20 учесници,Не-
дела на борба против ракот – 30 учесници,Недела на хигиенизација 
– 30 учесници, Недела на борба против ТБЦ – 20 учесници , Недела 
на борба против шеќерна болест – 30 учесници, Месец на борба про-
тив болести на зависност – 40 учесници, Недела на забоздравствена 
заштита,  со кои ќе се опфатат  над 500 учесници. 

ГА
ЗИ
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Реализацијата на проектот, „Едукација за ХИВ/СИДА и сексуално пре-
носливи инфекции “  е предвидена со поддршка на локалната само-
управа Гази Баба со која се опфаќаат  300 до 400 ученици од основните 
и средни училишта во рамки на Неделата на борба против ХИВ/СИДА.  

ПРВА ПОМОШ
Обука, едукација и промоција за најзначајната животоспасувачка 
вештина, првата помош, во 2024 година ОО Гази Баба ќе спроведе за 
најмалку 1000 лица на различна возраст.
Очекувани резултати:
� подигање на јавната свест за значењето на првата помош;
� обучени 150 млади лица за укажување на прва помош;
� мобилизирање на нови волонтери во ОО Гази Баба;

Планирани активности:
Обука по прва помош на 96 ученици од 16 основни училишта; Обука 
по прва помош на 30 ученици од 5 средни училишта; Реализација на 
општински натпревар по прва помош-промоција и афирмација на 
првата помош во заедницата во која функционира ОО Гази Баба
Работилница по прва помош во 5 градинки – опфат на 300 деца на 
возраст од 4 и 5 години; симулација на укажување прва помош во 
работни организации;
Реализација на настан од јавен карактер за одбележување на „ Свет-
скиот ден на првата помош “ за подигање на јавната свест за зна-
чењето на првата помош.

КРВОДАРИТЕЛСТВО
Крводарителството како дејност има круцијално значење во здрав-
ствениот систем на РС Македонија. Обезбедувањето на планираните 
крвни единици согласно годишниот план, ООЦ Гази Баба ќе го оствари 
преку реализација на тековни и вонредни крводарителски акции.
Очекувани резултати:
� исполнет годишен план за крводарување;
� афирмација на крводарувањето и мобилизирање на нови кр-

водарители.

Планирани активности:
Одбележување на традиционални активности:
Денот на основањето на Црвен крст на Република Северна Македо-
нија и Денот на крводарителството на Република Северна Македонија 
- доделување на плакети и благодарници на крводарители, образов-
ни институции и корпоративен сектор на над 20 учесници. Одбележу-
вање на Светскиот ден на крводарителството со реализација на наста-
ни за промоција на крводарувањето и онлајн кампања
Денот на општина Гази Баба ќе се одбележи со реализација на крво-
дарителска акција на 1 ноември на која се очекуваат над 50 крвода-
рувања. 
35 крводарителски акции, 2 вонредни крводарителски акции и собра-
ни над 2 735 крвни единици. 

СОЦИЈАЛНО ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ
Категоријата на социјално загрозени лица на територијата на ООГази 
Баба за жал е во постојан пораст. Пружената помош од нашата орга-
низација е преку дистрибуција на прехранбени, хигиенски и бебешки 
пакети, обезбедени со реализација на традиционалните активности 
од социјално – хуманитарен карактер и поддршка од корпоративни-
от сектор на територија на Општинската организација.

Очекувани резултати:
� намалување на ранливоста на социјално загрозените лица/се-

мејства;
� подигање на свеста кај населението за можните ризици, пре-

венција од истите, како и обезбедување на хуманитарна помош.  

Планирани активности:
Дистрибуција на хуманитарна помош во 500 прехранбени пакети, 500 
хигиенски пакети, дистрибуција на 6 -7 тони половна облека, обувки, 
постелнина, 50 комплети на училишен прибор, 450 новогодишни па-
кетчиња, покуќнина, инвалидски помагала.
Одбележување на  Светски ден на бегалците, Ден на солидарноста, 
Недела на борба против гладта, Меѓународен ден за борба против 
трговија со луѓе,  Меѓународен ден на стари лица, Светски ден на 
бездомништво, Недела на грижа за стари лица, Меѓународен ден на 
мигранти. 

ХУМАНИ ВРЕДНОСТИ И ВКЛУЧЕНОСТ И ПРОМОЦИЈА НА 
МХП/ДИСЕМИНАЦИЈА
Застапеноста во институциите со дисеминациски работилници, како и 
реализација на настани за промовирање на работата на ОО Гази Баба 
е од особено значење за информирање на заедницата со визијата и 
мисијата на Црвениот крст.

Очекувани резултати:
� зголемен број на информирани лица за работата на Црвениот 

крст;
�  мобилизирање на  нови волонтери, членови и соработници.

Планирани активности
Реализација на дисеминациски работилници во 17 основни и 5 сред-
ни училишта, 2 градинки (10 клона), со секоја предвидена обука на 
најразлични теми како вовед - над 700 учесници, 3 дисиминациони 
работилници на 50 студенти, нови волонтери во ОО Гази Баба.
Одбележувањето на традиционалните активности со реализирање 
настани на јавни простори, одбележување на Светскиот ден на Црвен 
крст и Црвена полумесечина и Недела на Црвен крст на Република Се-
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верна Македонија, Ден на осамостојување на Црвен крст на Републи-
ка Северна Македонија, Недела на промоција на хумани вредности.
Информирање за работата на ОО Гази Баба се реализира преку со-
цијалните медиуми со промоција на секој настан – над 4 000 прегледи

Млади на Црвен крст
Структурната поставеност и менаџментот на Клубот на млади ќе при-
донесе за успешна реализација на програмата на Клубот на млади, 
интегрирање на младите во проектните активности. 

Очекувани резултати:
� зголемен број на нови волонтери;
� зголемен број на обучени волонтери на различни теми кои ги 

опфаќа НД.

Планирани активности:
Реализирање на едукации и обуки на членови и волонтери за врс-
нички едукатори на различни теми. Реализација на традиционални и 
проектни активности; 
Учество на националните кампови во организација на ЦКРСМ, како и 
бројни обуки и семинари во организација на Црвен крст на град Скопје.
Одбележување на Неделата на промоција на хумани вредности, Не-
дела на млади на Црвен крст, Светски ден на волонтеризмот - доде-
лување на благодарници.
Спроведување на онлајн кампањи за изразување благодарност за 
волонтерскиот труд преку прогласување на „Волонтер на месецот“ 
на социјалните мрежи, но и роденденски честитки за воолонтерите и 
членовите на Клубот на млади.

ДРУГИ ПРОГРАМИ/ ПРОЕКТИ КОИ ГИ СПРОВЕДУВАТЕ НА ЛОКАЛ-
НО НИВО
Едукацијата, превенцијата и  координираното дејствување во услови 
на катастрофи се клучен фактор за намалување на ризиците и бојот на 
повредени. ОО Гази Баба ова ќе го постигне со континуирани едукации 
и симулации во образовните институции, дистрибуција на помош на 
лица чии домови се оштетени од пожар, дистрибуција на вода во ус-
лови на топлотен бран и слично.  

Очекувани резултати:
� Намалување на степенот на ризик од природни и други ката-

строфи;
� Зголемување на свеста за јакнење на вештини за правилно и 

координирано постапување во услови на катастрофи;

Планирани активности:
Реализација на проектот „ Превенција од топлотен бран “ во соработка 
со општина Гази Баба -  делење на 1000 шишиња вода и информати-
вен материјал за превенција од топлотен удар и сончаница во услови 
на прогласување на портокалова и црвена фаза на фреквентни лока-
ции на територијата на општина Гази Баба.
На територија на општина Илинден предвидено е да се дистрибуираат 
1000 шишиња вода  со поддршка на корпоративниот сектор.
Помош на население погодено од пожар – 20 до 50 пакети храна, хигиена, 
кујнски сетови, кебиња, душеци, постелнина, половна облека и обувки. 
Реализација на показни вежби во основни, средни училишта и ви-
сокообразовни институции на територија на ОО Гази Баба, со цел 
едуцирање на наставниот кадар и учениците за правилна заштита 
и евакуација во услови на пожар и земјотрес, во соработка со Црвен 
крст на град Скопје.

ИНФОРМИРАЊЕ И КОМУНИКАЦИИ
Редовно објавување на реализирани активности и настани на социјал-
ни мрежи (Facebook: https://www.facebook.com/CKRMOOGaziBaba,    
Instagram: Crvenkrstgazibaba , You Tube канал : Црвен крст на РСМ 
-Општинска организација Гази Баба, вибер комуникација) и Е - весник 
на ЦКРСМ. Редовно информирање и мобилизирање на крводарите-
ли, волонтери и членство преку платформата SMS Sender.

ТРАНСПАРЕНТНОСТ И ОТЧЕТНОСТ
Заложбата за транспарентноста и отчетноста во реализацијата на 
програмата за работа 2024 год. е во насока на редовно доставување 
на извештаи и информации за нови и веќе реализиреани активности 
преку е мејл комуникација до сите поддржувачи на активностите. 

МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА
Мониторинг и евалуација за сона што е планирано во Програмата 
за работа 2024 год. ќе се врши преку доставување редовни неделни 
планови и извештаи, квартални извештаи, годишен извештај, про-
ектни извештаи согласно побарувањата на поддржувачите. Евалуа-
ција ќе се спроведува по секоја реализирана активност/заложба во 
процесот на реализација на Програмата за 2024г. со цел анулирање 
на недостатоците.

ПАРТНЕРСТВО И СОРАБОТКА
ОО Гази Баба, Програмата за работа 2024г. ќе ја реализира во соработ-
ка со: Институционална поддршка:  локалните самоуправи Гази Баба, 
Илинден, Петровец и Арачиново. 
Образовни институции: соработка со 17 основни училишта, 5 средни 
училишта, 7 високо образовни институции, ДУЦОР “Партение Зограф-
ски”, Студентските домови “Стив Наумов” и „Томе Сениќ “ како и 2 дет-
ски установи (2 градинки и 10 клона).
Соработка со НВО:  СОС Детско село, Ресурсниот центар и Советодав-
ниот центар при СОС Детско село, Кризен центар Надеж, Живот со 
предизвици - Битола, локалните здруженија на пензионери и други 
организации.
Корпоративен сектор: Вардар Градба, ЈСП Скопје, Книжарница Траки, 
Виталија,  „S“ маркети, ТАВ, Гранд Слот Клуб, ДХЛ, Дени Интернашнал, 
Пекабеско, Фарма Трејд, Елмед, Македонија Турист, Јоки, Хемикс, 
МАН, Ники Инвест, МБ Маркет, Импласт, Нелт, Маркети Рисал, Кадино 
Индустри Груп, Компанија Атанасовски, ДБ Шенкер, Кока Фарм, Био-
ил, Сието, Ресторан Потковица, Гранд експорт.
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20
24 Б У Џ Е Т 

НА ЦРВЕН КРСТ ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА

ПРИХОДИ 4,000,000.00      2,968,000.00       6,968,000.00       5,940,000.00  0.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1,600,000.00         660,000.00       2,260,000.00       1,900,000.00     32.43

МАТЕРИЈЛАНИ РАСХОДИ     490,000.00            488,000.00           978,000.00             785,000.00     14.04

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ 1,660,000.00      1,420,000.00       3,080,000.00     2,755,000.00     44.20

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ    250,000.00              400,000.00           650,000.00    500,000.00  9.33

ВКУПНИ РАСХОДИ  4,000,000.00      2,968,000.00      6,968,000.00       5,940,000.00  0.00

РАЗЛИКА                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година               0.00                   600,000.00                   600,000.00
Приходи од кирии и закупнини                                                                        0.00             
Приходи од локален буџет                                       400,000.00                     400,000.00                1,000,000.00
Приходи од прва помош                                       400,000.00                     400,000.00                    600,000.00
Донации и спонзорства                      180,000.00                       180,000.00                   200,000.00
Приходи од ЦКРСМ        4,000,000.00                                   4,530,000.00             3,450,000.00
      Од регистрација на возила        4,000,000.00                         
       Од проекти                         
       Крводарители                                    530,000.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ               
Приходи од камати                
Приходи од чланарина             150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Други приходи                       388,000.00                       388,000.00                   290,000.00
Приходи од други услуги                      320,000.00                       320,000.00                  250,000.00
ВКУПНО ПРИХОДИ       4,000,000.00                 2,968,000.00                   6,968,000.00                   5,940,000.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                ``       1,600,000.00                    660,000.00                    2,260,000.00                   1,900,000.00
Бруто плати              `       1,600,000.00                    500,000.00                    2,100,000.00                   1,850,000.00
Надомест за годишен одмор              120,000.00                   120,000.00                     50,000.00
Јубилејни награди                0.00
Отпремнина за пензја                 0.00
Други надоместоци                40,000.00                40,000.00               0.00

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                       490,000.00                   488,000.00                        978,000.00                    785,000.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата                         0.00
Дневници за патување во странство                 0.00

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
Електрична енергија   150,000.00           100,000.00            250,000.00           180,000.00
Трошоци за вода                2,000.00                             2,000.00
Ѓубретарина                                  0.00
Затоплување                                   0.00

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
Пошта                5,000.00                     5,000.00
Телефон       40,000.00      40,000.00     80,000.00             80,000.00
Интернет                         0.00

П Р И Х О Д И

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Буџет 2024

Буџет 2024

Буџет 2024

Буџет 2023

Буџет 2023

Буџет 2023

%

%

%

Р А С Х О Д И
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АГориво        90,000.00         60,000.00           150,000.00          120,000.00
Трошоци за регистрација на возила              30,000.00      30,000.00              60,000.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)         20,000.00     20,000.00            

МАТЕРИЈАЛИ
Канцелариски материјали       20,000.00                15,000.00            35,000.00           50,000.00
Претплата за списанија                         0.00          
Пијалоци и прехрамбени aртикли          10,000.00      10,000.00       
Средства за хигиена                    6,000.00         6,000.00              10,000.00
Издатоци за репрезентација          30,000.00      60,000.00     80,000.00
Други материјали        30,000.00      30,000.00                     60,000.00           115,000.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
Поправка и одржување возила        20,000.00              20,000.00      40,000.00        30,000.00
Трошоци за одржување опрема       10,000.00              10,000.00      20,000.00              25,000.00
Трошоци за одржување зграда                   0.00
Одржување сфтвер и хардвер        10,000.00         5,000.00              15,000.00      15,000.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
Адвокатски услуги                            0.00
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)          20,000.00      20,000.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)          15,000.00      15,000.00              25,000.00
Банкарска провизија        20,000.00      10,000.00       30,000.00              30,000.00
Осигурување на имот и вработени          30,000.00      30,000.00          
Други услуги       33,000.00           37,000.00      70,000.00                    25,000.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ        1,660,000.00                  1,420,000.00                 3,080,000.00      2,755,000.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој              90,000.00           60,000.00            150,000.00              120,000.00
     Седница на Раководен одбор                   0.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС                   0.00
Информирање и комуникација        15,000.00      15,000.00      30,000.00     30,000.00
Дисеминација          15,000.00      15,000.00             55,000.00
Здравствено воспитна дејност   100,000.00      50,000.00           150,000.00           200,000.00
Прва помош     200,000.00           150,000.00           350,000.00           280,000.00
Крводарители            220,000.00                   200,000.00           420,000.00           300,000.00
Социјално - хуманитарна дејност     330,000.00                   200,000.00           530,000.00           500,000.00
Служба барање                5,000.00             5,000.00     10,000.00
Маркетинг       50,000.00      30,000.00      80,000.00            100,000.00
Финансии       60,000.00      40,000.00                    100,000.00           120,000.00
Катастрофи ( минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)            200,000.00           200,000.00            400,000.00                    370,000.00
Меѓународна соработка   150,000.00          100,000.00                   250,000.00           150,000.00
Младина   150,000.00          150,000.00                   300,000.00           250,000.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК       150,000.00            150,000.00                    120,000.00
Котизација за ЦКРСМ    90,000.00             60,000.00            150,000.00                    150,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ          250,000.00                  400,000.00                   650,000.00         500,000.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел     50,000.00           100,000.00            150,000.00                    100,000.00
Купување на информатичка и друга опрема             50,000.00           100,000.00            150,000.00                    150,000.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                  0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти           150,000.00           200,000.00            350,000.00                    250,000.00

ВКУПНО РАСХОДИ     4,000,000.00                              0.00             6,968,000.00                5,940,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА КАРПОШ
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Пред нас е нова година со нови предизвици и нови можности за 
дејствување. Продолжуваме да работиме посветено врз прин-
ципите на Движењето на Црвен крст и Црвена полумесечина 
заедно со нашите волонтери, членови, соработници и партнери. 
Анализирајќи ги досегашните активности, планираме да инвес-
тираме во нашите капацитети и компетенции со цел да бидеме 
колку што е можно поподготвени да дадеме наш придонес во 
унапредување на животот на луѓето. Остануваме посветени на 
унапредување на волонтерството и наш предизвик останува при-
влекувањето и задржувањето на волонтерскиот потенцијал што 
ќе овозможи ефиксен одговор на предизвиците и унапредување 
на квалитетот на нашите услуги. Продолжуваме со превентивни 
активности за подигање на свеста на јавноста за опасностите од 
различни заболувања насочени кон заштита на здравјето во за-
едницата, а примарна заложба ни е обезбедување квалитетни и 
навремени хуманитарни услуги за ранливи категории на насе-
ление. Ги промовираме хуманите вредности, го унапредуваме 
крводарителството, обезбедуваме широка едукација и обуки 
по прва помош и се грижиме за старите лица во заедницата. По-
стојан предизвик ни е подобрувањето на материјално-технички-
те и кадровските капацитети за подготвеност и дејствување при 
катастрофи за навремено и брзо да интервенираме во случај на 
итни состојби. Програмата за работа за 2024 година нека биде 
мотив повеќе за сите нас да бидеме поподготвени во оствару-
вање на нашите цели, да го дадеме најдоброто од себе, да им 
помогнеме на луѓето и да дадеме придонес во развој на здраво 
и похумано општество. Подготвени сме да учиме од минатото, 
да бидеме подготвени за иднината, за да бидеме подобри и поу-
спешни, секогаш во служба на нашите корисници на услуги.  

Општинската организација Карпош како дел од Црвениот крст на 
РСМ дејствува на територијата на локалните самоуправи Карпош, 
Ѓорче Петров и Сарај во кои живее население со различна возрасна, 
етничка и религиозна структура. Со над 800 членови и волонтери во 

своите редови организирани во 50 основни организации на Црвен 
крст, од кои над 80 волонтери непосредно вклучени во секојднев-
ните активности и во работата на органите и телата на организа-
цијата, заедно со стручната служба поседуваме моќ и потенцијал 
да одговориме на предизивиците. Имаме капацитет навремено и 
ефикасно да ги реализираме програмските активности со што при-
донесуваме за подигање на свеста на граѓаните за проблемите на 
денешницата и справување со истите и нудиме навремен одговор 
и соодветна поддршка на ранливите групи. Во напорите да одгово-
риме на потребите во заедницата соработуваме и воспоставуваме 
партнерски релации и практикуваме заеднички настапи и поддрш-
ка на активностите од заеднички интерес со голем број владини, 
невладини, воспитно-образовни институции, организации, при-
ватни компании и останати субјекти во заедницата.

ДИСЕМИНАЦИЈА И ЦКА-ПХВ

Програмата за дисеминација како систем на унифицирано ши-
рење на знаењата за Меѓународното движење на Црвен крст и 
Црвена полумесечина, основните принципи, амблемот и меѓу-
народно хуманитарно право е едно од најважните средства за 
промовирање на работата на Црвениот крст. Ќе продолжиме да 
ја вклучуваме во сите останати програми, проекти и активности 
и ќе ни претставува основна алатка за регрутирање нови волон-
тери и зголемување на членството во организацијата. Со цел 
поттикнување на хуманитарното образование и запознавање на 
населението со нашата мисија и визија, во текот на 2024 година 
на организирани работилници и тренинзи ќе се обучат два нови 
дисеминатори кои ќе реализраат 20 дисеминациски работилници 
за целни групи од различни географски, етнички и возрасни спе-
цифики при што ќе бидат опфатени 600 слушатели: деца од гра-
динки, ученици од основни и средни училишта и факултети, пен-
зионери, вработени во јавниот и приватниот сектор, но и членови 
и волонтери во организацијата. Со учеството во имплементација-
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та на ЦКА-ПХВ програмата како модел за дисеминација на млади 
волонтери се залагаме за инклузивност на младите во реализи-
рање на иницијативи и проекти кои ќе резултираат со позитивни 
промени во заедницата. Преку обука на два нови дисеминатори 
на македонски и албански јазик ќе бидат спроведени обуки со кои 
60 млади лица од различна етничка припадност ќе бидат оспо-
собени и ќе кои ќе изработат, имплементираат и документираат 
4-6 мали проекти со кои ќе бидат помогнати и ќе им се подобри 
животот на ранливи целни групи  во локалната заедница.

ЗДРАВСТВЕНО-ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ 

За здравствената состојба на населението во заедницата придоне-
суваат многу фактори меѓу кои генетските фактори, факторите на 
ризично однесување поврзани со здравствена грижа, стареењето 
на населението и општествените фактори поврзани со интезитетот 
на динамичниот начин на живеење. Имплементирањето на здрав-
ствено-превентивните активности и активностите за одбележу-
вањето на календарските денови и недели имаат за цел подигну-
вање на свеста кај населението за значењето и унапредување на 
индивидуалното здравје и здравјето во заедницата во психолошка, 
физичка, економска и социјална смисла, со посебен акцент на пре-
вентивата како најдобра алатка за избегнување на последиците 
од одредени заболувања. Во таа насока, а преку учество на еду-
кации и обука за стекнување соодветни вештини и знаења ќе го 
зголемиме кадровскиот потенцијал за поуспешна реализација на 
здравствено-превентивните активности. Во воспитно-образовните 
институции, работните организации и меѓу населението ќе спрове-
деме 20 работилници и други форми на превентивни едукации за 
конкретни здравствени проблеми и 3 акции за бесплатни прегледи, 
мерење ниво на шеќер во крвта и давање здравствени совети со 
кои ќе опфатиме околу 600 лица од разни средини што ќе проднесе 
за унапредување на човековото здравје и подобрување на здрав-
ствениот статус и на највулнерабилните групи (деца, жени, адо-
лесценти, млади, лица со хендикеп и стари лица). Посебен акцент 
ќе ставиме на активностите поврзани со посветеноста за зачуву-
вање и зајканување на менталното здравје особено кај младата 
популација и во таа насока 4 обучени волонтери по методологијата 
на врснички едукации ќе спроведат 4-6 работилници со кои ќе се 
опфатат 80-100 млади лица од средните училишта.

ПРВА ПОМОШ 

Подигнување на јавната свест за значењето, едукацијата и обука-
та на населението за укажување прва помош е суштинска во пре-
земањето на навремените активности и применувањето на пра-
вилни и соодветни мерки при спасувањето на човечки животи. Со 
цел да обезбедиме поголем квалитет во активностите на првата 
помош и поширока едукација меѓу населението, ќе ги зголемиме 
кадровските капацитети со обука и ангажирање на 4-5 нови пре-
давачи и демонстратори со што ќе придонесеме и во  градењето 
на посигурни и поздрави заедници кои ќе можат навремено да 
ги превенираат и редуцираат ризиците во секојдневните несреќи.  
Во текот на годината ќе реализираме 15-20 едукации за обуки и 
стекнување вештини за укажување прва помош во разни среди-
ни при што ќе се едуцираат и оспособат 300-400 лица во најголем 
број наставен кадар и ученици од воспитно-образовните инсти-
туции, вработени лица и други целни групи. Ќе се организира 
општинскиот натпревар по прва помош во кој ќе се вклучат 15-20 
екипи составени од ученици од основните и средните училишта, 
а најдобрите од нив ќе учествуваат на градскиот и државниот 

напревар по прва помош. Во одбележување на Светскиот ден по 
прва помош ќе се спроведат активности за промоција на првата 
помош. Реализацијата на курсните настави по прва помош за обу-
ка на кандидати за возачи на моторни возила ќе се спроведува 
квалитетно и координирано преку Центарот за прва помош на 
ниво на град Скопје.

КРВОДАРИТЕЛСТВО

 Дарувањето крв претставува највисок чин на хуманост и солидар-
ност кај граѓаните и е чест и привилегија на здравите луѓе. Навреме-
ното обезбедување на потребните количини крв зависи од јавната 
свест за значењето на крводарувањето и степенот на мотивираноста 
на населението за дарување крв. Со доследна примена на Упатство-
то за организирање на крводарителски акции, а во координација со 
Институтот за трансфузиона медицина и организаторите, во 2024 
година ќе реализираме 40 акции за доброволно крводарување во 
средните училишта и факултетите, организациите, компаниите и 
меѓу населението во зеедницата со кои ќе бидат обезбедени 3600 
крвни единици. Четири од акциите со традиционален карактер ќе се 
одржат на: 17 март по повод одбележување на Ден на крводарител-
ството во РС Македонија, 29 септември по повод одбележување на 
Ден на општината Ѓорче Петров, 5 ноември по повод одбележување 
на Ден на Општина Карпош и 27 и 28 август по повод одбележување-
то на верскиот празник „Успение на Пресвета Богородица“ во Матка. 
Со учество на семинари, обуки и тренинзи ќе го зголемиме бројот и 
подобриме квалитетот на едуцираниот кадар за мотивирање, мо-
билизирање и регрутирање на нови, особено млади крводарители 
и во таа насока ќе реализираме 15 мотивациони и едукативни ра-
ботилници наменети за 300 ученици и студенти од воспитно-обра-
зовни институции. Посебно значење ќе има одбележувањето на 17 
март-Денот на крводарителството во РСМ и 14 јуни - Светскиот ден на 
крводарителството, кои ќе ги одбележиме со промотивни и свечени 
активности за доделување на награди и признанија за најуспешните 
на планот на крводарителството.
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СОЦИЈАЛНО-ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ 

Во рамките на социјално-хуманитарните активности во текот на 
2024 година преку обезбедување на потребната материјлна по-
мош и квалитетна социјална поддршка ќе придонесеме за зашти-
тата на  достоинството и подобрување на животот на ранливото 
население во заедниците. Покрај зајаканувањето на сопствените 
материјални капацитети и човечките ресурси, посебен акцент 
ќе ставиме на социјалната инклузија на ранливи целни групи на 
население. Во годината што следи ќе реализираме активности за 
навремено препознавање на ранливоста, идентификација и еви-
денција на лицата во социјален ризик и нивните потреби со цел 
навремено задоволување на приоритетните потреби. Во одбе-
лежувањето на традиционалните кампањи на Црвен крст на РСМ  
(Недела на солидарност, Недела на борба против гладта и Неде-
лата за грижа на стари лица) со партиципативен и партнерски на-
стап со општествено одговорните компании и други институции 
и со вклучување на 20-25 млади волонтери ќе организираме две 
собирни акции со кои ќе обезбедиме метеријална помош во хра-
на, хигиенски срества и облека за поддршка и помош на 100-120 
социјални семејства во заедницата вклучувајќи и стари лица и 
деца со посебни потреби. На два  пункта во текот на цела година 
од страна на граѓаните ќе се обезбедува половна облека, посте-
лина и обувки за социјална интервенција на ранливите групи во 
заедницата. Во одбележувањето на Светскот ден и Неделата на 
бобра против трговијата со луѓе, од страна на 4 врснички едукато-
ри од Општинската организација Карпош и стручни лица ќе реа-
лизираме 5 едукации за препознавње на ризиците и превенција 
на трговијата со луѓе и со истите ќе опфатиме 100-120 ученици од 
основните и средните училишта. Ќе ги интензивираме активно-
стите поврзани со грижата за старите лица и нивната инклузија во 
општеството особено во периодот на одбележувањето на Меѓу-
народниот ден и Неделата за грижа за старите лица. Во соработка 
со Здруженијата на пензионери на локално ниво ќе реализираме 
три предавања и едукативно-креативни работилници, а тради-
ционлано ќе спроведеме 2-3 посети на  80 стари лица  во домот  
„Мајка Тереза“ во Скопје. 

МЛАДИ НА ЦРВЕН КРСТ

Младите го имаат централното место и ја сочинуваат основата на 
организацијата на Црвениот крст. Со своите вештини, посветеност 
и ентузијазам поседуваат капацитети да одговорат на хумани-
тарните и развојните предизвици и се носители на најголемиот 
број на активности во организацијата. Посебно внимание ќе пос-
ветиме на активностите за унапредување на младинското рабо-
тење преку креирање и применување ефикасни форми, методи 
и атрактивни содржини за работа со младите со цел задржување 
на постојното членство и привлекување нови 20-30 млади волон-
тери. Ќе иницираме и ќе преземеме конкретни активности да го 
промовираме и доближиме младинското работење до ученици-
те во воспитно-образовните институции преку формирање два 
нови училишни клубови на Црвен крст. За зајакнување на своите 
капацитети, 15 млади волонтери ќе  земат учество на работил-
ници, семинари и трибини, на кои ќе се здобијат со нови обуки, 
вештини и знаења за успешно спроведување на младинските 
активности и за нивно вклучување во работата на органите на 
организацијата. За зајакнување на организациските и лидерски-
те способности кај младите, два волонтери од Клубот на млади 
ќе учествуваат на „Летен камп на млади“ организиран од Црвен 
крст на РСМ. Посебно внимание, поддршка и асистенција ќе биде 
посветена на иницијативите и активностите за изработка на са-
мостојни младински проекти и нивната имплементација на ло-
кално ниво. Во рамките на одбележувањето на Недела на млади 
01-07 Октомври, Клубот на млади ќе реализира активности и на-
стани за промовирање на младинските активности и можностите 
за волонтирање и вклучување на младите лица во активностите 
на Црвен крст. 

ИНФОРМИРАЊЕ И КОМУНИКАЦИЈА

Редовното и навремено информирањето и комуницирање со по-
широката јавност, членството, соработниците и поддржувачите 
ни овозможува правилно да ги објасниме нашите заложби, цели 
и задачи и да ги презентираме, прикажеме и приближиме резул-
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татите и ефектите од нашето работење до самите граѓани, корис-
ниците на нашите услуги, донаторите и партнерите. Континуира-
но во текот на 2024 година ќе подготвиме, објавиме и споделиме 
над 120 разновидни информации и фотографии од нашите ак-
тивности во електронскиот весник на Црвен крст на РСМ и на веб 
страната и профилите на социјалните мрежи Facebook и Instagram 
на Општинската организација Карпoш чија структура и содржина 
ќе таргетира различни категории на посетители. Надворешната 
комуникација и поголемата присутност во јавноста ќе ја оствару-
ваме преку споделување на соопштенија и информации до елек-
тронските и печатените медиуми, директни и онлајн гостувања и 
медиумска покриеност на настани и активности. 

ТРАНСПАРЕНТНОСТ И ОТЧЕТНОСТ

Активностите поврзани со транспарентноста и отчетноста од на-
шето работење пред јавноста се наша обврска и одговорност и 
важен сегмент во работата. Преку изработка на тројазични пуб-
ликации на Програма за работа и Годишен извештај за работата 
и нивно дистрибуирање до волонтерите, членството, партнерите, 
соработниците и поддржувачите ќе обезбедиме навремено и 
точно информирање за планираните и реализираните актив-
ности. Со доследна примена на законските и нормативните акти 
и користењето на унифицираните алатки и форми за планирање, 
известување и информирање преку ефикасниот механизми за 
мониторинг и евалуација на активностите, ќе обезбедиме висок 
степенот на отчетност и транспарентност во работењето. Споде-
лување на резултатите од нашето работење ќе ни овозможи пред 
јавноста и пред корисниците на услугите, соработниците, парт-
нерите, поддржувачите и донаторите да ги објасниме нашите 
заложби, постигнати цели и задачи, да ги промовираме активно-
стите и да обезбедиме препознатливост на организацијата.                                    

МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА

Како континуиран процес примената на процесот за мониторинг 
и евалуација ни овозможува постојано да го следиме степенот на 
напредок, успешноста, ефективноста и остварените резултати од 
реализација на активностите и поставените цели. За таа цел ќе 
продолжиме да ги применуваме унифицираните форми за објек-
тивни месечните планирања на активностите и подготовка на 
годишната и оперативната програма за работа како и индивиду-
алните годишни планови за работа на вработените во стручната 
служба. Следењето на реализација на активностите ќе го спрове-
дуваме тековно во сите фази на имлементација, а постигнатите 
резултати, исполнување на целите, ефикасноста, ефективноста 
и влијанието и одржливоста од нивната реализација ќе се при-
кажува преку изготвување на тековни извештаи по завршување 
на активноста и периодични квартални и годишни извештаи. 
Годишна евалуација на работењето, одговорноста и спроведу-
вање и исполнување на своите обврски ќе се спроведува и за ра-
ководната и управувачката структура односно за претседателот, 
Раководниот одбор и секретарот, и за работата на Општинската 
организација. 

ПАРТНЕРСТВО И СОРАБОТКА

Ефикасното и успешното спроведување на програмските активности 
во заедницата зависи од изградените релации, сојузи, соработки и 
заеднички настапи со соработниците, поддржувачите и донаторите 

на Црвениот крст. Токму заради тоа, изнаоѓањето и примената на 
ефикасни форми и методи за воспоставување и градење на нови со-
работки и партнерски поддршки ќе претставува постојан предизвик 
кој овозможува создавање развојна мрежа на иницијативи, идеи и 
активности. Во таа насока ќе се изработуваат атрактивни програми 
и проекти и ќе се преземаат активности за обезбедување поддрш-
ка за нивна имплементација преку заеднички настапи со останати 
субјекти. Овие поддршки ќе се обезбедуваат со воспоставување и 
формализирање на релациите на соработките со потпишување на 
спогодби, договори и други форми за соработки со владини и невла-
дини институции, граѓанскиот и корпоративниот сектор и останатите 
субјекти. Ќе ги унапредиме и зајакнеме воспоставените соработки со 
локалните самоуправи Карпош, Ѓорче Петров и Сарај,  Регионалното 
одделение на ЦУГ, Полициските станици, Противпожарната единица 
„Тафталиџе“, Итната медицинска помош, Центарот за социјални гри-
жи, Болницата „Аџибадем Систина“, Спец. болница за геријатриска и 
палијатвна медицина “13 Ноември“, Домот за стари лица “Мајка Тере-
за“, ПЗУ „Азура“, компанијата „Адинг“ и „Реплек“, УХРМ, Невладините 
организации  „Љубезност“ и „Илинден“, Здруженија на пензионери 
„Тафталиџе“, „Ѓорче Петров„ и „Карпош„, и други.

ПРОЕКТ  ,,ХУМАНКО“

И во 2024 година продолжуваме со  активностите за реализација 
на проектот „Хуманко“  со кој се таргетираат деца и млади со поп-
реченост. Во имлементацијата на активностите ќе бидат вклуче-
ни 10 волонтери од Клубот на млади кои континурано во текот на 
годината ќе спроведат едукативни и друг вид на активности за 
помош и поддршка во образовниот процес и социјализацијата на 
40 деца и млади со попреченост во развојот. Во летниот период 
за целната група и волонтерите  ќе се реализира  Летниот камп 
насловен  „Сите сме исти“, а за негова реализација ќе се обезбеди 
целосна поддршка во материјална помош и услуги од над 30 ком-
пании кои во изминатиот период ја покажаа и потврдија својата 
општествена одговорност.
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20
24 Б У Џ Е Т 

НА ЦРВЕН КРСТ КАРПОШ ЗА 2024 ГОДИНА

ПРИХОДИ 4,000,000.00    3.400.000,00       7.400.000,00       5.650.000,00  0.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1,600,000.00         870.000,00       2.470.000,00       2.050.000,00    33,38

МАТЕРИЈЛАНИ РАСХОДИ    194.000,00            336.000,00           530.000,00             320.000,00       7,16

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ 1.786.000,00       2.194.000,00       3.980.000,00       2.060.000,00     53,78

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ    420.000,00                           0.00           420.000,00            1.220.000,00  5,68

ВКУПНИ РАСХОДИ  4,000,000.00    3.400.000,00       7.400.000,00       5.650.000,00  0.00

РАЗЛИКА                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година               0.00               1,800,000.00                1,800,000,00                               0,00
Приходи од кирии и закупнини                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Приходи од локален буџет          0.00                      50,000,00                       50,000,00                     50,000,00
Приходи од прва помош          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Донации и спонзорства               0.00                   250,000.00                       250,000,00                   400,000.00
Приходи од ЦКРСМ        4,000,000.00                               0.00             4,000,000.00                              0.00
      Од регистрација на возила        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,600,000.00               
       Од проекти                         0.00                             0.00                                 0.00                  250,000.00           
       Крводарители                         0.00            500,000.00                  500,000.00                       500,000.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ                  0.00            100,000.00                  100,000.00                        0.00         
Приходи од камати           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Приходи од чланарина               0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Други приходи                  0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00
Приходи од други услуги                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
ВКУПНО ПРИХОДИ       4,000,000.00                 3,400,000.00                   7,400,000.00                    5,650,000.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                ``       1,600,000.00                    870,000.00                    2,470,000.00                   2,050,000.00
Бруто плати              `       1,600,000.00                    800,000.00                    2,400,000.00                   1,910,000.00
Надомест за годишен одмор               0.00              70,000.00                      70,000.00                     60,000.00
Јубилејни награди          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Отпремнина за пензја               0.00                             0.00                                 0.00               80,000.00
Други надоместоци          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                       194,000.00                   336,000.00                        530,000.00                    320,000.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Дневници за патување во странство          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
Електрична енергија     20,000.00             20,000.00              40,000.00             20,000.00
Трошоци за вода                7,000.00                8,000.00                     15,000.00                         15,000.00
Ѓубретарина        7,000.00                8,000.00                     15,000.00                         15,000.00
Затоплување             25,000.00             25,000.00                     50,000.00                         30,000.00    

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
Пошта                        0.00                 5,000.00                5,000.00                            2,000.00
Телефон       10,000.00      40,000.00     50,000.00             25,000.00
Интернет                 5.000,00                 5,000.00              10,000.00                                    0.00      

П Р И Х О Д И

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Останати 
приходи

Буџет 2024

Буџет 2024

Буџет 2024

Буџет 2023

Буџет 2023

Буџет 2023

%

%

%

Р А С Х О Д И
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Гориво          5,000.00         40,000.00             45,000.00            23,000.00
Трошоци за регистрација на возила              10,000.00      10,000.00              20,000.00     15,000.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)          5,000.00       5,000.00              10,000.00     15,000.00

МАТЕРИЈАЛИ
Канцелариски материјали       15,000.00                20,000.00            35,000.00           30,000.00
Претплата за списанија         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Пијалоци и прехрамбени aртикли          5,000.00       5,000.00              10,000.00        5,000.00
Средства за хигиена          5,000.00       5,000.00              10,000.00     10,000.00
Издатоци за репрезентација        15,000.00     15,000.00              30,000.00                0.00
Други материјали        10,000.00      20,000.00                     30,000.00             15,000.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
Поправка и одржување возила          5,000.00              15,000.00      20,000.00        20,000.00
Трошоци за одржување опрема         5,000.00              15,000.00      20,000.00        25,000.00
Трошоци за одржување зграда              10,000.00              20,000.00      30,000.00                   0.00     
Одржување сфтвер и хардвер          5,000.00       5,000.00              10,000.00        5,000.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
Адвокатски услуги            0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)            0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)          0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Банкарска провизија        10,000.00      20,000.00       30,000.00              20,000.00
Осигурување на имот и вработени              10,000.00             10,000.00      20,000.00           10,000.00
Други услуги         5,000.00           20,000.00      25,000.00                    20,000.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ        1,786,000.00                  2,194,000.00              3,980,000.00      2,060,000.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој                                               230,000.00
     Седница на Раководен одбор        40,000.00      80,000.00                120,000.00                         0.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС              50,000.00          200,000.00                   250,000.00                0.00
Информирање и комуникација        70,000.00      50,000.00            120,000.00     60,000.00
Дисеминација              50,000.00                   100,000.00            150,000.00             80,000.00
Здравствено воспитна дејност   120,000.00           180,000.00           300,000.00           100,000.00
Прва помош        80,000.00           420,000.00           500,000.00           200,000.00
Крводарители            200,000.00                   130,000.00           330,000.00           130,000.00
Социјално - хуманитарна дејност     250,000.00                   350,000.00           600,000.00           200,000.00
Служба барање                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Маркетинг       80,000.00      50,000.00            130,000.00              40,000.00
Финансии       50,000.00      30,000.00                      80,000.00             65,000.00
Катастрофи ( минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)            500,000.00           150,000.00            650,000.00                    450,000.00
Меѓународна соработка      60,000.00            14,000.00                     20,000.00                5,000.00
Младина   200,000.00          400,000.00                   600,000.00           400,000.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК         40,000.00               40,000.00                      10,000.00
Котизација за ЦКРСМ    90,000.00                                     90,000.00                      90,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ          420,000.00                             00.00                   420,000.00     1,220,000.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел           150,000.00                        0.00            150,000.00                    150,000.00
Купување на информатичка и друга опрема           120,000.00                        0.00            120,000.00                      50,000.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                         0.00                             0.00                                 0.00             900,000.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти           150,000.00                        0.00            150,000.00                    120,000.00

ВКУПНО РАСХОДИ     4,000,000.00            3,400,000.00             7,400,000.00                5,650,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА КИСЕЛА ВОДА
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Годишната програма е алатка за работа според која се раково-
диме при реализација на сите активности. Од фундаментално 
значење за нашата организација е да обезбедиме универзални 
услуги за сите наши корисници, институции и корпоративниот 
сектор како наши соработници и поддржувачи. Во годината пред 
нас, очекуваме да ги имплементираме сите наши заложби за 
ефикасна и препознатлива организација. Поддршката на нашите 
волонтери и членови ќе биде во фокусот на организацијата. Ќе 
останеме доследни во својата работа, раководејќи се од принци-
пите на хуманост и солидарност.
Програмата за работа има за цел да обезбеди остварување на 
стратешките цели на организацијата преку реализација на про-
грамските активности на начин кој ќе претставува ефикасно,  ква-
литетно и транспарентно извршување на работата. За успешно 
спроведување на програмата за работа и одржување на стабилна 
организација ќе продолжиме со надградба на капацитетите, им-
плементирање алатки кои ќе придонесат за квалитетна реали-
зација на активностите. Грижата и подршката на семејствата со 
низок социјален статус, одбележување на традиционалните ак-
тивности, крводарувањето, работа со млади волонтери, подрш-
ка во услови на елементарни непогоди ќе бидат составен дел на 
работата.  Соработката со локалните самоуправи и институции ќе 
ја спроведуваме во континуитет, а ќе работиме  на унапредување 
на истата со имплементирање корисни практики. Програмските 
активности ќе ги усогласиме со креираните активности на Црвен 
крст на град Скопје и Централната канцеларија на ЦКРСМ.

Општинската организација Кисела Вода во својата структура има 
три вработени лица и кординатор за млади. Членуваат повеќе од 
800 членови и околу 40 волонтери кои со својот ангажман даваат 
сопствен придонес во спроведување на програмата за работа. Со 
активности дејствуваме на територијата на пет локални само-
управи и тоа Кисела Вода, Аеродром, Студеничани , Сопиште и 
Зелениково.

ЗДРАВСТВЕНО-ПРЕВЕНТИВНИ ПРОГРАМИ

Имплементирањето на креираните здравствено-превентивни 
активности и практики  ќе придонесат кон подобрување и уна-
предување на здравјето на нашите сограѓани и зголемување 
на свеста за значењето на превенција од заразни болести. Со 
организирање и спроведување на традиционалните недели, 
и тоа за борба против ТБЦ, против ракот, болести на зависност, 
забоздравствени едукативни предавања и други активности од 
областа на здравствените превенции, а согласно препораките 
на ЦКРСМ, ќе бидат опфатени повеќе од 2000 граѓани, ученици 
и вработени во институциите преку организирање на едукативни  
предавања, здравствено-превентивни прегледи мерење шеќер 
во крвта и крвниот притисок, како  и дистрибуција на флаери со 
соодветни здравствени содржини.   
На првата помош како важен сегмент од активностите на орга-
низацијата се посветува исклучително значење. Во услови на ди-
намичен и активен  начин  на живеење и работа,  се повеќе луѓе 
се изложени на животно загрозувачки повреди, трауми и стрес. 
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Преку континуирано  унапредување и промовирање на знаењата 
и вештините за укажување прва помош ќе придонесеме за по-
дигање на свеста кај населението за нужната потреба од знаење 
за прва помош, а преку одржување на врснички едукативни пре-
давања и вежби со учениците и наставниците во училиштата, ќе 
придонесеме за зголемување на знаењето за прва помош  како и 
за намалување и спречување на ризиците и последиците од раз-
лични повреди. Со  врснички едукации за прва помош ќе бидат 
опфатени околу 2000 слушатели. Согласно календарот на актив-
ности ќе го  одбележиме  Светскиот ден на првата помош, а во 
согласност со насоките на Централната канцеларија и Црвениот 
крст на град Скопје. Промоција на првата помош преку медиуми, 
социјални мрежи и дистрибуција на флаери ќе биде во фокусот 
на нашите активности. Ќе биде организиран традиционалниот 
општински натпревар по прва помош за учениците од основни и 
средни училишта на нашата територија. 
Активностите на полето на крводарителството ќе бидат фокуси-
рани  кон зголемување на бројот на крводарители и привлеку-
вање нови дарители со акцент на младите, односно првократ-
ните дарители од средните училишта, како  и организирање на 
крводарителски акции во нови средини  и целосна реализација 
на годишниот интегрален план за крводарување . Волонтерите ќе 
учествуваат на едукативни семинари за мотивирање  и организи-
рање крводарителски акции кои ќе биде составен дел на нашите 
програмски активности. Согласно годишниот интегрален план за 
крводарителски акции, ќе организираме околу 50 крводарител-
ски акции, на кои  планираме да  обезбедиме повеќе од 3500 еди-
ници крв. По повод Денот на крводарителството, на најуспешните 
крводарители ќе им доделиме благодарници.

СОЦИЈАЛНО- ХУМАНИТАРНИ ПРОГРАМИ 

Реализацијата на социјално хуманитарните активности на орга-
низацијата се наменети за помош и поддршка на најранливата 
категорија граѓани во нашата заедница. Во услови на економска 
криза, се поголем број  семејства се изложени на социјално- еко-
номски ризик и имаат потреба од храна и хигиенски артикли. 
Согласно календарот за социјално-хуманитарни активности на 
Црвениот крст, ќе ги организираме и спроведеме традиционал-
ните собирни акции „Недела на солидарност“ и „Денот на гладта“. 
Овие кампањи ќе ги реализираме со училиштата, институциите и 
со корпоративниот сектор преку собирни акции, дистрибуција на 
плакати и флаери, како и  објави на социјалните мрежи. Планира-
ме да поделиме околу 300 пакети со храна, хигиенски производи, 
половна облека и обувки како помош и подршка на социјално 
загрозените семејства и поединци и да дадеме придонес во по-
добрување на условите за живот и животниот стандард.

ХУМАНИ ВРЕДНОСТИ,  ВКЛУЧЕНОСТ 
И ПРОМОЦИЈА НА ДИСЕМИНАЦИЈА

Дисеминацијата и ПХВ активностите ќе бидат примарна алатка 
за привлекување на нови млади  волонтери во организација. Со 
имплементирање на ЦКА-ПХВ програмата и спроведување на 
врснички дисеминаторски предавања со ученици од основни-
те и средни училиште планираме да  привлечеме потенцијално 
нови млади волонтери, а со соодветна мотивција да ги задржиме 
долгорочно, а секако нема да ги заборавиме и активните волон-
тери. Преку изготвување на нови микро проекти со кои ќе бидат 
опфатени соодветни таргет групи, ќе придонесеме за подобру-
вање на условите за живеење , работа и дружење. Планираме да 

спроведеме  20 дисеминациски сесии со опфат на околу 400 слу-
шатели користејќи креативни методи. Извештаите и информаци-
ите од  релизирани активности кои ги спроведува Општинската 
организација ќе се објавуваат и споделуваат преку  социјалните 
мрежи (facebook, instagram), нашата веб страна и медиумите.
Младите  претставуваат фундамент на организацијата на Црве-
ниот крст и ќе бидат носители  на голем дел од програмските ак-
тивности. Со својот ентузијазам, младост и креативност ќе бидат 
поддршка во работата на организацијата. Во годината пред нас  
ќе посветиме особено внимание на активностите кои  ќе придо-
несат за надградба на капацитетите  кај младите. Ќе се организи-
раат   врснички едукативни предавања на соодветни теми, а ќе 
се залагаме за мотивирање на волонтерите воопшто. Учеството 
на семинари и обуки организирани од Централната канцеларија 
и Црвен крст на град Скопје ќе биде составен дел во тековната го-
дина. Во текот на 2024 година, планираме да го зголемиме бројот 
на  клубови за млади во основните  и средни училишта. 

Соработката со  локалните самоуправи и имплементирањето на 
активности и проекти  од локален заеднички интерес е од големо 
значење за нашата организација. Особено е значајна поддршката 
и соработката со корпоративниот, државниот и граѓанскиот сек-
тор на локално ниво. Тоа придонесува за ефективна реализација 
на програмските активности и цели, овозможувајќи  средините 
во кои делуваме да бидат пристојно место за живеење, а на жи-
телите да им бидеме поддршка во соодветни моменти и успешно 
да се справуваме со потенцијалните предизвици.  Нашите залож-
би ќе бидат во насока да обезбедиме и креираме поддршка по-
деднакво за сите жители преку ефикасно, ефективно и транспа-
рентно работње.
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20
24 Б У Џ Е Т 

НА ЦРВЕН КРСТ КИСЕЛА ВОДА ЗА 2024 ГОДИНА

ПРИХОДИ 4,000,000.00    2,900,000,00       6,900,000,00       5,430,000.00  0.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1,560,000.00         720,000.00       2,280,000.00       2,060,000.00    33.04

МАТЕРИЈЛАНИ РАСХОДИ     680,000.00            424,000.00       1,104.000.00             764,000.00     16.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ 1,710,000.00       1,706,000.00       3,416,000.00       2,506,000.00     49.51

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                 50,000.00                         50,000.00               100,000.00               100,000.00        1.45

ВКУПНИ РАСХОДИ  4,000,000.00    2,900,000,00       6.900.000.00       5,430,000.00  0.00

РАЗЛИКА                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година               0.00                   900,000.00                   900,000,00                               0,00
Приходи од кирии и закупнини                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Приходи од локален буџет          0.00                    100,000.00                     100,000.00                    100,000.00
Приходи од прва помош          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Донации и спонзорства               0.00                   150,000.00                       150,000,00                   150,000.00
Приходи од ЦКРСМ        4,000,000.00                 1,130,000.00             5,130,000.00             4,580,000.00
      Од регистрација на возила        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,500,000.00               
       Од проекти                                280,000.00                 280,000.00                       280,000.00           
       Крводарители                         0.00            600,000.00                  600,000.00                       550,000.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ                  0.00            250,000.00                  250,000.00           250,000.00         
Приходи од камати           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Приходи од чланарина               0.00           150,000.00           150,000.00          130,000.00  
Други приходи                  0.00             70,000.00             70,000.00             70,000.00
Приходи од други услуги                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
ВКУПНО ПРИХОДИ       4,000,000.00                 2,900,000.00                   6,900,000.00                    5,430,000.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ        1,560,000.00                    720,000.00                    2,280,000.00                   2,060,000.00
Бруто плати                                                                                           1,560,000.00                    640,000.00                    2,200,000.00                   2,000,000.00
Надомест за годишен одмор        0.00              80,000.00                      80,000.00                     60,000.00
Јубилејни награди          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Отпремнина за пензја               0.00                             0.00                                 0.00                          0.00
Други надоместоци          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                       680,000.00                   424,000.00                    1,104,000.00                    764,000.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Дневници за патување во странство          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
Електрична енергија           110,000.00             50,000.00           160,000.00           160,000.00
Трошоци за вода                          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Ѓубретарина                0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Затоплување                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
Пошта                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Телефон       80,000.00      50,000.00                   130,000.00           100,000.00
Интернет              20.000,00                         0.00              20,000.00                                    0.00      

П Р И Х О Д И

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
Закон за ЦКРМ

Приходи од 
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приходи

Останати 
приходи

Останати 
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Буџет 2024
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АГориво       45,000.00         35,000.00           180,000.00            70,000.00
Трошоци за регистрација на возила              30,000.00      10,000.00              40,000.00     20,000.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)          5,000.00       5,000.00              10,000.00     15,000.00

МАТЕРИЈАЛИ
Канцелариски материјали       30,000.00                50,000.00            80,000.00           40,000.00
Претплата за списанија         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Пијалоци и прехрамбени aртикли                  0.00      40,000.00              40,000.00      30,000.00
Средства за хигиена       50,000.00      20,000.00              70,000.00     30,000.00
Издатоци за репрезентација        20,000.00               0.00              20,000.00     25,000.00
Други материјали                  0.00      30,000.00                     30,000.00             25,000.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
Поправка и одржување возила       30,000.00                         0.00      30,000.00        30,000.00
Трошоци за одржување опрема       20,000.00              20,000.00      40,000.00        20,000.00
Трошоци за одржување зграда              20,000.00              10,000.00      30,000.00        30,000.00     
Одржување сфтвер и хардвер       30,000.00     20,000.00              50,000.00     50,000.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
Адвокатски услуги                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)       20,000.00                 20,000.00                       40,000.00               30,000.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)              25,000.00                 25,000.00                           50,000.00            40,000.00  
Банкарска провизија        10,000.00      10,000.00       20,000.00              20,000.00
Осигурување на имот и вработени                        0.00                4,000.00         4,000.00             4,000.00
Други услуги       10,000.00           10,000.00      20,000.00                    20,000.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ        1,710,000.00                  1,706,000.00              3,416,000.00      2,506,000.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој                                               
     Седница на Раководен одбор     110,000.00      50,000.00                160,000.00              65,000.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС           110,000.00                                                110,000.00     65,000.00
Информирање и комуникација        60,000.00      80,000.00            140,000.00     80,000.00
Дисеминација           100,000.00                   200,000.00            300,000.00           125,000.00
Здравствено воспитна дејност   150,000.00           165,000.00           315,000.00           180,000.00
Прва помош     300,000.00           200,000.00           500,000.00           350,000.00
Крводарители                         0.00                   320,000.00           320,000.00           246,000.00
Социјално - хуманитарна дејност     250,000.00                   220,000.00           470,000.00           340,000.00
Служба барање                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Маркетинг                   0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Финансии                  0.00      90,000.00                      90,000.00             70,000.00
Катастрофи ( минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)            400,000.00           200,000.00            600,000.00                    600,000.00
Меѓународна соработка                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Младина   140,000.00          181,000.00                   321,000.00           295,000.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Котизација за ЦКРСМ    90,000.00                                     90,000.00                      90,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ             50,000.00                    50,000.00                   100,000.00         100,000.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                        0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Купување на информатичка и друга опрема             25,000.00             25,000.00               50,000.00                      50,000.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти             25,000.00             25,000.00               50,000.00                       50,000.00

ВКУПНО РАСХОДИ     4,000,000.00            2,900,000.00             6,900,000.00                5,430,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЦЕНТАР
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ВО ГОДИНАТА КОЈА Е ПРЕД НАС

Пред нас е нова година со нови предизвици и нови можности за 
промовирање и докажување. Волонтерите и вработените на Цр-
вениот крст на Република Северна Македонија заедно со партне-
рите на нашата организација со голем ентузијазам се подготвени 
да одговорат на задачите и предизвиците кои ќе произлезат во 
2024 година. Продолжуваме со инвестирање во нашите капа-
цитети со цел да бидеме колку што е можно поподготвени да го 
дадеме нашиот скромен придонес во унапредување на животот 
на луѓето во локалните заедници. Ќе работиме на подигање на 
свеста на локалното население за заштита и превенција од раз-
лични болести на модерното време; во училиштата со младите и 
наставниот кадар во градење на капацитетите за подготвеност и 
одговор при катастрофи кои за жал ги има с� повеќе како резул-
тат на климатските промени; ќе го промовираме крводарител-
ството, ќе вршиме обуки по прва помош, ќе работиме со лицата 
во трето доба и со најмладите. Ќе вршиме дисеминација и ќе ги 
промовираме хуманите вредности. Продолжуваме со соработка 
со нашите домашни партнери и локалната самоуправа, со цел 
да мобилизираме поддршка за хуманитарните активности на 
нашата организација. Голема благодарност до сите нив што не 
препознаваат како партнер кој континуирано испорачува резул-
тати во интерес на нашите целни групи.  Волонтерите остануваат 
нашата движечка сила. Наша примарна цел ќе биде луѓето да не 
препознаваат како организација на волонтерите, како место каде 
луѓето доаѓаат за да одвојат дел од своето слободно време за во-
лонтирање, за свое докажување, промовирање и давање личен 

придонес некому да се помогне, да се подаде рака, да се биде 
солидарен и хуман. Ве покануваме во 2024 година да бидете и 
понатаму дел од нашата хумана приказна.

НАШАТА ОРГАНИЗАЦИЈА

Црвен крст на Република Северна Македонија – Општинска орга-
низација Центар е една од петте општински организации на Црвен 
крст кои делуваат на територија на град Скопје. Бројот на врабо-
тени во општинската организација е 3 лица, а бројот на волонте-
ри кои активно се вклучени во работата на организацијата е 119. 
Во изминатата 2023 година, во Општинска организација Центар 
се регистрирани 585 членови со платена членарина. Општинска 
организација Центар располага со добро опремени простории за 
работа и е солидно технички опремена. Канцелариите се наоѓаат 
во строгиот центар на градот, што овозможува лесна достапност 
до потребите за реализација на активностите. 

НАШИТЕ ПРОГРАМИ

Измените во Законот на Црвениот крст на Република Северна Ма-
кедонија во 2019 година и понатаму значат обврска попосветено 
да се заложуваме во развојот на капацитетите на организацијата 
на планот на менаџирање со катастрофи. Тоа би значело дека и 
понатаму продолжуваме со подигање на јавната свест на насе-
лението преку едукација за заштита и самозаштита во случај на 
катастрофи, за можните последици од катастрофи и подготвеност 
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за навремена акција на нашите волонтери, како и вложувања во 
обуки и надградба на капацитетите на волонтерите кои се вклуче-
ни во вакви активности.  Во годината што претстои планирано е 
продолжување на активностите за намалување на ризици од ка-
тастрофи во 8 основни училишта, 6 средни училишта и 3 претш-
колски установи на територија на општина Центар во директна 
соработка со локалната самоуправа. 

ЗДРАВСТВЕНО ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ
Здравствено-превентивната програма и понатаму ќе ја спрове-
дуваме преку здравствена едукација, издавање и дистрибуција 
на здравствено информативен и едукативен материјал, мобили-
зација на целните групи и зајакнување на локалните капацитети, 
подигнување на здравствената свест кај локалната популација 
и намалување на стигмата и дискриминацијата кон ранливите 
групи. Во таа насока, а согласно традиционалниот календар на 
активности на Црвениот крст на РСМ, планирано е вклучување во 
активностите согласно дадените насоки.  За таа цел ќе се реализи-
раат 80 врснички едукации во основните училишта и 60 работил-
ници во средните училишта, како и 10 работилници во Клубот на 
млади со кои ќе бидат опфатени повеќе од 60 волонтери. Плани-
рана е и соработка на овој план со Здружението на пензионери на 
Општина Центар, со кои продолжуваат активностите за мерење 
на шеќер во крвта и крвен притисок во 9 ограноци на здружение-
то на територија на општина Центар, како и нивно вклучување во 
едукативни работилници за заштита и превенција на здравствено 
превентивен план. 
Планирано е и продолжување на проектот „Зошто сум во болни-
ца“, во соработка со Детската клиника-Скопје. Во истиот, покрај 
волонтери од Клубот на млади планирано е повторно вклучување 
и на студенти членови на „Македонска медицинска студентска 
асоцијација“, кои по завршената обука која е потребна, понатаму 
волонтерски би ги обавувале активностите во склоп на проектот, 
со опфаќање на најмалку 200 деца кои во текот на годината ќе 
бидат хоспитализирани на Детската клиника. 

ПРВА ПОМОШ

Првата помош, како интегрален дел од здравствената промоција, 
во периодот кој претстои ќе претставува поле за постојано уна-
предување на едукативните модели и програмски содржини на-
менети за различни целни групи. Активностите кои беа започнати 
во 2022 година преку Кампањата на Црвениот крст на Република 
Северна Македонија „Првата помош спасува живот“, планирано е 
и понатаму да продолжат преку основни обуки за прва помош во 
соработка со Општина Центар, во 8 основни училишта на терито-
ријата на општината, со освежителни обуки за наставниот кадар 
и опфат на 700 ученици од осмо одделение, со специјално подгот-
вен модул за обука со посебен акцент на повреди кои најчесто се 
случуваат во училиштата. 
Во годината што претстои, планирани се позитивни поместувања 
во делот на реализација на обуките за прва помош за возачи, што 
во голема мера ќе придонесе за подобрување на имиџот и фи-
нансиската состојба на организацијат
Општинскиот натпревар по прва помош, планирано е да се реа-
лизира во месец мај 2024 година, со учество на 13 до 15 екипи од 
двете категории на натпреварувачи, или обука на 100 ученици за 
основните вештини на првата помош. 

КРВОДАРИТЕЛСТВО 
Принципите на доброволност, анонимност и бесплатност и пона-
таму остануваат основен предуслов за успех на планот на крвода-
рителството. Во годината што претстои, согласно Програмата за 
крводарителство на Владата на РСМ, треба да бидат остварени 
2260 единици крв на 85 крводарителски акции. Од сите планира-
ни акции, со нивна  добра организација и реализирање, во 2024 
година се очекува бројка од над 3500 крви единици. Во текот на 
2024 година, со помош на членовите на Комисијата за крводару-
вање, планираме да организираме и спроведеме три крводари-
телски акции во организации и институции, кои до сега поради 
разни причини не се реализираат години наназад.
Продолжуваме поинтензивно да работиме и на подигање на 
јавната свест за значењето на доброволното крводарување и да 
градиме нови модели на мотивација наменети за граѓаните кои 
даруваат крв. Мотивацијата ќе биде насочена кон хуманата цел 
на чинот на дарување на крв, но особено внимание ќе се посвети 
на привлекување на првократни дарители.Токму затоа макси-
мално ќе се вложат напори за мотивација за вклучување во се-
мејството на крводарители посебно кај студентската и среднош-
колската младина согласно условите на работа во институциите 
на образовниот процес во државата. Планирани се и активности 
за обука на нови мотиватори за крводарување, но и активности 
за доделување на признанија за најуспешните.

СОЦИЈАЛНО-ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ

Продолжуваме континуирано да се ангажираме и да вложу-
ваме напори во заштитата на достоинството и намалување на 
ризикот на изложеност на ранливи целни групи на население, 
преку задоволување на приоритетните потреби во заедницата.  
Преку најразлични активности на социјално-хуманитарен план 
и вклучување во традиционалните активности на Црвениот 
крст на Република Северна Македонија, во претстојната година 
интензивно ќе се реализираат активности за мобилизирање на 
фондови за подготовка на пакети со прехранбени производи и 
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со средства за хигиена за најранливите категории, особено на 
поединци и семејства кои се директно погодени од економска-
та ситуација во државата. Предвидено е ваквите активности да 
овозможат помош за најмалку 300 социјално загрозени семејст-
ва. Особено интензивно ќе се работи на осмислување на актив-
ности за развој на превентивни социјални програми за подигање 
на свеста на населението за потребната грижа на лицата кои се 
нашле во неповолна состојба. Согласно приоритетите на планот 
на социјално-хуманитарната дејност посебно внимание ќе се об-
рне на активности кои вклучуваат целни групи на лица со посебни 
потреби заради нивна полесна интеграција во општеството. Ста-
рите лица секако продолжуваат да бидат во центарот на нашите 
планирања, не само преку одбележување на традиционалната 
недела на грижа за стари лица, туку во континуитет во текот на 
целата година, со цел адекватен третман и нивна инклузија во 
секојдневните активности на организацијата како волонтери и 
членови. Ваквите активности особено ќе дојдат до израз заради 
одличната соработка со Здружението на пензионери на општина 
Центар, со кои согласно потпишаниот Меморандум за соработка, 
голем дел од активностите се посветени токму на различните ас-
пекти на ранливост кај лицата од трето доба. 

самозаштита во случај на катастрофи и други. Секако, ваквиот 
тип на едукативни работилници ќе се реализираат и во Клубот на 
млади, поконкретно 15 работилници за повеќе од 70 волонтери 
од Клубот на млади.
Со цел правилно функционирање на Клубот на млади, тековно 
ќе се спроведуваат дисеминациски сесии за работата и историја-
тот на Црвениот крст, чиишто учесници се нови волонтери во 
Општинска организација Центар. Овие сесии се реализираат со-
гласно потребите, во просек трипати годишно. Ќе се реализираат 
и дисеминациски работилници за структурата и работењето на 
Црвен крст на Република Северна Македонија за волонтерите кои 
се со подолго искуство во организацијата. 
Традиционално, во рамки на програмата „Црвен крст во акција 
– Промоција на хумани вредности“, ќе се реализираат малите 
проекти за добробит во заедницата кои се од големо значење 
за регрутацијата на нови волонтери. Оваа програма има за цел 
преку младински активности, да придонесе кон намалување на 
страдањето на граѓаните. 
На неделна основа ќе се реализираат работилници во Дневниот 
центар за лица со интелектуална попреченост над 18 години на 
Црвен крст на град Скопје „Пролет“, како и едукативни, креативни 
и забавни активности во соработка со учениците од Државното 
средно училиште за рехабилитација и образование “Св. Наум Ох-
ридски“. 
Сите овие активности ќе бидат документирани и промовирани пре-
ку социјалните мрежи (Facebook, Instagram, YouTube каналот и офи-
цијалната веб страна) на Црвен крст на Република Северна Македо-
нија - Општинска организација Центар. Промоцијата на работата на 
Клубот на млади ќе се врши и преку активностите на терен во вид 
на отворен ден и различни  јавни настани, преку кои младите ќе 
можат подобро да се запознаат со работата на Црвениот крст. 

СОРАБОТКА СО ПАРТНЕРИ

Нашата успешност во заедницата во голема мера зависи од 
изградените оперативни сојузи преку кои сите одговорни чини-
тели и партнери вложуваат напори и ресурси за обезбедување 
активен придонес во подобрување на животот и намалување 
на страдањата на луѓето. На овој начин ќе се придонесе и кон 
зголемување на активностите за мобилизирање на фондови во 
Општинската организација, преку изработка на проекти за помош 
на различни целни групи.  Во текот на годината планирана е из-
работка на проекти со кои преку партнерска соработка со граѓан-
скиот сектор и локалната самоуправа ќе се користи можноста за 
аплицирање на јавни повици кои ќе бидат на располагање, како 
и аплицирање со проекти во Фондот за развој и проекти на Црвен 
крст на РСМ.  Во оваа насока, интензивно ќе се работи на зајакну-
вање на капацитетите на стручната служба и волонтерите за нив-
на обука и остручување во делот на мобилизирање на фондови.
Особено внимание ќе се посвети на зајакнување на партнер-
ската соработка со локалната самоуправа на општина Центар, 
продолжување на соработката со граѓански организации со кои 
веќе се потпишани меморандуми за соработка, како и создавање 
на услови за нови партнерски соработки со цел намалување на 
ранливоста на целните групи кои ги третира нашата организа-
ција. Планирана е и понатамошна соработка со компаниите каде 
функционираат основни организации на Црвен крст, со цел со цел 
зајакнување на структурата на организацијата и во исто време и 
создавање на можности за нови партнерства. 

МЛАДИ

Развивањето на формите за волонтерско организирање и ме-
наџмент со кадри продолжува да биде императив во создавање-
то на систем на самоодржливи програми на младинско рабо-
тење. Младите, како успешен пример на волонтерски ангажман 
во Општинската организација Центар и во 2024 година своите 
идеи ќе ги насочуваат кон унапредување и надоградување на 
програмите. Во рамки на нивното работење, предвидени се ме-
ханизми за надградба и обучување, со цел развој на младинските 
програми и на организацијата воопшто.
Во рамки на младинското работење неизоставен дел е врснич-
ката едукација. Во текот на 2024 година, планирана е обука на 
најмалку десет нови врснички едукатори кои ќе бидат обучени 
на различни теми од социјално-хуманитарна и здравствено-пре-
вентивна област и од областа на катастрофите. Ваквиот тип обука 
ќе овозможи да се реализираат  60 врснички едукации во основ-
ните училишта и 80 едукации во средните училишта на актуелни 
теми, како што се прва помош, ментално здравје, борба против 
трговија со луѓе, превенција од болести на зависност, заштита и 
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ПРИХОДИ 4,000,000.00    3,400,000,00       7,400,000,00       5,120,000.00  0.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1,580,000.00         750,000.00       2,330,000.00       2,060,000.00    31.49

МАТЕРИЈЛАНИ РАСХОДИ     415,000.00            424,000.00       1,190.000.00             500,000.00     16.08

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ 1,955,000.00       1,675,000.00       3,630,000.00       2,430,000.00     49.05

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                 50,000.00            200,000.00               250,000.00               130,000.00        3.38

ВКУПНИ РАСХОДИ  4,000,000.00    3,400,000,00       7,400,000,00       5,120,000.00  0.00

РАЗЛИКА                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година               0.00               1,800,000.00                1,800,000.00                               0,00
Приходи од кирии и закупнини                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Приходи од локален буџет          0.00                      50,000.00                        50,000.00                       50,000.00
Приходи од прва помош          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Донации и спонзорства               0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Приходи од ЦКРСМ        4,000,000.00                     850,000.00             4,850,000.00             4,100,000.00
      Од регистрација на возила        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,500,000.00               
       Од проекти                 0.00                             0.00                                 0.00                  0.00           
       Крводарители                         0.00            600,000.00                  600,000.00                       600,000.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ                  0.00            250,000.00                  250,000.00                        0.00         
Приходи од камати           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Приходи од чланарина               0.00           100,000.00           100,000.00          100,000.00  
Други приходи                  0.00           200,000.00           200,000.00          470,000.00
Приходи од други услуги                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
ВКУПНО ПРИХОДИ       4,000,000.00                 3,400,000.00                   7,400,000.00                    5,120,000.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ        1,580,000.00                    750,000.00                    2,330,000.00                   2,060,000.00
Бруто плати                                                                                           1,510,000.00                    650,000.00                    2,160,000.00                   2,000,000.00
Надомест за годишен одмор             70,000.00                         0.00                      70,000.00                     60,000.00
Јубилејни награди          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Отпремнина за пензја               0.00                100,000.00                        100,000.00                          0.00
Други надоместоци          0.00                              0.00                                     0.00                  0.00 

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                       415,000.00                   775,000.00                    1,190,000.00                    500,000.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Дневници за патување во странство          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
Електрична енергија                        0.00           140,000.00           140,000.00           120,000.00
Трошоци за вода                          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Ѓубретарина                0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Затоплување                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
Пошта                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Телефон                  0.00    150,000.00                    150,000.00           125,000.00
Интернет                         0.00                             0.00                                 0.00                  0.00      

П Р И Х О Д И
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Гориво                  0.00         70,000.00              70,000.00                       0.00
Трошоци за регистрација на возила              15,000.00      15,000.00              30,000.00                0.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)       26,000.00                0.00              26,000.00                0.00

МАТЕРИЈАЛИ
Канцелариски материјали                  0.00                80,000.00            80,000.00           65,000.00
Претплата за списанија         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Пијалоци и прехрамбени aртикли                  0.00      30,000.00              30,000.00                0.00
Средства за хигиена                  0.00      20,000.00              20,000.00                0.00
Издатоци за репрезентација                   0.00      50,000.00              50,000.00                0.00
Други материјали       70,000.00      20,000.00                     90,000.00                        0.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
Поправка и одржување возила       60,000.00                         0.00      60,000.00        45,000.00
Трошоци за одржување опрема       60,000.00                         0.00      60,000.00                   0.00
Трошоци за одржување зграда                              0.00                             0.00                                 0.00        45,000.00     
Одржување сфтвер и хардвер       60,000.00                 0.00              60,000.00                0.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
Адвокатски услуги                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)                  0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)                         0.00                200,000.00                        200,000.00           100,000.00   
Банкарска провизија       24,000.00                 0.00       24,000.00                         0.00
Осигурување на имот и вработени                        0.00                             0.00                                  0.00                     0.0
Други услуги     100,000.00                      0.00    100,000.00                               0.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ        1,955,000.00                  1,675,000.00              3,510,000.00      2,430,000.00

ДЕЈНОСТИ
Организација и развој                          120,000.00                             
     Седница на Раководен одбор                                  100,000.00                100,000.00              50,000.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС             50,000.00             10,000.00                           60,000.00     50,000.00
Информирање и комуникација        80,000.00      20,000.00            100,000.00          100,000.00
Дисеминација             40,000.00                     20,000.00               60,000.00             50,000.00
Здравствено воспитна дејност   100,000.00           250,000.00           350,000.00           240,000.00
Прва помош     100,000.00           400,000.00           500,000.00           300,000.00
Крводарители                         0.00                   300,000.00           300,000.00           150,000.00
Социјално - хуманитарна дејност     500,000.00                                0.00           500,000.00           400,000.00
Служба барање                         0.00                             0.00                                  0.00                     0.0
Маркетинг                   0.00                 90,000.00                       90,000.00               50,000.00
Финансии       85,000.00                 0.00                      85,000.00             60,000.00
Катастрофи (минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)            500,000.00           100,000.00            600,000.00                    500,000.00
Меѓународна соработка                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Младина   500,000.00            85,000.00                   585,000.00           450,000.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК                0.00                 150,000.00                        150,000.00                     0.0
Котизација за ЦКРСМ               0.00              30,000.00              30,000.00                      30,000.00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ             50,000.00                  200,000.00                   250,000.00         130,000.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                        0.00                 100,000.00                     100,000.00               50,000.00
Купување на информатичка и друга опрема                        0.00             50,000.00               50,000.00                                 0.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ
Реконструкција и реновирање на градежни објекти             50,000.00             50,000.00                     100,000.00             80,000.00

ВКУПНО РАСХОДИ     4,000,000.00            3,400,000.00             7,400,000.00                5,120,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЧАИР
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Црвениот крст на Република Северна Македонија - Општинска 
организација Чаир својата мисија во 2024 г. како и до сега, ќе 
продолжи да ја спроведува и реализира на целокупната терито-
рија на која што дејствува. Општинската организација поседува 
голема предност во однос на разновидноста на националности, 
култури и обичаи кои ја опкружуваат. Сето тоа доведува до наш 
поспецифичен пристап на дејствување во однос на реализација 
на дејностите кои ги опфаќаме. И покрај тоа што некогаш оваа 
разновидност може да биде и голем предизвик, вработените, 
партнерите, соработниците и волонтерите од ООЦК се оние кои 
ја надминуваат секоја препрека и од секоја ситуација го вадат 
најдоброто. 
Општинската организација на Црвен крст Чаир има 3 вработени 
лица, 83 активни волонтери на најразлична возраст, 800 активни 
членови, а воедно територијалната површина која ја опфаќаме ( 
општините Чаир, Бутел, Чучер Сандево и Шуто Оризари ) ни овоз-
можуваат голем број на локални капацитети од кои произлегува-
ат бројни сегашни, но и идни соработници.
Во 2024 г. ќе посветиме посебно внимание и ќе се заложиме за 
зајакнување на организациските капацитети, односно зајакну-
вање на вештините и квалитетите на човечките ресурси, но и во 
зголемување на проектните и програмските активности, с� со 
цел континуирано и правилно искористување и надградување на 
капацитетите со кои располагаме.

ЗДРАВСТВЕНО - ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ

Зачувувањето на човековото здравје е од исклучителна важност 
на Општинската организација на Црвен Крст Чаир. Во изминати-
те години, а со уште поголема тенденција во 2024 г., ќе обрнеме 
големо внимание и своите активности ќе ги насочиме кон зго-
лемување на свеста на населението на најразлични теми, с� со 
цел превенирање на многу болести и зголемување на здравите 
животни навики.
Преку активностите кои ќе ги спроведеме, ќе се насочиме кон оп-
фаќање не само на младата популација и лицата од трето доба, 
ќе се насочиме кон целокупното население кое го опфаќаме на 
нашата територија. Здравите навики кои треба да ни бидат се-
којдневие се однесуваат на секој поединец, па преку оваа мисла 
во наредната 2024 г. ќе настојуваме активностите кои ќе ги ре-
ализираме да се однесуваат и да опфатат лица од најразлични 
возрасти.
Во оваа насока ,активностите кои ќе се залагаме да ги реализи-
раме се следни: едукации за превенција од ХИВ/СИДА и сексу-
ално преносливи болести - 12 едукации, превенција од болести 
на зависности ( цигари, дрога и алкохол ) - 15 едукации, здрав 
начин на живот - 10 едукации, предавања за борба против ра-
кот, предавања за борба против срцево садови заболувања, 
едукации за забоздравствена заштита - 15 едукации, предавања 
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за борба против ТБЦ, предавања за зачувување на менталното 
здравје, едукации за прва психолошка помош ( ППП ) и психо-со-
цијална поддршка ( ПСП ) како и едукации за хигиенизација - 20 
едукации. Исто така преку бесплатни здравствено - превентив-
ни прегледи за мерење на шеќер и притисок ќе настојуваме на 
воспоставување на навика кај поединците кои имаат потреба од 
следење на својата здравствена состојба.

КРВОДАРИТЕЛСТВО

Најхуманиот чин кој поединецот го остварува претставува спасу-
вањето на човечки живот преку доброволното дарување на крв. 
Доброволното крводарување е аспект на кој Општинската орга-
низација на Црвен крст Чаир секоја година става голем акцент 
с� со цел навремено обезбедување на потребните единици крв. 
Во наредната година приоритет ќе биде подигнување на јавната 
свест за потребата и бенефитите од доброволното дарување крв, 
но и ќе се залагаме кон зголемување на бројот на крводарители 
преку организирање на традиционалните крводарителски акции 
според годишната програма, но и преку воведување на нови кр-
водарителски акции со тенденција истите да станат дел од секоја 
наредна годишна програма за крводарување. Исто така ќе реа-
лизираме и 8 мотиваторски работилници во средните училишта 
со цел зголемување на бројот на првократни крводарители.
Со цел задржување и мотивирање на крводарителите за и пона-
таму да го даваат бесценетиот поклон на живот, Општинската ор-
ганизација на Црвен крст Чаир преку одбележување на 17 март 
- Денот на крводарителството во ЦКРСМ  и 14 јуни - Светскиот 
ден на крводарителството ќе им додели соодветни признанија 
и благодарници на сите истакнати крводарители во изминатата 
година.

СОЦИЈАЛНО - ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ

Подобрување на животот на социјално загрозените семејства и 
заштита на нивното достоинство е исто така една од насоките 
кон кои се движат активностите на Општинската организација. 
Намалување на ранливоста на населението е од исклучителна 
важност. Со активностите кои ги преземаме во оваа насока се 
стремиме токму кон постигнување на таа цел. 
Општинската организација, согласно ресурсите со кои располага, 
обезбедува хуманитарна помош за своите корисници во форма 
на пакети со храна, хигиенски пакети, половен текстил, половен 
мебел и слично. Во текот на 2024 г. ќе настојуваме за промена на 
начинот на кој се обезбедуваат потребните ресурси, со ставање 
на фокус за зајакнување на соработката со корпоративниот сек-
тор, за подобра и навремена реакција кон ранливите категории 
на население. 
Исто така во 2024 г. Општинската организација на Црвен крст 
Чаир ќе ја одбележи и традиционалната Недела на борба против 
гладта, преку која ќе настојуваме да опфатиме околу 400 семејст-
ва. Покрај тоа, акцент ќе ставиме и на едукациите во основните 
и средните училишта за подигање на свеста за превенција од тр-
говија со луѓе, но и за превенција на насилство помеѓу младите ( 
булинг ), преку кои ќе опфатиме 300 ученици.

ПРВА ПОМОШ 

Навремената реакција проследена со квалитетна подготвеност 
при спасување на човечки живот во случај на незгода е од исклу-

чителна важност, а ние како лидери во подигање на свеста на на-
селението за укажување на правилна и навремена прва помош, 
ќе продолжиме со обучување и едуцирање на населението и во 
наредната 2024 .
Природните катастрофи кои за жал се с� почести околу нас, како 
и современиот начин на живот доведуваат до поголема потреба 
од познавање и укажување на правилна прва помош. Актив-
ностите кои ќе ги преземе Општинската организација на Црвен 
крст Чаир кон подигање на свеста за важноста на оваа тема ќе 
продолжат да бидат бројни едукации како во градинките, основ-
ните, така и во средните училишта, едукации за освежување на 
знаењата на веќе обучени лица по прва помош и едукации за 
нашите соработници. 
Во оваа насока исто така ќе продолжиме да ја следиме и кам-
пањата „ Првата помош спасува живот “ и доследно ќе ја спро-
ведеме во училиштата со која ќе опфатиме 800 ученици и 100 
наставници.

ХУМАНИ ВРЕДНОСТИ И ДИСЕМИНАЦИЈА

Населението, за улогата на Црвениот крст во своето опкружу-
вање, се информира преку дејноста  дисеминација. Промоција за 
своите активности Црвениот крст постигнува токму преку дисе-
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минирање на истите. Преку дисеминаторските сесии поединците 
се запознаваат со основните принципи преку кои дејствува орга-
низацијата, амблемите со коишто се служи, а исто така се запоз-
наваат и со хуманите вредности кои ги поседува. 
Во 2024 г. Општинската организација на Црвен крст Чаир ќе обучи 
4 дисеминатори кои со поддршка на веќе постоечките дисеми-
натори ќе реализираат 25 дисеминаторски сесии преку кои ќе 
опфатат 750 лица.
Исто така ќе ја сроведеме и програмата Црвен крст во акција - 
Промоција на хумани вредности  преку која ќе промовираме ху-
маност, различност, соживот, толеранција и мир во општеството.

МЛАДИ

Младите се движечка сила во организацијата. Тие преку своите 
креативни идеи и предлози реализираат голем број на актив-
ности со кои ја промовираат хуманата мисија на Црвениот крст. 
Имиџот на организацијата во голема мера зависи од промоцијата 
на младите во општеството во кое истите дејствуваат.
Радува фактот што младите се доволно свесни своето слободно 
време да го искористат правилно и со одредена цел преку волон-
тирање во Црвениот крст.
Во 2024 г. младите како и до сега ќе се вклучат во програмските 
и проектните активности на Општинската организација, дел пре-
ку Клубот на млади, дел преку училишните клубови во средните 
училишта и дел преку секциите во основните улилишта. Врснич-
ките едукатори преку своите предавања ќе привлечат нови мла-
ди волонтери, но и ќе ја подигнат свеста на голем број на ученици 
на најразлични теми.
Црвен крст на Република Северна Македонија - Општинска ор-
ганизација Чаир се грижи за надградување на капацитетите на 
младите, а во 2024 г. ќе се обрне посебно внимание на нивна пра-
вилна надоградба и континуирана работа на соодветните теми 
кои истите ги работат.

ПАРТНЕРСТВО И СОРАБОТКА

Можноста за навремен одговор на потребите на заедницата од 
голема мера зависи од соработката со партнерите, соработниците 
и донаторите.
Во 2024 г. Општинската организација на Црвен крст Чаир ќе се 
насочи кон креирање на ефикасни методи за воспоставуање на 
поддршка од партнери, преку кои ќе се овозможи вклучување на 
веќе постоечки, но и на нови партнерства кон унапредување на 
финансиската самостојност во организацијата. 
Црвениот крст на Република Северна Македонија - Општинска 
организација Чаир посебна благодарност изјавува кон своите со-
работници: Поликлиника Бит Пазар, ПЗУ ВИС Медика, ПЗУ Висар, 
Поликлиника Чаир, Поликлиника Шуто Оризари, ЈП „ Водовод и 
канализација “, Општините Чаир, Бутел, Чучер Сандево и Шуто 
Оризари, основните и средните училишта, градинките, Домот за 
стари лица ВИТА ВЕ, Расадник Левидиа, Олимпија Моторс, Домот 
на пензионери Лика Чопова, АД Бутел, Еснаф на Старата Скопска 
Чаршија, ВФВ Клиник, ЈУ За рехаб. на деца и младинци, ЗРУРЗ 
Романо Чачипе, ОУРЦ Иднина, ДПД Бајрам Мифтари, Ансамбл 
„Вања Лазарова „, Турската полумесечина, КХО Мерхамет, Касар-
на Илинден, Окса Солушн. Во 2024 г. исто така ќе настојуваме за 
зголемување на листата на соработници и воспоставување на 
одржливи партнерства.

ИНФОРМИРАЊЕ 

ЦКРСМ - Општинска организација Чаир за своите активности 
пошироката јавност ја информира преку повеќе платформи на 
социјалните мрежи, меѓу кои интернет страната www.crvenkrst-
cair.org.mk, Facebook профилот - Црвен крст Чаир, Facebook 
страната - Црвен крст Чаир / Kruqi i Kuq Çair, Instagram профилот 
- redcrosscair, TikTok профилот - redcrosscair, на кои вкупно има 
5.272 следбеници.
Социјалните мрежи се само дел од начините преку кои ќе се врши 
навремено информирање на граѓаните за активностите во теков-
ната година. За своите активности ќе се погрижиме да ги инфор-
мираме граѓаните и преку ТВ и радио емисии.
Преку навремени извештаи, објави на социјални мрежи и пра-
шалници Општинската организација на Црвен крст  Чаир во 2024 
г. ќе спроведе правилен мониторинг и евалуација на активности-
те за кои се залага во својата работа.
Навременото информирање за своите активности ООЦК Чаир ќе 
продолжи да го спроведува и во наредната година, а на тој начин 
исто така ќе овозможиме транспарентност во својата работа и от-
четност во проследување на програмата за работа.
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НА ЦРВЕН КРСТ ЧАИР ЗА 2024 ГОДИНА

ПРИХОДИ 4,000,000.00    2,950,000,00       6,950,000,00       5,750,000.00  0.00

РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1,000,000.00      1,060,000.00       2,100,000.00       1,860,000.00    30.22

МАТЕРИЈЛАНИ РАСХОДИ                  0.00            500,000.00           500.000.00             440,000.00       7.19

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ 3,000,000.00       1,000,000.00       4,000,000.00       3,150,000.00     57.55

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                0.00             390,000.00               350,000.00               300,000.00        5.04

ВКУПНИ РАСХОДИ  4,000,000.00    2,950,000,00       6.950.000.00       5,750,000.00  0.00

РАЗЛИКА                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Пренесен дел од вишокот на 
приходи од минатата година               0.00               1,300,000.00        1,300,000.00                               0,00
Приходи од кирии и закупнини                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Приходи од локален буџет          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Приходи од прва помош          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Донации и спонзорства               0.00                   600,000.00                       600,000,00                   400,000.00
Приходи од ЦКРСМ        4,000,000.00                                  0.00             4,000,000.00             3,750,000.00
      Од регистрација на возила                         0.00                0.00             4,000,000.00       3,300,000.00               
       Од проекти                             0.00                             0.00                                 0.00                  0.00           
       Крводарители                         0.00                 0.00                         0.00                       450,000.00
      Фонд за развој и проекти на ЦКРМ                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00         
Приходи од камати           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Приходи од чланарина               0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Други приходи                  0.00           500,000.00            500,000.00           350,000.00
Приходи од други услуги                  0.00                             0.00                                 0.00              700,000.00 
ВКУПНО ПРИХОДИ       4,000,000.00                 2,950,000.00                   6,950,000.00                    5,750,000.00

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ        1,000,000.00                1,000,000.00                    2,000,000.00                   1,800,000.00
Бруто плати                                                                                           1,560,000.00                    640,000.00                    2,200,000.00                   2,000,000.00
Надомест за годишен одмор        0.00              60,000.00                      60,000.00                     60,000.00
Јубилејни награди          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Отпремнина за пензја               0.00                             0.00                                 0.00                          0.00
Други надоместоци          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                                     0.00                   500,000.00                        500,000.00                    440,000.00

ПАТНИ  И ДНЕВНИ РАСХОДИ
Дневници во земјата          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Дневници за патување во странство          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
Електрична енергија                        0.00           150,000.00           150,000.00           200,000.00
Трошоци за вода                          0.00                 15,000.00                      15,000.00                  0.00
Ѓубретарина                0.00                  15,000.00                     15,000.00                  0.00
Затоплување                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ                70,000.00
Пошта                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Телефон                  0.00      32,000.00                      32,000.00                        0.00
Интернет                         0.00                             0.00                                 0.00                  0.00      

П Р И Х О Д И
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Гориво                  0.00         80,000.00              80,000.00                       0.00
Трошоци за регистрација на возила                     0.00      20,000.00              20,000.00                0.00
Други расходи за транспорт 
(патарина, миење возила, лепење гуми)                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00

МАТЕРИЈАЛИ                     80,000.00
Канцелариски материјали                  0.00                40,000.00            40,000.00                      0.00
Претплата за списанија         0.00                             0.00                                 0.00                 0 0.0
Пијалоци и прехрамбени aртикли                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00
Средства за хигиена                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00
Издатоци за репрезентација                    0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Други материјали                  0.00      30,000.00                     30,000.00             25,000.00

ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ               90,000.00
Поправка и одржување возила                  0.00              20,000.00      20,000.00                   0.00
Трошоци за одржување опрема                  0.00              10,000.00      10,000.00                        0.00
Трошоци за одржување зграда                              0.00                             0.00                                 0.00                           0.00     
Одржување сфтвер и хардвер                  0.00                             0.00                                 0.00                           0.00

ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
Адвокатски услуги                0.00                             0.00                                 0.00                           0.00
Интелектуални услуги (предавачи, консултанти)                  0.00                             0.00                                 0.00                           0.00
Финансиски услуги (договор на дело, 
консултантски услуги и друго)                         0.00                 52,000.00                           52,000.00                       0.00  
Банкарска провизија                  0.00      15,000.00       15,000.00                         0.00
Осигурување на имот и вработени                        0.00             21,000.00       21,000.00                    0.00
Други услуги               0.00                             0.00                                 0.00                           0.00

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ        3,000,000.00                  1,000,000.00              4,000,000.00      3,150,000.00

ДЕЈНОСТИ                    290,000.00
Организација и развој           100,000.00    100,000.00                200,000.00           250,000.00                        
     Седница на Раководен одбор                  0.00      30,000.00                    30,000.00                         0.00
     Собрание на ООЦК /ЦКГС                0.00      30,000.00                    30,000.00                         0.00
Информирање и комуникација                  0.00                   150,000.00            150,000.00                   120,000.00
Дисеминација           200,000.00                                0.00            200,000.00           150,000.00
Здравствено воспитна дејност   500,000.00                        0.00           500,000.00           300,000.00
Прва помош                  0.00           400,000.00           400,000.00           250,000.00
Крводарители            200,000.00                   200,000.00           400,000.00           300,000.00
Социјално - хуманитарна дејност     650,000.00                                 0.00           650,000.00           450,000.00
Служба барање                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Маркетинг       50,000.00                 50,000.00                        100,000.00            100,000.00
Финансии                  0.00        0.00                        0.00             50,000.00
Катастрофи ( минимум 5% од приходи 
по основ на регистрација на возила)            750,000.00                        0.00            750,000.00                    550,000.00
Меѓународна соработка                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Младина   400,000.00                       0.00                   400,000.00           250,000.00

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА
Трансфери до основни организации на ЦК     30,000.00                 40,000.00                          70,000.00                     0.0
Котизација за ЦКРСМ 120,000.00             120,000.00                     120,000.00         

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        0.00                    390,000.00                   390,000.00         300,000.00

КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА
Купување на канцелариски мебел                        0.00                 140,000.00                    140,000.00                      0.0
Купување на информатичка и друга опрема                        0.00           150,000.00             150,000.00                                 0.00

КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобили                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ                    300,000.00
Реконструкција и реновирање на градежни објекти               0.00                100,000.00                     100,000.00                                 0.00

ВКУПНО РАСХОДИ     4,000,000.00            2,950,000.00             6,950,000.00                5,750,000.00
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Me shumë pritje dhe përkushtim në misionin 
tonë humanitar, kemi kënaqësinë të prezantojmë 
Programin Vjetor të Punës së Kryqit të Kuq të 
Qytetit të Shkupit për vitin 2024. Përderisa ne 
ecim drejt përmbushjes së premtimeve tona për 
vitin e ri, Kryqi i Kuq vazhdon angazhimin e tij 
me përkushtim në lehtësimin e vuajtjeve, nxitjen 
për  qëndrueshmëri duke lënë ndikim pozitiv në 
jetën e individëve të panumërt në komunitetin 
tonë.

Viti 2024 shënon një tjetër kapitull në 
rrugëtimin tonë të mbushur me humanizëm dhe 
mbështetje reciproke. Ne qëndrojmë në rradhat 
e para të botës që vazhdimisht paraqiten sfida 
të reja, kurse programi ynë vjetor pasqyron 
gatishmërinë tonë për t‘i trajtuar ato përmes 
qasjeve inovative, përkushtimit dhe vlerave të 
palëkundura humanitare.

Në këtë program gjithëpërfshirës do të zbuloni 
nismat, projektet dhe aktivitetet e shumëanshme 
që do të përcaktojnë vitin që kemi para nesh. Nga 
përgjigja ndaj fatkeqësive dhe gatishmërisë deri 
tek shëndeti dhe mirëqenia të komunitetit, nga 
fushatat  për dhurim të gjakut  deri te  tuining 
aktivitete, përkushtimi ynë drejt humanizmit 
është pa kufinj.

Siç e nisim këtë rrugëtim në vitin 2024, ju ftojmë 
të na bashkangjiteni neve, vullnetarëve tanë 
të shkëlqyeshëm dhe komunitetit tonë global 
të mbështetësve përderisa synojmë ta bëjmë 
botën një vend më të mirë për të jetuar të një 
akt mirësie në të njëjtën kohë. Ky program është 
provë për trashëgiminë e përhershme të Kryqit 
të Kuq dhe është ftesë për të qëndruar me ne në 
misionin tonë, për të lehtësuar vuajtjet dhe për 
të përmirësuar mirëqenien e atyre në nevojë.

Së bashku, ne mund ta bëjmë vitin 2024 një vit 
me ndikim të madh, qëndrueshmëri dhe shpresë.       
Mirë se vini në faqet e Programit Vjetor të Kryqit 
të Kuq për vitin 2024.

Hyrje!
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20
24 ADRESIM HYRËS 

KKQSH  është  organizatë vullnetare, masive, e pavarur, humani-
tare e qytetarëve të qytetit të Shkupit, e cila vepron dhe punon si 
organizatë joqeveritare dhe jopartiake në përputhje me rregul-
loret pozitive të shtetit, Ligjin e KQ të RMV-së, Statuti i KK të 
RMV dhe Statuti i tij. Anëtarësimi i Kryqit të Kuq në organizma 
të shumtë ndërkombëtarë dhe koordinues mundëson pjesëmar-
rjen edhe në përgatitjen e planeve, strategjive, analizave lidhur 
me aktivitetet që zhvillojmë. Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit 
bashkëpunon ngushtë me një numër të madh të organizatave 
qeveritare dhe joqeveritare si dhe me sektorin e biznesit që 
paraqiten edhe si donatorë edhe si partnerë në realizimin e pro-
grameve dhe projekteve që kanë për qëllim të ndihmojnë dhe 
mbështesin shtresat e populates së rrezkuar.

Organizata jonë
Kryqi i Kuq i Qytetit të Shkupit (KKQSH) është pjesë e Shoqatës Nacionale (Kryqi i Kuq i RMV) dhe ka rol koordinues mbi organizatat komunale të 
Kryqit të kuq  në territorin e qytetit të Shkupit.

Organizata ka hapësirën e saj të zyrës, hapësirën e depove në Momin Potok dhe Vodno. Qendra e trajnimit Solferino në Strugë është në pronësi të 
Kryqit të Kuq të Qytetit të Shkupit, po ashtu kemi kabinete të pajisura posaçërisht për ndihmën e parë, kabinete për trajnimin e kujdestarëve të 
perosnave të moshuar dhe të pafuqishëm dhe asistentë personalë, qendrën ditore për dhurimin e gjakut, qendrën ditore për personat e moshuar, 
Punkti dhe Strehim për personat e pastrehë, dyqan veshjesh të përdorura. Organizata ka automjete të lehta dhe transportues mallrash dhe pajisje 
të tjera teknike. Bartësit kryesorë të punës sonë janë vullnetarët. Ne jemi të pranishëm në komunitet dhe duke e bërë këtë promovojmë parimet 
e lëvizjes të njohura në të gjithë botën dhe ndajmë vlerat tona të përbashkëta me përdoruesit e shërbimeve, organizatat partnere dhe autoritetet 
e vendit.

Aktivitetet dhe programet që realizohen, gjithmonë ndjekin 
kontekstin lokal të komunitetit në të cilin veprojmë, të koordin-
uar me organizatat komunale të Kryqit të Kuq  në territorin e 
qytetit të Shkupit, por edhe me të gjitha palët relevante të in-
teresit në komunitetin tonë. Angazhimet tona në vitin në vijim 
mbeten të përqendruara në realizimin e misionit të organizatës 
që punon për parandalimin dhe zbutjen e vuajtjeve njerëzore, 
mbrojtjen e jetës dhe shëndetit, përmirësimin e situatës so-
ciale, garantimin e respektit dhe dinjitetit për qenien njerëzore, 
veçanërisht në rast të aksidenteve dhe fatkeqësive, promovon të 
drejtën ndërkombëtare humanitare dhe vlerat humane, inkura-
jon angazhimin vullnetar dhe gatishmërinë e përhershme për 
të ofruar ndihmë, si dhe me ndjenjë universale solidariteti dhe 
humaniteti.
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ORGANIZIM DHE ZHVILLIM 

Qasja jonë

Zhvillimi i aktiviteteve programore dhe projektuese, si dhe zhvil-
limi i përgjithshëm i strukturave organizative dhe kapaciteteve 
të Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit është një proces që do të 
përcjell nevojat globale dhe lokale të popullatës, parimet, misio-
nin dhe vizionin e Kryqit të Kuq, politikat dhe strategjitë e Kryqit 
të Kuq të RMV si dhe dokumentet strategjike të përgatitura nga 
Federata Ndërkombëtare e Kryqit të Kuq dhe Gjysmëhënës së 
Kuqe.

Nëpërmjet një spektri aktivitetesh të ndryshme do të mbulo-
hen programe për aktivitet social-humanitare, gatishmëri dhe 
veprim ndaj fatkeqësive, aktivitet shëndetësore-parandaluese, 
punë me të rinjtë, mbështetje për kategoritë e rrezikuara  etj., 
me fokus transformimet në Shoqërinë nacionale dhe përcjellja e 
nevojave në kontekst lokal.

Rezultati 1
Avansimi i menaxhimit të vullnetarëve dhe mbajtja e tyre në or-
ganizatë si parakusht për një përgjigje cilësore dhe në kohë ndaj 
nevojave të komunitetit. 

Rezultati 2
Ofrimi i ndihmës dhe mbështetjes për popullatën e rrezikuar, 
përmirësimi i punës së shërbimeve sociale dhe zhvillimi i for-
mave jashtëinstitucionale të mbrojtjes. 

Rezultati 3
Zbutja e rrezikshmërisë së refugjatëve, migrantëve, azilkërkuesve, 
personave nën mbrojtje ndërkombëtare dhe personave me qëndrim 
të përkohshëm në RMV duke ofruar ndihmë humanitare, ribash-
kim të lidhjeve familjare, ndihmë mjekësore, ndihmë psiko-sociale, 
mbështetje në procesin e integrimit.

Rezultati 4
Forcimi i marrëdhënieve të bashkëpunimit dhe mbështetjes me 
Qytetin e Shkupit, sektorin qeveritar dhe OJQ, Shoqatat Nacio-
nale të Kryqit të Kuq, organizatat e BE-së dhe OKB-së si dhe sek-
torin e korporatave.

Rezultati 5
Mjete komunikimi të përmirësuara që kontribuojnë në lloga-
ridhënien dhe transparencën në punë, rrjedhën e informacionit 
dhe mbulimin më të madh të grupeve të ndryshme qëllimore.. 

Aktivitetet tona dhe tregues qëllimor në vitin 2024
Në drejtim të qasjes së koordinuar në terren, koordinimi me 
Organizatat komunale të Kryqit të Kuq në territorin e qytetit të 
Shkupit do të jetë i rregullt.

Në vitin 2024, komisionet dhe organet në organizatë do të tako-
hen rregullisht. Do të mbahen 2 seanca të Kuvendit të Kryqit të 
Kuq të qytetit të Shkupit, si dhe 6 seanca të Bordit drejtues.

SH
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20
24 INFORMIMI

DISEMINIMI

Qëllimi kryesor i departamentit është informimi në kohë për 
aktivitetet e organizatës, e cila përfshin vullnetarët dhe profe-
sionistët, donatorët dhe partnerët. Nëpërmjet komunikimit me 
publikun promovojmë transparencën e punës sonë dhe të gjithë 
organizatës. Mediat sociale kanë ndryshuar shumë mënyrën e 
komunikimit me qytetarët, kanë sjellë komunikim të zgjeruar 
me një �uks të shpejtë informacioni. Kjo mënyrë e punës na ndi-
hmon të ftojmë dhe informojmë qytetarët për aktivitetet që zh-
villojmë, për mundësitë për të qenë pjesë e komunitetit të Kryqit 
të Kuq, ku dhe si të kërkojmë ndihmë dhe mbështetje, por edhe 
të informojmë donatorët për kanë kryer aktivitete për të cilat na 
mbështesin.

Резултат 1
Është avansuar promovimi i organizatës.

Резултат 2
Informacioni transmetohet me saktësi, në kohë dhe me saktësi 
në të gjithë komunitetin.

Edukimet e diseminimit kontribuojnë në forcimin e imazhit dhe 
brendit të krijuar nga Kryqi i Kuq. Njohja e qytetarëve, kompa-
nive dhe institucioneve me misionin, përdorimin e stemës, his-
torikun, qëllimet e veprimit dhe aktiviteteve të Kryqit të Kuq, 
rezulton në rritjen e numrit të vullnetarëve, por edhe në ndërti-
min e marrëdhënieve me partnerët, dëshirën për bashkëpunim 
mes donatorëve potencial dhe ndërtimin e marrëdhëniet e part-
nerëve, me qëllimin përfundimtar të ndihmës dhe mbështetjes 
aty ku nevojitet.

Qasja jonë

Qasja jonë

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
 Për të arritur rezultate, janë plani�kuar paraqitje të rregullta të 
ftuar në TV dhe radio në baza mujore ose vjetore. Janë plani�-
kuar rreth 60 paraqitje televizive në formën e lidhjeve, paraq-
itje të ftuar në programet e mëngjesit apo përfshirje në lajme 
apo emisione të tjera, 50 lidhje radio/telefonike dhe si  të ftuar, 
si dhe më shumë se 200 postime në FB, Instagram dhe Tëitter. 
Përditësimi i rregullt i faqes së internetit si dhe 50 publikime në 
e – gazetën e KKRMV. Plani�kohen edhe  takime të rregullta me 
përfaqësues të mediave me qëllim të përmirësimit të bashkë-
punimit dhe realizimit më të mirë të rezultateve.  

Informacionetnë baza ditore i postojmë në: 

www. ckgs.org.mk cityredcrossofskopje 

Црвен крст на град Скопје/City Red Cross of Skopje

Skopje Red Cross

Rezultati 1
Forcimi i imazhit të organizatës.

Rezultati  2
Forcimi i kapaciteteve të vullnetarëve ekzistues dhe të rinj.

Rezultati  3
Diseminimi i njohurive për organizatën.
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PROGRAMI PVH

Kryqi i Kuq në Aksion-Promovimi i Vlerave Humane (KKA-PVH) 
është mjet nacional për tërheqjen dhe mbajtjen e vullnetarëve 
të rinj të moshës 13 deri në 18 vjeç në Kryqin e Kuq. 1200 vullne-
tarë të rinj trajnohen përmes programit çdo vit. Të rinjtë �tojnë 
njohuri për realizimin e projekteve të vogla për të mirën e komu-
nitetit. Ata krijojnë një projekt të vogël në punë ekipore, kalojnë 
150 orë vullnetare në realizimin e projektit dhe ndryshojnë jetën 
e dikujt. Projekti i përfshin studentët në aktivitete që zvogëlojnë 
mundësitë për zhvillimin e qëndrimeve dhe sjelljeve që mund 
të çojnë në keqkuptime dhe a�rmojnë vlerat pozitive kulturore, 
por gjithashtu promovojnë organizimin dhe shprehitë pozitive 
të jetës së të rinjve.

Rezultati 1
Përfshirja e të rinjve të etnive të ndryshme në projekte të për-
bashkëta për ndërtimin e mirëkuptimit të ndërsjellë, tolerancës 
dhe kulturës së dialogut.

Rezultati  2
Rritja e numrit të vullnetarëve në çdo OKKK dhe motivimi i tyre 
për të vazhduar angazhimin e tyre vullnetar.

Qasja jonë

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Seance të rregullta diseminimi  do të mbahen çdo muaj dhe 
përmes tyre do të përfshihen vullnetarë të rinj, praktikantë, 
profesionistë të rinj. Gjithashtu, do të realizohen edhe kurse ri-
freskuese për diseminim. Paralelisht do të zhvillohet programi 

Orienter përmes të cilit mundësohet qasje deri te kompani të 
reja, partnerë dhe bashkëpunëtorë potencialë. Një pjesë e ses-
ioneve të diseminimit do të realizohen përmes programit KKA-
PVH (Kryqi i Kuq në Aksion - Promovimi i Vlerave Humane), për 
vullnetarët, si dhe për instruktorët e PVH.

Rezultati  3
Realizimi i rreth 120 projekteve të vogla në dobi të komunitetit 
përmes të cilave janë ndihmuar rreth 3500 persona në rrezik.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Do të realizohet një rajnimi për 40 diseminatorë të rinj në secilën 
Organizatë komunale të Kryqit të Kuq. Në terren do të zhvillohen 
120 trajnime (3 në çdo OKKK), për gjithsej 1200 të rinj me temën 
diseminim, zhvillimi i projekteve të vogla në dobi të komunitetit 
dhe dokumentimit të tyre.

nga ana e të rinjëve do të zhvillohen rreth 120 projekte të vogla 
në dobi të komunitetit përmes të cilave do të ndihmohen drejt-
përd  3500 persona në rrezik. Çdo i ri do të marrë një certi�katë 
mirënjohjeje, e cila do të tregojë punën dhe angazhimin e tyre.
Do të realizohet edhe Java e PVH, e cila shënohet nga 21-27 
shtator, si edhe çdo vit e uni�kuar, dhe përmes saj do të promo-
vohet kultura e jodhunës, paqes dhe tolerancës mes të rinjve të 
grupeve të ndryshme etnike.

Në fund të ciklit vjetor, çdo klub për të rinjtë forcohet dhe është 
gati për implementm për vitin pasardhës.
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24 TË RINJTË

VEPRIMTARIA SOCIALE-HUMANITARE 

Aktivitetet në departament kanë për qëllim arritjen e prioriteteve 
të përcaktuara në punë përmes formës së organizuar të veprimit 
të të rinjve – Klubit I të rinjve. Qëllimi i departamentit është 
ndërgjegjësimi i të rinjve për aktivitetin humanitar, përgjegjësinë 
sociale, si dhe rekrutimin e tyre në radhët e organizatës.

Përmes departamentit implementohen aktivitete nga veprimtaria 
parandaluese shëndetësore, veprimtaria sociale humanitare, por 
edhe inicojnë dhe implementojnë aktivitete dhe projekte sipas 
vlerësimeve dhe nevojave të komunitetit në të cilin jetojmë.

Rezultati1
Forcimi i kapaciteteve të të rinjve që janë pjesë e organizatës përmes 
trajnimeve, seminareve të ndryshme brenda dhe jashtë vendit.

Rezultati 2
Bashkëpunim më i madh me sektorin e korporatave në drejtim 
të ndihmës dhe mbështetjes në komunitet si dhe mbështetje për 
organizimin e eventeve publike me qëllim promovimin e imazhit 
dhe organizimit në përgjithësi.

Rezultati 3  
Rrjetëzimi me organizatat që punojnë me të rinjtë me qëllim të 
ndihmës dhe mbështetjes reciproke, shkëmbimit të përvojave 
dhe bashkëpunimit që do të siguronte mbështetje cilësore dhe 
efektive për vullnetarët për zhvillimin e tyre personal.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Në kuadër të aktiviteteve për mbështetjen dhe socializimin e 
personave me aftësi të ku�zuara dhe fëmijëve të vendosur në 
familje kujdestare, do të mbahen 15 punëtori kreative dhe edu-
kative, si dhe shënimi i 3 ditëve ndërkombëtare për personat me 
ku�zime dhe ditës botërore të kujdestarëve. 

Nëpërmjet aktiviteteve kalendarike do të rritet ndërgjegjësimi 
i publikut për shëndetin si prioritet për çdo individ, por edhe 
qytetarët dhe sektori i korporatave do të inkurajohen për 
përgjegjësi sociale. Do të realizohen 2 kampe verore për rritje 
dhe zhvillim personal të të rinjve, si dhe kampi veror tradicional 
për personat me VSA në bashkëpunim me klinikën Zhan Mitrev. 

Veprimtaria sociale-humanitare, si një nga aktivitetet kryesore 
të Kryqit të Kuq, inkorporon disa projekte, programe dhe shër-
bime.

Qasja jonë

Qasja jonë  

Do të organizohen koncerte dhe manifestime publike përmes 
të cilave do të mobilizohen kompani, qendra tregtare/mallet 
tregtare dhe personazhe publike për t’u përfshirë në pro-
movimin e aktiviteteve të Kryqit të Kuq. 

Gjithashtu në kuadër të përkujtimit të 8 majit – Ditës 
Botërore të Kryqit të Kuq dhe Gjysmëhënës së Kuqe do të 
vijojë të organizohet edhe aktiviteti Oskar I humanitetit, ku 
do të ndajmë Oskare për kompani apo individë që japin një 
kontribut të veçantë në realizimin me sukses të aktiviteteve 
të Kryqit të Kuq.

Në kuadër të Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit, e njëjta real-
izohet në bashkëpunim dhe realizim të drejtpërdrejtë me orga-
nizatat komunale në territorin e qytetit të Shkupit, përkatësisht 
përmes drejtorive lokale për veprimtari sociale- humanitare. 
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PUNKT PËR TË PASTREHËT
PRANË KRYQIT TË KUQ TË QYTETIT TË SHKUPIT - Momin Potok 

Punkti për të pastrehët në 15 vitet e fundit ka ofruar shërbime të 
nevojshme për një nga kategoritë më të rrezikuara të personave të 
pastrehë, me synim riintegrimin dhe risocializimin e suksesshëm në 
rrjedhat e shëndosha sociale.

Në punktin e të pastrehëve pranë Kryqit të Kuq realizohet një sërë 
shërbimesh. Me një mjet transporti, personat e pastrehë nga disa lo-
kacione të qytetit dërgohen në punktin ku mund të lahen, të marrin 
rroba të pastra, shërbime berberi, ekzaminime dhe këshilla mjekë-
sore, ilaçe, ushqime dhe pije të nxehta, bisedë me mjek, psikolog dhe 
punonjës social. Personat e pastrehë, të cilët për shkak të gjendjes 
shëndetësore dhe/ose psiko-sociale ose në gjendje të ftohtë apo 
vale të nxehtit, kanë nevojë për strehim të përkohshëm, kujdesen në 
strehimore dhe mund të qëndrojnë aty deri sat ë marrin veten. Me-
satarisht, 170 persona të pastrehë e vizitojnë punktin çdo të mërkurë 
dhe të premte.

Rezultati 1 
Përmirësimi i gjendjes së përgjithshme shëndetësore të të pas-
trehëve dhe reduktimi i rrezikut të zhvillimit të sëmundjeve të 
mundshme.

Qasja jonë

Kështu, drejtoria e Kryqit të Kuq në qytetin e Shkupit paraqet 
burim i ideve zhvillimore të cilat më pas implementohen në nivel 
komunal, si dhe vend ku të gjithë qytetarët që kanë nevojë për 
ndihmë humanitare mund të drejtohen dhe drejtohen drejt in-
stitucioneve të sistemit ose të njërës nga organizatat komunale 
të Kryqit të Kuq në Shkup. Të gjithë banorët e qytetit të Shkupit, 
por edhe kompanitë, mund të bëjnë donacione të natyrës së 
ndryshme përmes këtij departamenti, i cili përfshin mjete �nan-
ciare, mobilie, amvisëri dhe të mira të tjera materiale.Mu përmes 
këtij departamenti realizohet lidhja lokale mes donatorëve dhe 
personave në rrezik social.

Në kuadër të departamentit për veprimtari sociale-humanitare, 
realizohen projekte dhe aktivitete për ndihmë shtesë humani-
tare dhe/ose aktivitete sociale, në drejtim të plotësimit dhe/ose 
lehtësimit të nevojave aktuale të kategorive të rrezikuara të po-
pullsisë pranë shpërndarjeve aktuale dhe aktivitetet kalendarike 
të cilat realizohen përmes shërbimeve sociale dhe Klubit të të 
rinjve të Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit.

 Sektori për veprimtari social-humanitare përfshin të gjitha shër-
bimet sociale, biznese sociale dhe projektet me karakter social-
humanitar dhe inkurajon procesin e zhvillimit të shërbimeve 
sociale dhe licencimin e tyre nga Ministria e Punës dhe Politikës 
Sociale.

Nëpërmjet departamentit të veprimtarisë social-humanitare, 
grupe qytetarësh, kompanish dhe individësh mund të angazho-
hen në aktivitete vullnetare në ndonjë nga programet dhe shër-
bimet.

Rezultati 1 
Kategoritë më të rrezikuara të popullatës dhe personave në rrezik 
social në mënyrë adekuate u shërbehen me ndihma humanitare 
në ushqim, produkte higjienike dhe veshmbathje përmes siste-
mit mbështetës të organizatave komunale në territorin e qytetit 
të Shkupit dhe Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit.

Rezultati 2
Shërbimet sociale të Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit, të cilat nuk 
kanë marrë licencë, kanë zhvilluar aplikacione përkatëse dhe kanë 
zbatuar një proces licencimi për shërbimin që ofrojnë.

Rezultati 3 
Përpunimi dhe menaxhimi i të dhënave për personat që marrin 
ndihmë humanitare është përmirësuar dhe dixhitalizuar.

Наши активности и целни показатели во 2024
Gjatë vitit të ardhshëm kalendarik pritet që të paktën dy shër-
bime sociale të licencohen nga Ministria e Punës dhe Politikës 
Sociale dhe nëpërmjet departamentit të drejtohen rreth 100 
persona për të ushtruar të drejtat e tyre në institucionet e siste-
mit dhe/ ose Organizatat Komunale të Kryqit të kuq në territorin 
e qytetit të Shkupit. 

Gjithsej, përmes të gjitha shërbimeve sociale dhe aktiviteteve 
me karakter social-humanitar, pritet të ofrohet mbështetje për 
rreth 26.000 persona.

Rezultati 2
arritje të ndryshimeve të dukshë\me e të kënaqshme në shën-
detin �zik dhe mendor si dhe në statusin social.

Rezultati 3  
Për të arritur zero vdekshmëri dhe zero ngrirje tek të pastrehët 
në kushte temperaturash jashtëzakonisht të ulëta.

Rezultati 4  Punësimi i të pastrehëve që kanë dëshirë dhe 
nevojë, gjë që do të zvogëlonte numrin e të pastrehëve që për-
dorin të drejtat nga sistemi i mbrojtjes sociale.

Rezultati 5 Përmirësim i gjendjes shëndetësore, psikologjike 
dhe sociale të të pastrehëve me realizimin e qasjes- punë në rast.

Rezultati6 Të mbahen dhe mirëmbahen në gjendje të mirë 
kushtet higjienike-sanitare në Punktin në mënyrë që të ruhet 
higjiena personale në vazhdimësi tek ky grup qëllimor.
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Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Ofrimi i kujdesit dhe mbrojtjes mjekësore, realizimi i ekzamini-
meve dhe ndërhyrjeve spitalore gjatë gjithë vitit, si dhe ofrimi i 
këshillave të ekspertëve dhe barnave të nevojshme. 170 persona 
të pastrehë janë nën mbikëqyrjen e vazhdueshme mjekësore.

Puna në Punkt gjatë gjithë vitit ka të bëjë me ofrimin e shër-
bimeve të mërkurave dhe të premteve ku të pastrehët mund 
të marrin një vakt dhe një bisedë konsultative me një ekspert. 
Shfrytëzimi i zonës së ngrënies (mensa), dhomave administra-
tive si dhe përdorimi i kabinave të dushit, me të cilat 170 persona 
të pastrehë do të përdorin vazhdimisht shërbimet në dispozicion 
të tyre në një periudhë 12 mujore.

Hapja e Strehëzës për kujdesin e të pastrehëve gjatë valës së të 
ftohtit, si dhe ekzistenca e ekipeve mobile në terren gjatë peri-
udhës së dimrit për identi�kimin dhe transportimin e këtij target 
grupi. 32 persona të pastrehë në një periudhë mesatare prej tre 
muajsh (dhjetor-mars) përdorin shërbimet e bujtisë.

Përgatitja e një Plani Individual për zhvillim dhe punësim, ri-
kuali�kim, trajnime, kurse për të lehtësuar qasjen e tyre në tre-
gun e punës. Për 15 persona të pastrehë do të ju përgatitet IPRV 
në vitin 2024, nga të cilët 10 të pastrehë do të përfshihen në 
tregun e punës.

Ekzistenca e një mundësie për realizimin e punës me për�tuesit 
case management, ku do të mbulohen 170 persona të pastrehë 
që vijnë në Punktin.

Departamenti i Përgatitjes dhe Veprimit ndaj Fatkeqësive (PVF) si formë 
e specializuar operative e veprimit të Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit 
vepron me aktivitetet e veta në rast të fatkeqësive në tërë territorin e 
qytetit të Shkupit, në përputhje me Ligjin e Kryqit të Kuq të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe Statuti i Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit.

Brenda departamentit funksionojnë tre ekipe:

l Ekipi i shpëtimit malor

l Ekipi i Ndihmës së Parë dhe Logjistikës (TOK)

l Qendra e Sigurisë në ujë

Rezultati 1   
Trajnimi i vullnetarëve për plani�kim dhe veprim e�kas dhe të 
shpejtë gjatë fatkeqësive, si dhe informim i popullatës civile për 
trajtimin e fatkeqësive dhe ndryshimeve klimatike.

Rezultati2 
Organizimi i trajnimeve, aktiviteteve stërvitore dhe trajnimi për 
licencimin e shpëtimtarëve nga zonat përkatëse (zona ujore, 
malore).

Rezultati 3  
Menaxhimi sistematik i fatkeqësive dhe situatave të krizave në 
territorin e qytetit të Shkupit dhe më gjerë.

Rezultati 4    
Thellimi i marrëdhënieve të partneritetit me qytetin e Shkupit, 
Qendrën për menaxhim me kriza, Drejtoria për mbrojtje dhe 
shpëtim, MPB - Sektori për parandalim, Qendra për shëndet 
publik, mbrojtje nga zjarri.

Резултат 5    
Ofrimi i mbështetjes në organizimin/sigurim e manifestimeve 
publike (evenimente kulturore, sportive).

Qasja jonë

PËRGATITJE DHE VEPRIM GJATË 
FATKEQËSIVE
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Programi i Veprimtarisë Parandaluese Shëndetësore fokusohet 
në ruajtjen e shëndetit të njerëzve, me qëllim që të angazhohen 
dhe inkurajohen individët dhe komunitetet që të zgjedhin sjellje 
të shëndetshme dhe të bëjnë ndryshime që reduktojnë rrezikun 
e zhvillimit të sëmundjeve kronike dhe sëmundjeve të tjera.

Rezultati 1 
Ngritja e ndërgjegjësimit për sjellje të shëndetshme të publikut 
të gjerë.

Rezultati 2  
Ndryshimet në sjellje dhe veprime nëpërmjet njohurive të reja.

Rezultati 3   
Inkurajimi i ndryshimeve për të ruajtur dhe ruajtur shëndetin dhe 
për të mundësuar zgjedhje të shëndetshme në nivel sistemik.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit, përmes shënimit të javëve 
tradicionale të dedikuara për promovimin dhe parandalimin e 
sëmundjeve të caktuara sipas kalendarit të aktiviteteve, mundë-
son ngritjen e vetëdijes së popullatës për shëndetin, rreziqet dhe 
parandalimin e tyre. përmes:
  
l Shënimi i javës së luftës kundër sëmundjeve të enëve të 

zemrës, Javës së luftës kundër kancerit, javës së luftës 
kundër TBC, Javës së luftës kundër diabetit, javës së luftës 
kundër HIV/SIDA, Java e mbrojtjes së shëndetit;

l Shënimi i Ditës Botërore të Ndihmës së Parë me përfshirjen e 
OKKK, punonjësve dhe një numri të madh vullnetarësh, gjë 
që thekson rëndësinë e ndihmës së parë si aftësi shpëtimi 
dhe rëndësinë e saj në jetën e përditshme;

l Organizimi i garës së qytetit nga ndihma e parë, për të veg-
jël - me pjesëmarrjen e 90 nxënësve nga shkollat �llore të 
nivelit të qytetit të Shkupit;

Qasja jonë

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Mbindërtim profesional i kapaciteteve të ekipeve për veprim 
profesional në terren kur/ ku është e nevojshme arrihet përmes 
edukimeve dhe ushtrimeve në terren, duke përmirësuar njohu-
ritë dhe aftësitë ekzistuese, si dhe duke përdorur pajisje të dedi-
kuara. Në vitin 2024, përqëndrimi do të jetë:

l	Trajnimi i dhjetë personave të rinj në Qendrën Mjekësore 
Ushtarake;

l	Organizimi i dhjetë ushtrimeve simuluese në SHMQSH dhe 
SHFK përmes të cilave do të mbulohen drejtpërdrejt më 
shumë se 3000 nxënës dhe staf mësimdhënës;

l	Tre trajnime për shpëtimtarë në ujë - përmirësimi i kapac-
iteteve të CBV, ngritja e kapaciteteve ekzistuese me mbi 30 
shpëtimtarë të rinj dhe rilicensimi i atyre ekzistues;

l	Trajnimi për shpëtim malor – përmirësimi i njohurive të 
shpëtimtarëve nga ekipi ekzistues dhe rekrutimi i njerëzve të 
rinj në të;

l	Mbulimi mjekësor i ngjarjeve - mbulimi i mbi 80 ngjarjeve 
me mbi 500 vullnetarë të angazhuar gjatë vitit 2024

VEPRIMTARIA SHËNDETËSORE 
PARANDALUESE

l Është plani�kuar pjesëmarrja në seminare, punëtori me 
fokus të përmirësimit të kapaciteteve të sektorit paranda-
lues-shëndetësor në përgatitjen e strategjive dhe planeve 
për zbatimin e tyre dhe tema të tjera aktuale;

l Janë plani�kuar 2 kurse rifreskuese nga ndihma e parë për 
veprim profesional dhe e�kas të ekipeve të lëvizshme të 
vullnetarëve, si dhe forcimin e njohurive dhe praktikave për 
të vepruar në kushte ku është e nevojshme, duke forcuar në 
këtë mënyrë shpirtin ekipor;

l Kujdesi parësor shëndetësor i personave me hyrje të paligjshme 
në RMV, të vendosur në Qendrën e Pritjes për të Huajve

Departamenti i VSHP i Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit, në 
situata akute të paparashikueshme kur ka rrezik për epidemi/
pandemi, si pandemia Kovid-19, ndërmerr masa parandaluese 
për informimin e popullatës për mënyrën e transmetimit të tyre, 
simptomat, trajtimi dhe parandalimi përmes shpërndarjes së 
materialeve informative, edukimeve dhe seminareve, të gjitha 
me synimin për të reduktuar rrezikun e përhapjes së tyre dhe të 
shkaktimit të pasojave për shoqërinë.
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Qendra e trajnimit për ndihmën e parë ka 3 vite që punon në mënyrë  
aktive në fushën e realizimit të trajnimeve nga ndihma e parë, si për 
drejtuesit e mjeteve, ashtu edhe për organizatat e punës, mjete lun-
drimi dhe individë me programe të paracaktuara. Krahas trajnimeve 
bazë të lartpërmendura, për të treguar rëndësinë e njohurive për ndi-
hmën e parë si pjesë e jetës së përditshme, zhvillohen edhe trajnime 
me kompani dhe institucione arsimore, publike dhe private me qëllim 
të rritjes së ndërgjegjësimit të popullatës më të gjerë dhe promovimit 
të ndihmës së parë.

Rezultati  1  
Kandidatët e trajnuar për ndihmën e parë për shoferë të cilët 
përveç detyrimit të të obliguar për të ndjekur trajnimin për ndi-
hmën e parë, kontribuojnë në sigurinë në komunikacion. 

Rezultati  2 
Kandidatët e trajnuar për ndihmën e parë për organizatat e 
punës, të cilët përveç detyrimit ligjor për personat e trajnuar të 
ndihmës së parë brenda një organizate pune, kontribuojnë në 
sigurinë e punonjësve të tjerë.

Rezultati  3 
Kandidatët e trajnuar të ndihmës së parë për të drejtuar anije

Qasja jonë

QENDRA PËR TRAJNIM 
NGA NDIHMA E PARË 

Rezultati 4 
Trajnime promovuese, edukative dhe trajnime për rritjen e 
ndërgjegjësimit në popullatën e përgjithshme me të cilat do të 
përfshihen qytetarët/nxënësit përmes trajnimeve përgatitore 
për garat nga ndihma e parë në nivel komune/qyteti, por edhe 
përmes aktiviteteve brenda kopshteve, shkollave dhe institu-
cioneve publike dhe private. 

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
l Trajnimi i më shumë se 9000 kandidatëve nëpërmjet 450 

trajnimeve nga ndihma e parë për shoferë në kuadër të COPP 
nga 50 mjekë dhe paramedikë.

l Trajnimi i më shumë se 600 punonjës/persona �zikë në 
kuadër të ndihmës së parë për organizata e punës, objekte 
lundruese dhe persona �zikënë kuadër të COPP.

l Trajnimi i më shumë se 2000 qytetarë/nxënësve përmes tra-
jnimeve për rritjen e ndërgjegjësimit për rëndësinë e ndih-
mës së parë në jetën e përditshme.

l Mbajtja e trajnimeve nga ndihma e parë për nevojat e aktiv-
iteteve të projektit të kryera nga KKQSH dhe trajnime nga ndi-
hma e parë si rezultat i bashkëpunimit afatgjatë dhe memoran-
dumeve të bashkëpunimit (MPB, Ambasada franceze, ESM...)
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Promovimi dhe avancimi i dhurimit të gjakut është i një rëndësie 
të veçantë për të gjithë komunitetin. Nëpërmjet motivimit të 
dhuruesve vullnetarë të gjakut, organizimit të aksioneve dhe 
aktiviteteve të dhurimit të gjakut për promovimin dhe nënviz-
imin e rëndësisë së aktit të dhurimit, do të përpiqemi të arrijmë 
qëllimin e programit, fokusi i të cilit në vitin 2024 do të jetë 
vazhdimësia në furnizimin me gjak. dhe produkteve të gjakut të 
nevojshme për funksionimin normal të sistemit shëndetësor në 
vendin tonë. Përpjekjet tona për të mbajtur dhurues të shumtë 
gjaku dhe për të motivuar dhurues të rinj do të bazohen në pari-
met e humanizmit, solidaritetit, jopagimit dhe anonimitetit, me 
një tendencë për të përmirësuar vazhdimisht mjetet e rekrutimit 
dhe motivimit në këtë fushë.

Rezultati 1  
Nevojat e plotësuara për gjak dhe produkte të gjakut përmes 
organizimit të katër aksioneve të dhurimit të gjakut në bashkë-
punim me organizatat komunale të Kryqit të Kuq në territorin e 
qytetit të Shkupit dhe ITM.

Rezultati  2 
Rritja e numrit të dhuruesve në Qendrën Ditore të Kryqit të Kuq për 
dhurimin e gjakut në qytetin e Shkupit, si segment i rëndësishëm në 
sistemin e përgjithshëm të furnizimit me gjak dhe produkte të gjakut.

Rezultati  3 
Avansimi dhe promovimi i dhurimit vullnetar të gjakut tek të 
rinjtë si dhe mbajtja e dhuruesve ekzistues.

Rezultati  4 
Forcimi i koordinimit me organizatat komunale të Kryqit të Kuq 
në territorin e qytetit të Shkupit, ITM si partner në programin e 
dhurimit të gjakut, si dhe ndërtimi i marrëdhënieve të bashkë-
punimit me institucionet, organizatat, shoqatat dhe bashkëpu-
nëtorët tjerë.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Gjatë vitit 2024 është plani�kuar realizimi i katër aksioneve 
tradicionale të dhurimit të gjakut, përmes të cilave do të siguro-
hen rreth 600 njësi gjaku edhe atë më:
l 25 janar - në kujtim të Toshe Proeskit;

l 26 korrik - dita e solidaritetit;

l 13 nëntori - dita e çlirimit të qytetit të Shkupit, dhe

l Fushata e dhurimit të gjakut në bashkëpunim me Ambasa-
dën Amerikane në përkujtim të 11 shtatorit.

Qasja jonë

DHURIMI I GJAKUT

Përmes dhurimeve të rregullta të gjakut në Qendrën e Dhurimit 
të Gjakut, si dhe aksioneve të organizuara në ambientet e saj, në 
vitin 2024 është plani�kuar të sigurohen 2200 njësi gjaku.
Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit do të mbështesë punën dhe aktiv-
itetet e Klubit të dhuruesve të gjakut dhe do të synojë edhe për 
përforcimin e kapaciteteve të anëtarëve dhe dhuruesve të rinj 
përmes pjesëmarrjes në punëtori, seminare dhe forume tema-
tike që synojnë motivimin më të suksesshëm në terren. 

Aktivitetet do të ndjekin prioritetet e përcaktuara në program, 
planin integral vjetor për dhurimin e gjakut si dhe nevojat e 
sistemit shëndetësor në RMV.
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Asistenca personale e personave me   ku�zime synon të kon-
tribuojë në jetën e pavarur dhe vetanake të personave me   
ku�zime dhe pjesëmarrjen e tyre aktive dhe të barabartë në 
komunitet dhe shoqëri në tërësi. Asistenca personale i është 
përshtatur nevojave individuale të përdoruesit, të cilit nëpërmjet 
mbështetjes që merr nga asistenti personal, i jepet liria e zgjed-
hjes dhe menaxhimi i pavarur i jetës së tij personale në drejtim të 
përmirësimit të cilësisë së jetës. Në kuadër të servisit shërbehen 
personat me ku�zime �zike të rënda dhe shumë më të rënda, 
me ku�zime të kombinuara dhe personat me dëmtim total të 
shikimit që kanë mbushur moshën 6 vjeç. Shërbimi ofrohet nga 
asistentë personalë të certi�kuar të cilët kryejnë trajnimin në 
kuadër të Qendrës së Trajnimit Edukativ pranë Kryqit të Kuq.

Rezultati  1
Nëpërmjet shërbimit mbulohen 110 përdorues të asistencës per-
sonale, ku shërbimi ofrohet nga 80 asistentë personalë në terren.

Rezultati  2
Monitorimi dhe ndjekja e vazhdueshme e shërbimit të asistencës 
personale në terren dhe vlerësimi i tij.

Rezultati  3
Vlerësimet në terren dhe lidhja e përdoruesve të rinj me asis-
tentët personalë.

Shërbimi “Ndihmues të grupeve të rrezikuara qëllimore të për-
doruesve” ofron ndihmë dhe mbështetje në baza ditore për 90 
persona me ku�zime dhe familjet e tyre, nga ana e ndihmuesve 
dhe vullnetarë të trajnuar, me synimin për të mundësuar funk-
sionimin e pavarur dhe të lirë dhe përmirësimin e cilësisë së jetës 
së këtyre personave.

Rezultati  1
Të angazhuar 65 ndihmës, 10 vullnetarë, mbështetur 90 për-
dorues.

Rezultati  2
Vlerësim konstruktiv me qëllim të përmirësimit të punës në ter-
ren.

Rezultati  3
Vlerësimet dhe përputhja e përdoruesve të rinj me ndihmësit/
vullnetarët.

Qasja jonëjonë

Qasja jonë

ASISTENCA PERSONALE 
E PERSONAVE ME KUFIZIME 

NDIHMUES TË GRUPEVE QËLLIMORE  
TË RREZIKUARA TË PËRDORUESVE  

Rezultati  4
Motivimi i vazhdueshëm i asistentëve personal përmes orga-
nizimit dhe realizimit të një sërë aktivitetesh të përshtatshme 
individuale dhe grupore.

Rezultati  5
Trajnimi i asistentëve të rinj personalë për personat me aftësi të 
ku�zuara.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Ofrimi i vazhdueshëm i shërbimit të asistencës personale për 
110 përdorues nga 80 asistentë personalë, realizimi i takimeve 
mujore me përdoruesit dhe asistentët personal, monitorimi i ra-
porteve mujore dhe javore si dhe planeve individuale, vlerësimi 
dhe monitorimi i shërbimit ndërmjet përdoruesve, monitorim I 
nivelit mujor me vizita në shtëpi te për�tuesit dhe takime mu-
jore me asistentët personalë.

Vlerësimi në vend i përdoruesve të rinj të regjistruar për asis-
tencë personale që ushtrojnë të drejtën e asistencës personale 
dhe lidhjen me një asistent personal të përshtatshëm.

Organizimi i punëtorive për ngritjen e kapaciteteve të asistentit 
personal, punëtorive të punës ekipore për të gjithë asistentët, si 
dhe dy trajnime të reja për asistentët personal përmes të cilave 
do të lidhen 40 asistentë personalë të trajnuar me maksimum dy 
përdorues ose një përdorues në terren.
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Kopçe është një ndërmarrje sociale ku çdokush mund të dhu-
rojë, të blejë rroba të përdorura ose t’i marrë ato falas. Me këtë 
mundësojmë një sistem më e�kas të shpërndarjes së veshjeve 
për personat në rrezik, akses të lehtë në veshje me çmime të 
ulëta për personat me të ardhura të ulëta që nuk kërkojnë ndi-
hmë, si dhe punësim të grupeve të rrezikuara dhe kontribut në 
ruajtjen e Mjedisi. 

Rezultati  1 
Krijimi i shprehive për dhurim të përgjegjshëm dhe shpenzim të 
përgjegjshëm, si dhe forcimi i kapaciteteve të grupeve vulnera-
bël të qytetarëve përmes integrimit në punë.

Rezultati  2 
Sigurimi në kohë i veshjeve më të përshtatshme për personat në 
rrezik dhe aksesi i lehtësuar në veshje me çmim të ulët për per-
sonat me të ardhura të ulëta;

Rezultati  3
Hapja e një dyqani të dytë në një vend tjetër.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Fokusi i aktiviteteve është ndërgjegjësimi i komunitetit për 
dhurimin e rrobave dhe rritja e shitjeve me 10%. Aktivitetet ak-
tuale janë përzgjedhja, shpërndarja dhe shitja falas e rrobave të 
përdorura. Pritshmëritë për vitin 2024 janë mbi 10 tonë veshje 
të përzgjedhura, nga të cilat 30 tonë janë të destinuara për 
shpërndarje falas

KOPSA URGJENTE  është një shërbim që u mundëson përdoruesve 
të kenë një jetë të sigurt në shtëpitë e tyre 24/7. Nëpërmjet pa-
jisjes speciale të lidhur me një kopsë, është e mundur një mënyrë 
e lehtë dhe efektive për të marrë ndihmë nëse dhe kur është e 
nevojshme në rast urgjence në shtëpi. Nëse përdoruesi rrëzohet 
ose ka nevojë për ndihmë urgjente, gjithçka që duhet të bëjnë 
është të shtypin kopsën e urgjencës.

Rezultati  1 
Është rritur cilësia e funksionalitetit dixhital të zgjidhjeve sof-
tuerike për të mundësuar rrjedhën pa probleme të shërbimit.

Rezultati  2
Rritja e numrit të përdoruesve të shërbimit.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Fokusi i aktiviteteve në vitin  2024 është përmirësimi I cilësisë 
së shërbimit dhe mundëson disponueshmëri më të madhe për 
një numër më të madh përdoruesish. Aktivitetet bazë janë: Re-
alizimi i mbi 60 vlerësimeve në terren; Instalim i mbi 50 pajisjeve 
tek përdoruesit; Btë realizohen mbi 1000 telefonata nga opera-
torët telefonikë.

Qasja jonë

Qasja jonë

Rezultati  4
Motivimi dhe koordinimi për rezultate më të mira të të gjithë 
ndihmësve dhe vullnetarëve në punën e mëtutjeshme.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Ofrimi i vazhdueshëm i shërbimit nga 65 ndihmues dhe 10 vull-
netarë, realizimi i takimeve, raporteve mujore me 65 ndihmues, 
10 vullnetarë, për�tues të tyre.

Procesi i vlerësimit dhe monitorimit të shërbimit me vizita në 
shtëpi, takime mujore, raporte mujore, komunikim me për-
doruesit, 65 asistentë dhe 10 vullnetarë. Vlerësimi i nevojave 
të përdoruesve të rinj të regjistruar dhe lidhjetme ndihmuesit/
vullnetarët, realizimi i vizitave në terren nga një ekip ekspertësh, 
raporte, procesverbale nga vlerësimet.

Koordinim dhe punëtori për punë ekipore, realizim takimesh me 
të gjithë ndihmësit dhe vullnetarët të paktën 3 herë në vit.

KOPCE KOPSA
URGJENTEЕ
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Nën moton “JEMI TË GJITHË FËMIJËT E TYRE” edhe në vitin 2024 do 
të impelmentohet shërbimi social “Qendra ditore për personat e 
moshuar dhe qendra për ofrimin e ndihmës në kushte shtëpiake”, 
e cila që nga viti 2011 është një shërbim që ofron mbështetje të 
vazhdueshme për të personat e moshes së tretë. Qëllimi i shër-
bimit është përmirësimi i cilësisë së jetës, shëndetit dhe gjendjes 
psiko-�zike të personave të moshuar, plotësimi i nevojave të tyre 
shëndetësore dhe sociale dhe promovimi i plakjes aktive.

Rezultati  1 
Forma të avancuara dhe të zhvilluara të mbrojtjes jashtëinstitu-
cionale.

Rezultati  2
Kujdes i siguruar dhe mbrojtje shëndetësore për personat e 
moshuar dhe të dobët në kushte shtëpiake.

Rezultati  3
Inkurajimi i plakjes aktive dhe qasje aktive ndaj jetës në pleqëri.

Qendra e kujdesit ofron ndihmë dhe kujdes në shtëpi pë per-
sonat e moshuar nga ana e kujdestarëve të certi�kuar dhe pro-
fesionistë, për këdo që nuk është në gjendje të kujdeset dhe të 
funksionojë në mënyrë të pavarur, por nuk dëshiron të vendoset 
në një institucion dhe dëshiron të marrë kujdesin në komoditetin 
e shtëpisë së tyre. Aktivitetet bazë janë:

Qasja jonë 

Qasja jonë 

QENDRA DITORE PËR PERSONA TË MOSHUAR  
DHE QENDRA PËR OFRIMIN E NDIHMËS NË KUSHTE SHTËPIAKE

QENDRA E KUJDESIT 

Rezultati  4
Shkallë e rritur socializimi dhe edukimi në qendrat ditore për 
personat e moshuar.

Rezultati  5
Promovimi i vullnetarizmit tek njerëzit në moshën e tretë.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Nëpërmjet shërbimit është plani�kuar përfshirja e 200 person-
ave të moshuar në kushte shtëpiake, të cilët do të marrin shër-
bime shëndetësore-parandaluese nga ekipi mjekësor në baza 
javore. Në kuadër të shërbimit do të vazhdojnë të funksionojnë 
edhe 3 qendrat ditore për të moshuarit në DHO Dare Xhambaz, 
OKKK Cair dhe Komuna Saraj, në të cilat do të realizohen mbi 300 
aktivitete për nxitjen e plakjes aktive dhe të shëndetshme. Në 
vazhdimësi do t’u jepet mbështetje personave të moshuarve në 
rrezik social me shpërndarjen e paketave ushqimore dhe higjie-
nike, barna, suplemente etj.

l	ofrimin e ndihmës dhe përkujdesjes në shtëpi për persona të 
moshuar dhe të pafuqishëm nga kujdestarë të certi�kuar në 
territorin e qytetit të Shkupit;

l	trajnim i certi�kuar i kujdestarëve të rinj.
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Transporti special për persona të moshuar dhe persona me  
ku�zime është shërbim që është mbështetje e madhe për për-
doruesit të cilët nuk janë në gjendje të sigurojnë në mënyrë të 
pavarur transportin në një institucion shëndetësor, social apo 
ndonjë institucion tjetër administrativ, për shkak të moshës së 
vjetër, sëmundjes apo aftësisë së zvogëluar funksionale. Shër-
bimi ofrohet nga ekipe të trajnuara të cilët janë edhe shoqërues 
gjatë transportit.

Rezultati  1 
Rritja e cilësisë së jetës përmes qasjes më të lehtë në një objekt 
shëndetësor ose social.

Rezultati  2 
Rritje e numrit të bashkëpunimeve me komunat e qytetit të 
Shkupit, për të ofruar transport falas për një numër më të madh 
të qytetarëve.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Janë realizuar më shumë se 800 transporte me 4 automjete të 
dedikuara dhe janë realizuar 4 trajnime për punonjësit për të 
përmirësuar aftësitë e tyre për punë.

Qasja jonë 

TRANSPORT I VECANTË TË PERSONAVE TË 
MOSHUAR DHE PERSONA ME KUFIZIME  

Rezultati  1
Rritja e numrit të përdoruesve duke ofruar asistencë dhe shër-
bime përkujdesjeje në shtëpi në komunën e Karposhit dhe ko-
munën e Kisella Vodës, �nancuar nga MPPS.

Rezultati  2
Ofrimi i shërbimeve të duhura për ndihmë dhe përkujdesje në 
shtëpi në territorin e qytetit të Shkupit, ku personat të pavarur 
participojnë për shërbim.

Rezultati  3
Realizohen trajnime për kujdestarë për të ndihmuar dhe përkujdesur 
përpersona  të moshuar dhe personat me ku�zime, kujdestaëe për 
kujdesin paliativ dhe asistentë për personat me sëmundjen Alzheimer.

Aktivtetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Aktiviteti kryesor është ofrimi i shërbimit të ndihmës dhe kujdesit në 
shtëpi, i cili për vitin 2024 pritet ta ofrojmë për mbi 120 përdorues. 
Është plani�kuar të kryhen 3 trajnime të certi�kuara për kujdestarët 
për ndihmë dhe përkujdesje ndaj personave të moshuar dhe person-
ave me  ku�zime, pra certi�kimi i më shumë se 40 kandidatëve.
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Qendra ditore synon të ndihmojë në procesin e socializimit dhe 
integrimit të personave ku�zime intelektuale në shoqëri dhe 
kujdesin e tyre të përditshëm nga sta� i punësuar. Grupi i syn-
uar janë personat me ku�zime intelektuale (ku�zime të lehta 
dhe mesatare) dhe  handikap �zik mbi moshën 18 vjeçare
Qendra është e hapur pesë ditë në javë me orar pune nga ora 
08:00 deri në 16:00.
Nëpërmjet punëtorive dhe edukimeve, terapive të punës dhe 
�zioterapisë, mundësohet përmirësimi i gjendjes psiko-socia-
le të përdoruesve, pavarësia e tyre dhe një lloj lehtësimi për 
familjet e tyre ndërkohë që fëmijët e tyre përdorin shërbimet 
e qendrës ditore.

Rezultati  1 10 deri në 15 përdorues do ta vizitojnë Qendrën 
në mënyrë aktive në baza ditore, dhe duke marrë pjesë në ak-
tivitetet e përditshme, përdoruesit socializohen.

Rezultati  2 Përfshirja aktive e vullnetarëve nga klubet ri-
nore në realizimin e aktiviteteve ditore dhe në realizimin e 
punëtorive kreative.

Rezultati  3 Vizita të realizuara në institucione/organizata 
qeveritare/kompani në mënyrë që ata të njihen me punën e 
Qendrës ndërsa përdoruesit e Qendrës të familjarizohen me 
punën e institucioneve/organizatave qeveritare/kompanive.

Aktivitetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Qëllimi i Qendrës Ditore për personat  ku�zime intelektuale 
mbi 18 vjeç është të motivojë përdoruesit të cilët nuk kanë 
vizituar asnjë qendër ditore për një kohë të gjatë ose janë të 
pakënaqur me kushtet e qendrave ekzistuese që kanë vizituar 
tashmë. Në përputhje me objektivat, plani i veprimit është 
hartuar për të ofruar për personat me aftësi të ku�zuara in-
telektuale shërbime për programe trajnimi afatshkurtra dhe 

Nga viti 2019 përmes Kryqit të Kuq nga qyteti i Shkupit im-
plementohet projekti “Udhërrëfyesi në spital”. Të udhëhequr 
nga ideja se nevojitet ndihmë dhe përkrahje shtesë në kush-
tet kur janë të nevojshme shërbimet spitalore, si dhe ndihmë 
shtesë për familjarët dhe të afërmit e personave të sëmurë 
dhe të lënduar në Kompleksin e klinikave „Nënë Tereza“ - 
Shkup, aktivitetet janë planifikuar që të implementohen në 
vitin 2024.

Qasja jonë

Qasja jonë

QENDRA DITORE PËR PERSONA ME KUFIZIME 
INTELEKTUALE MBI 18 VJET ‘’PROLET’’

afatgjata, për të zhvilluar seminare trajnimi dhe edukim për 
socializimin dhe integrimin e tyre në shoqëri, terapitë e punës 
dhe punën individuale dhe kujdesi për përdoruesit nga perso-
nel profesional.

Është plani�kuar organizimi i aktiviteteve të rregullta ditore 
sipas programit të punës në baza ditore, bashkëpunimi me 
klubet rinore, organizimi i 15 punëtorive kreative dhe eduka-
tive për personat me nevoja të veçanta në nivel të shërbimeve 
ditore në bashkëpunim me klubet rinore të  Organizatave ko-
munale të Kryqit të  Kuq të qytetit të Shkupit.

UDHËRRËFYESI NË SPITAL

Rezultati 1
Mbështetja e modelit të kujdesit shëndetësor në Republikën 
e Maqedonisë së Veriut, i cili lehtëson qasjen në shërbimet 
spitalore.

Rezultati 2
Ndihmë  dhe mbështetje pacientëve dhe anëtarëve të 
familjes së pacientëve të mundshëm dhe të shtruar në spital 
në procesin e referimit.
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Qasja jonë

PROGRAMI PËR NDIHMËN DHE MBËSHTETJEN E 
MIGRANTËVE/ REFUGJANËVE NË RMV, INTEGRIMI I 
PERSONAVE NËN MBROJTJE NDËRKOMBËTARE DHE 
MBËSHTETJE TË PERSONAVE NGA UKRAINA ME QËNDRIM 
TË PËRKOHSHËM NË RMV NGA ARSYE HUMANITARE

Rezultati  3
Orientimi i lehtësuar në procedurat administrative të siste-
mit shëndetësor – Qendrat klinike në kuadër të Klinikës Uni-
versitare “Nënë Tereza” – Shkup.

Rezultati  4
të mundësohet ndihmë shtesë në departamentet e brend-
shme (sportelet, dhomat e ekzaminimit, takimet e pranimit, 
mjeku përgjegjës, etj.).

Lëvizjet migruese në territorin e RMV kanë natyrën e �ukseve 
migruese të përziera, pra arsyet për të cilat njerëzit kalo-
jnë tranzit nëpër vendin tonë janë të ndryshme. Personat në 
lëvizje janë një kategori veçanërisht e rrezikuar që i nënshtro-
hen rreziqeve që rriten gjatë transportit të tyre.

Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit, si koordinator kombëtar i ak-
tiviteteve lidhur me migracionin dhe aktivitetet integruese në 
kuadër të Shoqatës nacionale, ka zhvilluar një model të aktiv-
iteteve operative në terren që do të vihen në funksion të perso-
nave në vitin vijues. Konkretisht, ekipet mobile të pranishme në 
dy qendrat transitore në ku�rin verior dhe jugor të vendit tonë 
do të ofrojnë mbështetje në: asistencë mjekësore, mbështetje 
me produkte ushqimore, produkte higjienike, ujë, ndihmë të 
parë psikologjike dhe mbështetje psiko-sociale, transport për 
në spital. , etj., kërkesë shërbimi, ndihma e parë, mbështetje për 
mjekim dhe përkthim. Ekipet përbëhen nga një mjek, një logjis-
tik dhe një përkthyes. Një ekip i tillë mobil është i pranishëm 
edhe në rajonin e ku�rit verior të RMV-së drejt Republikës së Ser-
bisë për ndihmë dhe mbështetje gjatë lëvizjeve të parregullta. 
Për nevojat e njerëzve në lëvizje, Kryqi i kuq organizon punë në 
punkt për shërbime humanitare në fshatin Llojan. Gjithashtu, 
përmes programit për të mbështetur njerëzit në lëvizje, po 
bëhen përpjekje aktive për të avansuar njohuritë dhe targetimin 
e ksenofobisë si me popullatën vendase ashtu edhe me njësitë e 
vetëqeverisjes lokale dhe sektorin privat.

Për personat nën mbrojtje ndërkombëtare me status të mi-
ratuar për qëndrim në vendin tonë realizohen aktivitetet për  
integrimin nga ana e punonjësit social dhe ndërmjetësues 
kulturorë. Ekipi i integrimit ofron mbështetje për integrimin 
e personave si nga këndvështrimi social ashtu edhe sistemik, 
pra në procesin e ushtrimit të të drejtave të tyre nga sistemi i 
kujdesit social dhe shëndetësor.

Përmes Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit realizohen aktivitete 
të projektit që kanë për qëllim të ndihmojnë dhe përkrahin 

Aktivitetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 2024
Aktivitetet e parapara për vitin 2024 kanë për qëllim realizimin 
e prioriteteve të plani�kuara. Rreth 40 mijë pacientë do të mar-
rin ndihmë dhe mbështetje në baza vjetore gjatë vizitave të 
disa nga klinikat e Kompleksit klinik “Nënë Tereza”. Gjithsej 6 
vullnetarë janë të ngarkuar për referiuar persona në nevojë, si 
dhe mbështetje në procedurat administrative të klinikave: KU 
për sëmundje kirurgjikale / Urgjenca dhe KU për sëmundje të 
fëmijëve - Shkup.

personat nga Ukraina me qëndrim të përkohshëm në RMV për 
arsye humanitare në fushën e ofrimit të mbështetjes psiko-
sociale dhe materiale (ndihmë në pako ushqimore dhe pako 
joushqimore), mbështetje në para dhe kupona si dhe nëpërm-
jet zbatimit të aktiviteteve që do të lehtësojnë funksionimin e 
tyre në shoqërinë tonë dhe përfshirjen e tyre në sistem.

Rezultati  1 
Ndihma adekuate humanitare për njerëzit në lëvizje në qend-
rat transitore dhe zonat ku�tare.

Rezultati  2
Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit implementon program të lic-
encuar integrues për personat nën mbrojtje ndërkombëtare.

Rezultati  3
Popullsia lokale  është sensibilizuar për nevojat humanitare të 
migrantëve përmes një fushate nacionale; Të rinjtë nga vendi, 
rajoni dhe Evropa edukohen dhe sensibilizohen për �ukset e 
përziera të migracionit dhe urgjencën humanitare të Shkollës 
Ndërkombëtare të Migracionit.

Rezultati  4
Ndihmë gjithëpërfshirëse humanitare për personat nga 
Ukraina që banojnë në RMV

Aktivitetet tona dhe treguesit qëllimor në vitin 
2024
Gjatë vitit 2024 do të vazhdojë ndihma humanitare për 
migrantët në qendrat tranzite dhe ndihma për migrantët e 
parregullt, pra 20,000 persona do të ndihmohen nga ekipet 
mobile. Në dy QTP-të “Vinojug” – Gjevgjeli dhe “Tabanoc” – 
Kumanovë, si dhe për mërgimtarët e parregullt në Llojan/
Vaksincë/Likovë dhe Gjevgjeli, ndihma humanitare do të 
shpërndahet përmes ekipeve mobile në terren, do të ofrohet 
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ndihma e parë dhe transporti në objektet shëndetësore. 
Është planifikuar shpërndarja e 1000 pakove me ushqime 
dhe artikuj higjienike, 200000 shishe ujë, 1000 batanije, 100 
pako për foshnja dhe pelena, 5000 copë rroba dhe këpucë, 
5000 vakte të nxehta (ushqime të gatuara), 1000 pije të nx-
ehta (çaj dhe supë). Ekipet pritet të japin 10,000 asistenca 
dhe ndërhyrje dhe të japin ndihmën e parë dhe të kryejnë 
150 transporte.
Në Qendrën e pritjes për të huajt – Gazi Babë do të vazhdohet 
me ofrimin e kujdesit shëndetësor parësor, ndërmjetësim në 
nivel sekondar dhe terciar. Barnat e nevojshme do të sigu-
rohen në baza javore dhe ndihma humanitare në produkte 
ushqimore dhe jo ushqimore. Bazuar në treguesit aktualë të 
personave të pranishëm në Qendrën Pritëse të të Huajve – 
Gazi Babë, numri që do të asistohet në baza mujore është 50 
persona.

Ekipi i Kryqit të Kuq të qytetit të Shkupit do të zhvillojë pro-
gramin integrues dhe planet individuale për rreth 10 persona. 
Në vitin 2024, organizata pritet të marrë licencë për zbatimin 
e integrimit të shërbimeve sociale nga Ministria e Punës dhe 
Politikës Sociale. Në vitin 2024, Shkolla Ndërkombëtare e Mi-
gracionit do të zbatohet përsëri dhe popullsia vendase do të 
përfshihet në një  fushatë kombëtare për të eliminuarr kseno-
fobinë dhe për të rritur ndërgjegjësimin për nevojat e njerëzve 
në lëvizje.
Nëpërmjet një sërë aktivitetesh për të mbështetur personat 
nga Ukraina me qëndrim të përkohshëm në RMV, në vitin 2024 
pritet të ofrojmë ndihmë për rreth 300 persona në ofrimin e 
mbështetjes psiko-sociale; Mbështetja materiale dhe �nanci-
are; Mbështetje në fushën e kujdesit shëndetësor në situata 
emergjente; Realizimi i aktiviteteve për integrim më të lehtë 
në shoqëri, si mësimi i gjuhës maqedonase; Mbështetje në 
edukimin e fëmijëve dhe krijimi i aktiviteteve joformale për 
shoqërim dhe socializim.

Funksionimi i suksesshëm i Kryqit të Kuq në qytetin e Shkupit, si 
dhe spektri i madh i aktiviteteve dhe mbulimi i grupeve qëllimore 
që kanë nevojë për aktivitetet dhe shërbimet tona, në masë të 
madhe varet nga mbështetja që kemi nga partnerët dhe bashkë-
punëtorët tanë.
Kompania Alkaloid ad Shkup vazhdimisht dhuron barna për për-
mirësimin e gjendjes shëndetësore, si dhe produkte higjienike për 
ruajtjen e higjienës tek të pastrehët, si dhe mbështet funksionimin 
e Qendrës Ditore të Dhurimit të Gjakut. Mbështetje për personat e 
pastrehë që vizitojnë punktin marrim edhe nga kompania Peka-
besko, ferma Veze Sharri, kompanitë Osogovski Milk, Zhito Luks 
dhe dedikimi i restoranteve Ragusa, Toto, Dukat, Skopski Merak, LL 
Catering, Tetka Biberçe dhe Skara Bar që me vetëmohim përgatit 
ushqime të gatuara për 170 të pastrehë. Qyteti i Shkupit ofron 
mbështetje për funksionimin e Punktit për persona të pastrehë, 
dhe përveç këtij programi, përkrahin edhe shërbimet Asistencë 
Personale, Ndihmuess për grupet e rrezikuara të përdoruesve, 
Kopçe dhe shërbimin social Qendra Ditore për persona të moshuar 
dhe  qendra për ofrimin e ndihmës në kushte shtëpiake.
Qendra ditore e shërbimit social për \personat e moshuar dhe qen-
dra për ofrimin e ndihmës në shtëpi mbështeten gjithashtu nga 
Fondacioni Albiz dhe Ministria e Punës dhe Politikës Sociale.
Përkrahës të aktiviteteve në departamentin e rinisë janë Komer-
cijalna banka, Hotel Marriott, OKTA, Silk Road Bank, East Gate, 
Ramstore Mall, Limak Luxury Hotel, TKS Imperial Tobacco, Peka-
besko AD Skopje, KFC, Ragusa group, klinika Zhan Mitrev, Zoo Shk-
up , Lotaria Shtetërore, si dhe institucione, organizata dhe individë 
me të cilët kemi bashkëpunim të vazhdueshëm.
Partnerë dhe bashkëpunëtorë të departamentit për veprimtari so-
ciale dhe humanitare janë Ministria e Punës dhe Politikës Sociale 

Qasja jonë

PARTNERË DHE BASHKËPUNËTORË   

e RMV-së, Instituti për veprimtari sociale - Shkup, NLB Bank, A1.
Partner në programin e Dhurimit të Gjakut është Instituti i Mjekë-
sisë Transfuzive të RMV-së, dhe në programin e Veprimtarisë 
Parandaluese Shëndetësore dhe Gida Spitalore është zhvilluar 
partneritet me Ministrinë e Shëndetësisë. Departamenti i Veprim-
tarive Parandaluese Shëndetësore bashkëpunon me institucione 
private shëndetësore, media, OJQ.
Shërbimi i asistencës personale mbështetet edhe nga Ministria e 
Punës dhe Politikës Sociale, ISH Qendra Ndërkomunale për Punë 
Sociale - Departamenti për Persona me Ku�zime.
Bashkëpunëtorë dhe mbështetës të shërbimit Kopsa Urgjente janë 
Kryqi i Kuq Zviceran, Kryqi i Kuq Austriak dhe Agjencia Austriake 
për Zhvillim, Qendra NEGA, Kryqi i Kuq Zviceran dhe Ministria e 
Punës dhe Politikës Sociale, dhe për shërbimin e Transportit mar-
rim mbështetje nga Komuna Kisella Vodë, Komuna Gjorçe Petrov, 
Kryqi i Kuq Zviceran, Kryqi i Kuq Austriak dhe Agjencia Austriake 
për Zhvillim.
Qendra ditore për personat me ku�zime intelektuale “Prolet” 
mbështetet nga Kisha e Jezu Krishtit e Shenjtorëve të Ditëve të 
Mëvonshme dhe Makedonia Lek. Gjithashtu, Organizata Komu-
nale e Kryqit të Kuq RMV – Qendër ofron mbështetje në fushën 
e të ushqyerit për përdoruesit në baza ditore, si dhe materialet e 
punës që i nevojiten Qendrës Ditore.
Partnerë dhe bashkëpunëtorë të programeve/projekteve për 
përkrahje të refugjatëve, migrantëve, personave nën mbrojtje 
ndërkombëtare dhe personave me mbrojtje të përkohshme në 
RMV janë Ministria e Punës dhe Politikës Sociale e RMV-së, Minis-
tria e Punëve të Brendshme, IP Enti për veprimtari sociale-Shkup, 
Kryqi i Kuq Zviceran, Federata Ndërkombëtare e Kryqit të Kuq dhe 
Gjysmëhënës së Kuqe.
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B U X H E T I 
TË KRYQIT TË KUQ TË QYTETIT TË SHKUPIT PËR VITIN 2024

HARXHIME 4,000,000.00  141,471,460.00  145,471,460.00  119,665,000.00  0.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME  1,086,000.00      6,404,000.00       7,490,000.00       5,022,000.00  5.15

HARXHIME MATERIALE 1,914,000.00       28,198,540.00     30,112,540.00        16,064,000.00     20.70

HARXHIME FUNKSIONALE 1,000,000.00  104,868,920.00  105,868,920.00     98,579,000.00     72.78

HARXHIME KAPITALE       0.00         2,000,000.00       2,000,000.00                 0.00  1.37

GJITHSEJ HARXHIME 4,000,000.00  141,471,460.00  145,471,460.00       119,665,000.00        0.00

DALLIMI                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Mjete të përcjellura nga të 
ardhurat shtesë nga viti i kaluar               0.00               3,700,000.00                3,700,000.00
Të ardhura nga qiratë          0.00                  400,000.00                   400,000.00             450,000.00
Të ardhura nga buxheti lokal          0.00              16,900,000.00              16,900,000.00             58,900,000.00
Të ardhura nga ndihma e parë          0.00            13,266,000.00             13,266,000.00             13,000,000.00
Donacione dhe sponorizime                  2,560,000.00                   2,560,000.00                2,450,000.00
Të ardhura nga KKRMV        4,000,000.00                    400,000.00               4,400,000.00                                0.00
       nga regjistrimi i veturave        4,000,000.00                         3,500,000.00
       nga projekte                         0.00                 0.00                 0.00            22,365,000.00
       dhurimi i gjakut                         0.00           150,000.00            150,000.00
      Fond për zhvillim dhe projekte të KKRMV               250,000.00            250,000.00
Të ardhura nga kamata                 0.00
Të ardhura nga anëtarësia                 0.00
Të ardhura tjera                 89,245,460.00                 89,245,460.00               4,000,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                15,000,000.00                 15,000,000.00                 15,000,000.00
GJITHSEJ TË ARDHURA       4,000,000.00            141,471,460.00               145,471,460.00               119,665,000.00

RROGA DHE KOMPENSIME                                ``       1,086,000.00                6,404,000.00                    7,490,000.00                   5,022,000.00
Rroga bruto              `       1,086,000.00                6,404,000.00                    7,490,000.00                   5,022,000.00
Kompensim për pushim vjetor                0.00
Çmime jubilare                0.00
Kompensime për pension                 0.00
Pagesa tjera               0.00

HARXHIME MATERIALE        1,914,000.00            28,198,540.00         135,981,460.00             16,064,000.00

HARXHIME DITORE PËR UDHËTIM
Mëditje në vend                         0.00
Mëditje për udhëtime jashtë vendit                 0.00

RRYMË E HARXHUAR
Energji elektrike                 2,000,000.00        2,000,000.00       3,000,000.00
Harxhime për ujë                700,000.00            700,000.00           600,000.00
Mbeturina                200,000.00            200,000.00           184,000.00
Ngrohje        650,000.00            650,000.00           600,000.00

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT
Posta                         120,000.00              120,000.00       50,000.00
Telefon     246,000.00      54,000.00    300,000.00           600,000.00
Internet               15,000.00     15,000.00   16,000.00

П Р И Х О Д И

Të ardhura nga 
Ligji për KKRM

Të ardhura nga 
Ligji për KKRM

Të ardhura nga 
Ligji për KKRM

Останати 
приходи

Të ardhura 
të tjera

Të ardhura të tjera

Buxhet 2024

Buxhet 2024

Buxhet 2024

Buxhet 2023

Buxhet 2023

Buxhet2023

%

%

%
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Karburant     750,000.00       750,000.00        1,500,000.00          400,000.00
Harxhime për regjistrim të veturave               300,000.00    300,000.00          250,000.00
Harxhime tjera për transport 
(pagesa rrugore, larja e veturave, ngjitja e gomave)         60,000.00     60,000.00          250,000.00

MATERIALE
Material zyreje     100,000.00             200,000.00            300,000.00           200,000.00
Abonim për revista              20,000.00      20,000.00             12,000.00
Pije dhe artikuj ushqimor          50,000.00      50,000.00        0.00
Pajisje për higjienë               200,000.00    200,000.00           100,000.00
Pagesa për reprezentacion          50,000.00      50,000.00     50,000.00
Materiale tjera        230,000.00    230,000.00

MIRËMBAJTJE RJEDHËSE
Riparim dhe mirëmbajtje të veturave     200,000.00           150,000.00    350,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të pajisjeve       80,000.00           100,000.00    180,000.00           130,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të ndërtesës        440,000.00    440,000.00
Mirëmbajtje të softuerit dhe harduerit          29,000.00      29,000.00          100,000.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA
Shërbime avokati          72,000.00      72,000.00   72,000.00
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)        690,000.00    690,000.00
Shërbime �nanciare (marrëveshje  
në vepër, shërbime konsultuese etj)     138,000.00     20,151,980.00      20,289,980.00       9,000,000.00
Provizion bankar        290,000.00            290,000.00           300,000.00
Sigurim i pronës dhe të të punësuarve        210,000.00    210,000.00          150,000.00
Shërbime tjera     400,000.00           466,560.00    866,560.00

HARXHIME FUNKCIONALE        1,000,000.00         104,868,920.00  105,868,920.00    98,579,000.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim
     Seanca e Bordit drejtues                 50,000.00      50,000.00        100,000.00
     Kuvendi i OKK//KKQSH          20,000.00      20,000.00             30,000.00
Informim dhe komunikim            24,000.00      24,000.00     50,000.00
Diseminim          10,000.00      10,000.00             50,000.00
Veprimtaria shëndetësore edukative        150,000.00    150,000.00         250,000.00
Ndihma e parë          9,700,000.00         9,700,000.00    10,300,000.00
Dhurimi i gjakut              150,000.00    150,000.00          824,000.00
Veprimtaria Sociale-humanitare            14,673,460.00      14,673,460.00         400,000.00
Shërbimi kërkesë         67,891,460.00      67,891,460.00  73,745,000.00
Marketing        400,000.00                    400,000.00             10,000.00
Financa          10,000.00                       10,000.00             10,000.00
Fatkeqësi (minimum 5% nga të ardhurat
në baza të regjistrimit të veturave)        1,000,000.00           400,000.00         1,400,000.00                      10,000.00
Bashkëpunim ndërkombëtar            10,190,000.00              10,190,000.00                11,600,000.00
Të rinjtë                1,200,000.00         1,200,000.00                  1,200,000.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizatat bazë të KK                  0.00
Kotizim për KKRMV                  0.00

HARXHIME KAPITALE           0.00              2,000,000.00               2,000,000.00                        0.00

BLERJE E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRË
Blerje të mobiljeve për zyrë                 0.00
Blerje të pajisjeve për IT dhe të tjera                  0.00

BLERJE TË AUTOMJETEVE
Blerje të veturave                  0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim të objekteve ndërtimore                   2,000,000.00         2,000,000.00

GJITHSEJ HARXHIME     4,000,000.00      141,471,460.00        145,471,460.00          119,665,000.00
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ORGANIZATA KOMUNALE GAZI BABË
KRYQIT TË KUQ TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Veprimet e KKRMV OK Gazi Babë - Shkup bazohen në bashkëpunimin 
me të gjitha institucionet, sektorin korporativ, OJQ-të dhe shoqatat e 
qytetarëve në territorin e komunave Gazi Babë, Ilinden, Petrovec dhe Ha-
raçinë. Qëllimi i OKGB në vitin 2024 është përforcimi i kapaciteteve për 
ballafaqim me s�dat e shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore, fatkeqësi 
tjera, trajnimi i popullatës për ofrimin e ndihmës së parë, si dhe real-
izimi i edukimeve në fushën e aktiviteteve parandaluese shëndetësore. 
Thelbësore mbetet ofrimi i ndihmës për qytetarët në rrezik social në ter-
ritorin e OK Gazi Babë.

FUNKSIONE KYÇE, DETYRA, PËRGJEGJËSI DHE SYNIME 
Territori i veprimit të OK Gazi Babë është kompleks për shkak të diver-
sitetit në çdo sferë, urbane dhe rurale, multietnike, social-ekonomike, 
demogra�ke me popullsi të vjetër e me natalitet minimal sipas statis-
tikave zyrtare. Situata faktike dikton që OK Gazi Babë të orientohet drejt 
një përgjigje sociale humanitare të grupeve qëllimore me të ardhura të 
ulëta, invaliditet dhe papunësi; Qendër ditore për persona të moshuar 
me qëllim përfshirjen sociale për plakjen e tyre të shëndetshme dhe din-
jitoze me mbështetjen e pushtetit vendor dhe sektorit të korporatave; 
përfshirja aktive e kapacitetit rinor vullnetarë në realizimin e ideve të 
tyre për ndryshimin e komunitetit ku jetojnë. Mobilizimi i kapaciteteve 
të reja dhe  trajnimin e atyre ekzistuese për reagim ndaj fatkeqësive 
është momenti kyç për adresimin e duhur të s�dave në komunitet.

ORGANIZATA JONË 

KKRMV - OK Gazi Babë - Shkup përfaqësohet nga kryetari i OK Gazi Babë 
(vullnetar me mandat 4 vjeçar), i udhëhequr nga një sekretar me man-
dat 4 vjet, shërbim profesional prej 3 të punësuar. Monitorimi dhe avan-
simi i rregullt bëhet përmes seancave të rregullta të Bordit Drejtues i cili 
ka 7 anëtarë dhe Kuvendit si organi më i lartë me 21 anëtarë. Klubi i të 

rinjve udhëhiqet nga një drejtues i të rinjve dhe një trup koordinues prej 
7 anëtarësh të rinj nga klubi. Programi i përgjithshëm realizohet përmes 
aktiviteteve ku janë përfshirë 183 vullnetarë dhe mbi 700 anëtarë në ter-
ritorin e komunave Gazi Babë, Ilinden, Petrovec dhe Haraçinë.

VEPRIMTARIA SHËNDETËSORE-PARANDALUESE
Realizimi i aktiviteteve kalendarike dhe të projekteve në veprimtarinë 
shëndetësore-parandaluese të OK Gazi Babë do të realizohet përmes pu-
nëtorive dhe trajnimeve me qëllim të parandalimit me kohë të rreziqeve 
të mundshme.

Rezultatet e pritura:
� Ndërgjegjësimi i popullatës së re nga 14 deri në 18 vjeç në 6 shkol-

la të mesme në territorin e OK Gazi Babë përmes ekzaminimeve 
parandaluese dhe kujdesit për shëndetin e tyre;

� Rritja e ndërgjegjësimit të publikut tek popullsia 50-70 vjeç për 
parandalimin e sëmundjeve kardiovaskulare, diabetit, TBC, luftën 
kundër kancerit etj.

AKTIVITETET E PLANIFIKUARA - PUNËTORI EDUKATIVE:
Java e luftës kundër sëmundjeve të enëve të gjakut - 20 pjesëmarrës, 
Java e luftës kundër kancerit - 30 pjesëmarrës, Java e higjienizimit- 30 
pjesëmarrës, Java e luftës kundër TB - 20 pjesëmarrës, Java e luftës 
kundër diabetit - 30 pjesëmarrës, Muaji i lufta kundër sëmundjeve të 
varësisë - 40 pjesëmarrës, Java e Kujdesit Shëndetësor, e cila do të përf-
shijë mbi 500 pjesëmarrës.
Realizimi i projektit “Edukimi për HIV/SIDA dhe infeksionet seksualisht të 
transmetueshme” është plani�kuar me mbështetjen e pushtetit vendor 
Gazi Babë, ku do të përfshihen 300 deri në 400 nxënës të shkollave �llore 
dhe të mesme në kuadër të Javës së luftës kundër HIV/SIDA.
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NDIHMA E PARË
Trajnim, edukim dhe promovim për aftësinë më të rëndësishme jetësh-
pëtuese, ndihmën e parë, në vitin 2024, OK Gazi Babë do të zhvillojë për të 
paktën 1000 persona të moshave të ndryshme.

Rezultatet e pritura:
� ndërgjegjësimi i publikut për rëndësinë e ndihmës së parë;
� 150 të rinj të trajnuar për ofrimin e ndihmës së parë
� mobilizimi i vullnetarëve të rinj në OK Gazi Babë;

Aktivitetet e plani�kuara:
Trajnim për ndihmën e parë për 96 nxënës nga 16 shkolla �llore; Trajnim 
për ndihmën e parë për 30 nxënës nga 5 shkolla të mesme; Realizimi i 
garës komunale nga ndihma e parë - promovimin dhe a�rmimin e ndih-
mës së parë në komunitetin në të cilin vepron OK Gazi Babë.
Punëtori nga ndihma e parë në 5 kopshte - mbulimi i 300 fëmijëve të 
moshës 4 dhe 5 vjeç; simulimi i dhënies së ndihmës së parë në organizatat 
e punës;
Realizimi i një aktiviteti publik për shënimin e “Ditës Botërore të Ndihmës 
së Parë” për ndërgjegjësimin e publikut për rëndësinë e ndihmës së parë.

DHURIMI I GJAKUT 
Dhurimi i gjakut si aktivitet ka një rëndësi vendimtare në sistemin shënde-
tësor të R së Maqedonisë së Veriut. Sigurimi i njësive të plani�kuara të gja-
kut sipas planit vjetor, OKKK Gazi Babë do të realizohet përmes realizimit të 
aksioneve aktuale dhe të jashtëzakonshme të dhurimit të gjakut.

Rezultatet e pritura:
� Plani  I realizuar vjetor për dhurimin e gjakut;
� a�rmimi i dhurimit të gjakut dhe mobilizimi i dhuruesve të rinj të 

gjakut.

Aktivitetet e plani�kuara:
Shënimii i aktiviteteve tradicionale:

Dita e themelimit të Kryqit të Kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
dhe Dita e dhurimit të gjakut të Republikës së Maqedonisë së Veriut - ndar-
jen e plaketave dhe mirënjohjeve për dhuruesit e gjakut, institucionet arsi-
more dhe sektorin e korporatave për mbi 20 pjesëmarrës. Shënimi i Ditës 
Botërore të Dhurimit të Gjakut me ngjarje për promovimin e dhurimit të 
gjakut dhe një fushatë onlajn
Dita e Komunës së Gazi Babës do të shënohet me realizimin e aksionit të 
dhurimit të gjakut më 1 nëntor, në të cilën priten mbi 50 dhurime gjaku.
35 aksione dhurimi gjaku, 2 aksione të jashtëzakonshme dhurimi gjaku 
dhe mbi 2735 njësi gjaku të mbledhura.

VEPRIMTARIA HUMANITARE SOCIALE
Kategoria e personave të rrezikuar social në territorin e OK Gazi Babë fat-
keqësisht është në rritje të vazhdueshme. Ndihma e ofruar nga organizata 
jonë është përmes shpërndarjes së paketave ushqimore, higjienike dhe 
bebeve, të ofruara nga realizimi i aktiviteteve tradicionale të karakterit 
social-humanitar dhe mbështetje nga sektori i korporatave në territorin e 
Organizatës Komunale.

Rezultatet e pritura:
� reduktimin e rrezikshmërisë së personave/familjeve të rrezikuara 

social;
� ndërgjegjësimi i popullatës për rreziqet e mundshme, parandalimi i 

tyre, si dhe sigurimi i ndihmës humanitare.

Aktivitetet e plani�kuara:
  Shpërndarja e ndihmave humanitare në 500 pako ushqimore, 500 pako 
higjienike, shpërndarja e 6-7 ton veshje të përdorura, këpucë, shtroje, 50 
komplete mjete shkollore, 450 pako për vitin e ri, orendi shtëpiake, ndihm-
ues për personat me handikap.
shënimi i Ditës Botërore të Refugjatëve, Ditës së Solidaritetit, Javës së luftës 
kundër urisë, Ditës Ndërkombëtare të luftës kundër tra�kimit të qenieve 
njerëzore, Ditës Ndërkombëtare të personave të moshuar, Ditës botërore 
të të pastrehëve, Java e kujdesit për personat e moshuar, Ditës ndërkom-
bëtare të migrantëve.

VLERA HUMANITARE DHE PËRFSHIRJE DHE PROMOVIM DHE 
PROMOCION TË MHP/DISEMINIM
Përfaqësimi në institucione me punëtori diseminuese, si dhe realizimi i 
ngjarjeve për promovimin e punës së OK Gazi Babë është i një rëndësie të 
veçantë për informimin e komunitetit me vizionin dhe misionin e Kryqit 
të kuq.

Rezultatet e pritura:
� rritje e numrit të personave të informuar për punën e Kryqit të Kuq;
� mobilizimi i vullnetarëve, anëtarëve dhe bashkëpunëtorëve të rinj.

Aktivitetet e plani�kuara:
Realizimi i punëtorive për diseminim në 17 shkolla �llore dhe 5 të mesme, 
2 kopshte (10 klone), me secilin trajnim të paraparë me tema të ndryshme 
si hyrje - mbi 700 pjesëmarrës, 3 punëtori për diseminim për 50 nxënës, 
vullnetarë të rinj në OK Gazi Babë.
Shënimi i aktiviteteve tradicionale duke mbajtur ngjarje në hapësira pub-
like, përkujtim të Ditës Botërore të Kryqit të kuq dhe Gjysmëhënës së kuqe 
dhe Javës së Kryqit të kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut, Ditës së 
Pavarësisë së Kryqit të kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut, Javës së 
promovimit të vlerave humane.
Informimi për punën e OK Gazi Babë realizohet përmes rrjeteve sociale me 
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promovimin e çdo eventi - mbi 4000 shikime

TË RINJTË E KRYQIT TË KUQ
Rregullimi strukturor dhe menaxhimi i Klubit të të rinjve do të kontribuojë 
në realizimin e suksesshëm të programit të Klubit të të rinjve, duke i inte-
gruar të rinjtë në aktivitetet e projektit.

Rezultatet e pritura:
� rritje e numrit të vullnetarëve të rinj;
� rritje e numrit të vullnetarëve të trajnuar për tema të ndryshme të 

mbuluara nga ND.

Aktivitetet e plani�kuara:
Realizimi i edukimeve dhe trajnimeve të anëtarëve dhe vullnetarëve për 
edukatorë të bashkëmoshatarëve për tema të ndryshme. Realizimi i aktiv-
iteteve tradicionale dhe projektuese;
Pjesëmarrje në kampet nacionale të organizuara nga KKRMV, si dhe tra-
jnime dhe seminare të shumta të organizuara nga Kryqi i kuq i qytetit të 
Shkupit.
Shënimi i Javës së Promovimit të Vlerave humane, Javës së Rinisë së Kryqit 
të kuq, Ditës Botërore të Vullnetarizmit - dhënien e çerti�katave të mirën-
johjes.
Realizimi i fushatave onlajn për të shprehur mirënjohjen për punën vullne-
tare duke shpallur “Vullnetari i Muajit” në rrjetet sociale, si dhe urime për 
ditëlindje për vullnetarët dhe anëtarët e Klubit të të rinjve.

PROGRAME TJERA/PROJEKTE QI I ZBATOJMË NË NIVEL LOKAL  
Edukimi, parandalimi dhe veprimi i koordinuar në kushtet e fatkeqësive 
janë faktor kyç për reduktimin e rreziqeve dhe numrin e të lënduarve. OK 
Gazi Baba këtë do ta arrijë me edukime dhe simulime të vazhdueshme 
nëpër institucionet arsimore, shpërndarjen e ndihmave për personat që u 
janë dëmtuar banesat nga zjarri, shpërndarjen e ujit në kushte të valës së 
të nxehtit etj.

Rezultatet e pritura:
� Намалување на степенот на ризик од природни и други 

катастрофи; 
� Ulja e shkallës së rrezikut nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë 

e tjera;
� Rritja e ndërgjegjësimit për forcimin e aftësive për veprim të duhur 

dhe të koordinuar në kushtet e fatkeqësisë;

Aktivitetet e plani�kuara:
Realizimi i projektit „Parandalimi nga valet e të nxehtit“ në bashkëpunim 
me komunën Gazi Babë - shpërndarja e 1000 shisheve me ujë dhe mate-
riali informativ për parandalimin e goditjes nga nxehtësia dhe goditjet e 
diellit në kushtet e shpalljes së fazës portokalli dhe të kuqe në lokacione të 
shpeshta në territorin e komunës së Gazi Babës.
Në territorin e komunës së Ilindenit është plani�kuar të shpërndahen 1000 
shishe ujë me mbështetjen e sektorit korporativ.
Ndihmë popullatës së prekur nga zjarri – 20 deri në 50 pako me ushqime, 
higjienë, komplete kuzhine, batanije, dyshekë, shtroje, rroba dhe këpucë 
të përdorura.
Realizimi i ushtrimeve demonstruese në shkollat �llore, të mesme dhe 
institucionet e arsimit të lartë në territorin e OK Gazi Babë, me qëllim edu-
kimin e sta�t mësimdhënës dhe nxënësve për mbrojtjen dhe evakuimin e 
duhur në kushtet e zjarrit dhe tërmetit, në bashkëpunim me Kryqin e kuq 
të qyteti i Shkupit.
INFORMIM DHE KOMUNIKIME

Publikimi i rregullt i aktiviteteve dhe ngjarjeve të realizuara në rrjetet soci-
ale (Facebook: https://www.facebook.com/CKRMOOGaziBaba, Instagram: 
Crvenkrstgazibaba, kanali You Tube: Kryqi i Kuq i RMV - Organizata Komu-
nale Gazi Baba, komunikimi me viber) dhe E-Gazeta e KKRMV. Informimi 
dhe mobilizimi i rregullt i dhuruesve të gjakut, vullnetarëve dhe anëtarësi-
mi përmes platformës SMS Sender.

TRANSPARENCË DHE LLOGARIDHËNIE
Angazhimi për transparencë dhe llogaridhënie në realizimin e programit të 
punës për vitin 2024 është në drejtim të dorëzimit të rregullt të raporteve 
dhe informacioneve për aktivitetet e reja dhe tashmë të realizuara përmes 
komunikimit me e-mail për të gjithë mbështetësit e aktiviteteve.

MONITORING DHE EVALUIM
Monitorimi dhe vlerësimi i gjithçkaje të plani�kuar në Programin e Punës 
për vitin 2024 do të bëhet duke dorëzuar plane dhe raporte të rregullta 
javore, raporte tremujore, raporte vjetore, raporte projektesh sipas 
kërkesave të mbështetësve. Pas çdo aktiviteti/angazhimi të realizuar në 
procesin e realizimit të Programit për vitin 2024 do të bëhet vlerësim për 
të anuluar mangësitë.

PARTNERITET DHE BASHKËPUNIM 
OK Gazi Babë, Programin e Punës për vitin 2024 do ta realizojë në bash-
këpunim me: Mbështetjen institucionale: pushtetin lokal të Gazi Babës, 
Ilindenit, Petrovecit dhe Haraçinës.
Institucionet arsimore: bashkëpunim me 17 shkolla �llore, 5 shkolla të 
mesme, 7 institucione të arsimit të lartë, DUCOR „Partenie Zografski“, Kon-
viktet e nxënësve „Stiv Naumov“ dhe „Tome Seniq“ si dhe 2 institucione për 
fëmijë (2 kopshte dhe 10 klone). 
Bashkëpunimi me OJQ-të: SOS Detsko sello (Fshati i fëmijëve), Qendra 
burimore dhe Qendra këshillimore pranë SOS Detsko sello, Qendra e krizave 
Nadezh, Jeta me S�da - Manastir, shoqatat lokale të pensionistëve dhe or-
ganizata të tjera.
Sektori i korporatave: Vardar Gradba, JSP Shkup, Libraria Traki, Vitalija, „S“ 
markete, TAV, Grand Slot Club, DHL, Deni International, Pekabesko, Farma 
Trade, Elmed, Makedonija Tourist, Joki, Hemix, MAN, Niki Invest, MB Mar-
ket, Implast, Nelt, Marketi Risal, Kadino Industri Grup, Kompania Atana-
sovski, DB Shenker, Koka Farm, Bioil, Sieto, Restaurant Potkovica, Grand 
Export.
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I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ GAZI BABË PËR VITIN 2024

HARXHIME 4,000,000.00      2,968,000.00       6,968,000.00       5,940,000.00  0.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME  1,600,000.00         660,000.00       2,260,000.00       1,900,000.00     32.43

HARXHIME MATERIALE     490,000.00            488,000.00           978,000.00             785,000.00     14.04

HARXHIME FUNKSIONALE 1,660,000.00      1,420,000.00       3,080,000.00     2,755,000.00     44.20

HARXHIME KAPITALE    250,000.00              400,000.00           650,000.00    500,000.00  9.33

GJITHSEJ HARXHIME  4,000,000.00      2,968,000.00      6,968,000.00       5,940,000.00  0.00

DALLIMI                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Mjete të përcjellura nga të 
ardhurat shtesë nga viti i kaluar               0.00                   600,000.00                   600,000.00
Të ardhura nga qiratë                                                                        0.00             
Të ardhura nga buxheti lokal                                       400,000.00                     400,000.00                1,000,000.00
Të ardhura nga ndihma e parë                                       400,000.00                     400,000.00                    600,000.00
Donacione dhe sponorizime                      180,000.00                       180,000.00                   200,000.00
Të ardhura nga KKRMV        4,000,000.00                                   4,530,000.00             3,450,000.00
       nga regjistrimi i veturave        4,000,000.00                         
       nga projekte                         
       dhurimi i gjakut                                    530,000.00
       Fond për zhvillim dhe projekte të KKRMV               
Të ardhura nga kamata                
Të ardhura nga anëtarësia             150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Të ardhura tjera                       388,000.00                       388,000.00                   290,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                      320,000.00                       320,000.00                  250,000.00
GJITHSEJ TË ARDHURA       4,000,000.00                  2,968,000.00                   6,968,000.00                   5,940,000.00

RROGA DHE KOMPENSIME                                ``       1,600,000.00                    660,000.00                    2,260,000.00                   1,900,000.00
Rroga bruto              `       1,600,000.00                    500,000.00                    2,100,000.00                   1,850,000.00
Kompensim për pushim vjetor              120,000.00                   120,000.00                     50,000.00
Çmime jubilare                0.00
Kompensime për pension                 0.00
Pagesa tjera                40,000.00                40,000.00               0.00

HARXHIME MATERIALE                       490,000.00                   488,000.00                        978,000.00                    785,000.00

HARXHIME DITORE PËR UDHËTIM
Mëditje në vend                         0.00
Mëditje për udhëtime jashtë vendit                 0.00

RRYMË E HARXHUAR
Energji elektrike   150,000.00           100,000.00            250,000.00           180,000.00
Harxhime për ujë                2,000.00                             2,000.00
Mbeturina                                  0.00
Ngrohje                                   0.00

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT
Posta                5,000.00                     5,000.00
Telefon       40,000.00      40,000.00     80,000.00             80,000.00
Internet                         0.00

T Ë  A R D H U R A Të ardhura nga 
Ligji për KKRM

Të ardhura nga 
Ligji për KKRM

Të ardhura 
të tjera

Të ardhura 
të tjera

Buxhet2024

Buxhet 2024

Buxhet  2024

Buxhet 2023

Buxhet  2023

Buxhet 2023

%

%

%

H A R X H I M E
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ëKarburant        90,000.00         60,000.00           150,000.00          120,000.00
Harxhime për regjistrim të veturave              30,000.00      30,000.00              60,000.00
Harxhime tjera për transport 
(pagesa rrugore, larja e veturave, ngjitja e gomave)         20,000.00     20,000.00            

MATERIALE
Material zyreje       20,000.00                15,000.00            35,000.00           50,000.00
Abonim për revista                         0.00          
Pije dhe artikuj ushqimor          10,000.00      10,000.00       
Pajisje për higjienë                    6,000.00         6,000.00              10,000.00
Pagesa për reprezentacion          30,000.00      60,000.00     80,000.00
Materiale tjera        30,000.00      30,000.00                     60,000.00           115,000.00

MIRËMBAJTJE RJEDHËSE
Riparim dhe mirëmbajtje të veturave        20,000.00              20,000.00      40,000.00        30,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të pajisjeve       10,000.00              10,000.00      20,000.00              25,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të ndërtesës                   0.00
Mirëmbajtje të softuerit dhe harduerit        10,000.00         5,000.00              15,000.00      15,000.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA
Shërbime avokati                            0.00
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)          20,000.00      20,000.00
Shërbime �nanciare (marrëveshje në vepër, 
shërbime konsultuese etj)          15,000.00      15,000.00              25,000.00
Provizion bankar        20,000.00      10,000.00       30,000.00              30,000.00
Sigurim i pronës dhe të të punësuarve          30,000.00      30,000.00          
Shërbime tjera       33,000.00           37,000.00      70,000.00                    25,000.00

HARXHIME FUNKCIONALE        1,660,000.00                  1,420,000.00                 3,080,000.00      2,755,000.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim              90,000.00           60,000.00            150,000.00              120,000.00
     Seanca e Bordit drejtues                   0.00
     Kuvendi  OKK  K/KQSH                   0.00
Informim dhe komunikim        15,000.00      15,000.00      30,000.00     30,000.00
Diseminim          15,000.00      15,000.00             55,000.00
Veprimtaria shëndetësore edukative   100,000.00      50,000.00           150,000.00           200,000.00
Ndihma e parë     200,000.00           150,000.00           350,000.00           280,000.00
Dhurimi i gjakut            220,000.00                   200,000.00           420,000.00           300,000.00
Veprimtaria Sociale-humanitare     330,000.00                   200,000.00           530,000.00           500,000.00
Shërbimi kërkesë                5,000.00             5,000.00     10,000.00
Marketing       50,000.00      30,000.00      80,000.00            100,000.00
Financa       60,000.00      40,000.00                    100,000.00           120,000.00
Fatkeqësi (minimum 5% nga të ardhurat  
në baza të regjistrimit të veturave)            200,000.00           200,000.00            400,000.00                    370,000.00
Bashkëpunim ndërkombëtar   150,000.00          100,000.00                   250,000.00           150,000.00
Të rinjtë   150,000.00          150,000.00                   300,000.00           250,000.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizatat bazë të KK       150,000.00            150,000.00                    120,000.00
Kotizim për KKRMV    90,000.00             60,000.00            150,000.00                    150,000.00

HARXHIME KAPITALE          250,000.00                  400,000.00                   650,000.00         500,000.00

BLERJE E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRË
Blerje të mobiljeve për zyrë     50,000.00           100,000.00            150,000.00                    100,000.00
Blerje të pajisjeve për IT dhe të tjera             50,000.00           100,000.00            150,000.00                    150,000.00

BLERJE TË AUTOMJETEVE
Blerje të veturave                  0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim të objekteve ndërtimore           150,000.00           200,000.00            350,000.00                    250,000.00

GJITHSEJ HARXHIME     4,000,000.00                              0.00             6,968,000.00                5,940,000.00
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ORGANIZATA KOMUNALE KARPOSH 
KRYQIT TË KUQ TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Para nesh është viti I ri me s�da të reja dhe mundësi të reja për vep-
rim. Vazhdojmë të punojmë me përkushtim mbi parimet e Lëvizjes 
së Kryqit të Kuq dhe Gjysmëhënës së Kuqe së bashku me vullnetarët, 
anëtarët, bashkëpunëtorët dhe partnerët tanë. Duke analizuar ak-
tivitetet e deritanishme, plani�kojmë të investojmë në kapacitetet 
dhe kompetencat tona në mënyrë që të jemi sa më të gatshëm për 
të dhënë kontributin tonë në përmirësimin e jetës së njerëzve. Ne 
mbetemi të përkushtuar në avansimin e vullnetarizmit dhe s�da 
jonë mbetet tërheqja dhe mbajtja e potencialit vullnetar që do të 
mundësojë një përgjigje e�kase ndaj s�dave dhe përmirësimin e cilë-
sisë së shërbimeve tona. Vazhdojmë me aktivitete parandaluese për 
ndërgjegjësimin e publikut për rreziqet e sëmundjeve të ndryshme që 
synojnë drejt mbrojtjes së shëndetit në komunitet, kurse angazhimi 
ynë parësor është ofrimi i shërbimeve humanitare cilësore dhe në 
kohë për kategoritë e rrezikuara të popullsisë. I promovojmë vlerat 
humane, promovojmë dhurimin e gjakut, ofrojmë edukim dhe tra-
jnim të gjerë nga ndihma e parë dhe kujdesemi për personat e mosh-
uar në komunitet. S�dë e vazhdueshme për ne është përmirësimi i 
kapaciteteve materialo-teknike dhe të personelit për gatishmëri dhe 
veprim gjatë fatkeqësive për të ndërhyrë në kohë dhe shpejt në rast 
të situatave emergjente. Programi i punës për vitin 2024 le të jetë më 
shumë motiv për të gjithë ne që të jemi më të përgatitur në arritjen 
e synimeve tona, të japim më të mirën, të ndihmojmë njerëzit dhe të 
kontribuojmë në zhvillimin e një shoqërie të shëndetshme dhe më 
humane. Ne jemi të gatshëm të mësojmë nga e kaluara, të jemi gati 
për të ardhmen, të jemi më të mirë dhe më të suksesshëm, gjithmonë 
në shërbim të shfrytëzuesve të shërbimit tonë.

Organizata komunale Karposh si pjesë e Kryqit të Kuq të RMV-së, 
vepron në territorin e pushteteve lokale të Karposhit, Gjorçe Petro-
vit dhe Sarajit, në të cilat jetojnë popullatë e moshave të ndryshme, 
strukturave etnike dhe fetare. Me mbi 800 anëtarë dhe vullnetarë 

në radhët e saj të organizuar në 50 organizatathemelore të Kryqit të 
Kuq, nga të cilët mbi 80 vullnetarë janë të përfshirë drejtpërdrejt në 
aktivitetet e përditshme dhe në punën e organeve dhe trupat e or-
ganizatës, së bashku me shërbimin profesional posedojmë fuqi dhe 
potencial për t‘iu përgjigjur s�dave. Kemi kapacitet për të realizuar 
aktivitetet programore në kohë dhe e�kase gjë që kontribuon në 
ndërgjegjësimin e qytetarëve për problemet e të sotmes dhe përbal-
limin me to dhe ofrojmë përgjigje në kohë dhe mbështetje të duhur 
për grupet e rrezikuara. Në përpjekjet tona për t‘iu përgjigjur nevojave 
të komunitetit bashkëpunojmë dhe krijojmë marrëdhënie partneriteti 
dhe praktikojmë veprime të përbashkëta dhe mbështesim aktivitete 
me interes të përbashkët me një numër të madh institucionesh qever-
itare, joqeveritare, edukativo-arsimore, organizata, kompani private 
dhe subjekte të tjera në komunitet.

DISEMINIMI DHE KKA-PVH

Programi i diseminimit si sistem i shpërndarjes së uni�kuar të njo-
hurive për Lëvizjen Ndërkombëtare të Kryqit të Kuq dhe Gjysmëhënës 
së Kuqe, parimet themelore, stemën dhe të drejtën ndërkombëtare 
humanitare është një nga mjetet më të rëndësishme për promovimin 
e punës së Kryqit të Kuq. Do të vazhdojmë ta përfshijmë në të gjitha 
programet, projektet dhe aktivitetet dhe do të jetë një mjet themelor 
për rekrutimin e vullnetarëve të rinj dhe rritjen e anëtarësimit në 
organizatë. Për të inkurajuar edukimin humanitar dhe për të njohur 
popullatën me misionin dhe vizionin tonë, gjatë vitit 2024 në punëtori 
dhe trajnime të organizuara do të trajnohen dy disëminatorës të rinj të 
cilët do të realizojnë 20 punëtori të diseminimit për grupet qëllimore 
të speci�kave të ndryshme gjeogra�ke, etnike dhe moshore në të cilat 
do të përfshihen 600 dëgjues: fëmijë nga kopshtet, nxënës nga shkol-
lat �llore dhe të mesme dhe fakultete, pensionistë, punonjës në sek-
torin publik dhe privat, si dhe anëtarë dhe vullnetarë në organizatë. 
Duke marrë pjesë në implementimin e programit KKA-PVH si model 
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për diseminimin e të rinjve vullnetarë, synojmë për përfshirjen e të 
rinjve në realizimin  e nismave dhe projekteve që do të sjellin ndry-
shime pozitive në komunitet. Përmes trajnimit të dy desiminatorëve 
të rinj në gjuhën maqedonase dhe shqipe do të zhvillohen trajnime 
me të cilat do të trajnohen 60 persona të rinj me përkatësi të ndry-
shme etnike do të aftësohen të cilët do të zhvillojnë, implementojnë 
dhe dokumentojnë 4-6 projekte të vogla me të cilat do të ndihmohen 
dhe do të ju përmirësohet jeta grupeve qëllimore të rrezikuara në ko-
munitetin lokal.

VEPRIMTARIA SHËNDETËSORE-PARANDALUESE  

Për gjendjen shëndetësore të popullatës në komunitet shumë faktorë 
kontribuojnë duke përfshirë faktorët gjenetikë, faktorët e sjelljes së 
rrezikshme që lidhen me kujdesin shëndetësor, plakjen e popull-
sisë dhe faktorët social që lidhen me intensitetin e stilit dinamik të 
jetesës. Implementimi i aktiviteteve parandaluese-shëndetësore 
dhe aktivitetet për shënimin e ditëve dhe javëve kalendarike synojnë 
ndërgjegjësimin e popullatës për rëndësinë dhe promovimin e shën-
detit dhe shëndetit individual në komunitet në kuptimin psikologjik, 
�zik, ekonomik dhe social, me theks të veçantë të prevenimit si mjeti 
më i mirë për të shmangur pasojat e disa sëmundjeve. Në atë drej-
tim, përmes pjesëmarrjes në edukime dhe trajnime për përvetësimin 
e aftësive dhe njohurive të duhura, do të rrisim potencialin kadrovik 
për realizim më të suksesshëm të aktiviteteve parandaluese-shënde-
tësore. Në institucionet arsimore-edukative, organizatat e punës dhe 
në mesin e popullatës do të realizojmë 20 punëtori dhe forma të tjera 
të edukimit parandalues për probleme speci�ke shëndetësore dhe 3 
aksione për ekzaminime falas, matjen e sheqerit në gjak dhe dhënien 
e këshillave shëndetësore, me të cilat do të mbulojmë rreth 600 per-
sona. nga mjedise të ndryshme që do të kontribuojnë në avancimin 
e shëndetit të njerëzve dhe përmirësimin e gjendjes shëndetësore të 
grupeve më të rrezikuara (fëmijë, gra, adoleshente, të rinj, persona 
me handikap dhe persona të moshuar). Theks të veçantë do t‘i kush-
tojmë aktiviteteve që kanë të bëjnë me përkushtimin për ruajtjen dhe 
forcimin e shëndetit mendor, veçanërisht te popullata e re, dhe në 
këtë drejtim, 4 vullnetarë të trajnuar sipas metodologjisë së edukimit 
të bashkëmoshatarëve do të zhvillojnë 4-6 punëtori që do të përfshi-
jnë 80-100 të rinj nga shkollat e mesme.

NDIHMA E PARË 

Rritja e ndërgjegjësimit të publikut për rëndësinë, edukimin dhe tra-
jnimin e popullatës për dhënien e ndihmës së parë është thelbësore 
në ndërmarrjen e veprimeve në kohë dhe zbatimin e masave korrekte 
dhe të përshtatshme për shpëtimin e jetëve njerëzore. Për të siguruar 
cilësi më të lartë në aktivitetet e ndihmës së parë dhe edukim më të 
gjerë të popullatës, do të rrisim kapacitetet kadrovike duke trajnuar 
dhe punësuar 4-5 ligjërues dhe demonstrues të rinj, të cilët do të kon-
tribuojmë edhe në ndërtimin e komuniteteve më të sigurta dhe më 
të shëndetshme që do të jenë në gjendje që në kohë të parandalojnë 
dhe reduktojnë rreziqet në aksidentet e përditshme. Gjatë vitit do të 
realizojmë 15-20 edukime për trajnimin dhe përvetësimin e aftësive 
për ofrimin e ndihmës së parë në mjedise të ndryshme, gjatë të cilave 
do të edukohen dhe trajnohen 300-400 persona, kryesisht staf mësim-
dhënës dhe studentë nga institucionet arsimore-edukative, punonjës 
dhe grupe të tjera qëllimore. Do të organizohet garë komunale nga 
ndihma e pare në të cilën do të përfshihen 15-20 ekipe të përbëra nga 
nxënës të shkollave �llore dhe të mesme, kurse më të mirët prej tyre 

do të marrin pjesë në garën e qytetit dhe atë shtetërore nga ndihma 
e parë. Në përkujtim të Ditës Botërore të Ndihmës së Parë do të zhvil-
lohen aktivitete për promovimin e ndihmës së parë. Realizimi i kurseve 
nga ndihma e parë për aftësimin e kandidatëve për vozitës të mjeteve 
motorike do të realizohet në mënyrë cilësore dhe të koordinuar përmes 
Qendrës së Ndihmës së Parë në nivel të qytetit të Shkupit.

DHURIMI I GJAKUT  

Dhurimi i gjakut paraqet aktin më të lartë të humanizmit dhe soli-
daritetit mes qytetarëve dhe është nder dhe privilegj i njerëzve të 
shëndetshëm. Sigurimi në kohë i sasive të nevojshme të gjakut varet 
nga ndërgjegjësimi i publikut për rëndësinë e dhurimit të gjakut dhe 
shkalla e motivimit të popullatës për të dhuruar gjak. Me aplikimin 
konsekuent të Udhëzimit për organizimin e aksioneve të dhurimit të 
gjakut, kurse në koordinim me Institutin e Mjekësisë Transfuzive dhe 
organizatorët, në vitin 2024 do të realizojmë 40 aksione për dhurimin 
vullnetar të gjakut në shkollat e mesme dhe fakultete, organizata, 
kompani dhe në popullatën në komuniteti me të cilin do të siguro-
hen 3600 njësi gjaku. Katër nga aksionet me karakter tradicional do 
të mbahen më: 17 mars për të shënuar Ditën e Dhurimit të Gjakut në 
R e Maqedonisë së Veriut, 29 shtator për shënimin e Ditës së Komu-
nës së Gjorçe Petrovit, 5 nëntorin për shënimin e Ditës së Komunës 
së Karposhit dhe 27 dhe 28 gusht me rastin e shënimit të  estës fe-
tare “Ngritja e Shën Mërisë” në Matkë. Me pjesëmarrjen në seminare, 
trajnime dhe stërvitje do të rrisim numrin dhe do të përmirësojmë 
cilësinë e kuadrit të arsimuar për motivim, mobilizim dhe rekrutim të 
dhuruesve të rinj, veçanërisht të rinjtë e dhuruesve të gjakut dhe në 
këtë drejtim do të realizojmë 15 punëtori motivuese dhe edukative të 
destinuara për 300. nxënës dhe studentë nga institucionet arsimore-
edukative. Rëndësi të veçantë do të ketë përkujtimi i 17 marsit – Ditës 
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së Dhurimit të Gjakut në RMV dhe 14 qershorit – Ditës Botërore të 
Dhurimit të Gjakut, të cilët do t’i shënojmë me aktivitete promovuese 
dhe ceremoniale për ndarjen e çmimeve dhe mirënjohje për dhuruesit 
më të suksesshëm në planin e dhurimit të gjakut.

VEPRIMTARIA SOCIALE-HUMANITARE 

Në kuadër të aktiviteteve social-humanitare gjatë vitit 2024, përmes 
sigurimit të ndihmës së duhur material dhe mbështetje cilësore so-
ciale, do të kontribuojmë në mbrojtjen e dinjitetit dhe përmirësimin 
e jetës së popullatës së rrezikuar në komunitete. Krahas përforcimit 
të kapaciteteve tona materiale dhe burimeve njerëzore, theks të 
veçantë do t‘i kushtojmë përfshirjes sociale të grupeve të rrezikuara 
të popullsisë. Në vitin në vijim do të realizojmë aktivitete për njohjen 
në kohë të rrezikshmërisë, identi�kimin dhe regjistrimin e personave 
në rrezik social dhe nevojave të tyre për të plotësuar sa më shpejt 
nevojat prioritare. Në përkujtim të fushatave tradicionale të Kryqit të 
Kuq të RMV (Java e Solidaritetit, Java e luftës kundër urisë dhe Java 
për kujdesin ndaj personave të moshuar) me një veprim pjesëmarrës 
dhe partneriteti me kompanitë përgjegjëse shoqërore dhe institucio-
net e tjera dhe me përfshirjen e 20-25 vullnetarë të rinj po organizo-
jmë dy aksione tubueseme të cilat do të ofrojmë ndihmë materiale 
në ushqime, produkte higjienike dhe veshje për të mbështetur dhe 
ndihmuar 100-120 familje sociale në komunitet, përfshirë persona të 
moshuar dhe fëmijë me nevoja të veçanta. Në dy pika gjatë gjithë vitit 
qytetarët do të ofrojnë veshje të përdorura, shtroje dhe këpucë për 
intervenim social për grupet e rrezikuara në komunitetit. Në shëni-
min e Ditës Botërore dhe Javës së luftës kundër tra�kimit të qenieve 
njerëzore, 4 edukatorë të bashkëmoshatarëve nga Organizata Komu-
nale e Karposhit dhe ekspertë do të realizojnë 5 edukime për njohjen 
e rreziqeve dhe parandalimin e tra�kimit me qenie njerëzore dhe me 
to do të mbulojmë 100-120 nxënës nga shkollat �llore dhe të mesme. 
Do të intensi�kojmë aktivitetet në lidhje me kujdesin ndaj personave 
të moshuar dhe përfshirjen e tyre në shoqëri, veçanërisht në periud-
hën e shënimit të Ditës Ndërkombëtare dhe Javës për Kujdesin ndaj 

personave të moshuar. Në bashkëpunim me shoqatat e pensionistëve 
në nivel lokal do të realizojmë tri ligjërata dhe punëtori edukative-
kreative dhe tradicionalisht do të realizojmë 2-3 vizita te 80 persona 
të moshuar në shtëpinë e pleqve “Nënë Tereza” në Shkup.

TË RINJTË E KRYQIT TË KUQ

Të rinjtë kanë vendin qendror dhe përbëjnë themelin e organizatës së 
Kryqit të Kuq. Me aftësitë, përkushtimin dhe entuziazmin e tyre, ata 
kanë kapacitet për t‘iu përgjigjur s�dave humanitare dhe zhvillimore 
dhe janë bartës të numrit më të madh të aktiviteteve në organizatë. 
Vëmendje të veçantë do t‘i kushtojmë aktiviteteve për promovimin e 
punës rinore duke krijuar dhe aplikuar forma, metoda dhe përmbajtje 
tërheqëse e�kase për të punuar me të rinjtë në mënyrë që të ruajmë 
anëtarësimin ekzistues dhe të tërheqim 20-30 vullnetarë të rinj. Do të 
inicojmë dhe do të ndërmarrim aktivitete konkrete për të promovuar 
dhe afruar punën rinore me nxënësit në institucionet edukativo-ar-
simore duke krijuar dy klube të reja shkollore të Kryqit të Kuq. Për të 
përforcuar kapacitetet e tyre, 15 të rinj vullnetarë do të marrin pjesë 
në punëtori, seminare dhe tribuna, ku do të �tojnë trajnime, aftësi 
dhe njohuri të reja për realizimin me sukses të aktiviteteve rinore dhe 
përfshirjen e tyre në punën e organeve të organizatës. Për të për-
forcuar aftësitë organizative dhe drejtuese tek të rinjtë, dy vullnetarë 
nga Klubi i të rinjve do të marrin pjesë në „Kamp Veror i të rinjve“ or-
ganizuar nga Kryqi i Kuq RMV. Vëmendje të veçantë, mbështetje dhe 
ndihmë do t‘i kushtohet nismave dhe aktiviteteve për krijimin e pro-
jekteve të pavarura rinore dhe implementimin e tyre në nivel lokal. 
Në kuadër të shënimit të Javës së Rinisë 1-7 tetor, Klubi i të rinjve do 
të realizojë aktivitete dhe manifestime për promovimin e aktiviteteve 
rinore dhe mundësive për vullnetarizëm dhe përfshirje të të rinjve në 
aktivitetet e Kryqit të Kuq.

INFORMIM DHE KOMUNIKIM

Informimi dhe komunikimi i rregullt dhe në kohë me publikun e gjerë, 
anëtarësimin, bashkëpunëtorët dhe mbështetësit na mundëson të 
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shpjegojmë saktë angazhimet, qëllimet dhe detyrat tona dhe të pre-
zantojmë, tregojmë dhe afrojmë rezultatet dhe efektet e punës sonë 
më pranë vetë qytetarëve, përdoruesve të shërbimeve, donatorët 
dhe partnerët tanë. Në vazhdimësi gjatë vitit 2024 do të përgatisim, 
publikojmë dhe shpërndajmë më shumë se 120 informacione dhe 
fotogra� të ndryshme nga aktivitetet tona në gazetën elektronike 
të Kryqit të Kuq të RMV-së dhe në ueb-faqen dhe pro�let e rrjeteve 
sociale Facebook dhe Instagram të Organizatës Komunale Karposh. 
struktura dhe përmbajtja e të cilit do të synojnë kategori të ndryshme 
vizitorësh. Do të arrijmë komunikim të jashtëm dhe një prezencë më 
të madhe në publik përmes shkëmbimit të njoftimeve dhe informa-
cioneve në median elektronike dhe të shkruar, paraqitjet direkte dhe 
onlajn si të ftuar dhe mbulimin mediatik të ngjarjeve dhe aktiviteteve.

TRANSPARENCË DHE LLOGARIDHËNIE

Aktivitetet që kanë të bëjnë me transparencën dhe llogaridhënien 
e punës sonë ndaj publikut janë obligim dhe përgjegjësi e jona dhe 
segment i rëndësishëm në punën tonë. Nëpërmjet përgatitjes së pub-
likimeve tregjuhëshe të Programit të Punës dhe Raportit Vjetor për 
punën dhe shpërndarjen e tyre tek vullnetarët, anëtarësia, partnerët, 
bashkëpunëtorët dhe mbështetësit, do të sigurojmë informacion në 
kohë dhe të saktë për aktivitetet e plani�kuara dhe të realizuara. Me 
zbatimin konsekuent të akteve ligjore dhe normative dhe përdorimin 
e mjeteve dhe formave të uni�kuara për plani�kim, raportim dhe in-
formim përmes mekanizmave e�kasë për monitorimin dhe vlerësimin 
e aktiviteteve, do të sigurojmë një shkallë të lartë llogaridhënieje dhe 
transparence në veprim. Ndarja e rezultateve të punës sonë do të na 
lejojë të shpjegojmë angazhimet tona, qëllimet dhe detyrat e arritu-
ra, të promovojmë aktivitetet dhe të sigurojmë njohjen e organizatës 
përpara publikut dhe përdoruesve të shërbimeve, bashkëpunëtorëve, 
partnerëve, mbështetësve dhe donatorëve.                                                   

MONITORING DHE EVALUIM 

Si proces i vazhdueshëm, aplikimi i procesit për monitorim dhe 
vlerësim na mundëson monitorimin e vazhdueshëm të shkallës së 
progresit, suksesit, efektivitetit dhe rezultateve të arritura të realizimit 
të aktiviteteve dhe qëllimeve të përcaktuara. Për këtë do të vazhdo-
jmë të aplikojmë format e uni�kuara për plani�kimin objektiv mujor 
të aktiviteteve dhe përgatitjen e programit vjetor dhe operacional për 
punë si dhe të planeve individuale vjetore për punë ttë të punësuarve 
në shërbimin profesional. Monitorimi i realizimit të aktiviteteve do 
të kryhet në mënyrë të vazhdueshme në të gjitha fazat e implemen-
timit, kurse rezultatet e arritura, përmbushja e qëllimeve, e�kasiteti, 
efektiviteti dhe ndikimi dhe qëndrueshmëria e realizimit të tyre do të 
prezantohen përmes përgatitjes. të raporteve aktuale pas përfundimit 
të aktivitetit dhe raporteve periodike tremujore dhe raporteve vjetore. 
Evaluimi vjetor i funksionimit, përgjegjësisë dhe zbatimit dhe përm-
bushjes së obligimeve të saj do të bëhet edhe për strukturën menax-
huese dhe drejtuese, përkatësisht për kryetarin, bordin drejtues dhe 
sekretarin, si dhe për punën e Organizatës Komunale.

PARTNERITET DHE BASHKËPUNIM 

Zbatimi e�kas dhe i suksesshëm i aktiviteteve programore në komunitet 
varet nga marrëdhëniet e ndërtuara, aleancat, bashkëpunimet dhe 
performancat e përbashkëta me bashkëpunëtorët, mbështetësit dhe 
donatorët e Kryqit të Kuq. Pikërisht për këtë arsye, gjetja dhe aplikimi i 

formave dhe metodave e�kase për krijimin dhe ndërtimin e bashkëpun-
imeve të reja dhe mbështetjeve të partnerëve do të jetë një s�dë e vazh-
dueshme që mundëson krijimin e një rrjeti zhvillimor iniciativash, idesh 
dhe aktivitetesh. Në këtë drejtim do të zhvillohen programe dhe pro-
jekte atraktive dhe do të ndërmerren aktivitete për të ofruar mbështetje 
për implementimin e tyre përmes performancave të përbashkëta me 
subjekte të tjera. Këto mbështetje do të ofrohen duke vendosur dhe for-
malizuar marrëdhënie bashkëpunimi me nënshkrimin e marrëveshjeve, 
kontratave dhe formave të tjera të bashkëpunimit me institucionet qe-
veritare dhe joqeveritare, sektorin civil dhe korporativ dhe subjekte të 
tjera. Do t‘i avancojmë dhe forcojmë bashkëpunimet e vendosura me 
pushtetin vendor të Karposhit, Gjorçe Petrovit dhe Sarajit, Drejtorinë 
Rajonale të CUG-së, Stacionet e policisë, Zjarr�kësit „Taftalixhe“, Shërbi-
min Mjekësor Urgjent, Qendrën për kujdesin social, spitalin. “Acibadem 
Sistina”, spitali special për mjekësi geriatrike dhe paliative „13 Noemvri“, 
Shtëpia e personave të moshuar „Nënë Tereza“, PZU „Azura“, kompania 
„Ading“ dhe „Replek“, UHRM, OJQ „Lubeznost“ dhe „Ilinden“, Shoqatat 
e pensionistëve „Taftalixhe“. „, „Gjorçe Petrov“ dhe „Karposh“, e të tjerë.

PROJEKTI  ,,HUMANKO“

Edhe në vitin 2024 do të vazhdojmë me aktivitetet për realizimin e 
projektit “Humanko”, i cili synon fëmijët dhe të rinjtë me ku�zime. Në 
realizimin e aktiviteteve do të përfshihen 10 vullnetarë nga Klubi i të 
rinjve të cilët në vazhdimësi gjatë gjithë vitit do të realizojnë aktivitete 
edukative dhe lloje të tjera për të ndihmuar dhe mbështetur procesin 
edukativo-arsimor dhe socializimin e 40 fëmijëve dhe të rinjve me 
ku�zime në zhvillim. Në periudhën e verës për target grupin dhe vull-
netarët do të realizohet Kampi Veror i titulluar “Të gjithë jemi njësoj” 
dhe për realizimin e tij do të ofrohet mbështetje e plotë në ndihmë 
materiale dhe shërbime nga mbi 30 kompani që kanë demonstruar 
dhe kon�rmuan përgjegjësinë e tyre sociale në periudhën e kaluar.
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24 B U X H E T I 

I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ KARPOSH PËR VITIN 2024

HARXHIME 4,000,000.00    3.400.000,00       7.400.000,00       5.650.000,00  0.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME  1,600,000.00         870.000,00       2.470.000,00       2.050.000,00    33,38

HARXHIME MATERIALE    194.000,00            336.000,00           530.000,00             320.000,00       7,16

HARXHIME FUNKSIONALE 1.786.000,00       2.194.000,00       3.980.000,00       2.060.000,00     53,78

HARXHIME KAPITALE    420.000,00                           0.00           420.000,00            1.220.000,00  5,68

GJITHSEJ HARXHIME  4,000,000.00    3.400.000,00       7.400.000,00       5.650.000,00  0.00

DALLIMI                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Mjete të përcjellura nga të 
ardhurat shtesë nga viti i kaluar               0.00               1,800,000.00                1,800,000,00                               0,00
Të ardhura nga qiratë                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Të ardhura nga buxheti lokal          0.00                      50,000,00                       50,000,00                     50,000,00
Të ardhura nga ndihma e parë          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Донации и спонзорства               0.00                   250,000.00                       250,000,00                   400,000.00
Të ardhura nga KKRMV        4,000,000.00                               0.00             4,000,000.00                              0.00
       nga regjistrimi i veturave        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,600,000.00               
       nga projekte                         0.00                             0.00                                 0.00                  250,000.00           
       dhurimi i gjakut                         0.00            500,000.00                  500,000.00                       500,000.00
      Fond për zhvillim dhe projekte të KKRMV                  0.00            100,000.00                  100,000.00                        0.00         
Të ardhura nga kamata           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Të ardhura nga anëtarësia               0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Të ardhura tjera                  0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
GJITHSEJ TË ARDHURA       4,000,000.00                 3,400,000.00                   7,400,000.00                    5,650,000.00

RROGA DHE KOMPENSIME                                ``       1,600,000.00                    870,000.00                    2,470,000.00                   2,050,000.00
Rroga bruto              `       1,600,000.00                    800,000.00                    2,400,000.00                   1,910,000.00
Kompensim për pushim vjetor               0.00              70,000.00                      70,000.00                     60,000.00
Çmime jubilare          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Kompensime për pension               0.00                             0.00                                 0.00               80,000.00
Pagesa tjera          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

HARXHIME MATERIALE                       194,000.00                   336,000.00                        530,000.00                    320,000.00

HARXHIME DITORE PËR UDHËTIM
Mëditje në vend          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Mëditje për udhëtime jashtë vendit          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

RRYMË E HARXHUAR
Energji elektrike     20,000.00             20,000.00              40,000.00             20,000.00
Harxhime për ujë                7,000.00                8,000.00                     15,000.00                         15,000.00
Mbeturina        7,000.00                8,000.00                     15,000.00                         15,000.00
Ngrohje             25,000.00             25,000.00                     50,000.00                         30,000.00    

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT
Posta                        0.00                 5,000.00                5,000.00                            2,000.00
Telefon       10,000.00      40,000.00     50,000.00             25,000.00
Internet                 5.000,00                 5,000.00              10,000.00                                    0.00      

T Ë  A R D H U R A Të ardhura nga 
Ligji për KKRM

Të ardhura nga 
Ligji për KKRM

Të ardhura 
të tjera

Të ardhura
 të tjera

Буџет 2024

Buxhet 2024

Buxhet 2024

Буџет 2023

Buxhet 2023

Buxhet 2023

%

%

%

H A R X H I M E
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HKarburant          5,000.00         40,000.00             45,000.00            23,000.00

Harxhime për regjistrim të veturave              10,000.00      10,000.00              20,000.00     15,000.00
Harxhime tjera për transport 
(pagesa rrugore, larja e veturave, ngjitja e gomave)          5,000.00       5,000.00              10,000.00     15,000.00

MATERIALE
Material zyreje       15,000.00                20,000.00            35,000.00           30,000.00
Abonim për revista         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Pije dhe artikuj ushqimor          5,000.00       5,000.00              10,000.00        5,000.00
Pajisje për higjienë          5,000.00       5,000.00              10,000.00     10,000.00
Pagesa për reprezentacion        15,000.00     15,000.00              30,000.00                0.00
Materiale tjera        10,000.00      20,000.00                     30,000.00             15,000.00

MIRËMBAJTJE RJEDHËSE
Riparim dhe mirëmbajtje të veturave          5,000.00              15,000.00      20,000.00        20,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të pajisjeve         5,000.00              15,000.00      20,000.00        25,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të ndërtesës              10,000.00              20,000.00      30,000.00                   0.00     
Mirëmbajtje të softuerit dhe harduerit          5,000.00       5,000.00              10,000.00        5,000.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA
Shërbime avokati            0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)            0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Shërbime �nanciare (marrëveshje në vepër,  
shërbime konsultuese etj)          0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Provizion bankar        10,000.00      20,000.00       30,000.00              20,000.00
Sigurim i pronës dhe të të punësuarve              10,000.00             10,000.00      20,000.00           10,000.00
Shërbime tjera         5,000.00           20,000.00      25,000.00                    20,000.00

HARXHIME FUNKCIONALE        1,786,000.00                  2,194,000.00              3,980,000.00      2,060,000.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim                                               230,000.00
     Seanca e Bordit drejtues        40,000.00      80,000.00                120,000.00                         0.00
     Kuvendi  OKK  K/KQSH              50,000.00          200,000.00                   250,000.00                0.00
Informim dhe komunikim        70,000.00      50,000.00            120,000.00     60,000.00
Diseminim              50,000.00                   100,000.00            150,000.00             80,000.00
Veprimtaria shëndetësore edukative   120,000.00           180,000.00           300,000.00           100,000.00
Ndihma e parë        80,000.00           420,000.00           500,000.00           200,000.00
Dhurimi i gjakut            200,000.00                   130,000.00           330,000.00           130,000.00
Veprimtaria Sociale-humanitare     250,000.00                   350,000.00           600,000.00           200,000.00
Shërbimi kërkesë                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Marketing       80,000.00      50,000.00            130,000.00              40,000.00
Financa       50,000.00      30,000.00                      80,000.00             65,000.00
Fatkeqësi (minimum 5% nga të ardhurat 
 në baza të regjistrimit të veturave)            500,000.00           150,000.00            650,000.00                    450,000.00
Bashkëpunim ndërkombëtar      60,000.00            14,000.00                     20,000.00                5,000.00
Të rinjtë   200,000.00          400,000.00                   600,000.00           400,000.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizatat bazë të KK         40,000.00               40,000.00                      10,000.00
Kotizim për KKRMV    90,000.00                                     90,000.00                      90,000.00

HARXHIME KAPITALE          420,000.00                             00.00                   420,000.00     1,220,000.00

BLERJE E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRË
Blerje të mobiljeve për zyrë           150,000.00                        0.00            150,000.00                    150,000.00
Blerje të pajisjeve për IT dhe të tjera           120,000.00                        0.00            120,000.00                      50,000.00

BLERJE TË AUTOMJETEVE
Blerje të veturave                         0.00                             0.00                                 0.00             900,000.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim të objekteve ndërtimore           150,000.00                        0.00            150,000.00                    120,000.00

GJITHSEJ HARXHIME     4,000,000.00            3,400,000.00             7,400,000.00                5,650,000.00
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ORGANIZATA KOMUNALE KISELLA VODË  
KRYQIT TË KUQ TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Programi vjetor është mjet pune me të cilin udhëhiqemi në real-
izimin e të gjitha aktiviteteve. Është e një rëndësie thelbësore për 
organizatën tonë që të ofrojmë shërbime universale për të gjithë 
shfrytëzuesit tanë, institucionet dhe sektorin e korporatave si bash-
këpunëtorë dhe mbështetës tanë. Në vitin në vazhdim presim të im-
plementojmë të gjitha synimet tona për një organizim e�kas dhe të 
njohur. Mbështetja e vullnetarëve dhe anëtarëve tanë do të jetë në 
fokusin e organizatës. Do të qëndrojmë konsekuent në punën tonë, 
të udhëhequr nga parimet e humanizmit dhe solidaritetit.

Programi i punës synon të sigurojë arritjen e qëllimeve strategjike 
të organizatës përmes realizimit të aktiviteteve programore në 
mënyrë që do të paraqesë performancë e�kase, cilësore dhe trans-
parente të punës. Për realizim të suksesshëm të programit të punës 
dhe mbajtje stabile të organizatës, do të vazhdojmë me ngritjen e 
kapaciteteve, implementimin e mjeteve që do të kontribuojnë në 
realizimin cilësor të aktiviteteve. Përkujdesja dhe mbështetja e 
familjeve me status të ulët shoqëror, shënimi i aktiviteteve tradicio-
nale, dhurimi i gjakut, puna me të rinjtë vullnetarë, mbështetja në 
kushtet e fatkeqësive natyrore do të jetë pjesë përbërëse e punës. 
Bashkëpunimin me pushtetin vendor dhe institucionet do ta zhvil-
lojmë në vazhdimësi dhe do të punojmë për përmirësimin e tij duke 
implementuar praktika të dobishme. Aktivitetet programore do t‘i 
harmonizojmë me aktivitetet e krijuara nga Kryqi i Kuq i qytetit të 
Shkupit dhe Zyra Qendrore e KKRMV.

Organizata komunale Kisella Vodë ka në strukturën e saj tre pu-
nonjës dhe një koordinator për të rinjtë. Janë mbi 800 anëtarë dhe 
rreth 40 vullnetarë të cilët me angazhimin e tyre japin kontributin 
e tyre në zbatimin e programit të punës. Me aktivitete veprojmë 
në territorin e pesë pushteteve lokale si, Kisella Vodë, Aerodrom, 
Studeniçan, Sopishtë dhe Zelenikovë.

PROGRAME SHËNDETËSORE-PARANDALUESE 

Implementimi i aktiviteteve dhe praktikave të krijuara paran-
daluese-shëndetësore do të kontribuojë në përmirësimin dhe 
avancimin e shëndetit të bashkëqytetarëve tanë dhe rritjen e 
ndërgjegjësimit për rëndësinë e parandalimit të sëmundjeve infek-
tive. Me organizim dhe zbatim të javëve tradicionale edhe atë  të 
luftës kundër TBC-së, kundër kancerit, sëmundjeve të varësisë, lek-
sione edukative shëndetësore të dhëmbëve dhe aktivitete të tjera 
në fushën e prevenimeve shëndetësore, kurse sipas rekomandimeve 
të KKRMV, do të përfshihen më shumë se 2000 qytetarë, studentë 
dhe të punësuar në institucionet përmes  organizimit të ligjërat-
ave edukative, ekzaminime parandaluese shëndetësore, matjen e 
sheqerit në gjak dhe presionin e gjakut, si dhe shpërndarjen e �e-
tushkave me përmbajtje të përshtatshme shëndetësore.

 Ndihmës së parë si një segment i rëndësishëm I aktiviteteve të 
organizatës i kushtohet rëndësi të  jashtëzakonshme. Në kushte të 
mënyrës dinamike dhe aktive të të jetuarit dhe punës, gjithnjë e më 
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shumë njerëz ekspozohen ndaj lëndimeve me rrezik jetësor, trauma 
dhe stress. Përmes përmirësimit dhe promovimit të vazhdueshëm të 
njohurive dhe aftësive përtë ofruar ndihmën e parë, do të kontribuo-
jmë në ngritjen e vetëdijes së popullatës për nevojën e nevojshme 
për njohuritë për ndihmën e pare, kurse duke mbajtur leksione dhe 
trajnime edukative bashkëmoshatare me nxënës dhe mësues në 
shkolla, do të kontribuojmë në rritjen e njohurive për ndihmën e 
parë si dhe për zvogëlimin dhe parandalimin e rreziqeve dhe paso-
javenga lëndime të ndryshme. Rreth 2000 dëgjues do të përfshihen 
nga edukimi bashkëmoshatarësh nga ndihma e parë. Në përputhje 
me kalendarin e aktiviteteve, do të shënojmë Ditën botërore nga 
ndihma e parë, kurse në përputhje me udhëzimet e Zyrës qendrore 
dhe Kryqit të kuq të qytetit të Shkupit. Promovimi i ndihmës së parë 
përmes mediave, rrjeteve sociale dhe shpërndarja e �etushkave do 
të jetë fokusi i aktiviteteve tona. Gara tradicionale komunale nga 
ndihma e parë do të organizohet për nxënësit e shkollave �llore dhe 
të mesme në territorin tonë.

Aktivitetet në fushën e dhurimit të gjakut do të përqendrohen në 
rritjen e numrit të dhuruesve të gjakut dhe tërheqjen e dhuruesve 
të rinj me theks tek të rinjtë, d.m.th dhurues për herë të parë nga 
shkollat e mesme, si dhe organizimi i aksioneve të dhurimit të gja-
kut në mjedise të reja dhe realizimi të plotë të planit integral vjetor 
të dhurimit të gjakut. Vullnetarët do të marrin pjesë në seminare 
edukative për motivimin dhe organizimin e aksioneve të dhurimit të 
gjakut, të cilat do të jenë pjesë integrale e aktiviteteve të programit 
tonë. Sipas planit vjetor gjithëpërfshirës për aksionet e dhurimit të 
gjakut, do të organizojmë rreth 50 aksione të dhurimit të gjakut, në 
të cilat plani�kojmë të sigurojmë më shumë se 3500 njësi gjaku. Me 
rastin e Ditës së dhurimit të gjakut, dhuruesve më të suksesshëm të 
gjakut do t‘i ndajmë certi�kata mirënjohjeje.

PROGRAME SOCIALE-HUMANITARE 

Realizimi i aktiviteteve sociale humanitare të organizatës kanë për 
qëllim të ndihmojnë dhe mbështesin kategorinë më të rrezikuar të 
qytetarëve në komunitetin tonë. Në kushte të një krize ekonomike, një 
numër në rritje i familjeve janë të ekspozuara ndaj rrezikut social-eko-
nomik dhe kanë nevojë për ushqim dhe pajijse higjienike. Sipas kalen-
darit për aktivitete social-humanitare të Kryqit të kuq, do të organizojmë 
dhe realizojmë aksionet tradicionale tubuese “Java e solidaritetit” dhe 
“Dita e urisë”. Këto fushata do t‘i realizojmë me shkollat, institucionet 
dhe sektorin e korporatave përmes aksioneve tubuese, shpërndarjes së 
posterave dhe �etushkave, si dhe njoftimeve në rrjetet sociale. Plani�ko-
jmë të shpërndajmë rreth 300 pako me ushqime, produkte higjienike, 
rroba dhe këpucë të përdorura si ndihmë dhe mbështetje për familjet 
dhe individët e rrezikuar social dhe të japim kontribut në përmirësimin e 
kushteve të jetesës dhe standardit jetësor.

ХУМАНИ ВРЕДНОСТИ,  ВКЛУЧЕНОСТ 
И ПРОМОЦИЈА НА ДИСЕМИНАЦИЈА

Diseminimi dhe aktivitetet e PVH do të jenë mjeti kryesor për 
tërheqjen e vullnetarëve të rinj në organizatë. Duke zbatuar pro-
gramin KKA-PVH dhe zbatimin e leksioneve diseminuese me nxë-
nës të shkollave �llore dhe të mesme, plani�kojmë të tërheqim 
vullnetarë të rinj potencial, kurse me motivim adekuat t‘i mbajmë 
me afatgjatësi dhe sigurisht nuk do të harrojmë vullnetarët aktivë. 
Nëpërmjet përgatitjes së mikroprojekteve të reja me të cilat do të 

përfshihen grupet adekuate qëllimore,  do të kontribuojmë në për-
mirësimin e kushteve të jetesës, punës dhe shoqërimit. Plani�ko-
jmë të zhvillojmë 20 sesione diseminimi me përfshirjen e rreth 400 
dëgjuesve duke përdorur metoda kreative. Raportet dhe informa-
cionet nga aktivitetet e realizuara që i zhvillon Organizata komunale 
do të publikohen dhe shpërndahen përmes rrjeteve sociale (face-
book, instagram), uebfaqja jonë dhe mediat.
Të rinjtë përfaqësojnë themelin e organizatës së Kryqit të kuq dhe do 
të jenë bartës të një pjese të madhe të aktiviteteve programore. Me 
entuziazmin, rininë dhe kreativitetin e tyre ata do të mbështesin pu-
nën e organizatës. Në vitin në vazhdim do t‘i kushtojmë vëmendje të 
veçantë aktiviteteve që do të kontribuojnë në ngritjen e kapaciteteve të 
të rinjve. Do të organizohen leksione edukative bashkëmoshatare me 
tema të përshtatshme, poashtu do të përkushtohemi për motivimin e 
vullnetarëve në përgjithësi. Pjesëmarrja në seminare dhe trajnime të 
organizuara nga Zyra qendrore dhe Kryqi i kuq i qytetit të Shkupit do të 
jetë pjesë integrale e vitit në vijim. Gjatë vitit 2024 plani�kojmë të rrisim 
numrin e klubeve të të rinjve në shkollat �llore dhe të mesme.
Bashkëpunimi me pushtetin vendor dhe realizimi i aktiviteteve dhe 
projekteve me interes të përbashkët vendor ka një rëndësi të madhe 
për organizatën tonë. Mbështetja dhe bashkëpunimi me sektorin 
korporativ, shtetëror dhe qytetar në nivel lokal është veçanërisht i 
rëndësishëm. Ai kontribuon në zbatimin efektiv të aktiviteteve dhe 
qëllimeve të programit, duke bërë të mundur që mjediset në të cilat 
ne veprojmë të jenë një vend i denjë për të jetuar, kurse për  banorët 
të jemi mbështetje në moment të caktuara dhe për t‘u përballur me 
sukses me s�dat e mundshme. Synimet tona do të jenë në drejtim 
të ofrimit dhe krijimit të mbështetjes në mënyrë të barabartë për 
të gjithë banorët përmes punës e�kase, efektive dhe transparente.
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 I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ KISELLA VODË PËR VITIN 2024

HARXHIME 4,000,000.00    2,900,000,00       6,900,000,00       5,430,000.00  0.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME  1,560,000.00         720,000.00       2,280,000.00       2,060,000.00    33.04

HARXHIME MATERIALE     680,000.00            424,000.00       1,104.000.00             764,000.00     16.00

HARXHIME FUNKSIONALE 1,710,000.00       1,706,000.00       3,416,000.00       2,506,000.00     49.51

HARXHIME KAPITALE                50,000.00                         50,000.00               100,000.00               100,000.00        1.45

GJITHSEJ HARXHIME  4,000,000.00    2,900,000,00       6.900.000.00       5,430,000.00  0.00

DALLIMI                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Mjete të përcjellura nga të 
ardhurat shtesë nga viti I kaluar               0.00                   900,000.00                   900,000,00                               0,00
Të ardhura nga qiratë                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Të ardhura nga buxheti lokal          0.00                    100,000.00                     100,000.00                    100,000.00
Të ardhura nga ndihma e parë          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Donacione dhe sponorizime               0.00                   150,000.00                       150,000,00                   150,000.00
Të ardhura nga KKRMV        4,000,000.00                 1,130,000.00             5,130,000.00             4,580,000.00
      nga regjistrimi i veturave        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,500,000.00               
       nga projekte                                280,000.00                 280,000.00                       280,000.00           
      dhurimi i gjakut                         0.00            600,000.00                  600,000.00                       550,000.00
      Fond për zhvillim dhe projekte të KKRMV                  0.00            250,000.00                  250,000.00           250,000.00         
Të ardhura nga kamata           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Të ardhura nga anëtarësia               0.00           150,000.00           150,000.00          130,000.00  
Të ardhura tjera                  0.00             70,000.00             70,000.00             70,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
GJITHSEJ TË ARDHURA       4,000,000.00                 2,900,000.00                   6,900,000.00                    5,430,000.00

RROGA DHE KOMPENSIME        1,560,000.00                    720,000.00                    2,280,000.00                   2,060,000.00
Rroga bruto                                                                                           1,560,000.00                    640,000.00                    2,200,000.00                   2,000,000.00
Kompensim për pushim vjetor        0.00              80,000.00                      80,000.00                     60,000.00
Çmime jubilare          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Kompensime për pension               0.00                             0.00                                 0.00                          0.00
Pagesa tjera          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

HARXHIME MATERIALE                       680,000.00                   424,000.00                    1,104,000.00                    764,000.00

HARXHIME DITORE PËR UDHËTIM
Mëditje në vend          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Mëditje për udhëtime jashtë vendit          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

RRYMË E HARXHUAR
Energji elektrike           110,000.00             50,000.00           160,000.00           160,000.00
Harxhime për ujë                          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Mbeturina                0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Ngrohje                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT
Posta                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Telefon       80,000.00      50,000.00                   130,000.00           100,000.00
Internet              20.000,00                         0.00              20,000.00                                    0.00      

T Ë  A R D H U R A Të ardhura nga
 Lighi për KKRM

Të ardhura nga
 Lighi për KKRM

Të ardhura 
të tjera

Të ardhura 
të tjera

Buxhet 2024

Buxhet 2024

Buxhet 2024

Buxhet 2023

Buxhet 2023

Buxhet 2023

%

%

%

H A R X H I M E
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Karburant       45,000.00         35,000.00           180,000.00            70,000.00
Harxhime për regjistrim të veturave              30,000.00      10,000.00              40,000.00     20,000.00
Harxhime tjera për transport 
(pagesa rrugore, larja e veturave, ngjitja e gomave)          5,000.00       5,000.00              10,000.00     15,000.00

MATERIALE
Material zyreje       30,000.00                50,000.00            80,000.00           40,000.00
Abonim për revista         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Pije dhe artikuj ushqimor                  0.00      40,000.00              40,000.00      30,000.00
Pajisje për higjienë       50,000.00      20,000.00              70,000.00     30,000.00
Pagesa për reprezentacion        20,000.00               0.00              20,000.00     25,000.00
Materiale tjera                  0.00      30,000.00                     30,000.00             25,000.00

MIRËMBAJTJE RJEDHËSE
Riparim dhe mirëmbajtje të veturave       30,000.00                         0.00      30,000.00        30,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të pajisjeve       20,000.00              20,000.00      40,000.00        20,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të ndërtesës              20,000.00              10,000.00      30,000.00        30,000.00     
Mirëmbajtje të softuerit dhe harduerit       30,000.00     20,000.00              50,000.00     50,000.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA
Shërbime avokati                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)       20,000.00                 20,000.00                       40,000.00               30,000.00
Shërbime �nanciare (marrëveshje në vepër,
shërbime konsultuese etj)              25,000.00                 25,000.00                           50,000.00            40,000.00  
Provizion bankar        10,000.00      10,000.00       20,000.00              20,000.00
Sigurim I pronës dhe të të punësuarve                        0.00                4,000.00         4,000.00             4,000.00
Shërbime tjera       10,000.00           10,000.00      20,000.00                    20,000.00

HARXHIME FUNKCIONALE        1,710,000.00                  1,706,000.00              3,416,000.00      2,506,000.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim                                               
     Seanca e Bordit drejtues     110,000.00      50,000.00                160,000.00              65,000.00
     Kuvendi I OKKK/KKQSH           110,000.00                                                110,000.00     65,000.00
Informim dhe komunikim        60,000.00      80,000.00            140,000.00     80,000.00
Diseminim           100,000.00                   200,000.00            300,000.00           125,000.00
Veprimtaria shëndetësore edukative   150,000.00           165,000.00           315,000.00           180,000.00
Ndihma e parë     300,000.00           200,000.00           500,000.00           350,000.00
Dhurimi i gjakut                         0.00                   320,000.00           320,000.00           246,000.00
Veprimtaria Sociale-humanitare     250,000.00                   220,000.00           470,000.00           340,000.00
Shërbimi kërkesë                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Marketing                   0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Financa                  0.00      90,000.00                      90,000.00             70,000.00
Fatkeqësi (minimum 5% nga të ardhurat në 
baza të regjistrimit të veturave)            400,000.00           200,000.00            600,000.00                    600,000.00
Bashkëpunim ndërkombëtar                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Të rinjtë   140,000.00          181,000.00                   321,000.00           295,000.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizatat bazë të KK                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Kotizim për KKRMV    90,000.00                                     90,000.00                      90,000.00

HARXHIME KAPITALE             50,000.00                    50,000.00                   100,000.00         100,000.00

BLERJE E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRË
Blerje të mobiljeve për zyrë                        0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Blerje të pajisjeve për IT dhe të tjera             25,000.00             25,000.00               50,000.00                      50,000.00

BLERJE TË AUTOMJETEVE
Blerje të veturave                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim të objekteve ndërtimore             25,000.00             25,000.00               50,000.00                       50,000.00

GJITHSEJ HARXHIME     4,000,000.00            2,900,000.00             6,900,000.00                5,430,000.00
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ORGANIZATA KOMUNALE QENDËR 
KRYQIT TË KUQ TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

NË VITIN QË KEMI PARA NESH 

Përpara nesh është një vit i ri me sfida të reja dhe mundësi të reja 
për promovim dhe eksponim. Vullnetarët dhe punonjësit e Kryqit 
të Kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut së bashku me part-
nerët e organizatës sonë me entuziazëm të madh janë të gatshëm 
t‘u përgjigjen detyrave dhe sfidave që do të dalin në vitin 2024. 
Vazhdojmë të investojmë në objektet tona në mënyrë që të jemi 
sa më të gatshëm për të dhënë kontributin tonë modest në për-
mirësimin e jetës së njerëzve në komunitetet lokale. Do të pu-
nojmë në ngritjen e vetëdijes së popullatës lokale për mbrojtjen 
dhe parandalimin e sëmundjeve të ndryshme të epokës moderne; 
në shkolla me të rinjtë dhe personelin mësimor në ngritjen e ka-
paciteteve për gatishmëri dhe reagim ndaj fatkeqësive të cilat 
fatkeqësisht janë gjithnjë e më shumë si pasojë e ndryshimeve 
klimatike; do të promovojmë dhurimin e gjakut, do të bëjmë tra-
jnime nga ndihma e parë, do të punojmë me persona të moshës së 
tretë dheme  më të rinjtë. Do tëbëjmë diseminim dhe do të promo-
vojmë vlera humane. Vazhdojmë të bashkëpunojmë me partnerët 
tanë vendas dhe pushtetin vendor, në mënyrë që të mobilizojmë 
mbështetjen për aktivitetet humanitare të organizatës sonë. Fale-
minderim të madh  për të gjithë ata që na njohën si një partner 
që vazhdimisht jep rezultate në interes të grupeve tona qëllimore. 
Vullnetarët mbeten forca jonë lëvizëse. Qëllimi ynë kryesor do të 
jetë që njerëzit të na njohin si një organizatë vullnetarësh, si një 
vend ku njerëzit vijnë për t‘i kushtuar një pjesë të kohës së lirë për 
vullnetarizëm, për të provuar veten, për të promovuar dhe për të 

dhënë një kontribut personal për të ndihmuar dikë, për t‘i dhënë 
dorën, të jenë solidar dhe human. Ju ftojmë në vitin 2024 të vazh-
doni të jeni pjesë e historisë sonë humane.

ORGANIZATA JONË 

Kryqi i Kuq i Republikës së Maqedonisë së Veriut - Organizata komu-
nale Qendër është një nga pesë organizatat komunale të Kryqit të Kuq 
që veprojnë në territorin e qytetit të Shkupit. Numri i të punësuarve në 
organizatën komunale është 3 persona, ndërsa numri i vullnetarëve 
që janë aktivisht të përfshirë në punën e organizatës është 119. Në 
vitin e kaluar 2023, në Organizatën Komunale Qendër janë regjistruar 
585 anëtarë me anëtarësim të paguar. Organizata komunale Qendër 
ka dhoma pune të pajisura mirë dhe është e pajisur mirë teknikisht. 
Zyrat janë të vendosura në qendrën strikte të qytetit, gjë që mundëson 
akses të lehtë në nevojat për realizimin e aktiviteteve.

PROGRAMET TONA 

Ndryshimet e Ligjit për Kryqin e Kuq të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në vitin 2019 dhe më tej nënkuptojnë obligim për të qenë më 
i përkushtuar në zhvillimin e kapaciteteve të organizimit të planit për 
menaxhimin e fatkeqësive. Kjo do të thotë se ne vazhdojmë të rrisim 
vetëdijen publike të popullatës përmes edukimit për mbrojtjen dhe 
vetëmbrojtjen në rast fatkeqësish, për pasojat e mundshme të fat-
keqësive dhe gatishmërinë për veprim në kohë të vullnetarëve tanë, 
si dhe investime në trajnime dhe mbindërtime të kapacitetet e vull-
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netarëve.të cilët përfshihen në aktivitete të tilla. Në vitin e ardhshëm 
është plani�kuar vazhdimi i aktiviteteve për uljen e rreziqeve nga 
fatkeqësitë në 8 shkolla �llore, 6 shkolla të mesme dhe 3 institucione 
parashkollore në territorin e komunës Qendër në bashkëpunim të dre-
jtpërdrejtë me pushtetin lokal.

VEPRIMTARIA SHËNDETËSORE PARANDALUESE
Do të vazhdojmë zbatimin e programit parandalues shëndetësor 
përmes edukimit shëndetësor, publikimit dhe shpërndarjes së in-
formacionit shëndetësor dhe materialit edukativ, mobilizimit të 
grupeve qëllimore dhe përforcimit të kapaciteteve lokale, rritjes së 
ndërgjegjësimit shëndetësor te popullata vendase dhe uljes së stig-
mës dhe diskriminimit ndaj grupeve të rrezikuara. Në atë drejtim, 
kurse sipas kalendarit tradicional të aktiviteteve të Kryqit të Kuq të 
RMV-së, është paraparë që të marrin pjesë në aktivitete sipas ud-
hëzimeve të dhëna. Për këtë qëllim do të realizohen 80 edukime të 
bashkëmoshatarëve në shkollat �llore dhe 60 punëtori në shkollat e 
mesme, si dhe 10 punëtori në Klubin e të rinjve, ku do të përfshihen 
më shumë se 60 vullnetarë. Është plani�kuar edhe bashkëpunim në 
këtë plan me Shoqatën e Pensionistëve të Komunës Qendër, me të 
cilin do të zhvillohen aktivitetet për matjen e sheqerit dhe tensionit në 
9 degët e shoqatës në territorin e Komunës Qendër, si dhe përfshirja e 
tyre në punëtori edukative për mbrojtjen dhe parandalimin në planin 
shëndetësor parandalues.
Gjithashtu është plani�kuar vazhdimi i projektit “Pse jam në spit-
al”, në bashkëpunim me Klinikën e Fëmijëve-Shkup. Në të, përveç 
vullnetarëve nga Klubi i të rinjve, është plani�kuar që përsëri të ri-
angazhohen edhe studentë anëtarë të “Shoqatës së Studentëve të 
Mjekësisë së Maqedonisë”, të cilët pas përfundimit të trajnimit tqë 
është e nevojshme, më tej në mënyrë vullnetarizzmi do të vazhdo-
nin t‘i zhvillojnë aktivitetet në kuadër të projekti , duke mbuluar të 
paktën 200 fëmijë, të cilët do të shtrohen në Klinikën e Fëmijëve 
gjatë vitit.

NDIHMA E PARË 

Ndihma e parë, si pjesë integrale e promovimit të shëndetit, në peri-
udhën e ardhshme do të përfaqësojë një fushë për përmirësimin e 
vazhdueshëm të modeleve arsimore dhe përmbajtjeve programore të 
dedikuara për grupe të ndryshme të synuara. Aktivitetet që �lluan në 
vitin 2022 përmes fushatës së Kryqit të Kuq të Republikës së Maqe-
donisë së Veriut “Ndihma e parë shpëton jetën”, janë plani�kuar të 
vazhdojnë edhe më tej përmes trajnimeve bazë për ndihmën e parë 
në bashkëpunim me Komunën Qendër, në 8 shkolla �llore në territo-
rin e komunës me trajnime rifreskuese për personelin mësimor dhe 
mbulim prej 700 nxënësish nga klasa e tetë, me një modul trajnimi të 
përgatitur posaçërisht me theks të veçantë në lëndimet që ndodhin 
më shpesh në shkolla.
Në vitin e ardhshëm janë plani�kuar ndryshime pozitive në zbatimin e 
trajnimeve për ndihmën e parë për shoferët, të cilat do të kontribuojnë 
shumë në përmirësimin e imazhit dhe gjendjes �nanciare të organi-
zatës.
Gara komunale nga ndihma parë është plani�kuar të mbahet në maj 
të vitit 2024, me pjesëmarrjen e 13 deri në 15 ekipeve nga të dyja kat-
egoritë e garuesve, ose trajnimi i 100 nxënësve për aftësitë bazë të 
ndihmës së parë.

DHURIMI I GJAKUT  
Parimet e vullnetarizmit, anonimitetit dhe bërjes falë mbeten 
parakushtet bazë për suksesin në planin e dhurimit të gjakut. Në 
vitin e ardhshëm, sipas Programit të Dhurimit të Gjakut të Qeverisë 
së RMV-së, në 85 aksione dhurimi gjaku duhet të mblidhen 2260 
njësi gjaku. Nga të gjitha aksionet e plani�kuara, me organizimin 
dhe realizimin e tyre të mirë, në vitin 2024 pritet një numër prej 
mbi 3500 njësive gjaku. Gjatë vitit 2024, me ndihmën e anëtarëve 
të Komisionit të Dhurimit të Gjakut, plani�kojmë të organizojmë 
dhe realizojmë tre aksione të dhurimit të gjakut në organizata dhe 
institucione, të cilat deri më tani për arsye të ndryshme nuk janë 
realizuar vite më parë.
Vazhdojmë të punojmë më intensivisht për ndërgjegjësimin e pub-
likut për rëndësinë e dhurimit vullnetar të gjakut dhe ndërtimin e 
modeleve të reja të motivimit të dedikuara për qytetarët që dhuro-
jnë gjak. Motivimi do të synohet në qëllimin humanitar të dhurimit 
të gjakut, por vëmendje e veçantë do t‘i kushtohet tërheqjes së 
dhuruesve që për herë të pare dhurojnë, prandaj do të bëhen për-
pjekje maksimale për të motivuar përfshirjen në familjen e dhur-
uesve të gjakut, veçanërisht në mesin e studentëve dhe të shkollave 
të mesme në përputhje me kushtet e punës në institucionet e pro-
cesit arsimor në vend. Parashikohen edhe aktivitete për trajnimin e 
motivuesve të rinj të dhurimit të gjakut, si dhe aktivitete për ndar-
jen e çmimeve për më të suksesshmit.

VEPRIMTARIA SOCIALE-HUMANITARE

Vazhdojmë të angazhohemi dhe të  japim mund vazhdimisht në  
mbrojtjen e dinjitetit dhe uljen e rrezikut të ekspozimit të target gru-
peve të rrezikuaral të popullsisë, duke përmbushur nevojat prioritare 
në komunitet. Përmes një sërë aktivitetesh social-humanitare dhe 
përfshirjes në aktivitetet tradicionale të Kryqit të Kuq të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut, në vitin e ardhshëm intensivisht do të zhvil-
lohen aktivitete për mobilizimin e mjeteve për përgatitjen e pakove 
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me produkte ushqimore dhe produkte higjienike për kategoritë më të 
rrezikuara, veçanërisht të individëve dhe familjeve që preken drejtpër-
drejt nga situata ekonomike në vend. Aktivitete të tilla pritet të ofroj-
në ndihmë për së paku 300 familje të rrezikuara sociale. Veçanërisht 
intensivisht do të punohet në hartimin e aktiviteteve për zhvillimin 
e programeve sociale parandaluese për ndërgjegjësimin e popullatës 
për kujdesin e nevojshëm ndaj personave që janë gjetur në një situatë 
të pafavorshme. Sipas prioriteteve të planit të veprimtarisë social-
humanitare, vëmendje e veçantë do t‘i kushtohet aktiviteteve që 
përfshijnë grupet e qëllimore të personave me nevoja të veçanta për 
integrimin e tyre më të lehtë në shoqëri.  Personat e moshuar sigur-
isht vazhdojnë të jenë në qendër të plani�kimit tonë, jo vetëm përmes 
shënimitt të javës tradicionale të kujdesit përpersonat e moshuar, por 
në vazhdimësi gjatë gjithë vitit, me synimin për trajtimin adekuat dhe 
përfshirjen e tyre në aktivitetet e përditshme të organizatë si vullne-
tarë dhe anëtarë.  Aktivitete të tilla do të vihen në pah veçanërisht për 
shkak të bashkëpunimit të shkëlqyer me Shoqatën e Pensionistëve të 
Komunës Qendër, me të cilët, sipas memorandumit të nënshkruar për 
bashkëpunim, një pjesë e madhe e aktiviteteve i kushtohen pikërisht 
aspekteve të ndryshme të rrezikshmërisë tek personat e moshës së 
tretë.

mendor, lufta kundër tra�kimit të qenieve njerëzore, parandalimi i së-
mundjeve të varësisë, mbrojtja dhe vetëmbrojtja në rastet e fatkeqë-
sive dhe të tjera. Natyrisht, këto punëtori edukative do të mbahen 
edhe në Klubin e të rinjve, më konkretisht 15 punëtori për më shumë 
se 70 vullnetarë nga Klubi i të rinjve.
Me qëllim që Klubi i të rinjve të funksionojë siç duhet, do të zhvillohen 
sesione diseminimi për  punën dhe historin e Kryqit të Kuq, pjesëmar-
rës të të cilit janë vullnetarë të rinj në Qendrën e Organizatës Komu-
nale. Këto seanca realizohen sipas nevojave, mesatarisht tri herë në 
vit. Punëtoritë për shpërndarjen e strukturës dhe funksionimit të Kry-
qit të Kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut do të mbahen edhe 
për vullnetarët me përvojë më të gjatë në organizatë.
Tradicionalisht, në kuadër të programit “Kryqi i kuq në aksion – Pro-
movimi i Vlerave humane”, do të realizohen projekte të vogla në dobi 
të komunitetit, të cilat kanë një rëndësi të madhe për rekrutimin e 
vullnetarëve të rinj. Ky program synon që përmes aktiviteteve rinore 
të kontribuojë në uljen e vuajtjeve të qytetarëve.
Në baza javore do të realizohen punëtori në Qendrën ditore për per-
sona   ku�zime intelektuale mbi 18 vjeç të Kryqit të Kuq në qytetin e 
Shkupit “Prolet”   , si dhe aktivitete edukative, kreative dhe argëtuese 
në bashkëpunim me nxënës nga Shkolla e Mesme Shtetërore për Re-
habilitim dhe Edukim “Shën Naum Ohridski”.
Të gjitha këto aktivitete do të dokumentohen dhe promovohen përmes 
rrjeteve sociale (Facebook, Instagram, kanali YouTube dhe uebfaqja 
zyrtare) e Kryqit të Kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut –  Or-
ganizatës Komunale Qendër. Promovimi i punës së Klubit të të rinjve 
do të bëhet edhe përmes aktiviteteve në terren në formë të një dite të 
hapur dhe ngjarjeve të ndryshme publike, përmes të cilave të rinjtë do 
të mund të njihen më mirë me punën e Kryqit të Kuq.

BASHKËPUNIM ME PARTNERË

Suksesi ynë në komunitet varet kryesisht nga aleancat e ndërtuara op-
eracionale përmes të cilave të gjithë aktorët dhe partnerët përgjegjës 
japin mund dhe resurse për të siguruar kontribut aktiv në përmirësi-
min e jetës dhe reduktimin e vuajtjeve të njerëzve. Në këtë mënyrë 
do të kontribuohet në rritjen e aktiviteteve për mobilizimin e fond-
eve në Organizatën Komunale, përmes zhvillimit të projekteve për të 
ndihmuar grupet e ndryshme qëllimore. Gjatë vitit është plani�kuar 
zhvillimi i projekteve që nëpërmjet partneritetit me sektorin civil dhe 
pushtetin vendor  të shfrytëzojnë mundësinë për të aplikuar për thirr-
jet publike që do të jenë në dispozicion, si dhe aplikimin për projekte 
në Fondin e Zhvillimit dhe projekte të Kryqi i Kuq RMV-së. Në këtë dre-
jtim do të punohet intensivisht për përforcimin e kapaciteteve të shër-
bimit profesional dhe vullnetarëve për trajnimin dhe specializimin e 
tyre në fushën e mobilizimit të fondeve.
Vëmendje e veçantë do t‘i kushtohet forcimit të bashkëpunimit të 
partneritetit me vetëqeverisjen lokale të Komunës Qendër, vazhdimit 
të bashkëpunimit me organizatat qytetare me të cilat tashmë janë 
nënshkruar memorandume bashkëpunimi, si dhe krijimit të kush-
teve për bashkëpunim të ri partneriteti me qëllim të reduktimit të 
rrezikshmërisë së grupeve qëllimore që trajtohen nga organizata jonë. 
Gjithashtu plani�kohet bashkëpunimi i mëtutjeshëm me kompanitë 
ku veprojnë organizatat bazë të Kryqit të Kuq, me qëllim forcimin e 
strukturës së organizatës dhe njëkohësisht krijimin e mundësive për 
partneritete të reja.

TË RINJTË 

Zhvillimi i formave të organizimit vullnetar dhe menaxhimit të per-
sonelit vazhdon të jetë imperativ në krijimin e një sistemi të pro-
grameve të vetëqëndrueshme të punës për të rinjtë. Të rinjtë, si sh-
embull i suksesshëm i angazhimit vullnetar në Organizatën Komunale 
Qendër, do t‘i drejtojnë idetë e tyre në promovimin dhe përmirësimin 
e programeve në vitin 2024. Në kuadër të punës së tyre janë paraparë 
mekanizma për mbindërtime dhe trajnime, me qëllim të zhvillimit të 
programeve rinore dhe organizimit në përgjithësi.
Në kuadër të punës rinore edukimi i bashkëmoshatarëve është pjesë 
thelbësore. Gjatë vitit 2024 është plani�kuar trajnimi i të paktën dh-
jetë edukatorëve të rinj të cilët do të trajnohen për tema të ndryshme 
nga fusha social-humanitare dhe parandaluese shëndetësore dhe nga 
fusha e fatkeqësive. Ky lloj trajnimi do të mundësojë realizimin e 60 
edukimeve të bashkëmoshatarëve në shkollat �llore dhe 80 edukime 
në shkollat e mesme me tema aktuale, si ndihma e parë, shëndeti 
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HARXHIME 4,000,000.00    3,400,000,00       7,400,000,00       5,120,000.00  0.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME  1,580,000.00         750,000.00       2,330,000.00       2,060,000.00    31.49

HARXHIME MATERIALE     415,000.00            424,000.00       1,190.000.00             500,000.00     16.08

HARXHIME FUNKSIONALE 1,955,000.00       1,675,000.00       3,630,000.00       2,430,000.00     49.05

HARXHIME KAPITALE                 50,000.00            200,000.00               250,000.00               130,000.00        3.38

GJITHSEJ HARXHIME  4,000,000.00    3,400,000,00       7,400,000,00       5,120,000.00  0.00

DALLIMI                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Mjete të përcjellura nga të 
ardhurat shtesë nga viti I kaluar               0.00               1,800,000.00                1,800,000.00                               0,00
Të ardhura nga qiratë                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Të ardhura nga buxheti lokal          0.00                      50,000.00                        50,000.00                       50,000.00
Të ardhura nga ndihma e parë          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Donacione dhe sponorizime               0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Приходи од ЦКРСМ        4,000,000.00                     850,000.00             4,850,000.00             4,100,000.00
      nga regjistrimi i veturave        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,500,000.00               
      nga projekte                 0.00                             0.00                                 0.00                  0.00           
      dhurimi i gjakut                         0.00            600,000.00                  600,000.00                       600,000.00
      Fond për zhvillim dhe projekte të KKRMV                  0.00            250,000.00                  250,000.00                        0.00         
Të ardhura nga kamata           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Të ardhura nga anëtarësia               0.00           100,000.00           100,000.00          100,000.00  
Të ardhura tjera                  0.00           200,000.00           200,000.00          470,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
GJITHSEJ TË ARDHURA       4,000,000.00                 3,400,000.00                   7,400,000.00                    5,120,000.00

RROGA DHE KOMPENSIME        1,580,000.00                    750,000.00                    2,330,000.00                   2,060,000.00
Rroga bruto                                                                                             1,510,000.00                    650,000.00                    2,160,000.00                   2,000,000.00
Kompensim për pushim vjetor             70,000.00                         0.00                      70,000.00                     60,000.00
Çmime jubilare          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Kompensime për pension               0.00                100,000.00                        100,000.00                          0.00
Pagesa tjera          0.00                              0.00                                     0.00                  0.00 

HARXHIME MATERIALE                       415,000.00                   775,000.00                    1,190,000.00                    500,000.00

HARXHIME DITORE PËR UDHËTIM
Mëditje në vend          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Mëditje për udhëtime jashtë vendit          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

RRYMË E HARXHUAR
Energji elektrike                        0.00           140,000.00           140,000.00           120,000.00
Harxhime për ujë                          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Mbeturina                0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Ngrohje                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT
Posta                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Telefon                  0.00    150,000.00                    150,000.00           125,000.00
Internet                         0.00                             0.00                                 0.00                  0.00      

T Ë  A R D H U R A Të ardhura nga 
Lighi për KKRM

Të ardhura nga 
Lighi për KKRM

Të ardhura 
të tjera

Të ardhura
 të tjera

Buxheti т 2024

Buxhet 2024

Buxhet 2024

Buxheti  2023

Buxhet2023

Buxhet2023

%

%

%

H A R X H I M E
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Karburant                  0.00         70,000.00              70,000.00                       0.00
Harxhime për regjistrim të veturave              15,000.00      15,000.00              30,000.00                0.00
Harxhime tjera për transport 
(pagesa rrugore, larja e veturave, ngjitja e gomave)       26,000.00                0.00              26,000.00                0.00

MATERIALE
Material zyreje                  0.00                80,000.00            80,000.00           65,000.00
Abonim për revista         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Pije dhe artikuj ushqimor                  0.00      30,000.00              30,000.00                0.00
Pajisje për higjienë                  0.00      20,000.00              20,000.00                0.00
Pagesa për reprezentacion                   0.00      50,000.00              50,000.00                0.00
Materiale tjera       70,000.00      20,000.00                     90,000.00                        0.00

MIRËMBAJTJE RJEDHËSE
Riparim dhe mirëmbajtje të veturave       60,000.00                         0.00      60,000.00        45,000.00
Harxhime për mirëmbajtje të pajisjeve       60,000.00                         0.00      60,000.00                   0.00
Harxhime për mirëmbajtje të ndërtesës                              0.00                             0.00                                 0.00        45,000.00     
Mirëmbajtje të softuerit dhe harduerit       60,000.00                 0.00              60,000.00                0.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA
Shërbime avokati                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)                  0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Shërbime �nanciare (marrëveshje në vepër, 
shërbime konsultuese etj)                         0.00                200,000.00                        200,000.00           100,000.00   
Provizion bankar       24,000.00                 0.00       24,000.00                         0.00
Sigurim i pronës dhe të të punësuarve                        0.00                             0.00                                  0.00                     0.0
Shërbime tjera     100,000.00                      0.00    100,000.00                               0.00

HARXHIME FUNKCIONALE        1,955,000.00                  1,675,000.00              3,510,000.00      2,430,000.00

VEPRIMTARI
Organizim dhe zhvillim                          120,000.00                             
     Seanca e Bordit drejtues                                  100,000.00                100,000.00              50,000.00
     Kuvendi I OKK//KKQSH             50,000.00             10,000.00                           60,000.00     50,000.00
Informim dhe komunikim        80,000.00      20,000.00            100,000.00          100,000.00
Diseminim             40,000.00                     20,000.00               60,000.00             50,000.00
Veprimtaria shëndetësore edukative   100,000.00           250,000.00           350,000.00           240,000.00
Ndihma e parë     100,000.00           400,000.00           500,000.00           300,000.00
Dhurimi i gjakut                         0.00                   300,000.00           300,000.00           150,000.00
Veprimtaria Sociale-humanitare     500,000.00                                0.00           500,000.00           400,000.00
Shërbimi kërkesë                         0.00                             0.00                                  0.00                     0.0
Marketing                   0.00                 90,000.00                       90,000.00               50,000.00
Financa       85,000.00                 0.00                      85,000.00             60,000.00
Fatkeqësi (minimum 5% nga të ardhurat në
baza të regjistrimit të veturave)            500,000.00           100,000.00            600,000.00                    500,000.00
Bashkëpunim ndërkombëtar                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Të rinjtë   500,000.00            85,000.00                   585,000.00           450,000.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizatat bazë të KK                0.00                 150,000.00                        150,000.00                     0.0
Kotizim për KKRMV               0.00              30,000.00              30,000.00                      30,000.00

HARXHIME KAPITALE             50,000.00                  200,000.00                   250,000.00         130,000.00

BLERJE E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRË
Blerje të mobiljeve për zyrë                        0.00                 100,000.00                     100,000.00               50,000.00
Blerje të pajisjeve për IT dhe të tjera                        0.00             50,000.00               50,000.00                                 0.00

BLERJE TË AUTOMJETEVE
Blerje të veturave                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE
Rekonstruim dhe renovim të objekteve ndërtimore             50,000.00             50,000.00                     100,000.00             80,000.00

GJITHSEJ HARXHIME     4,000,000.00            3,400,000.00             7,400,000.00                5,120,000.00
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ORGANIZATA KOMUNALE ÇAIR 
KRYQIT TË KUQ TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Kryqi i kuq i Republikës së Maqedonisë së Veriut – Organizata ko-
munale Çair msionin e tij në vitin 202 si deri tani do të vazhdojë 
ta zbatojë dhe realizojë në të gjithë territorin ku vepron. Organi-
zata komunale ka një avantazh të madh në raport me shumëllojsh-
mërinë e nacionaliteteve, kulturave dhe zakoneve që e rrethojnë. E 
gjithë kjo çon në qasjen tonë më speci�ke ndaj veprimit në drejtim 
të realizimit të aktiviteteve që mbulojmë. Edhe pse ndonjëherë ky 
diversitet mund të jetë një s�dë e madhe, punonjësit, partnerët, 
bashkëpunëtorët dhe vullnetarët nga OKKQ janë ata që kapërcejnë 
çdo pengesë dhe secila situatë nxjerrin më të mirën.
Organizata komunale e Kryqit të kuq Çair ka 3 të punësuar, 83 
vullnetarë aktivë të moshave të ndryshme, 800 anëtarë aktivë, si 
dhe hapësira territoriale që e mbulojmë (komuna Çair, Butel, Çuçer 
Sandevë dhe Shuto Orizarë) na ofrojnë një numër të madh të kapac-
iteteve vendore nga të cilat dalin bashkëpunëtorë të shumtë aktualë 
dhe të ardhshëm.
Në vitin 2024 do t‘i kushtojmë vëmendje të veçantë dhe do të an-
gazhohemi për përforcimin e kapaciteteve organizative, pra për-
forcimin e aftësive dhe cilësive të resurseve njerëzore, por edhe 
në rritjen e aktiviteteve projektore dhe programore, të gjitha me 
synimin e shfrytëzimit dhe ngritjes së vazhdueshme dhe të duhur 
të kapaciteteve që disponojmë.

VEPRIMTARIA SHËNDETËSORE-PARANDALUESE

Ruajtja e shëndetit të njerëzve është me rëndësi të jashtëzakonshme 
për Organizatën komunale të Kryqit të Kuq Çair. Në vitet e kaluara, 
dhe me një tendencë edhe më të madhe në vitin 2024, ne do t’i 
kushtojmë vëmendje të madhe dhe do t’i drejtojmë aktivitetet tona 
në rritjen e ndërgjegjësimit të popullatës për tema të ndryshme, e 
gjitha kjo me qëllim parandalimin e shumë sëmundjeve dhe rritjen 
e stilit të jetesës së shëndetshme.
Nëpërmjet aktiviteteve që do të zhvillojmë do të fokusohemi të 
mbulojmë jo vetëm të rinjtë dhe personat e moshës së tretë, por 
do të fokusohemi në të gjithë popullsinë që mbulojmë në territorin 
tonë. Shprehitë e shëndetshme që duhet të jenë përditshmëri  vle-
jnë për çdo individ, ndaj përmes këtij mendimi në vitin e ardhshëm 
2024 do të përpiqemi të kryejmë aktivitetet për të adresuar dhe 
përfshirë njerëz të moshave të ndryshme.
Në këtë drejtim, aktivitetet që do të përpiqemi t’i realizojmë janë 
si më poshtë: edukimi për parandalimin e HIV/SIDA dhe sëmund-
jeve seksualisht të transmetueshme - 12 edukime, parandalimi i 
sëmundjeve të varësisë (cigaret, droga dhe alkooli) - 15 edukime, 
smënyrë jetese të shëndetshme - 10 edukime, leksione për luftën 
kundër kancerit, leksione për luftën kundër sëmundjeve të enëve 
të zemrës, edukime për mbrojtjen e shëndetit të dhëmbëve - 15 
edukime, ligjërata për luftën kundër TBC, ligjërata për ruajtjen e 
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shëndetit mendor, edukime për ndihmën e parë psikologjike (NPP) 
dhe mbështetja psiko-sociale (MPS) si dhe edukimet për higjienë 
- 20 edukime. Gjithashtu, nëpërmjet ekzaminimeve shëndetësore-
parandaluese falas për matjen e sheqerit dhe presionit të gjakut, 
do të përpiqemi të krijojmë një shprehi tek individët që duhet të 
monitorojnë gjendjen e tyre shëndetësore.

DHURIMI I GJAKUT 

Veprimi më human i kryer nga një individ është shpëtimi i një jete 
njerëzore përmes dhurimit vullnetar të gjakut. Dhurimi vullnetar 
i gjakut është një aspekt që Organizata Komunale e Kryqit të Kuq 
Çairi e vë theks të veantë çdo vit, me qëllim të sigurimit të njësive të 
nevojshme të gjakut në kohën e duhur.
Në vitin e ardhshëm prioritet do të jetë ndërgjegjësimi i publikut 
për nevojën dhe për�timet e dhurimit vullnetar të gjakut, por edhe 
do të përpiqemi të rrisim numrin e dhuruesve të gjakut duke orga-
nizuar aksione tradicionale të dhurimit të gjakut sipas programit 
vjetor, por edhe nga prezantimi i aksioneve të reja të dhurimit të 
gjakut me tendencë që ato të bëhen pjesë e çdo programi të më-
passhëm vjetor të dhurimit të gjakut. Do të mbajmë edhe 8 punëto-
ri motivuese në shkollat e mesme për të rritur numrin e dhuruesve 
të gjakut për herë të parë.
Për të mbajtur dhe motivuar dhuruesit e gjakut që të vazhdojnë 
edhe më tëj të japin dhuratën e paçmuar të jetës, Organizata Ko-
munale e Kryqit të Kuq Çair, përmes shënimit të 17 marsit - Ditën 
e Dhurimit të Gjakut në KKRMV dhe 14 qershorin - Ditën Botërore 
të Dhurimit të Gjakut, do t‘u ndajë atyre mirënjohjet e duhura dhe 
çerti�kata mirënjohjeje për të gjithë dhuruesit e shquar të gjakut 
në vitin e kaluar.

VEPRIMTARIA SOCIALE-HUMANITARE

Përmirësimi i jetës së familjeve të rrezikuara sociale dhe mbrojtja 
e dinjitetit të tyre është gjithashtu një nga drejtimet drejt të cilave 
po lëvizin aktivitetet e Organizatës Komunale. Reduktimi i rrezik-
shmërisë së popullatës është jashtëzakonisht i rëndësishëm. Me 
aktivitetet që ndërmarrim në këtë drejtim, ne përpiqemi pikërisht 
për të arritur këtë qëllim.
Organizata komunale, sipas resurseve që disponon, u ofron ndihmë 
humanitare shfrytëzuesve të saj në formë të pakove ushqimore, 
pako higjienike, tekstile të përdorura, mobilie të përdorura etj. 
Gjatë vitit 2024 ne do të përpiqemi të ndryshojmë mënyrën e sig-
urimit të burimeve të nevojshme, duke u fokusuar në përforcimin 
e bashkëpunimit me sektorin e korporatave, për një reagim më të 
mirë dhe në kohë ndaj kategorive të rrezikuara të popullsisë.
Gjithashtu në vitin 2024 Organizata komunale e Kryqit të Kuq Çair 
do të shënojë edhe Javën tradicionale të luftës kundër urisë, përmes 
së cilës do të mundohemi të arrijmë rreth 400 familje. Gjithashtu, 
do të fokusohemi edhe në edukimin në shkollat �llore dhe të 
mesme për rritjen e ndërgjegjësimit për parandalimin e tra�kimit 
të qenieve njerëzore, por edhe për parandalimin e dhunës ndërmjet 
të rinjve (bullizmi), përmes të cilit do të mbulojmë 300 nxënës.

NDIHMA E PARË 

Reagimi në kohë i ndjekur nga gatishmëria cilësore për shpëtimin 

e jetës së njerut në rast fatkeqësie është jashtëzakonisht i rëndë-
sishëm, ndërsa ne si liderë në ngritjen e ndërgjegjes së popullatës 
për ofrimin e ndihmës së parë korrekte dhe në kohë, do të vazhdo-
jmë trajnimin dhe edukimin e popullatës edhe në vitin vijues 2024.
Fatkeqësitë natyrore të cilat fatkeqësisht po bëhen gjithnjë e më 
të zakonshme rreth nesh, si dhe mënyra moderne e jetesës sjellin 
nevojën më të madhe për njohuri dhe ofrimin e ndihmës së parë 
korrekte. Aktivitetet që do të ndërmerren nga Organizata Komunale 
e Kryqit të Kuq Çair drejt ngritjs së vetëdijes për rëndësinë e kësaj 
teme do të vazhdojnë të jenë edukime të shumta, si  në kopshte, 
shkolla �llore  asht edhe në shkollat e mesme, edukime për rifres-
kimin e njohurive të personave tashmë të trajnuar nga ndihmën e 
parë. dhe edukim për bashkëpunëtorët tanë.
Në këtë drejtim poashtu do të vazhdojmë të ndjekim edhe fush-
atën “Ndihma e parë shpëton jetë” dhe do ta zbatojmë në mënyrë 
të vazhdueshme në shkolla, e cila do të përfshijë 800 nxënës dhe 
100 mësues.

VLERAT HUMANITARE DHE DISEMINIMI

Popullata për rolin e Kryqit të Kuq në mjedisin e tyre informohet 
përmes aktivitetit të diseminimit. Kryqi i Kuq  për aktivitetet e tij 
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promovohet pikërisht përmes diseminimit të tyre. Nëpërmjet ses-
ioneve të diseminimit, individët njihen me parimet bazë përmes të 
cilave funksionon organizata, emblemat me të cilat shërbehet, kuse 
poashtu njihen edhe me vlerat humane që I posedon.
Në vitin 2024 Organizata komunale e Kryqit të Kuq Çair do të trajno-
jë 4 diseminues të cilët me mbështetjen e diseminuesve ekzistues 
do të realizojnë 25 sesione diseminuese përmes të cilave do të mbu-
lojnë 750 persona.
Gjithashtu do të zbatojmë programin e Kryqit të Kuq në Aksion – 
Promovimi i Vlerave Humane përmes të cilit do të promovojmë hu-
manizëm, diversitet, bashkëjetesë, tolerancë dhe paqe në shoqëri.

TË RINJTË

Të rinjtë janë forca lëvizëse në organizatë. Përmes ideve dhe pro-
pozimeve të tyre kreative, realizojnë një numër të madh aktiv-
itetesh që promovojnë misionin humanitar të Kryqit të Kuq. Imazhi 
i organizatës në masë të madhe varet nga promovimi i të rinjve në 
shoqërinë ku ata veprojnë.
Kënaqësi është fakti që të rinjtë janë mjaft të vetëdijshëm për 
ta shfrytëzuar kohën e lirë si duhet dhe me një qëllim të caktuar 
përmes vullnetarizmit në Kryqin e Kuq.
Në vitin 2024 rinia si deri më tani do të përfshihen në aktivitetet 
programore dhe projektuese të Organizatës Komunale, pjesërisht 
përmes Klubit të të rinjve, pjesërisht përmes klubeve shkollore në 
shkollat e mesme dhe pjesërisht përmes seksioneve në shkollat �l-
lore. Nëpërmjet ligjëratave të tyre, edukatorët e bashkëmoshatarëve 
do të tërheqin të rinj vullnetarë të rinj, por edhe do të ndërgjegjëso-
jnë një numër të madh nxënësish për tema të ndryshme.
Kryqi i Kuq i Republikës së Maqedonisë së Veriut - Organizata komu-
nale Çair kujdeset për ngritjen e kapaciteteve të të rinjve, dhe në vitin 
2024 vëmendje e veçantë do t‘i kushtohet përmirësimit të duhur dhe 
punës së vazhdueshme të tyre në temat përkatëse që ata punojnë.

PARTNERITET DHE BASHKËPUNIM

Mundësia e një përgjigjeje në kohë ndaj nevojave të komunitetit 
varet në një masë të madhe nga bashkëpunimi me partnerët, bash-
këpunëtorët dhe donatorët.
Në vitin 2024 Organizata komunale e Kryqit të Kuq Çair do të fokuso-
het në krijimin e metodave e�kase për vendosjen e mbështetjes nga 
partnerët, përmes të cilave do të mundësohet përfshirja e a atyre  
tashmë ekzistuese, si dhe partneritetet e reja për promovimin e pa-
varësisë �nanciare në organizatë.
Kryqi i Kuq i Republikës së Maqedonisë së Veriut - Organizata Ko-
munale Çair shpreh mirënjohje të veçantë për bashkëpunëtorët: 
Poliklinika Bit Pazar, PZU VIS Medika, PZU Visar,  Poliklinika Çair, 
Poliklinika Shuto Orizari, NP „Ujësjellësi dhe kanalizimi“, komuna e 
Çairit, Butelit, Çuçer Sandevës dhe Shuto Orizares, shkolla �llore dhe 
të mesme, kopshte, Shtëpia e të moshuarve VITA VE,  kopshti Levi-
dia, Olimpia Motors, Shtëpia e të moshuarve Lika Copova, AD Butel, 
Esna� i Çarshisë së Vjetër të Shkupit, Klinika VFË, JU për rehabili-
tim të fëmijëve dhe të rinjve, ZRURZ Romano Caçipe, OURC Idnina, 
DPD Bajram Miftari, Ansambli „Vanja Lazarova“, Gjysmëhëna Turke, 
KHO Merhamet, Kazerma Ilinden, Oksa Solushën. Në vitin 2024 do 
të përpiqemi gjithashtu të rrisim listën e bashkëpunëtorëve dhe të 
krijojmë partneritete të qëndrueshme.

INFORMIM

KKRMV -Organizata komunale Çair për aktivitetet e saj e informon 
publikun e gjerë përmes disa platformave në rrjetet sociale, duke 
përfshirë uebfaqen www.crvenkrst-cair.org.mk, pro�lin në Face-
book – Црвен крст Чаир / Kruqi i Kuq Çair, pro�li në Instagram - 
redcrosscair, pro�li TikTok - redcrosscair, me gjithsej 5272 ndjekës.
Rrjetet sociale janë vetëm një pjesë e mënyrave përmes të cilave 
qytetarët do të informohen për aktivitetet në vitin rrjedhës. Për 
aktivitetet tona do të kujdesmi që t’i informojmë qytetarët edhe 
përmes emisioneve televizive dhe atyre në radio.
Përmes raporteve me kohë, postimeve në rrjetet sociale dhe pyetë-
sorëve, organizata komunale e Kryqit të Kuq Çair në vitin 2024 do 
të kryejë monitorimin dhe vlerësimin e duhur të aktiviteteve për të 
cilat synon në punën e sa.
 Informimin me kohë për aktivitetet e saj OKKK sir edhe në vitin 
e ardhshëm do të vazhdojë ta zbatojë dhe në këtë mënyrë do të 
mundësojmë edhe transparencë në punën e saj dhe llogaridhënie 
në vazhdimin e programit të punës.
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I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ ÇAIR PËR VITIN 2024

HARXHIME 4,000,000.00    2,950,000,00       6,950,000,00       5,750,000.00  0.00

HARXHIME PËR RROGA DHE KOMPENSIME  1,000,000.00      1,060,000.00       2,100,000.00       1,860,000.00    30.22

HARXHIME MATERIALE                  0.00            500,000.00           500.000.00             440,000.00       7.19

HARXHIME FUNKSIONALE 3,000,000.00       1,000,000.00       4,000,000.00       3,150,000.00     57.55

HARXHIME KAPITALE                 0.00             390,000.00               350,000.00               300,000.00        5.04

GJITHSEJ HARXHIME  4,000,000.00    2,950,000,00       6.950.000.00       5,750,000.00  0.00

DALLIMI                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Mjete të përcjellura nga të 
ardhurat shtesë nga viti I kaluar               0.00               1,300,000.00        1,300,000.00                               0,00
Të ardhura nga qiratë                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Të ardhura nga buxheti lokal          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Të ardhura nga ndihma e parë          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Donacione dhe sponorizime               0.00                   600,000.00                       600,000,00                   400,000.00
Të ardhura nga KKRMV        4,000,000.00                                  0.00             4,000,000.00             3,750,000.00
      nga regjistrimi i veturave                         0.00                0.00             4,000,000.00       3,300,000.00               
       nga projekte                             0.00                             0.00                                 0.00                  0.00           
       dhurimi i gjakut                         0.00                 0.00                         0.00                       450,000.00
      Fond për zhvillim dhe projekte të KKRMV                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00         
Të ardhura nga kamata           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Të ardhura nga anëtarësia               0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Të ardhura tjera                  0.00           500,000.00            500,000.00           350,000.00
Të ardhura nga shërbime tjera                  0.00                             0.00                                 0.00              700,000.00 
GJITHSEJ TË ARDHURA        4,000,000.00                 2,950,000.00                   6,950,000.00                    5,750,000.00

RROGA DHE KOMPENSIME        1,000,000.00                1,000,000.00                    2,000,000.00                   1,800,000.00
Rroga bruto                                                                                             1,560,000.00                    640,000.00                    2,200,000.00                   2,000,000.00
Kompensim për pushim vjetor        0.00              60,000.00                      60,000.00                     60,000.00
Çmime jubilare          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Kompensime për pension               0.00                             0.00                                 0.00                          0.00
Pagesa tjera          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

HARXHIME MATERIALE                                     0.00                   500,000.00                        500,000.00                    440,000.00

HARXHIME DITORE PËR UDHËTIM
Mëditje në vend          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Mëditje për udhëtime jashtë vendit          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

RRYMË E HARXHUAR
Energji elektrike                        0.00           150,000.00           150,000.00           200,000.00
Harxhime për ujë                          0.00                 15,000.00                      15,000.00                  0.00
Mbeturina                0.00                  15,000.00                     15,000.00                  0.00
Ngrohje                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

KOMUNIKIM DHE TRANSPORT                70,000.00
Posta                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Telefon                  0.00      32,000.00                      32,000.00                        0.00
Internet                         0.00                             0.00                                 0.00                  0.00      

T Ë  A R D H U R A Të ardhura nga 
Lighi për KKRM

Të ardhura nga 
Lighi për KKRM

Të ardhura 
të tjera

Të ardhura 
të tjera

Buxheti  2024

Buxhet 2024

Buxhet  2024

Buxheti  2023

Buxhet 2023

Buxhet  2023

%

%

%

H A R X H I M E



93

ÇA
IRKarburant                  0.00         80,000.00              80,000.00                       0.00

Harxhime për regjistrim të veturave                     0.00      20,000.00              20,000.00                0.00
Harxhime tjera për transport
(pagesa rrugore, larja e veturave, ngjitja e gomave)                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00

MATERIALE                     80,000.00
Material zyreje                  0.00                40,000.00            40,000.00                      0.00
Abonim për revista         0.00                             0.00                                 0.00                 0 0.0
Pije dhe artikuj ushqimor                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00
Pajisje për higjienë                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00
Pagesa për reprezentacion                    0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Materiale tjera                  0.00      30,000.00                     30,000.00             25,000.00

MIRËMBAJTJE RJEDHËSE               90,000.00
Riparim dhe mirëmbajtje të veturave                  0.00              20,000.00      20,000.00                   0.00
Harxhime për mirëmbajtje të pajisjeve                  0.00              10,000.00      10,000.00                        0.00
Harxhime për mirëmbajtje të ndërtesës                              0.00                             0.00                                 0.00                           0.00     
Mirëmbajtje të softuerit dhe harduerit                  0.00                             0.00                                 0.00                           0.00

SHËRBIME TJERA TË KONTRAKTUARA
Shërbime avokati                0.00                             0.00                                 0.00                           0.00
Shërbime intelektuale (ligjërues, konsultantë)                  0.00                             0.00                                 0.00                           0.00
Shërbime �nanciare (marrëveshje në 
vepër, shërbime konsultuese etj)                         0.00                 52,000.00                           52,000.00                       0.00  
Provizion bankar                  0.00      15,000.00       15,000.00                         0.00
Sigurim i pronës dhe të të punësuarve                        0.00             21,000.00       21,000.00                    0.00
Shërbime tjera               0.00                             0.00                                 0.00                           0.00

HARXHIME FUNKCIONALE        3,000,000.00                  1,000,000.00              4,000,000.00      3,150,000.00

VEPRIMTARI                    290,000.00
Organizim dhe zhvillim           100,000.00    100,000.00                200,000.00           250,000.00                        
     Seanca e Bordit drejtues                  0.00      30,000.00                    30,000.00                         0.00
     Kuvendi I OKK//KKQSH                0.00      30,000.00                    30,000.00                         0.00
Informim dhe komunikim                  0.00                   150,000.00            150,000.00                   120,000.00
Diseminim           200,000.00                                0.00            200,000.00           150,000.00
Veprimtaria shëndetësore edukative   500,000.00                        0.00           500,000.00           300,000.00
Ndihma e parë                  0.00           400,000.00           400,000.00           250,000.00
Dhurimi i gjakut            200,000.00                   200,000.00           400,000.00           300,000.00
Veprimtaria Sociale-humanitare     650,000.00                                 0.00           650,000.00           450,000.00
Shërbimi kërkesë                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Marketing       50,000.00                 50,000.00                        100,000.00            100,000.00
Financa                  0.00        0.00                        0.00             50,000.00
Fatkeqësi (minimum 5% nga të ardhurat 
në baza të regjistrimit të veturave)            750,000.00                        0.00            750,000.00                    550,000.00
Bashkëpunim ndërkombëtar                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Të rinjtë   400,000.00                       0.00                   400,000.00           250,000.00

MJETE TË PËRCJELLURA
Transfere deri te organizatat bazë të KK     30,000.00                 40,000.00                          70,000.00                     0.0
Kotizim për KKRMV 120,000.00             120,000.00                     120,000.00         

HARXHIME KAPITALE                        0.00                    390,000.00                   390,000.00         300,000.00

BLERJE E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRË
Blerje të mobiljeve për zyrë                        0.00                 140,000.00                    140,000.00                      0.0
Blerje të pajisjeve për IT dhe të tjera                        0.00           150,000.00             150,000.00                                 0.00

BLERJE TË AUTOMJETEVE
Blerje të veturave                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE                    300,000.00
Rekonstruim dhe renovim të objekteve ndërtimore               0.00                100,000.00                     100,000.00                                 0.00

GJITHSEJ HARXHIME     4,000,000.00            2,950,000.00             6,950,000.00                5,750,000.00

                                                   

ÇAIR
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We are pleased to present the annual Plan of Ac-
tion 2024 of the Red Cross of the City of Skopje,
that is created with dedication and great ex-
pectations. While we step towards fulfilling the 
promises for the new year, the Red Cross contin-
ues with its commitment to mitigate suffering 
and encourage endurance, creating a positive in-
fluence upon the lives of countless individuals in
our community.

2024 signifies yet another chapter in our travel, 
fulfilled with humanity and mutual support. We
are standing in the first rows of a world that con-
stantly presents new challenges. Our annual PoA 
reflects ours readiness to face them through in-
novative approaches, commitment and unwav-
ering humanitarian values.

In this comprehensive program, you will dis-
cover the multi-layered initiatives, projects and 
activities that will define the year ahead. Start-
ing from disaster response and preparedness, to
health and wellness on the community, from 
campaigns for blood donation to twinning ven-
tures, our devotion to humanity is limitless.

Starting this trip towards 2024, we invite you to 
join our excellent volunteers and the global com-
munity of support, while we strive to make the 
world a better place and to spread acts of kind-
ness. This program is a proof of the permanent 
inheritance of the Red Cross and an invitation to 
join us in our mission, to mitigate the sufferings 
and to improve the well-being of the ones that 
are in need.

Together , we can make 2024 a year of big influ-
ence, resilience and hope. Welcome on the pages
of the annual Plan of Action of the Red Cross for 
2024.

Introduction
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The RCCS is a voluntary, massive, independent, humanitarian 
organization of the citizens of the City of Skopje that acts and 
works as a non-governmental and non-partisan organization 
in accordance with the positive regulations of the state, the 
Red Cross Law, the Statute of the the Red Cross of North Mace-
donia and its own Statute. The membership of the Red Cross in 
numerous international and coordinating bodies also enables 
participation in the preparation of plans, strategies and analyzes 
related to the activities we carry out. The Red Cross of the City of 
Skopje closely cooperates with a large number of governmental 
and non-governmental organizations as well as with the busi-
ness sector, which appear both as donors and as partners in the 
implementation of programs and projects aimed at helping and 
supporting the vulnerable population.

Our organization
The Red Cross of the City of Skopje (RCCS) is part of the National Society (Red Cross of the RNM) and has the coordinating role over the Municipal 
Red Cross organizations in the territory of the City of Skopje.

The organization has its own o¢ce space, warehouse space in Momin Potok and Vodno. The Solferino training center in Struga is owned by the 
Red Cross of the City of Skopje , and we also have specially equipped �rst aid rooms, training rooms for caregivers of the elderly and in�rm as well 
as personal assistants, a day center for donating blood, a day center for the elderly; a Point and Shelter for homeless people, and a second-hand 
clothing store.The organization owns light and cargo vehicles and other technical equipment. The main bearers of our work are the volunteers. 
We are present in the community and in doing so we promote the principles of the movement which are recognized all over the world and share 
our common values with service users, partner organizations and the authorities.

The activities and programs that are implemented always follow 
the local context of the community in which we operate, coor-
dinated with the Municipal Red Cross branches in the territory 
of the City of Skopje, but also with all relevant stakeholders in 
our community. Our commitments in the year ahead remain fo-
cused on ful�lling the mission of the organization that works to 
prevent and alleviate human su£ering, protect life and health, 
improve the social situation, ensuring respect and dignity for 
everyone, especially in the event of accidents and disasters; pro-
motes International Humanitarian Law and humane values, en-
courages voluntary engagement and a permanent preparedness 
to provide assistance, as well as a universal sense of solidarity 
and humanity.
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ORGANIZATION AND DEVELOPMENT

Our approach

The development of the Plan of action and of project activities, 
as well as the overall development of the organizational struc-
tures and capacities of the Red Cross in the City of Skopje, is a 
process that will follow the global and local needs of the popu-
lation, the principles, mission and vision of the Red Cross, the 
policies and strategies of the Red Cross of RNM as well as the 
strategic documents prepared by the International Federation of 
the Red Cross and the Red Crescent.
Through a spectrum of di£erent activities, programs for social-
humanitarian activity, disaster preparedness and action, health-
preventive activity, work with youth, support for vulnerable cat-
egories, etc., will be covered, with a focus on transformations in 
the National Society and monitoring of needs in a local context.

Outcome 1
Improved management of volunteers and their retention in the 
organization as a prerequisite for a timely and quality response 
to the needs of the community.

Outcome2
Providing help and support to the vulnerable population, im-
proved work of social services and development of non-institu-
tional forms of protection

Outcome 3
Alleviating the vulnerability of refugees, migrants, asylum seekers, 
persons under international protection and persons with temporary 
residence in RNM by providing humanitarian assistance, family re-
unions, medical assistance, psycho-social assistance, support in the 
integration process.

Outcome 4
Strengthened relations of cooperation and support with the City 
of Skopje, the government and NGO sector, the National Soci-
eties of the Red Cross, EU and UN organizations as well as the 
corporate sector.

Outcome 5
Improved communication tools that contribute to accountabil-
ity and transparency of the operations, �ow of information and 
greater coverage of di£erent target groups.

Our activities and target indicators in 2024
In the direction of a coordinated �eld approach, coordination 
with the Municipal Red Cross branches in the territory of the City 
of Skopje will be done on regular basis.
In 2024, the commissions and bodies in the organization will 
meet regularly. 2 sessions of the Assembly of the Red Cross of 
the City of Skopje will be held, as well as 6 sessions of the Man-
agement Board.

SK
OP

JE
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DISSEMINATION

The main goal of the department is timely information about 
the activities of the organization, which includes volunteers 
and professionals, donors and partners. Through communi-
cation  with the public we will commit to transparency of our 
work and of the entire organization. Social media have greatly 
changed the way of communication with citizens, bringing en-
hanced communication with a fast �ow of information. This way 
of working helps us to invite and inform the citizens about the 
activities that we carry out, about the opportunities to be part 
of the Red Cross community, where and how to ask for help and 
support, but also to inform the donors about the carried out ac-
tivities for which they support us.

Outcome 1
Continuous promotion of the organization.

Outcome 2
Information is transmitted accurately, timely and correctly to the 
entire community.

Dissemination educations contribute to strengthening the im-
age and the brand created by the Red Cross. Acquaintance of 
citizens, companies and institutions with the mission, use of the 
emblem, history, goals of action and activities of the Red Cross 
results in an increased number of volunteers, but also built rela-
tionships with partners, desire for cooperation among potential 
donors and building partner relationships, with the ultimate 
goal of help and support where needed.

Our approach

Our approach

Our activities and target indicators in 2024
In order to achieve the results, regular TV and radio guest ap-
pearances are planned on a monthly or yearly basis. About 60 
TV appearances are planned in the form of live coverage, guest 
appearances on morning TV shows or inclusions in news or other 
broadcasts, 50 radio/phone connections and guest appearances, 
as well as more than 200 posts on FB, Instagram and Twitter. 
Regular updating of the website as well as 50 publications in the  
newspaper of the Red Cross of RNM. Regular meetings with me-
dia representatives are planned in order to improve cooperation 
and improved results.

We publish information on a daily basis at:

www. ckgs.org.mk cityredcrossofskopje 

Црвен крст на град Скопје/City Red Cross of Skopje

Skopje Red Cross

Outcome 1
Strengthened image of the organization.

Outcome 2
Strengthened capacities of existing and new volunteers.

Outcome 3
Dissemination of knowledge about the organization.
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PHV PROGRAM

Red Cross in Action-Promotion of Human Values (CKA -PHV) is a 
national tool for attracting and retaining young volunteers aged 
13 to 18 in the Red Cross. 1200 new volunteers are trained through 
the program every year. Young people acquire knowledge about 
making small projects for the bene�t of the community. They 
create a small project as a team, spend 150 volunteer hours in 
the implementation of the project and through it try to change 
someone‘s life. The project involves students in activities that 
reduce the opportunities for the development of attitudes and 
behavior that can lead to misunderstanding and a¢rms positive 
cultural values. At the same time it promotes the organization and 
positive life habits of young people.

Outcome 1
Involvement of young people of di£erent ethnicities in joint 
projects for building mutual understanding, tolerance and 
culture of dialogue.

Outcome 2
Increasing the number of volunteers in each Red Cross branch 
and their motivation to continue their volunteer engagement.

Our approach

Our activities and target indicators in 2024
Regular dissemination sessions will be held every month and 
including new volunteers, interns and professionals. In addition, 
refresher courses for dissemination will be implemented. At the 
same time, we will conduct the Orientation Program through 

which new companies, potential partners and collaborators are 
approached. Part of the dissemination sessions will be carried out 
through the Red Cross in Action - Promotion of Human Values Pro-
gram, for the volunteers, as well as for the PHV instructors.

Outcome  3
Implementation of about 120 small projects for the bene�t of 
the community through which about 3 500 people at risk have 
been helped. 

Our activities and target indicators in 2024
Training sessions will be carried out for the 40 new disseminators 
in each Municipal Red Cross branch. 120 trainings will be 
conducted (3 in each branch) in the �eld, for a total of 1,200 
young people on the topic of dissemination, development of 
small projects for the bene�t of the community and on how to 
document them.
About 120 small projects for the bene�t of the community will 
be created by the youth, through which 3,500 people at risk will 
be directly helped. Each young person will receive a certi�cate 
of appreciation, which will show their work and commitment.
The PHV week, which is celebrated from September 21st-27th 
each year will be implemented, and through it a culture of non-
violence, peace and tolerance will be promoted between young 
people from di£erent ethnic groups .
At the end of the annual cycle, each youth club is strengthened 
and ready for implementation for the following year.

SK
OP
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24 YOUNG

SOCIAL - HUMANITARIAN ACTIVITY

The activities in the department are aimed towards achieving the 
priorities set in the work through the organized form of action 
of young people - the Youth Club. The goal of the department is 
to raise awareness among young people about humanitarian 
activity, social responsibility, and their recruitment into the ranks 
of the organization.
The department implements health preventive activities, social 
humanitarian activities, but also initiates and implements 
activities and projects according to the assessments and needs of 
the community in which we live.

Outcome 1
Strengthened capacities of young people who are part of 
the organization through various trainings, seminars in and 
activities outside the country.

Outcome 2
Greater cooperation with the corporate sector in the direction 
of help and support in the community, as well as support for 
organizing public events in order to promote the image and the 
organization in general.

Outcome 3  
Networking with organizations that work with young people 
with the aim of mutual help and support, exchange of 
experiences and cooperation that would ensure quality and 
e£ective support to volunteers for their personal development.

Our activities and target indicators in 2024
Within the framework of activities for support and socialization 
of persons with disabilities and children placed in foster 
families, 15 creative and educational workshops will be held, 
as well as the celebration of 3 international days for persons 
with disabilities and the world day of foster carers. Through the 
calendar activities, public awareness of health as a priority for 
each individual will be raised, but also citizens and the corporate 
sector will be encouraged to take social responsibility. 2 summer 
camps for personal growth and development of young people 

Social-humanitarian activity, as one of the leading activities 
of the Red Cross, incorporates several projects, programs and 
services.

Our approach

Our approach

will be conducted, as well as the traditional summer camp for 
people with heart conditions in cooperation with the the Clinic 
“Zhan Mitrev”. Concerts and public events will be organized 
through which companies, shopping centers/malls and public 
�gures will be mobilized to get involved in the promotion of Red 
Cross activities. 
Within the framework of commemorating May 8th - World Red 
Cross and Red Crescent Day, the Oscar of Humanity event will 
continue to be organized, where we award Oscars to companies 
or individuals who make a special contribution to the successful 
implementation of Red Cross activities.

Within the framework of the Red Cross of the City of Skopje, 
it is implemented in direct cooperation and implementation 
with the Municipal Organizations in the territory of the City of 
Skopje, that is, through the local departments for social and 
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SHELTER FOR THE HOMELESS  
AT THE RED CROSS IN THE City OF SKOPJE - Momin Potok

For the past 15 years, the shelter for the homeless has been provid-
ing the necessary services to one of the most vulnerable categories 
of homeless people, with the aim of successful reintegration and 
resocialization. 
A range of services is provided at the Homeless Shelter at the Red 
Cross. With a transport vehicle, homeless people from several loca-
tions in the City are taken to the building where they can take a bath, 
obtain clean clothes, barber services, medical examinations and ad-
vice, medicaments, food and hot drinks, a conversation with a doctor, 
psychologist and a social worker. Homeless people who, due to their 
health and/or psycho-social condition, or in a situation of a cold or 
a heat wave, need temporary accommodation, are cared for in the 
shelter and can stay there until they recover. On average, 170 home-
less people visit this location every Wednesday and Friday.

Outcome 1 
Improved general health condition of the homeless and reduc-
ing the risk of developing potential diseases.

Our approach

humanitarian activities. Thus, the department of the Red Cross 
in the City of Skopje is a source of development ideas that are 
then implemented at the municipal level, as well as a place 
where all citizens who need humanitarian aid can turn to and be 
properly directed to the institutions of the system or one of the 
Municipal Red Cross organizations in Skopje. All residents of the 
City of Skopje, as well as companies, can make di£erent types 
of donations through this department, which includes �nancial 
assets, furniture, household goods and other material goods. It is 
through this department that local connection between donors 
and persons at social risk is realized.
Within the framework of the department for social and 
humanitarian activities, projects and activities for additional 
humanitarian aid and/or social activities are implemented, in 
the direction of meeting and/or mitigating the current needs 
of the vulnerable categories of the population, in addition to 
current distributions and calendar activities which are conducted 
through social services and the Red Cross Youth Club of the City 
of Skopje.
The department for social-humanitarian activity includes 
all social services, social pretriage and projects of a social-
humanitarian character and encourages the process of 
development of social services and their licensing by the Ministry 
of Labor and Social Policy.
Through the social-humanitarian activity department, groups 
of citizens, companies and individuals can engage in volunteer 
activities in any of the programs and services.

Outcome 1 
The most vulnerable categories of the population and persons at 
social risk are adequately served with humanitarian aid in food, 
hygiene products and clothing through the support system of 
the Municipal branches in the territory of the City of Skopje and 
the Red Cross of the City of Skopje.

Outcome 2
The social services of the Red Cross of the City of Skopje, which have 
not acquired a license, have developed appropriate applications 
and implemented a licensing process for the service they o£er.

Outcome 3 
The processing and management of data on persons receiving 
humanitarian aid has been improved and digitized.

Our activities and target indicators in 2024
During the next calendar year, we expect that at least two social 
services will be licensed by the Ministry of Labor and Social Policy, 
and through the department, about 100 people will be directed 
to exercise their rights in the institutions of the system and/or 
the Municipal branches of the Red Cross at the territory of the 
City of Skopje. In total, through all social services and activities 
of a social-humanitarian character, we expect to provide support 
to around 26,000 people. 

Outcome 2
Achieved visibly satisfactory changes in physical and mental 
health as well as in social status.

Outcome 3  
To achieve zero mortality and zero frostbite among the homeless 
in conditions of extremely low temperatures.

Outcome 4  
Employment of homeless people who have a desire and a need 
for it, which would reduce the number of homeless people who 
use bene�ts from the social protection system.

Outcome 5 Improved health, psychological and social condi-
tion of the homeless by implementing an approach of targeting 
each speci�c case.

Outcome 6
Maintenance of good hygienic and sanitary conditions in the 
Shelter in order to maintain continuous personal hygiene among 
this target group.
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Our activities and target indicators in 2024
Providing medical care and protection, organizing medical ex-
aminations and interventions throughout the year, as well as 
providing expert advice and necessary medicines. 170 homeless 
people are under constant professional medical supervision.
Work at the Shelter throughout the year by providing service 
services on Wednesdays and Fridays, where the homeless can 
receive a meal and a consultative conversation with an expert. 
Use of the dining area (canteen), administrative rooms as well as 
the use of shower cabins, through which 170 homeless people 
will continuously use the services available to them in a period 
of 12 months.

Opening of the Shelter for the care of the homeless during the 
cold wave, as well as the existence of mobile teams in the �eld 
during the winter period to identify and transport this target 
group. 32 homeless people in an average period of three months 
(December-March) use the services of the shelter.
Preparation of an Individual Plan for development and employ-
ment, retraining and training courses in order to facilitate their 
access to the labor market. Аn Individual Plan for Development 
and and Employment will be prepared for 15 homeless persons 
in 2024, of which 10 homeless persons will be included in the 
labor market. 
Existence of an opportunity to implement the work with ben-
e�ciaries - case management where 170 homeless people who 
come to the Shelter will be covered.

The Disaster Preparedness and Action Department (DPAD) as a spe-
cialized operational branch of the Red Cross of the City of Skopje, acts 
in the event of disasters on the entire territory of the City of Skopje, in 
accordance with the Law of the Red Cross of the Republic of N. Mace-
donia and the Statute of the Red Cross of the City of Skopje.

Three teams operate within the department:

l Mountain Rescue Team 

l First Aid and Logistics Team 

l Center for Water Safety

Outcome  1   
Training of volunteers for e¢cient and quick disaster planning 
and action, as well as informing the civilian population about 
dealing with disasters and climate change.

Outcome  2 
Organizing trainings, exercise activities and education for the 
licensing of lifeguards from appropriate areas (water areas, 
mountains).

Outcome 3  
Systemic management of disasters and crisis situations in the 
territory of the City of Skopje and beyond.

Outcome  4    
Deepening of partnership relations with the City of Skopje, the 
Center for Crisis Management, Directorate for Protection and 
Rescue, Ministry of the Interior - Prevention Sector, Center for 
Public Health and Fire Protection Department.

Outcome 5    
Providing support in the organization/provision of public events 
(cultural and sports events).

Our approach

DISASTER PREPAREDNESS 
AND RESPONSE
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The Health Preventive Activity Program is focused on main-
taining people‘s health, in order to engage and encourage 
individuals and communities to choose healthy behaviors 
and make changes that reduce the risk of developing chronic 
diseases and other ailments.

Outcome  1 
Raised awareness of healthy behavior of the general public.

Outcome  2  
Changes in behavior and actions through acquiring new 
knowledge.

Outcome  3   
Encouraging changes to preserve and maintain health and 
enable healthy choices at the systemic level.

Our activities and target indicators in 2024
The Red Cross of the City of Skopje, through the observance 
of traditional Sundays dedicated to the promotion and pre-
vention of certain diseases according to the calendar of ac-
tivities, makes it possible to raise the awareness of the popu-
lation regarding their health, risks and prevention through:

l Celebrating the Week of the fight against cardiovascular 
disease, the Week of the fight against cancer, the Week of 
the fight against TB, the Week of the fight against diabe-
tes, the Week of the fight against HIV/AIDS, the Week of 
health protection ;

l Celebrating the World First Aid Day with the involvement 
of all branches, employees and a large number of volun-
teers, which emphasizes the importance of first aid as a 
life-saving skill and its importance in everyday life;

l Organizing a City competition in first aid, juniors - with 
the participation of 90 students from elementary schools 
at the level of the City of Skopje;

Our approach

Our activities and target indicators in 2024
Professional upgrading of the capacities of the teams for profes-
sional action in the �eld whenever/whererever is necessary is 
achieved through educations and �eld exercises, by improving 
the existing knowledge and skills, as well as using dedicated 
equipment. In 2024, the focus will be on:  

l	Training of ten new people at the Military Medical Center;

l	Organization of ten simulation exercises in primary schools 
and high schools through which over 3000 students and 
teaching sta£ will be directly covered;

l	Three trainings for water rescuers - upgrading of the Center 
for Protection on Water facilities, upgrading of existing facili-
ties with over 30 new lifeguards and relicensing of existing 
ones;

l	Mountain rescue training – upgrading the knowledge 
of rescuers from the existing team and recruiting new 
people into it;

l	Medical coverage of events - coverage of over 80 events with 
over 500 volunteers engaged during 2024.

HEALTH PREVENTIVE ACTIVITY

l Participation in seminars, workshops with a focus on 
improving the capacities of the health-prevention sec-
tor in the preparation of strategies, plans and other 
topics;

l 2 refresher courses on first aid are planned for profes-
sional and efficient action of the mobile teams of vol-
unteers, as well as strengthening the knowledge and 
practices for acting in conditions where necessary, and 
thus strengthening the team spirit;

l Primary health care of persons with illegal entry into 
RSM, located in the Reception Center for foreigners

The Department of Public Health of the Red Cross of the 
City of Skopje, in unpredictable acute situations when 
there is a risk of epidemics/pandemics, such as the Co-
vid-19 pandemic, takes preventive measures to inform the 
population about the way they are transmitted, regarding 
the symptoms, treatment and prevention through distri-
bution of informative materials, educations and work-
shops, aiming to reduce the risk of their spreading.
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The �rst aid training center has been actively working for 3 years in the 
�eld of �rst aid training, both for drivers and for work organizations, 
watercraft vessels and individuals with prede�ned programs. In 
addition to the above-mentioned basic trainings, in order to show the 
importance of �rst aid knowledge as part of everyday life, trainings are 
also carried out with educational, public and private companies and 
institutions in order to increase the awareness of the wider population 
and promote �rst aid.

Outcome 1  
Trained candidates for �rst aid for drivers who, in addition to the 
mandatory obligation to attend �rst aid training, contribute to 
tra¢c safety.

Outcome 2 
Trained �rst aid candidates for work organizations who, in 
addition to the legal obligation for �rst aid trained persons 
within a work organization, contribute to the safety of other 
employees .

Outcome 3 
Trained �rst aid candidates to operate a watercraft vessel.

Our approach 

FIRST AID TRAINING CENTER

Outcome 4 
Promotional, educational and awareness-raising trainings 
among the general population, which will cover citizens/
students through preparatory trainings for �rst aid competitions 
at the municipal/City level, but also through activities within 
kindergartens, schools and public and private establishments. 

Our activities and target indicators in 2024
l Trained more than 9000 candidates through 450 �rst aid 

trainings for drivers within the framework of the Centers for 
First Aid Training by 50 doctors and paramedics.

l Trained more than 600 employees/individuals in �rst aid for 
work organizations, vessels and individuals in the framework 
of the a/m Centers. 

l Trained more than 2000 citizens/students in order to raise 
awareness about the importance of �rst aid in everyday life.

l Conducting �rst aid trainings for the needs of project 
activities carried out by the RC of the City of Skopje and 
�rst aid trainings as a result of long-term cooperation and 
Memorandums of Cooperation (Ministry of the Interior, 
French Embassy, ESM and others).
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The promotion and advancement of blood donation is of par-
ticular importance for the entire community. Through the mo-
tivation of voluntary blood donors, the organization of blood 
donation actions and activities for promotion and highlighting 
the signi�cance of the act of donation, we will strive to achieve 
the goal of the program whose focus in 2024 will be on the con-
tinuity in the supply of blood and blood products. necessary for 
the smooth functioning of the health system in our country. Our 
e£orts to retain multiple blood donors and motivate new donors 
will be based on the principles of humanity, solidarity, free of 
charge and anonymity, with a tendency to constantly improve 
recruitment and motivation tools in this �eld.

Outcome 1  
Satis�ed needs for blood and blood products through the orga-
nization of four blood donation actions in cooperation with the 
Municipal Red Cross branches in the territory of the City of Sko-
pje and the Institute of Transfusion Medicine.

Outcome 2 
Increased number of donors in the Red Cross Day Blood Dona-
tion Center in the City of Skopje, as a signi�cant segment in the 
overall blood and blood products supply system.

Outcome 3 
Improved and promoted voluntary blood donation among the 
young population as well as retention of existing donors.

Outcome 4 
Strengthened coordination with the Municipal Red Cross 
branches in the territory of the City of Skopje, the Institute of 
Transfusion as a partner in the blood donation program, as well 
as building relations of cooperation with institutions, organiza-
tions, associations and other collaborators.

Our activities and target indicators in 2024
During the year 2024, the implementation of the four traditional 
blood donation actions is planned, through which approximate-
ly 600 units of blood will be provided to:
l January 25 - in memory of the late singer Toše Proeski;

l July 26 - solidarity day;

l November 13 - day of liberation of the City of Skopje,

and

l Blood donation campaign in cooperation with the US em-
bassy in commemoration of 9/11.

Through regular blood donations at the Blood Donation Center, 
as well as actions organized in its premises, in 2024 we plan to 
provide 2,200 units of blood.

Our approach 

BLOOD DONATION

The Red Cross of the City of Skopje will support the work and 
activities of the Blood Donor Club and will advocate for strength-
ening the capacities of members and young donors through par-
ticipation in workshops, seminars and thematic forums aimed at 
more successful motivation in the �eld.

The activities will follow the priorities set in the program, the 
Integral annual plan for blood donation as well as the needs of 
the health system in RNM.
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The personal assistance of persons with disabilities aims to 
contribute to the independent and self-sustained living of 
persons with disabilities and their active and equal participation 
in the community and society as a whole. Personal assistance is 
adapted to the individual needs of the user, who through the 
support he receives from the personal assistant, is given freedom 
of choice and independent management of his personal life in 
the direction of improving the quality of life. The service targets 
persons with serious and severe physical disabilities, combined 
disabilities and persons with total visual impairment who have 
reached the age of 6. The service is delivered by certi�ed personal 
assistants who complete training within the Educational Training 
Center at the Red Cross.

Outcome 1
Through the service, 110 users of personal assistance are covered, 
where the assistance is provided by 80 personal assistants in the 
�eld.

Outcome 2
Continuous monitoring and follow-up of the personal assistance 
service in the �eld and its evaluation.

Outcome 3
Field assessments and pairings of new users with personal 
assistants.

The service „Helpers of vulnerable target groups of users“ pro-
vides assistance and support on a daily basis to 90 people with 
disabilities and their families, by trained helpers and volunteers, 
with the aim of enabling independent and free functioning and 
improving the quality of life of these persons.

Outcome 1
Hired 65 helpers, 10 volunteers, supported 90 users.

Outcome 2
Constructive evaluation in order to improve the work in the �eld.

Outcome 3
Assessments and pairing of new users with helpers/volunteers.

Outcome 4
Motivation and coordination for better results of all helpers and 
volunteers in further work.

Our approach

Our approach

PERSONAL ASSISTANCE TO PERSONS 
WITH DISABILITIES

HELPERS OF VULNERABLE TARGET 
GROUPS OF USERS

Outcome 4
Continuous motivation of the personal assistants through 
organizing and implementing a variety of appropriate individual 
and group activities.

Outcome 5
Trained new personal assistants to persons with disabilities.

Our activities and target indicators in 2024
Continuous provision of the personal assistance service to 
110 users by 80 personal assistants, organization of monthly 
meetings with users and personal assistants, monitoring 
of monthly and weekly reports as well as individual plans, 
evaluation and monitoring of the service among users, 
monitoring on a monthly level with home visits to bene�ciaries 
and monthly meetings with personal assistants.

On-site assessment of registered new users for personal 
assistance who exercise the right to personal assistance and 
pairing with a suitable personal assistant.

Organizing workshops to strengthen the capacities of personal 
assistants, teamwork workshops for all assistants, as well as two 
new training sessions for personal assistants through which 40 
trained personal assistants will be connected to a maximum of 
two computers or one user in the �eld.
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Kopce is a social enterprise where anyone can donate, buy sec-
ond-hand clothes or obtain them for free. Through this service 
we enable a more e¢cient system of distribution of clothes to 
people at risk, easy access to clothes at low prices for people 
with low income who do not seek help, as well as employment 
of vulnerable target groups and contribution to the preservation 
of the environment. 

Outcome 1 
Created habits for responsible donating and responsible spend-
ing, as well as strengthening the capacities of vulnerable groups 
of citizens through work integration.

Outcome 2 
Timely provision of the most appropriate clothing for persons at 
risk and facilitated access to low-priced clothing for persons with 
low incomes;

Outcome 3
Creating a second store in another location.

Our activities and target indicators in 2024
The focus of the activities is raising awareness in the community about 
donating clothes and increasing sales by 10%. Current activities are se-
lection, free distribution and sale of used clothes. Expectations for 2024 
are over 10 tons of selected clothing, of which 30 tons are intended for 
free distribution.

Emergency button is a service that allows users to have a 
safe life in their homes 24/7. Through the special device con-
nected to a button, an easy and effective way to get help if 
and when it is needed in an emergency at home is possible. 
If the user falls or otherwise needs emergency assistance, all 
they have to do is press the emergency button.

Outcome 1 
The quality of the digital functionality of the software solu-
tions has been increased to enable the smooth flow of the 
service.

Outcome 2
Increased number of users of the service.

Our activities and target indicators in 2024
The focus of activities in 2024 is improving the quality of the 
service and enabling greater availability for a higher number 
of users. Basic activities are: Conducted over 60 field assess-
ments; Installed over 50 devices among users; Made over 
1000 calls by telephone operators.

Our approach

Our approach

Our activities and target indicators in 2024
Continuous provision of the service by 65 helpers and 10 volun-
teers, organizing meetings, monthly reports of 65 helpers, 10 
volunteers and their users.

Process of evaluation and monitoring of the service with 
home visits, monthly meetings, monthly reports, communi-
cation with users, 65 assistants and 10 volunteers. Assess-
ment of the needs of registered new users and mergers with 

helpers/volunteers, realization of field visits by an expert 
team, reports, minutes of assessments.

Coordination and cooperation of teamwork, implementa-
tion of meetings with all helpers and volunteers at least 3 
times a year.

BUTTON 
(“Kopche”)

EMERGENCY 
BUTTON
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Under the motto „WE ARE ALL THEIR CHILDREN“ in 2024, simi-
lar to previous years, the social service „Day care center for the 
elderly and center for providing help in home conditions“ will 
be implemented. Since 2011 it has been a service that con-
tinuously provides support to people in the third age. The pur-
pose of the service is to improve the quality of life, health and 
psycho-physical condition of the elderly, to meet their health 
and social needs and to promote active aging.

Outcome 1 
Advanced and developed forms of non-institutional protec-
tion.

Outcome 2
Advanced and developed forms of non-institutional protec-
tion.

Outcome 3
Encouraged active aging and an active approach to life in 
old age.

The Care center offers help by certified and professional care-
givers, for anyone who is not able to care and function inde-
pendently, but does not want to be placed in an institution, 
prefering to receive care in the comfort of your own home. 
Basic activities are:

Our approach 

Our approach 

DAY CARE CENTER FOR THE ELDERLY  
AND HOME ASSISTANCE CENTER

CARE CENTER

Outcome 4
Enriched degree of socialization and education in day care cen-
ters for the elderly.

Outcome 5
Promoting volunteering among people in the third age (se-
niors).

Our activities and target indicators in 2024
Through the service, it is planned to include 200 elderly peo-
ple at their homes who will receive health-preventive services 
from the medical team on a weekly basis. As part of the ser-
vice, the 3 Daily Centers for the elderly in Center of Humani-
tarian Organizations „Dare Jambaz“, Chair branch and Munici-
pality of Saraj will continue to function, in which more than 
300 activities will be implemented to encourage active and 
healthy aging. In continuity, support will be given to socially 
vulnerable elderly people with the distribution of food and hy-
giene packages, medicines, supplements, etc.

l	Provision of help and care in the home for the elderly and 
infirm by certified caregivers in the territory of the RC of 
the City of Skopje;

l	Certified training of new caregivers.
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There is a special transport for the elderly and people with 
disabilities, a service that presents a huge support for users who 
are unable to independently provide transportation to a health, 
social or other administrative institution, due to old age, illness 
or reduced functional ability. The service is provided by trained 
teams who are also companions during transportation.

Outcome 1 
Increased quality of life through easier access to a health or 
social institutions.

Outcome 1 
An increased number of collaborations with municipalities in the 
City of Skopje, to provide free transportation for a larger number 
of people.

Our activities and target indicators in 2024
More than 800 transports are carried out with 4 dedicated 
vehicles and 4 trainings are carried out for employees to improve 
their work skills.

Our approach 

SPECIAL TRANSPORT OF THE ELDERLY 
AND PEOPLE WITH DISABILITIES

Outcome 1
Increased number of users by offering assistance and home 
care services in Karposh municipality and Kisela Voda munic-
ipality, financed by the Ministry of Labor and Social Policy.

Outcome 2
Provision of appropriate services for help and care at home 
in the territory of the City of Skopje, where people indepen-
dently participate in the service.

Outcome 3
Realized trainings for caregivers to help and care for the el-
derly and people with disabilities, caregivers for palliative 
care and assistants for people with Alzheimer’s disease.

Our activities and target indicators in 2024
The main activity is offering the service of help and care at 
home, which we are expected to provide for over 120 users. 
It is planned to implement 3 certified trainings for caregiv-
ers for assistance and care of the elderly and persons with 
disabilities, that is, to certify over 40 candidates.
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The day center aims to help the process of socialization and 
integration of people with intellectual disabilities in the so-
ciety and to enable their daily care provided by hired staff. 
The target group is people with intellectual disabilities (mild 
and moderate disabilities) and physical handicaps over the 
age of 18.
The center is open five days a week with working hours from 
08:00 to 16:00.
Through workshops and educations, work therapies and 
physiotherapy, it is possible to improve the psycho-social 
condition of the users, their independence and a kind of re-
lief for their families while their children use the services of 
the day care center.

Outcome 1 10 to 15 users will actively visit the Center on 
a daily basis, and by participating in the daily activities the 
users socialize.

Outcome 2 Active involvement of volunteers from youth 
clubs in the implementation of daily activities and in the 
implementation of creative workshops.

Outcome 3 Conducted visits to institutions/governmental 
organizations/companies so that they get to know the work 
of the Center, while the users of the Center will get to know 
the work of the institutions/governmental organizations/
companies.

Our activities and target indicators in 2024
The purpose of the Day Center for people with intellectual 
disabilities over 18 years of age is to motivate users who 
have not visited any day care centers for a long time or are 
dissatisfied with the conditions of existing centers that they 
have already visited. In accordance with the objectives, the 

Since 2019, the „Hospital Guide „ project has been imple-
mented through the Red Cros of the City of Skopje. Guided 
by the idea that additional help and support is needed in 
conditions where hospital services are necessary as well as 
additional help for family members and relatives of sick and 
injured persons in the „Mother Teresa“ Clinic Complex - Sko-
pje, the activities are planned to be implemented during 
2024.

Our approach

Our approach

DAY CENTER FOR PEOPLE WITH INTELLECTUAL  
DISABILITIES ABOVE 18 YEARS OF AGE “SPRING“

action plan is designed to provide the persons with intellec-
tual disabilities services for short-term and long-term train-
ing programs, to develop training workshops and educations 
for their socialization and integration in the society, work 
therapies and individual work and care for users by profes-
sional staff.
We plan to organize regular daily activities according to the 
work program on a daily basis, cooperation with youth clubs, 
organization of 15 creative and educational workshops for 
people with special needs at the level of daily services in 
cooperation with the youth clubs of the Municipal branches 
and the Red Cross of the City of Skopje.

THE HOSPITAL GUIDE

Outcome 1
Support of the health care model in the Republic of North 
Macedonia, which facilitates access to hospital services.

Outcome 2
Help and support patients and family members of potential 
and hospitalized patients in the referral process.
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Our approach

PROGRAM FOR ASSISTANCE AND SUPPORT OF MIGRANTS/
REFUGEES IN RNM, INTEGRATION OF PERSONS UNDER 
INTERNATIONAL PROTECTION AND SUPPORT OF PERSONS 
FROM UKRAINE WITH TEMPORARY STAY IN RNM FOR 
HUMANITARIAN REASONS

Резултат 3
Facilitated orientation in the administrative procedures of 
the health system - Clinical centers within the University 
Clinic „Mother Teresa“ - Skopje.

Резултат 4
Enabled additional help in internal departments (counters, 
examination rooms, admission appointments, doctor in 
charge, etc.).

Migration movements in the territory of RNM are a type of 
mixed migration flows, that is, the reasons for which people 
transit through our country are different. Persons on the 
move are a particularly vulnerable category, subject to risks 
that increase during their transit.

The Red Cross of the City of Skopje, as the national coordina-
tor of activities related to migration and integration activities 
within the framework of the National Society, has developed 
a model of operational field activities that will be introduced 
for the next current year as well. Namely, mobile teams pres-
ent in the two transit centers on the northern and southern 
border of our country will provide support in: medical assis-
tance, food products, hygiene products, water, psychological 
first aid and psycho-social support, transport to the hospital, 
etc., service request, first aid, medication support and trans-
lation. The teams are composed of a doctor, a logistician 
and a translator. Such a mobile team is also present in the 
region of the northern border of the RNM towards the Re-
public of Serbia for assistance and support during irregular 
movements. For the needs of people on the move, the Red 
Cross organizes a Humanitarian Service Point in the village of 
Lojane. In addition, through the program to support people 
on the move, active efforts are being made to improve the 
knowledge about migrants and target xenophobia both with 
the local population, the local self-government units and the 
private sector.

Integration activities are carried out by social workers and 
cultural mediators for persons under international protec-
tion with approved status for residence in our country. The 
integration team provides support for the integration of 
people both from a social and systemic perspective, that is, 
in the process of exercising their rights from the social and 
health care system.

Our activities and target indicators in 2024
The activities planned for 2024 are aimed at realizing the 
planned priorities. About 40,000 patients will receive help and 
support on an annual basis, when visiting some of the clinics 
of the „Mother Teresa“ Clinical Complex. A total of 6 volunteers 
are in charge of referring people who are in need, as well as 
support in the administrative procedures of the following clin-
ics: University Clinic for Surgical Diseases/Emergency Unit, as 
well as University Clinic for Children‘s Diseases - Skopje.

Through the Red Cross of the City of Skopje, project activi-
ties are carried out that aim to help and support people from 
Ukraine with a temporary stay in RNM for humanitarian rea-
sons in the provision of psycho-social and material support 
(help in food and non-food packages), support in cash and 
vouchers, as well as through the implementation of activi-
ties that will facilitate their functioning in our society and 
their inclusion in the system

Outcome 1 
Adequate humanitarian assistance for people on the move in 
transit centers and border areas.

Outcome 2
The Red Cross of the City of Skopje implements a licensed 
integration program for persons under international protec-
tion.

Outcome 3
The local population is sensitized to the humanitarian needs 
of migrants through a national campaign; Young people 
from the country, the region and Europe are educated and 
sensitized about the mixed migration flows and the humani-
tarian urgency through the International Migration School.

Outcome 4
Comprehensive humanitarian assistance to persons from 
Ukraine residing in RNM

Our activities and target indicators in 2024
During 2024, humanitarian assistance to migrants in transit 
centers and assistance to irregular migrants will continue, 
i.e. 20,000 people will be assisted by mobile teams. In the 
two Reception and Transit Centers „Vinojug“ - Gevgelija 
and „Tabanovce“ - Kumanovo and for irregular migrants in 
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Lojane/Vaksince/Lipkovo and Gevgelija, humanitarian aid 
will be distributed through the mobile teams, first aid and 
transport to health facilities will be provided. Distribution 
of 1000 packages of food and hygiene items, 200,000 bot-
tles of water  1,000 blankets, 100 packages for babies and 
diapers, 5,000 pieces of clothing and shoes, 5,000 hot meals 
(cooked meals), 1,000 hot drinks (tea and soup). The teams 
are expected to provide 10,000 assists and interventions, as 
well as to provide first aid and to carry out 150 transports .

The Reception center for foreigners-Gazi Baba will continue 
to provide primary health care, mediation at the secondary 
and tertiary level. Necessary medicines will be provided on 
a weekly basis and humanitarian aid in food and non-food 
products. Based on the current indicators of persons present 
at the Reception Center for Foreigners–Gazi Baba, the num-
ber that would be assisted on a monthly basis is 50 persons

The Red Cross team of the City of Skopje will develop the in-
tegration program and individual plans for about 10 people. 
In 2024, the organization is expected to acquire a license for 
the implementation of social service integration by the Min-
istry of Labor and Social Policy. In 2024, the International 
Migration School will be implemented again, and the local 
population will be included in a national campaign to sup-
press xenophobia and raise awareness about the needs of 
people on the move.

Through a series of activities for the support of people from 
Ukraine with temporary residence in RNM, in 2024 we are 
expected to provide psycho-social support for about 300 
people each month; Material and financial support; Support 
in the field of health care in emergency situations; Imple-
mentation of activities for easier integration into society, 
such as learning the Macedonian language; Support in chil-
dren‘s education and creation of informal activities for com-
panionship and socialization.

The successful functioning of the Red Cross of the City of Sko-
pje, as well as the signi�cant range of activities and coverage 
of target groups that need our activities and services, largely 
depends on the support from our partners and collaborators.
The company Alkaloid ad Skopje continuously donates medi-
cines, as well as hygiene products to maintain hygiene among 
the homeless, and also supports the operation of the Blood 
Donation Day Center. We also receive support for homeless 
people who visit the Shelter from the company Pekabesko, the 
farm Veze Shari, the companies Osogovо Milk, Zito Lux, and 
the dedication of the restaurants Ragusa, Toto, Dukat, Skopski 
Merak, LL Catering, Aunt Biberche and Skara is also of great 
importance. A bar that sel�essly prepares cooked food for 170 
homeless people. The City of Skopje provides support for the 
operation of the Point for Homeless Persons, and in addition 
to this program, they also support the services Personal As-
sistance, Helpers for vulnerable target groups of users, Kopcхe 
and the social service Daily Center for the Elderly and a center 
for providing assistance at home .
The social service Day Center for the elderly and the Center for 
providing help at home is also supported by the Albiz Founda-
tion and the Ministry of Labor and Social Policy.
Supporters of the activities in the youth department are Ko-
mercijalna banka, Marriott Hotel, OKTA, Silk Road Bank, East 
Gate, Ramstore Mall, Limak Luxury Hotel, TKS Imperial Tobacco, 
Pekabesko AD Skopje, KFC, Ragusa group, Zhan Mitrev Clinic, 
Zoo Skopje, State lottery, as well as institutions, organizations 
and individuals with whom we have continuous cooperation.
Partners and collaborators of the department for social and 
humanitarian activities are the Ministry of Labor and Social 

Our approach

PARTNERS AND ASSOCIATES

Policy of the RNM, the Institute of Social Activities - Skopje, 
NLB Bank, A1.
The Hospital Guide program was developed in a partnership 
with the Ministry of Health. The Department of health preven-
tive activity cooperates with private health institutions, the 
media and a number of NGOs.
The personal assistance service is also supported by the Min-
istry of Labor and Social Policy, JU Intermunicipal Center for 
Social Work - Department for Persons with Disabilities.
Collaborators and supporters of the Emergency Button ser-
vice are the Swiss Red Cross, the Austrian Red Cross and the 
Austrian Development Agency, the NEGA Center the Swiss 
Red Cross and the Ministry of Labor and Social Policy. For the 
Transport service we receive support from the Municipality of 
Kisela Voda, the Municipality of Gjorce Petrov, Swiss Red Cross, 
Austrian Red Cross and Austrian Development Agency.
The Daily center for people with intellectual disabilities 
„Spring“ is supported by the Church of Jesus Christ of Latter-
day Saints and Macedonia Lek. Also, the Municipal branch of 
the Red Cross RNM - Center provides support in the area of nu-
trition for the users on a daily basis, as well as work materials 
that are needed by the Day Center.
Partners and collaborators of the programs/projects for the 
support of refugees, migrants, persons under international 
protection and persons with temporary protection in RNM are 
the Ministry of Labor and Social Policy of RNM, the Ministry of 
Internal A£airs, JU Social Activities O¢ce – Skopje, Swiss Red 
cross and the International Federation of the Red Cross and 
Red Crescent.
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OF THE RED CROSS OF THE CITY OF SKOPJE FOR 2024

 INCOME 4,000,000.00  141,471,460.00  145,471,460.00  119,665,000.00  0.00

 EXPENSES FOR SALARIES AND BENEFITS  1,086,000.00      6,404,000.00       7,490,000.00       5,022,000.00  5.15

MATERIAL EXPENSES 1,914,000.00       28,198,540.00     30,112,540.00        16,064,000.00     20.70

 FUNCTIONAL EXPENSES 1,000,000.00  104,868,920.00  105,868,920.00     98,579,000.00     72.78

 CAPITAL EXPENDITURES       0.00         2,000,000.00       2,000,000.00                 0.00  1.37

 TOTAL EXPENDITURE 4,000,000.00  141,471,460.00  145,471,460.00       119,665,000.00        0.00

 DIFFERENCE                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Transferred from previous year               0.00               3,700,000.00                3,700,000.00
Income from rents and leases          0.00                  400,000.00                   400,000.00             450,000.00
Revenues from the local budget          0.00              16,900,000.00              16,900,000.00             58,900,000.00
Income from �rst aid          0.00            13,266,000.00             13,266,000.00             13,000,000.00
Donations and sponsorships                  2,560,000.00                   2,560,000.00                2,450,000.00
Income from RC of RNM        4,000,000.00                    400,000.00               4,400,000.00                                0.00
       From vehicle registration        4,000,000.00                         3,500,000.00
       From projects                         0.00                 0.00                 0.00            22,365,000.00
       Blood donors                         0.00           150,000.00            150,000.00
      Fund for Development and Projects of the RC of RNM               250,000.00            250,000.00
Interests                 0.00
Income from membership fees                 0.00
Other income                 89,245,460.00                 89,245,460.00               4,000,000.00
Income from other services                15,000,000.00                 15,000,000.00                 15,000,000.00
TOTAL INCOME       4,000,000.00            141,471,460.00               145,471,460.00               119,665,000.00

WAGES AND ALLOWANCES                                ``       1,086,000.00                6,404,000.00                    7,490,000.00                   5,022,000.00
Gross pay              `       1,086,000.00                6,404,000.00                    7,490,000.00                   5,022,000.00
Annual leave pay                0.00
Jubilee awards                0.00
Severance pay for pension                 0.00
Other fees               0.00

MATERIAL EXPENDITURES        1,914,000.00            28,198,540.00         135,981,460.00             16,064,000.00

TRAVEL AND PER DIEM EXPENSES
Per Diems in the country                         0.00
Foreign Travel Per Diems                 0.00

CONSUMED ENERGY
Electric energy                 2,000,000.00        2,000,000.00       3,000,000.00
Water costs                700,000.00            700,000.00           600,000.00
Garbage tax                200,000.00            200,000.00           184,000.00
Heating        650,000.00            650,000.00           600,000.00

COMMUNICATION AND TRANSPORT
Mail                         120,000.00              120,000.00       50,000.00
Telephone     246,000.00      54,000.00    300,000.00           600,000.00
Internet               15,000.00     15,000.00   16,000.00

 I N C O M E  Revenues from 
the RC Law

 Revenues from 
the RC Law

 Other
 income

 Other
 income

Budget  2024

Budget 2024

Budget 2024

Budget  2023

Budget 2023

Budget 2023

%

%

%

E X P E N S E S



114

20
24

Fuel     750,000.00       750,000.00        1,500,000.00          400,000.00
Vehicle registration costs               300,000.00    300,000.00          250,000.00
Other transport expenses 
(tolls, vehicle washing, tire service)         60,000.00     60,000.00          250,000.00

MATERIALS
O¢ce materials     100,000.00             200,000.00            300,000.00           200,000.00
Magazine subscription              20,000.00      20,000.00             12,000.00
Beverages and food items          50,000.00      50,000.00        0.00
Hygiene items               200,000.00    200,000.00           100,000.00
Representation expenses          50,000.00      50,000.00     50,000.00
Other materials        230,000.00    230,000.00

ONGOING MAINTENANCE
Repair and maintenance of vehicles     200,000.00           150,000.00    350,000.00
Equipment maintenance costs       80,000.00           100,000.00    180,000.00           130,000.00
Building maintenance costs        440,000.00    440,000.00
Software and hardware maintenance          29,000.00      29,000.00          100,000.00

OTHER AGREEMENT SERVICES
Lawyer services          72,000.00      72,000.00   72,000.00
Intellectual services (lecturers, consultants)        690,000.00    690,000.00
Financial services (deed contract,
consulting services and others)     138,000.00     20,151,980.00      20,289,980.00       9,000,000.00
Bank provision        290,000.00            290,000.00           300,000.00
Property and employees insurance        210,000.00    210,000.00          150,000.00
Other services     400,000.00           466,560.00    866,560.00

 FUNCTIONAL EXPENSES        1,000,000.00         104,868,920.00  105,868,920.00    98,579,000.00

ACTIVITIES
Organization and development
     Management Board session                 50,000.00      50,000.00        100,000.00
     Assembly of the branches/RC of the city of Skopje          20,000.00      20,000.00             30,000.00
Informing and communication            24,000.00      24,000.00     50,000.00
Dissemination          10,000.00      10,000.00             50,000.00
Health education activity        150,000.00    150,000.00         250,000.00
First aid          9,700,000.00         9,700,000.00    10,300,000.00
Blood donors              150,000.00    150,000.00          824,000.00
Social - humanitarian activity            14,673,460.00      14,673,460.00         400,000.00
Projects         67,891,460.00      67,891,460.00  73,745,000.00
Marketing        400,000.00                    400,000.00             10,000.00
Finances          10,000.00                       10,000.00             10,000.00
Disasters (minimum 5% of income 
based on vehicle registration)        1,000,000.00           400,000.00         1,400,000.00                      10,000.00
International cooperation            10,190,000.00              10,190,000.00                11,600,000.00
Youth                1,200,000.00         1,200,000.00                  1,200,000.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations                  0.00
Registration fee for RC of RNM                  0.00

CAPITAL EXPENDITURES           0.00              2,000,000.00               2,000,000.00                        0.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchase of o¢ce furniture                 0.00
Purchase of IT and other equipment                  0.00

PURCHASE OF MOTOR VEHICLES
Buying cars                  0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings                   2,000,000.00         2,000,000.00

 TOTAL EXPENDITURE     4,000,000.00      141,471,460.00        145,471,460.00          119,665,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА GAZI BABA
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

The work of the Gazi Baba branch - Skopje is based on cooperation with a 
number of institutions, such as the corporate sector, NGOs and associations 
of citizens located at the territory of the municipalities of Gazi Baba, Ilinden, 
Petrovec and Arachinovo. Its target in 2024 is strengthening the capacities 
for dealing with the challenges caused by natural disasters, hazard events 
and other accidents, training the population to provide �rst aid, as well as 
arranging education in the area of preventive health activities. At the same 
time, providing assistance to citizens at social risk in the territory of Gazi 
Baba still remains essential.

KEY FUNCTIONS, TASKS, RESPONSIBILITIES AND COMMITMENTS
The territory covered by the Gazi Baba branch is complex due to the di£er-
ences in each sphere: urban and rural, multi-ethnic, socio-economic, de-
mographic - senior population and minimum natality according to o¢cial 
statistics. The factual situation imposes focus upon target groups with low 
income, handicap and unemployment; Daily Center for seniors in order to 
provide social inclusion for their healthy and digni�ed aging, with the support 
of local municipalities and the corporate sector; active inclusion of the young 
volunteers in the implementation of their ideas for changing of the commu-
nity in which they live. Mobilization of new and traned, existing capacities for 
reaction in case of catastrophes are a key moments for facing the challenges 
of the community. 

OUR BRANCH
Gazi Baba branch - Skopje is represented by the president (a volunteer with 
a mandate period of 4 years), managed by a secretary with a mandate of 4 
years, and a professional service of 3 employees. Regular monitoring and 
promotion is carried out through regular sessions of the Management Board 
which has 7 members and the Assembly as the highest body with 21 mem-
bers. The youth club is led by a youth leader and a coordinating body of 7 

young members from the club. The overall program is implemented through 
activities involving 183 volunteers and over 700 members in the territory of 
the municipalities of Gazi Baba, Ilinden, Petrovec and Arachinovo.

HEALTH-PREVENTIVE ACTIVITY
The calendar and project activities in the frames of health-preventive activ-
ity of the Gazi Baba branch will be realized through workshops and train-
ings in order to prevent possible risks in a timely manner.

Expected results:
� raising public awareness among the young population from 14 to 

18 years old in 6 secondary schools on the territory of the Gazi Baba 
branch through preventive examinations and taking care of their 
own health;

� increasing public awareness among the population 50-70 years of 
age, for the prevention of cardiovascular diseases, diabetes, TB, the 
�ght against cancer, etc.

PLANNED ACTIVITIES - EDUCATIONAL WORKSHOPS:
Week of the �ght against cardiovascular diseases - 20 participants, Week 
of the �ght against cancer - 30 participants, Week of hygiene - 30 par-
ticipants, Week of the �ght against TB - 20 participants, Week of the �ght 
against diabetes - 30 participants, Month of the �ght against diseases of 
addiction - 40 participants, Health Care Week, which will cover over 500 
participants.

The implementation of the project, „Education on HIV/AIDS and sexually 
transmitted infections“ is planned with the support of the Gazi Baba local 
government, which includes 300 to 400 students from primary and second-
ary schools within the framework of the Week of the �ght against HIV/AIDS.
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FIRST AID
Training, education and promotion of the most important life-saving 
skill, �rst aid, for at least 1000 people of di£erent ages.

Expected results:
� raising public awareness of the importance of �rst aid;
� trained 150 young people to provide �rst aid;
� mobilizing new volunteers in Gazi Baba branch.

Planned activities:
First aid training for 96 students from 16 primary schools; First aid 
training for 30 students from 5 secondary schools; Organization of a 
municipal competition for �rst aid - promotion and a¢rmation of �rst 
aid in the community of Gazi Baba branch
First aid workshop in 5 kindergartens - 300 children aged 4 and 5 
years; simulation of providing �rst aid in work organizations;
Realization of a public event to mark the “World First Aid Day” to raise 
public awareness of the importance of �rst aid.

BLOOD DONATION
Blood donation as an activity has a crucial importance for the health 
system of RN Macedonia. The provision of the planned blood units ac-
cording to the annual plan will be realized through current and ad-
ditional blood donation actions.

Expected results:
� completed annual blood donation plan;
� a¢rmation of blood donation and mobilization of new blood 

donors.

Planned activities:
Implementing traditional activities
The day of the establishment of the Red Cross of the Republic of North 
Macedonia and the Day of blood donation of the Republic of North 

Macedonia - awarding of plaques and certi�cates of appreciation to 
blood donors, educational institutions and the corporate sector to over 
20 participants. Celebrating the World Blood Donation Day with events 
for the promotion of blood donation and an online campaign.
The day of the municipality of Gazi Baba will be marked with the 
implementation of a blood donation campaign on November 1st, at 
which more than 50 blood donations are expected.
35 blood donation drives, 2 extraordinary blood donation drives and 
over 2,735 blood units collected.

SOCIAL-HUMANITARIAN ACTIVITY
The category of socially vulnerable persons in the territory of Gazi 
Baba branch is unfortunately constantly increasing. The help provided 
by our organization is through the distribution of food, hygiene and 
baby packages, provided by the implementation of traditional activi-
ties of a social-humanitarian nature and support from the corporate 
sector in the territory of the Municipal Organization.

Expected results:
� reducing the vulnerability of socially endangered persons/fami-

lies;
� raising awareness among the population about possible risks, 

prevention of them, as well as provision of humanitarian aid.

Planned activities: 
Distribution of humanitarian aid in 500 food packages, 500 hygiene 
packages, distribution of 6-7 tons of second-hand clothes, shoes, bed-
ding, 50 sets of school supplies, 450 New Year’s packages, household 
items, disability aids etc.
Celebrating World Refugee Day, Solidarity Day, Anti-Hunger Week, In-
ternational Day Against Human Tra¢cking, International Day of Older 
Persons, World Homelessness Day, Elderly Care Week, International 
Migrants Day.

HUMANITARIAN VALUES AND INVOLVEMENT AND PROMO-
TION OF IHL/DISSEMINATION
Organizing dissemination workshops, as well as events to promote the 
work of Gazi Baba branch is of particular importance for informing the 
community with the vision and mission of the Red Cross.

Expected results:
� increased number of people informed about the work of the Red 

Cross;
� mobilizing new volunteers, members and collaborators.

Planned activities
Organizing dissemination workshops in 17 primary and 5 secondary 
schools, 2 kindergartens (10 clones), with each provided training on 
a variety of topics as an introduction - over 700 participants, 3 dis-
semination workshops for 50 students, new volunteers in Gazi Baba 
branch.
Celebrating traditional activities by holding events in public spaces, 
commemorating World Red Cross and Red Crescent Day and Red Cross 
Week of the Republic of North Macedonia, Independence Day of the 
Red Cross of the Republic of North Macedonia, Week of Promotion of 
Human Values.
Promoting the work of Gazi Baba branch is done through social media, 
through promotion of each event - over 4000 post views.
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Youth of the Red Cross
The structural arrangement and management of the Youth Club will 
contribute to the successful implementation of its program, integrat-
ing young people into the project activities.

Expected results:
� increased number of new volunteers;
� increased number of trained volunteers on various topics cov-

ered by ND.

Planned activities:
Implementation of educative sessions and training of members and 
volunteers for peer educators on various topics. Implementation of 
traditional and project activities;
Participation in the national camps organized by the Red Cross of RN. 
Macedonia, as well as numerous training sessions and seminars orga-
nized by the Red Cross of the city of Skopje.
Celebrating the Week of Promotion of Human Values, Red Cross Youth 
Week, World Volunteerism Day - awarding certi�cates of appreciation.
Implementation of online campaigns to express gratitude for volun-
teer work by announcing “Volunteer of the Month” on social networks, 
as well as birthday greetings for volunteers and members of the Youth 
Club.

OTHER PROGRAMS/PROJECTS THAT WE IMPLEMENT AT THE 
LOCAL LEVEL
Education, prevention and coordinated action in disaster conditions 
are a key factor for reducing risks and the number of injured. Gazi Baba 
branch will achieve this with continuous education sessions and simu-
lations in educational institutions, distribution of aid to people whose 
homes have been damaged by �re, distribution of water in conditions 
of a heat wave, etc.

Expected results:
� НReducing the degree of risk from natural and other disasters;
� Increasing awareness of strengthening skills for proper and coor-

dinated action in disaster conditions.

Planned activities:
Implementation of the “Heat wave prevention” project in cooperation 
with the Gazi Baba municipality - distribution of 1000 bottles of water 
and informative material for the prevention of heat stroke and sun-
stroke in the event of the declaration of an orange and red phase in 
frequent locations on the territory of the Gazi Baba municipality.
On the territory of the municipality of Ilinden, distribution of1000 
bottles of water with the support of the corporate sector.
Help to a population a£ected by �re - 20 to 50 packages of food, 
hygiene, kitchen sets, blankets, mattresses, bedding, second-hand 
clothes and shoes.
Carrying out demonstration exercises in primary, secondary schools 
and higher education institutions on the territory of Gazi Baba branch, 
with the aim of educating the teaching sta£ and students on proper 
protection and evacuation in conditions of �re and earthquake, in co-
operation with the Red Cross of the City of Skopje.

INFORMING AND COMMUNICATION
Regular promotion of implemented activities and events on social net-
works (Facebook: https://www.facebook.com/CKRMOOGaziBaba, Ins-
tagram: Crvenkrstgazibaba, You Tube channel: Red Cross of RSM - Gazi 

Baba Municipal Organization, viber communication) and E-newspaper 
of the Red Cross of N. Macedonia. Regular information and mobiliza-
tion of blood donors, volunteers and membership through the SMS 
Sender platform.

TRANSPARENCY AND ACCOUNTABILITY
Commitment to transparency and accountability in the implementa-
tion of the 2024 work program is full�led through regularly delivering 
reports and information about new and already implemented activi-
ties through e-mail communication to all supporters of the activities.

MONITORING AND EVALUATION
Monitoring and evaluation of all planned activities in the frames of 
the 2024 Work Program will be done by submitting regular weekly 
plans and reports, quarterly reports, an annual report, project reports 
according to the demands of the supporters. An evaluation will be car-
ried out after each implemented activity/commitment in the process 
of carrying out the Program for 2024. 

PARTNERSHIP AND COOPERATION
The Plan of Action for 2024 will be implemented it in cooperation with: 
Institutional support: the local governments of Gazi Baba, Ilinden, 
Petrovec and Arachinovo.
Educational institutions: cooperation with 17 primary schools, 5 sec-
ondary schools, 7 higher educational institutions, DUCOR “Partenie 
Zografski”, Student Dormitories “Stiv Naumov” and “Tome Senic” as 
well as 2 children institutions (2 kindergartens and 10 kindergartens).
Cooperation with NGOs: SOS Children’s Village, Resource Center and 
Advisory Center at SOS Children’s Village, Crisis Center Nadezh, Life 
with Challenges - Bitola, local associations of pensioners and other 
organizations.
Corporate sector: Vardar Gradba, JSP Skopje, Traki Bookstore, Vitalija, 
“S” markets, TAV, Grand Slot Club, DHL, Deni International, Pekabesko, 
Pharma Trade, Elmed, Macedonia Tourist, Joki, Hemix, MAN, Niki In-
vest, MB Market, Implast, Nelt, Marketi Risal, Kadino Industry Group, 
Atanasovski Company, DB Shenker, Coca Farm, Bioil, Sieto, Restaurant 
Potkovica, Grand Export.
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OF RED CROSS MUNICIPAL BRANCH GAZI BABA FOR 2024

ПРИХОДИ 4,000,000.00      2,968,000.00       6,968,000.00       5,940,000.00  0.00

EXPENDITURES FOR SALARIES AND ALLOWANCES  1,600,000.00         660,000.00       2,260,000.00       1,900,000.00     32.43

TANGIBLE EXPENDITURES     490,000.00            488,000.00           978,000.00             785,000.00     14.04

FUNCTIONAL EXPENDITURES 1,660,000.00      1,420,000.00       3,080,000.00     2,755,000.00     44.20

CAPITAL EXPENDITURES    250,000.00              400,000.00           650,000.00    500,000.00  9.33

TOTAL EXPENDITURES  4,000,000.00      2,968,000.00      6,968,000.00       5,940,000.00  0.00

DIFFERENCE                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Trans£ered from the previous year                0.00                   600,000.00                   600,000.00
Income from rents and leases                                                                        0.00             
Revenues from the local budget                                       400,000.00                     400,000.00                1,000,000.00
Income from �rst aid                                       400,000.00                     400,000.00                    600,000.00
Donations and sponsorships                      180,000.00                       180,000.00                   200,000.00
Income from Red Cross of N.Macedonia         4,000,000.00                                   4,530,000.00             3,450,000.00
      From vehicle registration        4,000,000.00                         
       From projects                         
       Blood donations                                    530,000.00
      Fund for Development and Projects of the RC of Nmacedonia               
Revenue from interests                
Membership fees             150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Other income                       388,000.00                       388,000.00                   290,000.00
Revenue from other services                      320,000.00                       320,000.00                  250,000.00
TOTAL INCOME       4,000,000.00                 2,968,000.00                   6,968,000.00                   5,940,000.00

WAGES AND ALLOWANCES                                ``       1,600,000.00                    660,000.00                    2,260,000.00                   1,900,000.00
Gross pay              `       1,600,000.00                    500,000.00                    2,100,000.00                   1,850,000.00
Annual leave              120,000.00                   120,000.00                     50,000.00
Jubilee awards                0.00
Severance pay for pension                 0.00
Other fees                40,000.00                40,000.00               0.00

TANGIBLE EXPENDITURES                       490,000.00                   488,000.00                        978,000.00                    785,000.00

TRAVEL AND PERIOD EXPENSES
Per diems in the country                         0.00
Per diems abroad                 0.00

CONSUMED ENERGY
Electric energy   150,000.00           100,000.00            250,000.00           180,000.00
Water                2,000.00                             2,000.00
Garbage collection tax                                  0.00
Heating                                   0.00

COMMUNICATION AND TRANSPORT
Mail                5,000.00                     5,000.00
Telephone       40,000.00      40,000.00     80,000.00             80,000.00
Internet                         0.00

 I N C O M E  Revenues from 
the Red Cross Law

 Revenues from 
the Red Cross Law

Other 
income

Other 
income

Budget 2024

Budget 2024

Budget 2024

Budget 2023

Budget 2023

Budget 2023

%

%

%

E X P E N S E S
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AFuel        90,000.00         60,000.00           150,000.00          120,000.00
Vehicle registration costs              30,000.00      30,000.00              60,000.00
Other transport expenses  
(tolls, vehicle washing, service of tires)         20,000.00     20,000.00            

MATERIALS
O¢ce materials       20,000.00                15,000.00            35,000.00           50,000.00
Subscription to magazines                         0.00          
Beverages and food items          10,000.00      10,000.00       
Hygiene items                    6,000.00         6,000.00              10,000.00
Representation expenses          30,000.00      60,000.00     80,000.00
Other materials        30,000.00      30,000.00                     60,000.00           115,000.00

CURRENT MAINTENANCE
Repair and maintenance of vehicles        20,000.00              20,000.00      40,000.00        30,000.00
Equipment maintenance costs       10,000.00              10,000.00      20,000.00              25,000.00
Building maintenance costs                   0.00
Software and hardware maintenance        10,000.00         5,000.00              15,000.00      15,000.00

OTHER AGREED SERVICES
Lawyer services                            0.00
Intellectual services (lecturers, consultants)          20,000.00      20,000.00
Financial services (deed contract, 
consulting services and others)          15,000.00      15,000.00              25,000.00
Bank provision        20,000.00      10,000.00       30,000.00              30,000.00
Property and employees insurance          30,000.00      30,000.00          
Other services       33,000.00           37,000.00      70,000.00                    25,000.00

FUNCTIONAL EXPENSES        1,660,000.00                  1,420,000.00                 3,080,000.00      2,755,000.00

ACTIVITIES
Organization and development              90,000.00           60,000.00            150,000.00              120,000.00
     Management Board session                   0.00
     Assembly of branches/RC of the City of Skopje                   0.00
Informing and communication        15,000.00      15,000.00      30,000.00     30,000.00
Dissemination          15,000.00      15,000.00             55,000.00
Health education activity   100,000.00      50,000.00           150,000.00           200,000.00
First aid     200,000.00           150,000.00           350,000.00           280,000.00
Blood donors            220,000.00                   200,000.00           420,000.00           300,000.00
Social - humanitarian activity     330,000.00                   200,000.00           530,000.00           500,000.00
Tracing Service                5,000.00             5,000.00     10,000.00
Marketing       50,000.00      30,000.00      80,000.00            100,000.00
Finances       60,000.00      40,000.00                    100,000.00           120,000.00
Disasters (minimum 5% of income  
based on vehicle registration)            200,000.00           200,000.00            400,000.00                    370,000.00
International cooperation   150,000.00          100,000.00                   250,000.00           150,000.00
Youth   150,000.00          150,000.00                   300,000.00           250,000.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of RC of RNM       150,000.00            150,000.00                    120,000.00
Registration fee for CCRSM    90,000.00             60,000.00            150,000.00                    150,000.00

CAPITAL EXPENDITURES          250,000.00                  400,000.00                   650,000.00         500,000.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchase of o¢ce furniture     50,000.00           100,000.00            150,000.00                    100,000.00
Purchase of IT and other equipment             50,000.00           100,000.00            150,000.00                    150,000.00

PURCHASE OF MOTOR VEHICLES
Buying cars                  0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings           150,000.00           200,000.00            350,000.00                    250,000.00

TOTAL EXPENDITURE     4,000,000.00                              0.00             6,968,000.00                5,940,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА КАРПОШ
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

A new year is approaching full of challenges and new opportunities 
for action. We continue our work dedicated to the principles of the 
Red cross and Red Crescent Movement, together with our volunteers, 
members, associates and partners. Analyzing the activities so far, we 
plan to invest in our capacities and competencies in order to be well 
prepared to provide our contribution in improving people’s lives. 
We are staying dedicated to the promotion of volunteering and our 
challenge remains attracting and keeping of the volunteer potential, 
which will enable an e¢cient response to challenges and improve-
ment of the quality of our services. We continue with preventive ac-
tivities for raising awareness of the public regarding the dangers of 
di£erent diseases directed towards protection of the health in the 
community, while our primary commitment is to provide high-qual-
ity and timely humanitarian services for the vulnerable. We promote 
humane values and blood donation, we provide extensive education 
and �rst aid training, and we care for the elderly in the community. A 
permanent challenge is the improvement of the material, technical 
and personnel capacities for disaster response, in a case of a need of 
prompt emergency intervention. The Plan of action for 2024 should 
be an extra motive for all us to be even better prepared in the realiza-
tion of our goals, to give the best of us, and to provide contribution 
in the development of a healthy and more humane society. We are 
committed to learn from the past, to be ready for the future, to be 
better and more successful in service of ours users.

The municipal organization Karposh, as part of the Red Cross of RNM, 
operates on the territory of the local governments of Karposh, Gjorce 
Petrov and Saraj, consisting of population of di£erent age, ethnic and 
religious structure. With over 800 members and volunteers, organized 
in 50 basic organizations of the Red Cross, of which over 80 volunteers 
are directly involved in the daily activities and in the work of the or-
gans and bodies of the organization, together with the professional 

service we have the power and potential to respond to challenges. We 
have the capacity to implement program activities in a timely and ef-
�cient manner, which contributes to raising the awareness of citizens 
about today‘s problems and dealing with them, and we o£er a timely 
response and appropriate support to vulnerable groups. In our e£orts 
to respond to the needs of the community, we cooperate and establish 
partnership relations and practice joint performances and support ac-
tivities of common interest, together with a large number of govern-
mental, non-governmental, educational institutions, organizations, 
private companies and other entities in the community.

DISSEMINATION AND RED CROSS IN ACTION-PHV

The dissemination program as a system of uni�ed dissemination of 
knowledge about the International Red Cross and Red Crescent Move-
ment, the basic principles, the emblem and International humanitar-
ian law is one of the most important tools for promoting the work 
of the Red Cross. We will continue to include its contents in all other 
programs, projects and activities and it will serve as a basic chanell for 
recruiting new volunteers and increasing membership in the organi-
zation. In order to encourage humanitarian education and acquaint 
the population with our mission and vision, during 2024 two new 
disseminators will be trained at organized workshops and trainings. 
They will implement 20 dissemination workshops for target groups 
of di£erent geographical, ethnic and age background including 600 
listeners: kindergarten children, students from primary and second-
ary schools and colleges, pensioners, employees in the public and 
private sectors, as well as members and volunteers of the organiza-
tion. By participating in the implementation of the RCA-PHV program 
as a model for the dissemination of young volunteers, we stand for 
the inclusion of young people in the implementation of initiatives and 
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projects that will result in positive changes in the community. Through 
the training of two new disseminators in Macedonian and Albanian 
language, trainings will be conducted through which 60 young people 
from di£erent ethnic backgrounds will be trained and who will de-
velop, implement and document 4-6 small projects that will assist and 
improve the life of vulnerable target groups in the local community.

HEALTH-PREVENTIVE ACTIVITY

A number of factors contribute to the health status of the population 
in the community, including genetics, risk behavior factors related to 
health care, population aging and social factors related to the intensity of 
the dynamic lifestyle. The implementation of health -preventive activi-
ties and the activities for marking Red Cross days and weeks are aimed 
at raising awareness among the population about the importance and 
promotion of individual health and health in the community in a psy-
chological, physical, economic and social sense, with a special empha-
sis on prevention as the best tool to avoid the consequences of certain 
diseases. In that direction, and through participation in education and 
training sessions for the acquisition of appropriate skills and knowledge, 
we will increase the personnel potential for more successful implemen-
tation of health-preventive activities. In educational institutions, orga-
nizations and among the population, we will conduct 20 workshops and 
other forms of preventive education for speci�c health problems and 3 
actions for free examinations, measuring blood sugar levels and giving 
health advice, covering about 600 people from various backgrounds that 
will contribute to the advancement of human health and improvement 
of the health status of the most vulnerable groups (children, women, 
adolescents, young people, people with disabilities and the elderly). 
We will place a special emphasis on the activities related to the com-
mitment to preserve and strengthen mental health, especially among 
the young population, and in that sense, 4 volunteers trained according 
to the methodology of peer education will conduct 4-6 workshops that 
will include 80-100 young high-school students.

FIRST AID 

Raising public awareness on the importance, education and training of 
the population to provide �rst aid is essential in taking timely actions 
and applying correct and appropriate measures in saving human lives. In 
order to ensure higher quality in �rst aid activities and wider education 
among the population, we will increase personnel capacities by training 
and hiring 4-5 new lecturers and demonstrators, which will also contrib-
ute to the building of safer and healthier communities that will be able 
to promptly prevent and reduce risks in everyday accidents. In the course 
of the year, we will implement 15-20 educational sessions for providing 
�rst aid in various environments, during which 300-400 people will be 
educated and trained, mostly teaching sta£ and students from educa-
tional institutions, employees and others target groups. The municipal 
�rst aid competition will be organized, which will include 15-20 teams 
consisting of students from primary and secondary schools, and the best 
of them will participate in the city and state �rst aid competition. In 
commemoration of the World First Aid Day, activities for the promotion 
of �rst aid will be carried out. The implementation of �rst aid courses in 
the frames of training of motor vehicle drivers will be carried out in a 
high-quality and coordinated manner through the First Aid Center at the 
level of the city of Skopje.

BLOOD DONATION

Donating blood represents the highest act of humanity and 
solidarity among citizens and is a honor and privilege of healthy 
people. The timely provision of the necessary amounts of blood 
depends on public awareness of the importance of blood donation 
and the degree of motivation of the population to donate blood. 
With consistent application of the Guidelines for organizing blood 
donation actions, and in coordination with the Institute of Trans-
fusion Medicine and the individual organizers, in 2024 we will 
conduct 40 actions for voluntary blood donation in high schools 
and faculties, organizations, companies and among the popula-
tion in the community with whom they will be 3600 blood units 
provided. Four of the actions with a traditional character will be 
held on: March 17th on the occasion of the Blood Donation Day 
in RN Macedonia, September 29th on the occasion of the Gjorce 
Petrov Municipality Day, November 5th on the occasion of the 
Karposh Municipality Day and 27th and 28th August on the oc-
casion of the celebration of the religious holiday „Assumption of 
the Blessed Virgin Mary“ in the settlement and tourist location of 
Matka. By participating in seminars, trainings and trainings, we 
will increase the number and improve the quality of the educated 
staff for motivating, mobilizing and recruiting new, especially 
young blood donors, and in that direction we will conduct 15 
motivational and educational workshops intended for 300 pupils 
and students from educational institutions. The commemoration 
of March 17th - Blood Donation Day in RNM and June 14th - World 
Blood Donation Day will be of particular importance, which we 
will mark with promotional and ceremonial activities for award-
ing and recognition of the most successful blood donors.
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SOCIAL-HUMANITARIAN ACTIVITY 

Within the framework of social-humanitarian activities during 2024, 
by providing the necessary material aid and quality social support, 
we will contribute to the protection of the dignity and improvement 
of the life of the vulnerable population in the community. In addition 
to strengthening our own material capacities and human resources, 
we will place special emphasis on the social inclusion of vulnerable 
target groups of the population. In the following year, we will imple-
ment activities for timely recognition of vulnerability, identi�cation 
and registration of persons at social risk and their needs in order to 
promptly satisfy the priority requirements. In commemoration of 
the traditional campaigns of the Red Cross of RNM (Solidarity Week, 
Week of the �ght against hunger and the Week for the care of the 
elderly) in partnership with socially responsible companies and 
other institutions and with the inclusion of 20-25 young volunteers 
we are organizing two collection actions with which we will provide 
material aid in food, hygiene products and clothes to support and 
help 100-120 social families in the community, including the el-
derly and children with special needs. At two points throughout the 
year, citizens will provide second-hand clothes, bedding and shoes 
for social intervention to vulnerable groups in the community. In 
commemoration of the World Day and Beaver Week against human 
tra¢cking, 4 peer educators from the Karposh branch and experts 
will carry out 5 educations on recognizing the risks and prevention 
of human tra¢cking covering 100-120 students from primary and 
secondary schools. We will intensify the activities related to the care 
of the elderly and their inclusion in society, especially during the pe-
riod of the International Day and the Week for the Care of the Elderly. 
In cooperation with the pensioners‘ associations at the local level, 
we will conduct three lectures and educational-creative workshops. 
Traditionally we will also conduct 2-3 visits to 80 elderly people in 
the „Mother Teresa“ home in Skopje.

YOUTH OF THE RED CROSS

Young people hold a central place and constitute the foundation 
of the Red Cross organization. With their skills, dedication and en-
thusiasm, they have the capacity to respond to humanitarian and 
development challenges and are the bearers of the largest number 
of activities in the organization. We will pay special attention to 
activities for the promotion of youth work by creating and applying 
e¢cient forms, methods and attractive contents for working with 
young people in order to retain the existing membership and attract 
20-30 new young volunteers. We will initiate and undertake speci�c 
activities to promote and bring youth work closer to students in edu-
cational institutions by establishing two new Red Cross school clubs. 
To strengthen their capacities, 15 young volunteers will take part 
in workshops, seminars and round tables, where they will acquire 
new training, skills and knowledge for the successful implemen-
tation of youth activities and their involvement in the work of the 
organization‘s bodies. To strengthen organizational and leadership 
skills among young people, two volunteers from the Youth Club will 
participate in a „Youth Summer Camp“ organized by the Red Cross 
of North Macedonia. Special attention, support and assistance will 
be devoted to the initiatives and activities for the creation of inde-
pendent youth projects and their implementation at the local level. 
Within the framework of the celebration of Youth Week, October 
1-7, the Youth Club will implement activities and events to promote 
youth activities and opportunities for volunteering and involving 
young people in the activities of the Red Cross.

INFORMATION AND COMMUNICATION

Regular and timely information and communication with the gen-
eral public, the membership, collaborators and supporters allows 
us to correctly explain our commitments, goals and tasks and to 
present, show and bring closer the results and e£ects of our work 
to the citizens themselves, the users of our services, donors and 
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partners. Continuously during 2024 we will prepare, publish and 
share more than 120 di£erent information and photos of our activi-
ties in the electronic newspaper of the Red Cross of the RNM and on 
the web the page and pro�les of the social networks Facebook and 
Instagram of the Karpoš branch, whose structure and content will 
target di£erent categories of users. We will achieve external com-
munication and a greater presence in the public through sharing of 
announcements and information with the electronic and printed 
media, direct and online guest appearances and media coverage of 
events and activities.

TRANSPARENCY AND ACCOUNTABILITY

The activities connected with the transparency and accountability 
of our work to the public are our obligation and responsibility and 
an important segment of our operations. Through the production of 
trilingual publications of the Plan of Action and the Annual Report 
and their distribution to the volunteers, membership, partners, col-
laborators and supporters, we will ensure timely and accurate infor-
mation for planned and completed activities. With the consistent 
application of legal and normative acts and the use of uni�ed tools 
and forms for planning, reporting and informing through e¢cient 
mechanisms for monitoring and evaluating activities, we will en-
sure a high degree of accountability and transparency in operations. 
Sharing the results from our operation will allow us to argument our 
commitments, achieved goals and tasks, to promote activities and to 
ensure the general recognition of the organization.                         

MONITORING AND EVALUATION

As a continuous process, the application of the process for monitoring 
and evaluation allows us to constantly monitor the degree of prog-
ress, success, e£ectiveness and the achieved results of the realization 
of the activities and the set goals. For this purpose, we will continue 
to apply the uni�ed forms for the objective monthly planning of the 
activities and preparation of the annual and operational plan of ac-
tion, as well as the individual annual work plans of the employees 
in the professional service. The monitoring of the implementation of 
the activities will be carried out on an ongoing basis in all phases 
of implementation, and the results achieved, the ful�llment of the 
goals, the e¢ciency, e£ectiveness, impact and sustainability of their 
implementation will be presented through the preparation of current 
reports after the completion of the activity and periodic quarterly 
and annual reports. An annual evaluation of the operation, respon-
sibility and implementation and ful�llment of its obligations will be 
carried out regarding the management and management structure, 
that is, for the president, the Management Board and the secretary, 
and for the work of the Municipal Organization.

PARTNERSHIP AND COLLABORATION

The e¢cient and successful implementation of program activities in 
the community depends on the built relationships, alliances, collab-
orations and joint performances with the collaborators, supporters 
and donors of the Red Cross. Precisely for this reason, �nding and ap-
plying e¢cient forms and methods for establishing and building new 
collaborations and partner supports will be a constant challenge that 

enables the creation of a development network of initiatives, ideas 
and activities. In that direction, attractive programs and projects will 
be developed and activities will be undertaken to provide support for 
their implementation through joint performances with other enti-
ties. These support will be provided by establishing and formalizing 
cooperation relations by signing agreements, contracts and other 
forms of cooperation with governmental and non-governmental in-
stitutions, the civil and corporate sectors and other entities. We will 
advance and strengthen the established collaborations with the lo-
cal governments of Karposh, Gjorce Petrov and Saraj, the Regional 
Department of the Centre for Crisis Management, the Police Stations, 
the Fire Department „Taftalidze“, the Emergency Medical Service, the 
Center for Social Care, the Hospital „Acibadem Sistina“, Special hospi-
tal for geriatric and palliative medicine „13 Noemvri „, Home for the 
elderly „Majka Teresa“, PZU „Azura“, companies „Ading“ and „Replek“, 
UHRM, NGOs „Ljubeznost“ and „ Ilinden „ , Associations of pensioners 
Taftalidze, Gjorche Petrov, Karposh and others.

PROJECT “HUMANKO”

In 2024, we continue with the activities for the implementation of 
the „Humanko“ project, which targets children and young people 
with disabilities. In the implementation of the activities, 10 volun-
teers from the Youth Club will be involved and they will continuously, 
throughout the year, carry out educational and other types of activi-
ties to help and support the educational process and socialization of 
40 children and young with developmental disabilities. In the sum-
mer period, the Summer Camp entitled „We are all the same“ will be 
realized for the target group and the volunteers, and for its imple-
mentation, full support in material aid and services will be provided 
by over 30 companies that have demonstrated and con�rmed their 
social responsibility in the past.
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20
24 B U D G E T  

OF RED CROSS MUNICIPAL BRANCH KARPOSH FOR 2024

INCOME 4,000,000.00    3.400.000,00       7.400.000,00       5.650.000,00  0.00

EXPENDITURES FOR SALARIES AND ALLOWANCES  1,600,000.00         870.000,00       2.470.000,00       2.050.000,00    33,38

TANGIBLE EXPENDITURES     194.000,00            336.000,00           530.000,00             320.000,00       7,16

FUNCTIONAL EXPENDITURES 1.786.000,00       2.194.000,00       3.980.000,00       2.060.000,00     53,78

CAPITAL EXPENDITURES    420.000,00                           0.00           420.000,00            1.220.000,00  5,68

TOTAL EXPENDITURES  4,000,000.00    3.400.000,00       7.400.000,00       5.650.000,00  0.00

DIFFERENCE                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Trans£ered from previous year               0.00               1,800,000.00                1,800,000,00                               0,00
Income from rent and leasses                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Revenues from the local budget          0.00                      50,000,00                       50,000,00                     50,000,00
Income from First Aid          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Donations and sponsorships               0.00                   250,000.00                       250,000,00                   400,000.00
Income from RC of N.Macedonia        4,000,000.00                               0.00             4,000,000.00                              0.00
      From vehilcle registration        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,600,000.00               
       From projects                         0.00                             0.00                                 0.00                  250,000.00           
       Blood donors                         0.00            500,000.00                  500,000.00                       500,000.00
      Development Fund and Projects of the RC of RNM                  0.00            100,000.00                  100,000.00                        0.00         
Revenue from interests           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Membership fees               0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Other income                  0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00
Income from other services                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
TOTAL INCOME       4,000,000.00                 3,400,000.00                   7,400,000.00                    5,650,000.00

WAGES AND ALLOWANCES                                ``       1,600,000.00                    870,000.00                    2,470,000.00                   2,050,000.00
Gross pay              `       1,600,000.00                    800,000.00                    2,400,000.00                   1,910,000.00
Annual leave               0.00              70,000.00                      70,000.00                     60,000.00
Jubilee awards          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Severance pay for pension               0.00                             0.00                                 0.00               80,000.00
Other fees          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

TANGIBLE EXPENDITURES                       194,000.00                   336,000.00                        530,000.00                    320,000.00

TRAVEL AND PER-DIEMS
Per-diems in the country          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Per-diems abroad          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

CONSUMED ENERGY
Electricity     20,000.00             20,000.00              40,000.00             20,000.00
Water                7,000.00                8,000.00                     15,000.00                         15,000.00
Garbage collection tax        7,000.00                8,000.00                     15,000.00                         15,000.00
Heating             25,000.00             25,000.00                     50,000.00                         30,000.00    

COMMUNICATION AND TRANSPORT
Mail                        0.00                 5,000.00                5,000.00                            2,000.00
Telephone       10,000.00      40,000.00     50,000.00             25,000.00
Internet                 5.000,00                 5,000.00              10,000.00                                    0.00      

I N C O M E Revenues from 
the Red Cross Law

Revenues from 
the Red Cross Law
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HFuel          5,000.00         40,000.00             45,000.00            23,000.00

Vehicle registration              10,000.00      10,000.00              20,000.00     15,000.00
Other transport expenses 
(tolls, washing of vehicles, car service)          5,000.00       5,000.00              10,000.00     15,000.00

MATERIALS
O¢ce materials       15,000.00                20,000.00            35,000.00           30,000.00
Magazine subscription         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Drinks and food          5,000.00       5,000.00              10,000.00        5,000.00
Hygiene items          5,000.00       5,000.00              10,000.00     10,000.00
Representation expenses        15,000.00     15,000.00              30,000.00                0.00
Other materials        10,000.00      20,000.00                     30,000.00             15,000.00

CURRENT MAINTENANCE
Repari and maintenance of vehicles          5,000.00              15,000.00      20,000.00        20,000.00
Equipment and maintenance costs         5,000.00              15,000.00      20,000.00        25,000.00
Building maintenance cost              10,000.00              20,000.00      30,000.00                   0.00     
Software and hardware maintenance          5,000.00       5,000.00              10,000.00        5,000.00

OTHER AGREED SERVICES
Lawyer services            0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Intellectual services (lecturers, translators)            0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Financial services (deed contracts, 
consulting etc.)          0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Bank provision        10,000.00      20,000.00       30,000.00              20,000.00
Property and employees insurance              10,000.00             10,000.00      20,000.00           10,000.00
Other services         5,000.00           20,000.00      25,000.00                    20,000.00

FUNCTIONAL EXPENDITURES        1,786,000.00                  2,194,000.00              3,980,000.00      2,060,000.00

ACTIVITIES
Organization and development                                               230,000.00
     Managment Board Session        40,000.00      80,000.00                120,000.00                         0.00
     Assemby of the branch              50,000.00          200,000.00                   250,000.00                0.00
Information and Communication        70,000.00      50,000.00            120,000.00     60,000.00
Dissemination              50,000.00                   100,000.00            150,000.00             80,000.00
Health and education activity   120,000.00           180,000.00           300,000.00           100,000.00
First Aid        80,000.00           420,000.00           500,000.00           200,000.00
Blood donors            200,000.00                   130,000.00           330,000.00           130,000.00
Social-humanitarian activity     250,000.00                   350,000.00           600,000.00           200,000.00
Tracing                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Marketing       80,000.00      50,000.00            130,000.00              40,000.00
Finances       50,000.00      30,000.00                      80,000.00             65,000.00
Disasters (minimum 5% of income
from vehicle registration)            500,000.00           150,000.00            650,000.00                    450,000.00
International Cooperation      60,000.00            14,000.00                     20,000.00                5,000.00
Youth   200,000.00          400,000.00                   600,000.00           400,000.00

TRANSFFERED FUNDS
Transfers to basic organizations from the RC of RNM         40,000.00               40,000.00                      10,000.00
Registration fee for RC of RNM    90,000.00                                     90,000.00                      90,000.00

CAPITAL EXPENDITURES          420,000.00                             00.00                   420,000.00     1,220,000.00

FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchase of o¢ce furniture           150,000.00                        0.00            150,000.00                    150,000.00
Purchase of IT and other equipment           120,000.00                        0.00            120,000.00                      50,000.00

PURCHASE OF MOTOR VEHICLES
Purchase of cars                         0.00                             0.00                                 0.00             900,000.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings           150,000.00                        0.00            150,000.00                    120,000.00

TOTAL EXPENSES     4,000,000.00            3,400,000.00             7,400,000.00                5,650,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА КИСЕЛА ВОДА
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

The annual action plan is a tool according to which we are guided in 
the realization of all activities. It is of fundamental importance to our 
organization to provide universal services to all our users, institutions 
and the corporate sector. In the year ahead, we expect to implement 
all our commitments for an e¢cient and recognizable organization. 
Supporting our volunteers and members will be the focus of the or-
ganization. We will remain consistent in our work, guided by the prin-
ciples of humanity and solidarity.
The work program aims to ensure the achievement of the strategic 
goals of the organization through the implementation of the pro-
gram activities in a way that will represent e¢cient, high-quality and 
transparent performance of the work. For the successful implemen-
tation of the action plan and maintenance of a stable organization, 
we will continue with upgrading the capacities, implementing tools 
that will contribute to the quality realization of the activities. The care 
and support of families with low social status, marking of traditional 
activities, blood donation, work with young volunteers, support in 
conditions of natural disasters will be an integral part of the work. We 
will carry out cooperation with local governments and institutions in 
continuity, and we will work on improving it by implementing useful 
practices. We will harmonize the program activities with the activities 
created by the Red Cross of the city of Skopje and the Headquarters of 
the Red Cross of N. Macedonia.

The Kisela Voda municipal organization has three employees and a 
youth coordinator. There are more than 800 members and about 40 
volunteers who, through their engagement, make their own con-
tribution to the implementation of the work program. We operate 
on the territory of �ve local governments: Kisela Voda, Aerodrom, 
Studenichani, Sopishte and Zelenikovo. 

HEALTH-PREVENTIVE PROGRAMS

The implementation of the health-preventive activities and prac-
tices will contribute to improving and advancing the health of our 
fellow citizens and increasing awareness of the importance of pre-
vention of infectious diseases. By organizing and implementing the 
traditional weeks, namely the �ght against TB, cancer, addiction 
diseases, health education lectures and other activities in the �eld 
of health prevention, and according to the recommendations of the 
RC of N. Macedonia, more than 2,000 citizens and students will be 
covered, as well as employees in the institutions by organizing edu-
cational lectures, health-preventive examinations, blood sugar and 
blood pressure measurements, as well as distribution of �yers with 
appropriate health content.
First aid as an especially important segment of the organization’s 
activities. Having in mind the dynamic and active way of living 
and working, an increasing number of people are exposed to life-
threatening injuries, traumas and stress. Through continuous im-
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provement and promotion of �rst aid knowledge and skills, we will 
contribute to raising awareness among the population about the 
necessary need for �rst aid knowledge, and by holding peer educa-
tional lectures and exercises with students and teachers in schools, 
we will contribute to increasing of �rst aid knowledge as well as 
for reducing and preventing the risks and consequences of various 
injuries. About 2000 participants will be covered by peer education 
for �rst aid. According to the calendar of activities, we will mark the 
World First Aid Day, in accordance with the guidelines of the Red 
Cross of N. Macedonia. Promotion of �rst aid through media, social 
networks and distribution of �yers will be the focus of our activities. 
The traditional municipal First aid competition will be organized for 
students from primary and secondary schools on our territory.
Activities in the �eld of blood donation will be focused towards 
increasing the number of blood donors and attracting new donors 
with an emphasis on young people, i.e. �rst-time donors from high 
schools, as well as organizing blood donation actions in new en-
vironments and full implementation of the annual integral blood 
donation plan. Volunteers will participate in educational seminars 
for motivating and organizing blood donation actions, which will be 
an integral part of our program activities. According to the annual 
comprehensive plan for blood donation actions, we will organize 
about 50 blood donation actions, where we plan to provide more 
than 3500 units of blood. On the occasion of Blood Donation Day, we 
will award certi�cates of appreciation to the most successful blood 
donors.

SOCIAL-HUMANITARIAN PROGRAMS

The implementation of the social humanitarian activities of the or-
ganization are intended to help and support the most vulnerable 
category of citizens in our community. In the conditions of an eco-
nomic crisis, increasing number of families are exposed to social-
economic risk and are in need of food and hygiene items. According 
to the calendar for social-humanitarian activities of the Red Cross, 
we will organize and implement the traditional donation drives 
“Solidarity Week” and “Hunger Day”. We will implement these cam-
paigns with schools, institutions and the corporate sector through 
fundraising actions, distribution of posters and �yers, as well as an-
nouncements on social networks. We plan to distribute around 300 
packages of food, hygiene products, second-hand clothes and shoes 
as help and support to socially disadvantaged families and individu-
als and to contribute to the improvement of living conditions and 
living standards.

HUMAN VALUES, INCLUSION AND PROMOTION 
OF DISSEMINATION

Dissemination and PHV activities will be the primary tool for attract-
ing new young volunteers to the organization. By implementing the 
Red Cross in Action-PHV program and conducting peer disseminator 
lectures with primary and secondary school students, we plan to 
attract potentially new young volunteers, and with adequate moti-
vation to keep them long-term, surely without forgetting the active 
volunteers. Through the preparation of new micro projects that will 
cover appropriate target groups, we will contribute to the improve-

ment of living, working and socializing conditions. We are planning 
to conduct 20 dissemination sessions reaching around 400 listeners 
using creative methods. Reports and information from conducted 
activities carried out by the Municipal Organization will be pub-
lished and shared through social networks (Facebook, Instagram ), 
our website and the media.
Young people represent the foundation of the Red Cross organiza-
tion and will be the bearers of a large part of the program activi-
ties. With their enthusiasm, youth and creativity they will support 
the work of the organization. In the year ahead, we will pay special 
attention to the activities that will contribute to upgrading the ca-
pacities of young people. Peer educational lectures on appropriate 
topics will be organized, and we will advocate for motivating volun-
teers in general. Participation in seminars and trainings organized 
by the RC of N. Macedonia and the Red Cross of the city of Skopje will 
be an integral part of the current year. During 2024, we plan to in-
crease the number of youth clubs in primary and secondary schools.
Cooperation with local governments and the implementation of 
activities and projects of local common interest is of great impor-
tance to our organization. The support and cooperation with the 
corporate, state and civil society sectors at the local level is particu-
larly signi�cant. It contributes to the e£ective implementation of 
program activities and goals, enabling the environments in which 
we operate to be a decent place to live, and to support the residents 
at appropriate times and to successfully deal with potential chal-
lenges. Our commitments will be directed towars providing and 
creating support equally for all residents through e¢cient, e£ective 
and transparent work.
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20
24 B U D G E T 

OF RED CROSS MUNICIPAL BRANCH KISELA VODA FOR 2024

 INCOME 4,000,000.00    2,900,000,00       6,900,000,00       5,430,000.00  0.00

 EXPENSES FOR SALARIES AND BENEFITS  1,560,000.00         720,000.00       2,280,000.00       2,060,000.00    33.04

MATERIAL EXPENSES     680,000.00            424,000.00       1,104.000.00             764,000.00     16.00

 FUNCTIONAL EXPENSES 1,710,000.00       1,706,000.00       3,416,000.00       2,506,000.00     49.51

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                 50,000.00                         50,000.00               100,000.00               100,000.00        1.45

 TOTAL EXPENDITURE  4,000,000.00    2,900,000,00       6.900.000.00       5,430,000.00  0.00

 DIFFERENCE                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Trasfers from the previous year               0.00                   900,000.00                   900,000,00                               0,00
Income from rents and leases                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Revenues from the local budget          0.00                    100,000.00                     100,000.00                    100,000.00
Income from �rst aid          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Donations and sponsorships               0.00                   150,000.00                       150,000,00                   150,000.00
Income from RC of RNM        4,000,000.00                 1,130,000.00             5,130,000.00             4,580,000.00
       From vehicle registration        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,500,000.00               
       From projects                                280,000.00                 280,000.00                       280,000.00           
       Blood donors                         0.00            600,000.00                  600,000.00                       550,000.00
      Fund for Development and Projects of the RC of RNM                  0.00            250,000.00                  250,000.00           250,000.00         
Interests           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Income from membership fees               0.00           150,000.00           150,000.00          130,000.00  
Other income                  0.00             70,000.00             70,000.00             70,000.00
Income from other services                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
TOTAL INCOME       4,000,000.00                 2,900,000.00                   6,900,000.00                    5,430,000.00

WAGES AND ALLOWANCES        1,560,000.00                    720,000.00                    2,280,000.00                   2,060,000.00
Gross pay                                                                                          1,560,000.00                    640,000.00                    2,200,000.00                   2,000,000.00
Annual leave pay        0.00              80,000.00                      80,000.00                     60,000.00
Jubilee awards          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Severance pay for pension               0.00                             0.00                                 0.00                          0.00
Other fees          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

MATERIAL EXPENDITURES                       680,000.00                   424,000.00                    1,104,000.00                    764,000.00

TRAVEL AND PER-DIEM EXPENSES
Per-diems in the country          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Per-diems abroad          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

CONSUMED ENERGY
Electric energy           110,000.00             50,000.00           160,000.00           160,000.00
Water costs                          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Garbage tax                0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Heating                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

COMMUNICATION AND TRANSPORT
Mail                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Telephone       80,000.00      50,000.00                   130,000.00           100,000.00
Internet              20.000,00                         0.00              20,000.00                                    0.00      

 I N C O M E Revenues from 
the Red Cross Law
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AFuel       45,000.00         35,000.00           180,000.00            70,000.00

Vehicle registration costs              30,000.00      10,000.00              40,000.00     20,000.00
Other transport expenses 
(tolls, vehicle washing, tire service)          5,000.00       5,000.00              10,000.00     15,000.00

MATERIALS
O¢ce materials       30,000.00                50,000.00            80,000.00           40,000.00
Subscription to magazines         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Beverages and food items                  0.00      40,000.00              40,000.00      30,000.00
Means for hygiene       50,000.00      20,000.00              70,000.00     30,000.00
Representation expenses        20,000.00               0.00              20,000.00     25,000.00
Other materials                  0.00      30,000.00                     30,000.00             25,000.00

ONGOING MAINTENANCE
Repair and maintenance of vehicles       30,000.00                         0.00      30,000.00        30,000.00
Equipment maintenance costs       20,000.00              20,000.00      40,000.00        20,000.00
Building maintenance costs              20,000.00              10,000.00      30,000.00        30,000.00     
Software and hardware maintenance       30,000.00     20,000.00              50,000.00     50,000.00

OTHER AGREEMENT SERVICES
Lawyer services                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Intellectual services (lecturers, consultants)       20,000.00                 20,000.00                       40,000.00               30,000.00
Financial services (deed contract,  
consulting services and others)              25,000.00                 25,000.00                           50,000.00            40,000.00  
Bank provision        10,000.00      10,000.00       20,000.00              20,000.00
Property and employees insurance                        0.00                4,000.00         4,000.00             4,000.00
Other services       10,000.00           10,000.00      20,000.00                    20,000.00

FUNCTIONAL EXPENSES        1,710,000.00                  1,706,000.00              3,416,000.00      2,506,000.00

ACTIVITIES
Organization and development                                               
     Management Board session     110,000.00      50,000.00                160,000.00              65,000.00
     Assembly of the branch           110,000.00                                                110,000.00     65,000.00
Informing and communication        60,000.00      80,000.00            140,000.00     80,000.00
Dissemination           100,000.00                   200,000.00            300,000.00           125,000.00
Health education activity   150,000.00           165,000.00           315,000.00           180,000.00
First aid     300,000.00           200,000.00           500,000.00           350,000.00
Blood donors                         0.00                   320,000.00           320,000.00           246,000.00
Social - humanitarian activity     250,000.00                   220,000.00           470,000.00           340,000.00
Tracing                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Marketing                   0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Finances                  0.00      90,000.00                      90,000.00             70,000.00
Disasters (minimum 5% of income
based on vehicle registration)            400,000.00           200,000.00            600,000.00                    600,000.00
International cooperation                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Youth   140,000.00          181,000.00                   321,000.00           295,000.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of the RC                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Registration fee for RC of RNM    90,000.00                                     90,000.00                      90,000.00

CAPITAL EXPENDITURES             50,000.00                    50,000.00                   100,000.00         100,000.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchase of o¢ce furniture                        0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Purchase of IT and other equipment             25,000.00             25,000.00               50,000.00                      50,000.00

PURCHASE OF MOTOR VEHICLES
Buying cars                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings             25,000.00             25,000.00               50,000.00                       50,000.00

TOTAL EXPENDITURE     4,000,000.00            2,900,000.00             6,900,000.00                5,430,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЦЕНТАР
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

IN THE YEAR AHEAD

We face another year full of new challenges and opportunities. The 
volunteers and employees of the Red Cross of the Republic of North 
Macedonia together with the partners of our organization are ea-
gerly prepared to respond to the tasks and challenges that will arise 
in 2024. We continue to invest in our facilities in order to be as ready 
as possible to make our modest contribution to improving the lives of 
people in local communities. We will work on raising the awareness of 
the local population for protection and prevention from various dis-
eases of the modern age; in schools with young people and teaching 
sta£ in building capacities for preparedness and response to disasters, 
which unfortunately are more and more frequent as a result of climate 
change; we will promote blood donation, conduct �rst aid training 
sessions, work with the elderly and the youngest. We will disseminate 
and promote humane values. We continue to cooperate with our do-
mestic partners and the local government, in order to mobilize sup-
port for the humanitarian activities of our organization. Many thanks 
to all of them for recognizing us as a partner that continuously deliv-
ers results in the interest of our target groups. Volunteers remain our 
driving force. Our primary goal will be for the public to recognize us 
as an organization of volunteers, as a place where people come to set 
aside part of their free time for volunteering, for proving themselves, 
promoting and making a personal contribution to help someone, lend 
a hand, to show solidarity and humanism. We invite you in 2024 to 
continue to be a part of our humane story.

OUR ORGANIZATION

Red Cross of the Republic of North Macedonia - Municipal branch 
Centar is one of the �ve municipal organizations of the Red Cross 
that operate in the territory of the city of Skopje. The number of 
employees in the municipal organization is 3, and the number of 
volunteers who are actively involved in the work of the organization 
is 119. In the past year 2023, 585 members with paid membership 
fees were registered in the Municipal branch Centar. We have well-
equipped work rooms and we are well technically equipped. The of-
�ces are located in the very center of the city, which allows easy 
access to the needs for the realization of the activities.

OUR PROGRAMS

The amendments to the Law of the Red Cross of the Republic of 
North Macedonia in 2019 present an obligation to be more com-
mitted to the development of the capacities of the organization of 
the disaster management plan. This means that we will continue 
to raise the public awareness of the population through education 
about protection and self-protection in case of disasters, about the 
possible consequences of disasters and readiness for timely action 
of our volunteers, as well as investing in training and upgrading the 
capacities of the volunteers who are involved in such activities. In 
the coming year, we plan to continue the activities to reduce the 
risks of disasters in 8 primary schools, 6 secondary schools and 3 
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preschool institutions in the territory of the municipality of Centar 
in direct cooperation with the local government.

HEALTH PREVENTIVE ACTIVITY
We will continue to implement the health-preventive program 
through health education, publishing and distribution of health in-
formation and educational material, mobilization of target groups 
and strengthening of local capacities, raising health awareness 
among the local population and reducing stigma and discrimina-
tion against vulnerable groups. In this sense, and according to the 
traditional calendar of activities of the RNM Red Cross, it is planned 
to participate in the activities according to the given guidelines. 
For this purpose, 80 peer education sessions will be implemented 
in primary schools and 60 workshops in secondary schools, as well 
as 10 workshops in the Youth Club, which will involve more than 
60 volunteers. Cooperation on this plan with the Association of 
Pensioners of the Municipality of Centar, with which the activities 
for measuring blood sugar and blood pressure in 9 branches of the 
Association in the territory of the Municipality of Centar, as well as 
their inclusion in educational workshops for protection and preven-
tion, continue following a preventive health plan.
It is also planned to continue with the project „Why am I in the hos-
pital“, in cooperation with the Children‘s Clinic-Skopje. In its frames, 
in addition to volunteers from the Youth Club, we plan to re-engage 
students who are members of the „Macedonian Medical Student As-
sociation“, who, after completing the required training, would con-
tinue to carry out the activities as part of the project as volunteers, 
covering at least 200 children. who will be potentially hospitalized 
at the Children‘s Clinic during the year.

ПРВА ПОМОШ

First aid, as an integral part of health promotion, in the coming 
period will represent a �eld for continuous improvement of educa-
tional models and program contents intended for di£erent target 
groups. The activities that were started in 2022 through the Cam-
paign of the Red Cross of the Republic of North Macedonia „First aid 
saves life“, are planned to continue through basic �rst aid training 
in cooperation with the Municipality of Centar, in 8 primary schools 
in the territory of the municipality. with refresher trainings for the 
teaching sta£ and coverage of 700 students from the eighth grade, 
with a specially prepared training module with a particular empha-
sis on injuries that occur mostly in schools.
In the coming year, positive changes are planned in the implemen-
tation of �rst aid training for drivers, which will greatly contribute 
to improving the image and �nancial situation of the organization.
The municipal �rst aid competition is planned to be held in May 
2024, with the participation of 13 to 15 teams from both categories 
of competitors, or a training of 100 students on the basic skills of 
�rst aid.

BLOOD DONATION
The principles of voluntary and non-paid service and anonymity re-
main the basic prerequisites for the success of the blood donation 
plan. In the coming year, according to the Blood Donation Program 

of the Government of RNM, 2260 units of blood should be collected 
at 85 blood donation drives. From all the well-planned and execut-
ed plans for 2024, a �gure of over 3.500 blood units is expected. 
During 2024, with the help of the members of the Blood Donation 
Commission, we plan to organize and implement three blood dona-
tion actions in organizations and institutions, which until now, due 
to various reasons, have not been conducted years ago.

We continue to work more intensively on raising public awareness 
on the importance of voluntary blood donation and building new 
models of motivation intended for citizens who donate blood. The 
accent will be put on the humanitarian aspect of the act of donating 
blood, with special attention to attracting �rst-time donors. That 
is why maximum e£orts will be made to motivate inclusion in the 
family of blood donors, especially among student and high school 
youth in accordance with the conditions of work in the institutions 
of the educational process in the country. Activities for training new 
blood donation motivators are also planned, as well as activities for 
awarding awards to the most successful.

SOCIAL AND HUMANITARIAN ACTIVITY

We continue to continuously engage and invest e£orts in protect-
ing the dignity and reducing the risk of exposure of vulnerable 
target groups of the population, by meeting priority needs in the 
community. Through a variety of social-humanitarian activities 
and involvement in the traditional activities of the Red Cross of 
the Republic of North Macedonia, in the coming year activities will 
be intensively carried out to mobilize funds for the preparation of 
packages with food products and hygiene products for the most vul-
nerable categories, especially of individuals and families who are 
directly a£ected by the economic situation in the country. Such ac-
tivities are expected to provide assistance to at least 300 socially en-
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dangered families. Especially intensive work will be done on design-
ing activities for the development of preventive social programs to 
raise awareness of the population about the necessary care for the 
persons who have found themselves in an unfavorable situation. 
According to the priorities of the social-humanitarian activity plan, 
special attention will be paid to activities that include target groups 
of people with special needs for their easier integration into society. 
The elderly certainly continue to be at the center of our planning, 
not only through the celebration of the traditional week of care for 
the elderly, but continuously throughout the year, with the aim of 
adequate treatment and their inclusion in the daily activities of the 
organization as volunteers and members. Such activities will espe-
cially come to the fore due to the excellent cooperation with the 
Association of Pensioners of the Municipality of Centar. According 
to the signed Memorandum of Cooperation, a large part of the ac-
tivities are dedicated precisely to the various aspects of vulnerability 
among people of the third age.

also be held in the Youth Club, more speci�cally 15 workshops for 
more than 70 volunteers from the Youth Club.
In order for the Youth Club to function properly, dissemination ses-
sions about the work and history of the Red Cross, whose partici-
pants are new volunteers in the Municipal Organization Center, will 
be conducted. These sessions are concudted according to the needs, 
on average three times a year. Dissemination workshops on the 
structure and operation of the Red Cross of the Republic of North 
Macedonia will also be held for volunteers with longer experience 
in the organization.
Traditionally, within the framework of the “Red Cross in Action - Pro-
motion of Human Values” program, small projects for the bene�t of 
the community will be implemented, which are of great importance 
for the recruitment of new volunteers. This program aims, through 
youth activities, to contribute to reducing the su£ering of citizens.
On a weekly basis, workshops will be held in the Day Center for 
people with intellectual disabilities over 18 years of age of the Red 
Cross of the city of Skopje “Prolet”, as well as educational, creative 
and fun activities in cooperation with students from the State Sec-
ondary School for Rehabilitation and Education “St. Naum Ohridski”. 
All these activities will be documented and promoted through so-
cial networks (Facebook, Instagram, YouTube channel and the o¢-
cial website) of the Red Cross of the Republic of North Macedonia 
- Municipal branch Center. The promotion of the work of the Youth 
Club will also be done through �eld activities in the form of an Open 
day and various public events, through which young people will be 
able to get to know the work of the Red Cross better.

СОРАБОТКА СО ПАРТНЕРИ

Our success in the community largely depends on the built op-
erational alliances through which all responsible stakeholders and 
partners invest e£orts and resources to ensure an active contribu-
tion to improving life and reducing people’s su£ering. In this way, 
it will contribute to increasing the activities for mobilizing funds in 
the Municipal Organization, through the development of projects 
that procide help for di£erent target groups. During the year, it is 
planned to develop projects that, through partnership with the civil 
sector and the local government, will use the opportunity to apply 
for avaliable public calls, as well as applying for projects in the De-
velopment Fund and projects of the Red Cross of RNM. In this direc-
tion, intensive work will be done to strengthen the capacities of the 
professional service and volunteers for their training and specializa-
tion in the area of fund raising.
Particular attention will be paid to strengthening partnership coop-
eration with the local self-government of the Municipality of Centar, 
continuing cooperation with civic organizations with which memo-
randa of cooperation have already been signed, as well as creating 
conditions for new partnership cooperation with the aim of reduc-
ing the vulnerability of target groups that are in the focus of our 
organization. Further cooperation with the companies where the 
basic organizations of the Red Cross operate is also planned, with 
the aim of strengthening the structure of the organization and at 
the same time creating opportunities for new partnerships.

YOUNG PEOPLE

Developing forms of volunteer organization and personnel man-
agement continues to be imperative in building a system of self-
sustaining youth work programs. The youth, as a successful example 
of volunteer engagement in the Municipal branch Centar, will share 
their ideas for the improvement and upgrading of the programs in 
2024. As part of their work, mechanisms for upgrading and training 
are foreseen, aiming to develop the youth programs and the orga-
nization in general.
Peer education is an essential part of youth work. In the course of 
2024, the training of at least ten new peer educators is planned, 
who will be trained on various topics from the social-humanitarian 
and health-preventive area and from the area of disasters. This type 
of training will make it possible to carry out 60 peer educations in 
primary schools and 80 educations in secondary schools on current 
topics, such as �rst aid, mental health, combating human tra¢ck-
ing, prevention of addiction diseases, protection and self-protection 
in case of of disasters etc. This type of educational workshops will 
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ARB U D G E T 
OF RED CROSS MUNICIPAL BRANCH KISELA VODA FOR 2024

INCOME 4,000,000.00    3,400,000,00       7,400,000,00       5,120,000.00  0.00

EXPENSES FOR SALARIES AND BENEFITS  1,580,000.00         750,000.00       2,330,000.00       2,060,000.00    31.49

MATERIAL EXPENSES     415,000.00            424,000.00       1,190.000.00             500,000.00     16.08

FUNCTIONAL EXPENSES 1,955,000.00       1,675,000.00       3,630,000.00       2,430,000.00     49.05

CAPITAL EXPENDITURES                50,000.00            200,000.00               250,000.00               130,000.00        3.38

TOTAL EXPENDITURE  4,000,000.00    3,400,000,00       7,400,000,00       5,120,000.00  0.00

DIFFERENCE                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Trasfers from the previous year               0.00               1,800,000.00                1,800,000.00                               0,00
Income from rents and leases                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Revenues from the local budget          0.00                      50,000.00                        50,000.00                       50,000.00
Income from �rst aid          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Donations and sponsorships               0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Income from RC of RNM        4,000,000.00                     850,000.00             4,850,000.00             4,100,000.00
      From vehicle registration        4,000,000.00                0.00             4,000,000.00       3,500,000.00               
       From projects                 0.00                             0.00                                 0.00                  0.00           
       Blood donors                         0.00            600,000.00                  600,000.00                       600,000.00
      Fund for Development and Projects of the RC of RNM                  0.00            250,000.00                  250,000.00                        0.00         
Interests           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Income from membership fees               0.00           100,000.00           100,000.00          100,000.00  
Other income                  0.00           200,000.00           200,000.00          470,000.00
Income from other services                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
TOTAL INCOME       4,000,000.00                 3,400,000.00                   7,400,000.00                    5,120,000.00

WAGES AND ALLOWANCES        1,580,000.00                    750,000.00                    2,330,000.00                   2,060,000.00
Gross pay                                                                                                 1,510,000.00                    650,000.00                    2,160,000.00                   2,000,000.00
Annual leave pay             70,000.00                         0.00                      70,000.00                     60,000.00
Jubilee awards          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Severance pay for pension               0.00                100,000.00                        100,000.00                          0.00
Other fees          0.00                              0.00                                     0.00                  0.00 

MATERIAL EXPENDITURES                       415,000.00                   775,000.00                    1,190,000.00                    500,000.00

TRAVEL AND PER-DIEM EXPENSES
Per-diems in the country          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Per-diems abroad          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

CONSUMED ENERGY
Electric energy                        0.00           140,000.00           140,000.00           120,000.00
Water costs                          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Garbage tax                0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Heating                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

COMMUNICATION AND TRANSPORT
Mail                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Telephone                  0.00    150,000.00                    150,000.00           125,000.00
Internet                         0.00                             0.00                                 0.00                  0.00      
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Fuel                  0.00         70,000.00              70,000.00                       0.00
Vehicle registration costs              15,000.00      15,000.00              30,000.00                0.00
Other transport expenses
(tolls, vehicle washing, tire service)       26,000.00                0.00              26,000.00                0.00

MATERIALS
O¢ce materials                  0.00                80,000.00            80,000.00           65,000.00
Subscription to magazines         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Beverages and food items                  0.00      30,000.00              30,000.00                0.00
Means for hygiene                  0.00      20,000.00              20,000.00                0.00
Representation expenses                   0.00      50,000.00              50,000.00                0.00
Other materials       70,000.00      20,000.00                     90,000.00                        0.00

ONGOING MAINTENANCE
Repair and maintenance of vehicles       60,000.00                         0.00      60,000.00        45,000.00
Equipment maintenance costs       60,000.00                         0.00      60,000.00                   0.00
Building maintenance costs                              0.00                             0.00                                 0.00        45,000.00     
Software and hardware maintenance       60,000.00                 0.00              60,000.00                0.00

OTHER AGREEMENT SERVICES
Lawyer services                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Intellectual services (lecturers, consultants)                  0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Financial services (deed contract,
consulting services and others)                         0.00                200,000.00                        200,000.00           100,000.00   
Bank provision       24,000.00                 0.00       24,000.00                         0.00
Property and employees insurance                        0.00                             0.00                                  0.00                     0.0
Other services     100,000.00                      0.00    100,000.00                               0.00

 FUNCTIONAL EXPENSES        1,955,000.00                  1,675,000.00              3,510,000.00      2,430,000.00

ACTIVITIES
Organization and development                          120,000.00                             
     Management Board session                                  100,000.00                100,000.00              50,000.00
     Assembly of the branch             50,000.00             10,000.00                           60,000.00     50,000.00
Informing and communication        80,000.00      20,000.00            100,000.00          100,000.00
Dissemination             40,000.00                     20,000.00               60,000.00             50,000.00
Health education activity   100,000.00           250,000.00           350,000.00           240,000.00
First aid     100,000.00           400,000.00           500,000.00           300,000.00
Blood donors                         0.00                   300,000.00           300,000.00           150,000.00
Social - humanitarian activity     500,000.00                                0.00           500,000.00           400,000.00
Tracing                         0.00                             0.00                                  0.00                     0.0
Marketing                   0.00                 90,000.00                       90,000.00               50,000.00
Finances       85,000.00                 0.00                      85,000.00             60,000.00
Disasters (minimum 5% of 
income based on vehicle registration)            500,000.00           100,000.00            600,000.00                    500,000.00
International cooperation                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Youth   500,000.00            85,000.00                   585,000.00           450,000.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of the RC                0.00                 150,000.00                        150,000.00                     0.0
Registration fee for RC of RNM               0.00              30,000.00              30,000.00                      30,000.00

 CAPITAL EXPENDITURES             50,000.00                  200,000.00                   250,000.00         130,000.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchase of o¢ce furniture                        0.00                 100,000.00                     100,000.00               50,000.00
Purchase of IT and other equipment                        0.00             50,000.00               50,000.00                                 0.00

PURCHASE OF MOTOR VEHICLES
Buying cars                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE
Reconstruction and renovation of buildings             50,000.00             50,000.00                     100,000.00             80,000.00

TOTAL EXPENDITURE     4,000,000.00            3,400,000.00             7,400,000.00                5,120,000.00
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ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЧАИР
ЦРВЕН КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

The Red Cross of the Republic of North Macedonia - Municipal 
branch Chair will continue with its mission in 2024, through imple-
mentation of activities throughout its entire territory. The branch 
has a great advantage in relation to the diversity of nationalities, 
cultures and customs that exist in its frames. All of that leads to our 
more speci�c approach to action in terms of the implementation of 
the activities that we cover. Even though sometimes this diversity 
can be a signi�cant challenge, the employees, partners, collabora-
tors and volunteers are the ones who overcome every obstacle and 
make the best out of every situation.

The municipal organization of the Red Cross Chair has 3 employees, 
83 active volunteers of various ages, 800 active members. The ter-
ritorial area that we cover (the municipalities of Chair, Butel, Čučer 
Sandevo and Šuto Orizari) provides us with a large number of local 
capacities from which numerous current and future collaborators 
emerge.

In 2024 we will pay special attention and commitment to strength-
ening organizational capacities, i.e. strengthening the skills and 
qualities of human resources, as well as increasing the project and 
program activities, with the aim of continuous and proper utiliza-
tion and upgrading of the capacities we have.

HEALTH - PREVENTIVE ACTIVITY
The preservation of human health is of extreme importance to the 
Chair branch. In the past years, and with an even greater tendency 
in 2024, we will pay great attention and direct our activities to in-
creasing the awareness of the population on a variety of topics, aim-
ing to prevent many diseases and promote healthy lifestyles.

We will focus on covering not only the young population and peo-
ple of the third age, but on the entire population in our territory. 
Healthy habits that should be our daily routine apply to each indi-
vidual, so this will be our main motto in the coming year 2024. In 
this sense, will try to address and include people of various ages.

The activities that we will strive to implement are the following: 
education sessions for the prevention of HIV/AIDS and sexually 
transmitted diseases - 12 education sessions, prevention of addic-
tion diseases (cigarettes, drugs and alcohol) - 15 education sessions, 
healthy lifestyle - 10  lectures on the �ght against cancer, lectures 
on the �ght against cardiovascular diseases, education sessions on 
health protection - 15 lectures on the �ght against TB, lectures on 
preserving mental health, on psychological �rst aid (PPP) and psy-
cho- social support (PSP) as well as hygiene educations - 20 ses-
sions. Also, through free health-preventive examinations for mea-
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suring sugar and blood pressure, we will try to establish a habit 
among individuals who need to monitor their health condition.

BLOOD DONATION

The most humane act performed by an individual is saving a human 
life through voluntary blood donation. It is an aspect on which the 
Chair municipal branch puts great emphasis every year, with the 
aim of providing the necessary units of blood in a timely manner.

In the coming year, the priority will be to raise public awareness 
of the need and bene�ts of voluntary blood donation. We will also 
strive to increase the number of blood donors by organizing tradi-
tional blood donation actions according to the annual program, but 
also by introducing new blood donation actions with a tendency for 
them to become a part of each subsequent annual blood donation 
program. We will also hold 8 motivational workshops in secondary 
schools in order to increase the number of �rst-time blood donors.

In order to retain and motivate blood donors to continue to give the 
priceless gift of life, the Red Cross Chair municipal branch, by mark-
ing March 17th - Blood Donation Day and June 14 - World Blood 
Donation Day, will award appropriate recognitions and certi�cates 
of appreciation to all prominent blood donors in the past year.

SOCIAL - HUMANITARIAN ACTIVITY

Improving the life of socially endangered families and protecting 
their dignity is one of the basis of our activities. Reducing the vul-
nerability of the population is extremely important. With the ac-
tivities that we undertake in this direction, we strive precisely to 
achieve this goal.

The municipal branch, according to the resources at its disposal, 
provides humanitarian aid to its users in the form of food packages, 
hygiene packages, second-hand textiles, second-hand furniture 
etc. During 2024 we will strive to change the way in which the nec-
essary resources are provided, by focusing on strengthening coop-
eration with the corporate sector, for a better and timely reaction in 
favor of the vulnerable categories of the population.

In 2024 we will also mark the traditional Week of the �ght against 
hunger, through which we will try to reach around 400 families. 
In addition, we will focus on education in primary and secondary 
schools to raise awareness for the prevention of human tra¢cking, 
but also for the prevention of violence between young people (bul-
lying), through which we will cover 300 students.

FIRST AID

Timely reaction followed by high-quality preparedness in saving 
human life in the event of an accident is extremely important, and 
we, as leaders in raising the awareness for providing correct and 
timely �rst aid, will continue training and educating the population 
in 2024.

Natural disasters, which are unfortunately becoming more com-
mon, as well as the modern way of life lead to a greater need for 

knowledge and indication of correct �rst aid. The activities that 
will be undertaken by the Municipal branch of the Red Cross Chair 
to raise awareness of the importance of this topic will continue to 
be numerous education sessions in kindergartens, primary and 
secondary schools, as well as lectures to refresh the knowledge of 
already trained persons in �rst aid and sessions for our associates.

In this direction, we will also continue to follow the “First aid saves 
life” campaign and will consistently implement it in schools, which 
will cover 800 students and 100 teachers.

HUMAN VALUES AND DISSEMINATION

The population is informed about the role of the Red Cross in their 
environment through  dissemination. The Red Cross achieves pro-
motion of its activities precisely by disseminating them. Through 
the disseminator’s sessions, individuals get to know the basic prin-
ciples of the organization, its emblems, as well as its humanitarian 
values.
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In 2024 the Municipal branch of Red Cross Chair will train 4 dissemi-
nators who, with the support of the already existing disseminators, 
will conduct 25 disseminator sessions, covering 750 people.

We will also implement the Red Cross in Action - Promotion of Hu-
man Values program through which we will promote humanity, di-
versity, coexistence, tolerance and peace in society.

YOUNG PEOPLE

Young people are the driving force of the organization. Through 
their creative ideas and proposals, they implement a number of 
activities that promote the humanitarian mission of the Red Cross. 
The image of the organization largely depends on the promotion of 
young people in the society in which they operate.

The fact that young people are prepared to use their free time prop-
erly and with a speci�c purpose through volunteering in the Red 
Cross is gratifying.

In 2024 the youth, as in the past, will be involved in the program 
and project activities of the Municipal branch, through the existing 
Youth Club, as well as through the school clubs in secondary schools 
and through the sections in the elementary schools. Peer educators 
will attract new young volunteers, but will also raise the awareness 
of a large number of students on a variety of topics.

Red Cross of the Republic of North Macedonia - Municipal branch 
Chair takes care of upgrading the capacities of young people, and 
in 2024 special attention will be paid to their proper upgrading and 
continuous work on their respective topics.

PARTNERSHIP AND COOPERATION

The possibility of a timely response to the needs of the community 
depends to a large extent on the cooperation with partners, col-
laborators and donors.

In 2024 the Chair branch will focus on creating e¢cient methods 
for establishing support from partners, including existing, as well 
as new partnerships to promote �nancial independence in the or-
ganization.

The Red Cross of the Republic of North Macedonia - Chair Munici-
pal Organization expresses its special gratitude to its collaborators: 
Polyclinic Bit Pazar, PZU VIS Medika, PZU Visar, Polyclinic Chair, 
Polyclinic Shuto Orizari, JP “Vodovod i Kanizaza”, the Municipalities 
of Chair, Butel, Chucher Sandevo and Shuto Orizari, primary and 
secondary schools, kindergartens, VITA VE Nursing Home, Levidia 
Nursery, Olympia Motors, Lika Chopova Retirement Home, AD Butel, 
Guild of Old Skopje Bazaar, VFW Clinic, JU for rehab. of children and 
youth, ZRURZ Romano Chachipe, OURC Idnina, DPD Bajram Miftari, 
Ensemble “Vanya Lazarova”, Turkish Crescent, KHO Merhamet, Kasar-
na Ilinden, Oksa Solution. In 2024, we will also strive to increase the 
list of collaborators and to establish sustainable partnerships.

INFORMING 

The Chair branch informs the general public about its activities 
through several platforms on social networks, including the web-
site www.crvenkrst-cair.org.mk, Facebook pro�le - Red Cross Chair, 
Facebook page - Red Cross Chair/Kruqi i Kuq Çair, Instagram pro�le 
- redcrosscair, TikTok pro�le - redcrosscair, with a total of 5,272 fol-
lowers.

Social networks are only one of the ways through which citizens will 
be informed about the activities in the current year. We will make 
sure to inform the citizens about our activities also through TV and 
radio shows.

Through timely reports, posts on social networks and question-
naires, we will carry out proper monitoring and evaluation of the 
activities.

The Chair branch will continue to provide timely information about 
its activities in the coming year. In this way we will also enable 
transparency in our work and accountability in the continuation of 
the operational program.
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20
24 B U D G E T

OF RED CROSS MUNICIPAL BRANCH CHAIR FOR 2024

 INCOME 4,000,000.00    2,950,000,00       6,950,000,00       5,750,000.00  0.00

EXPENSES FOR SALARIES AND BENEFITS  1,000,000.00      1,060,000.00       2,100,000.00       1,860,000.00    30.22

MATERIAL EXPENSES                  0.00            500,000.00           500.000.00             440,000.00       7.19

FUNCTIONAL EXPENSES 3,000,000.00       1,000,000.00       4,000,000.00       3,150,000.00     57.55

CAPITAL EXPENDITURES               0.00             390,000.00               350,000.00               300,000.00        5.04

TOTAL EXPENDITURE  4,000,000.00    2,950,000,00       6.950.000.00       5,750,000.00  0.00

DIFFERENCE                                                                                     0.00                             0.00        0.00

Trasfers from the previous year               0.00               1,300,000.00        1,300,000.00                               0,00
Income from rents and leases                   0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Revenues from the local budget          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Income from �rst aid          0.00                    400,000.00                     400,000.00                    400,000.00
Donations and sponsorships               0.00                   600,000.00                       600,000,00                   400,000.00
Income from RC of RNM        4,000,000.00                                  0.00             4,000,000.00             3,750,000.00
      From vehicle registration                         0.00                0.00             4,000,000.00       3,300,000.00               
       From projects                             0.00                             0.00                                 0.00                  0.00           
       Blood donors                         0.00                 0.00                         0.00                       450,000.00
      Fund for Development and Projects of the RC of RNM                  0.00                             0.00                                 0.00                  0.00         
Interests           0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    
Income from membership fees               0.00           150,000.00           150,000.00          150,000.00  
Other income                  0.00           500,000.00            500,000.00           350,000.00
Income from other services                  0.00                             0.00                                 0.00              700,000.00 
TOTAL INCOME       4,000,000.00                 2,950,000.00                   6,950,000.00                    5,750,000.00

WAGES AND ALLOWANCES        1,000,000.00                1,000,000.00                    2,000,000.00                   1,800,000.00
Gross pay                                                                                                 1,560,000.00                    640,000.00                    2,200,000.00                   2,000,000.00
Annual leave pay        0.00              60,000.00                      60,000.00                     60,000.00
Jubilee awards          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 
Severance pay for pension               0.00                             0.00                                 0.00                          0.00
Other fees          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00 

MATERIAL EXPENDITURES                                     0.00                   500,000.00                        500,000.00                    440,000.00

TRAVEL AND PER-DIEM EXPENSES
Per-diems in the country          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Per-diems abroad          0.00                             0.00                                 0.00                  0.00  

CONSUMED ENERGY
Electric energy                        0.00           150,000.00           150,000.00           200,000.00
Water costs                          0.00                 15,000.00                      15,000.00                  0.00
Garbage tax                0.00                  15,000.00                     15,000.00                  0.00
Heating                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00    

COMMUNICATION AND TRANSPORT                70,000.00
Mail                        0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Telephone                  0.00      32,000.00                      32,000.00                        0.00
Internet                         0.00                             0.00                                 0.00                  0.00      

I N C O M E Revenues from 
the Red Cross Law

Revenues from 
the Red Cross Law

Other
 income

Other 
income

Budget  2024

Budget  2024

Budget  2024

Budget 2023

Budget  2023

Budget  2023

%

%

%

E X P E N S E S
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RFuel                  0.00         80,000.00              80,000.00                       0.00
Vehicle registration costs                     0.00      20,000.00              20,000.00                0.00
Other transport expenses 
(tolls, vehicle washing, tire service)                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00

MATERIALS                     80,000.00
O¢ce materials                  0.00                40,000.00            40,000.00                      0.00
Subscription to magazines         0.00                             0.00                                 0.00                 0 0.0
Beverages and food items                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00
Means for hygiene                  0.00      10,000.00              10,000.00                0.00
Representation expenses                    0.00                             0.00                                 0.00                  0.00
Other materials                  0.00      30,000.00                     30,000.00             25,000.00

ONGOING MAINTENANCE               90,000.00
Repair and maintenance of vehicles                  0.00              20,000.00      20,000.00                   0.00
Equipment maintenance costs                  0.00              10,000.00      10,000.00                        0.00
Building maintenance costs                              0.00                             0.00                                 0.00                           0.00     
Software and hardware maintenance                  0.00                             0.00                                 0.00                           0.00

OTHER AGREEMENT SERVICES
Lawyer services                0.00                             0.00                                 0.00                           0.00
Intellectual services (lecturers, consultants)                  0.00                             0.00                                 0.00                           0.00
Financial services (deed contract, 
consulting services and others)                         0.00                 52,000.00                           52,000.00                       0.00  
Bank provision                  0.00      15,000.00       15,000.00                         0.00
Property and employees insurance                        0.00             21,000.00       21,000.00                    0.00
Other services               0.00                             0.00                                 0.00                           0.00

FUNCTIONAL EXPENSES        3,000,000.00                  1,000,000.00              4,000,000.00      3,150,000.00

ACTIVITIES                    290,000.00
Organization and development           100,000.00    100,000.00                200,000.00           250,000.00                        
     Management Board session                  0.00      30,000.00                    30,000.00                         0.00
     Assembly of the branch                0.00      30,000.00                    30,000.00                         0.00
Informing and communication                  0.00                   150,000.00            150,000.00                   120,000.00
Dissemination           200,000.00                                0.00            200,000.00           150,000.00
Health education activity   500,000.00                        0.00           500,000.00           300,000.00
First aid                  0.00           400,000.00           400,000.00           250,000.00
Blood donors            200,000.00                   200,000.00           400,000.00           300,000.00
Social - humanitarian activity     650,000.00                                 0.00           650,000.00           450,000.00
Tracing                         0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Marketing       50,000.00                 50,000.00                        100,000.00            100,000.00
Finances                  0.00        0.00                        0.00             50,000.00
Disasters (minimum 5% of income 
based on vehicle registration)            750,000.00                        0.00            750,000.00                    550,000.00
International cooperation                0.00                             0.00                                 0.00                     0.0
Youth   400,000.00                       0.00                   400,000.00           250,000.00

FUNDS TRANSFERRED
Transfers to basic organizations of the RC     30,000.00                 40,000.00                          70,000.00                     0.0
Registration fee for RC of RNM 120,000.00             120,000.00                     120,000.00         

CAPITAL EXPENDITURES                        0.00                    390,000.00                   390,000.00         300,000.00

PURCHASE OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT
Purchase of o¢ce furniture                        0.00                 140,000.00                    140,000.00                      0.0
Purchase of IT and other equipment                        0.00           150,000.00             150,000.00                                 0.00

PURCHASE OF MOTOR VEHICLES
Buying cars                         0.00                             0.00                                 0.00                          0.00

BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE                    300,000.00
Reconstruction and renovation of buildings               0.00                100,000.00                     100,000.00                                 0.00

TOTAL EXPENDITURE     4,000,000.00            2,950,000.00             6,950,000.00                5,750,000.00
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